
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL 2023 METŲ ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. gegužės 22 d. Nr. T1-124

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies

12 punktu, 3 dalies 1 punktu, 27 straipsnio 2 dalies 1 punktu,  Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros

įstatymo 30 ir 31 straipsniais, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo  6, 7,

8, 12 straipsniais ir 16 straipsnio 1 ir 3 dalimis, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 165, 167 ir 172 punktais

ir atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. gegužės 13 d.

audito išvadą Nr. 5-2 „Dėl 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, lėšų ir

turto naudojimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti pridedamus:

1.1. 2023 metų Šilalės rajono savivaldybės veiklos ataskaitą;

1.2. Šilalės rajono savivaldybės 2023 metinių finansinių ataskaitų rinkinį:

1.2.1. Finansinės būklės ataskaitą;

1.2.2. Veiklos rezultatų ataskaitą;

1.2.3. Pinigų srautų ataskaitą;

1.2.4. Grynojo turto pokyčių ataskaitą;

1.2.5. Finansinių ataskaitų aiškinamąjį raštą;

1.3. Šilalės rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį:

1.3.1. Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitą;

1.3.2. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitą;

1.3.3. Skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitą;

1.3.4. Mokėtinų ir gautinų sumų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitą;

1.3.5. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamąjį raštą.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2024 m. gegužės 22 d. sprendimu
Nr. T1-124

2023 METŲ ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
VEIKLOS ATASKAITA

Šilalė
2024 m.



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TURINYS

ĮVADAS .............................................................................................................................................5

MERO VEIKLOS ATASKAITA ..............................................................................................6

MERO ŽODIS................................................................................................................................6

MERO VEIKLA.............................................................................................................................7

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLA .........................................................35

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETAS....................................................................35

ADMINISTRACIJOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS.....................................................................43

VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS..............................................................................................48

VIDAUS AUDITAS......................................................................................................................51

TURTAS IR SOCIALINĖ PARAMA.........................................................................................53

INVESTICIJOS IR STATYBA...................................................................................................72

KAIMO REIKALAI IR APLINKOSAUGA.............................................................................85

ŠVIETIMAS, KULTŪRA IR SPORTAS....................................................................................95

TEISĖ, PERSONALAS IR CIVILINĖ METRIKACIJA......................................................108

DARBŲ SAUGA, CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA.................................................115

INŽINERINĖ SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪRA........................................................118

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINAVIMAS..............................120

SVEIKATOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS.....................................................................125

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖS 
ĮGYVENDINIMAS....................................................................................................................134

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS.........................................................................136

SENIŪNIJŲ VEIKLA ..............................................................................................................148

BENDROJI APŽVALGA...........................................................................................................148

BIJOTŲ SENIŪNIJA.................................................................................................................150

BILIONIŲ SENIŪNIJA.............................................................................................................157

DIDKIEMIO SENIŪNIJA........................................................................................................164

KALTINĖNŲ SENIŪNIJA........................................................................................................170

KVĖDARNOS SENIŪNIJA......................................................................................................176

LAUKUVOS SENIŪNIJA.........................................................................................................185

PAJŪRIO SENIŪNIJA..............................................................................................................195

PALENTINIO SENIŪNIJA......................................................................................................201

ŠILALĖS KAIMIŠKOJI SENIŪNIJA.....................................................................................206

ŠILALĖS MIESTO SENIŪNIJA..............................................................................................213

TENENIŲ SENIŪNIJA.............................................................................................................219

TRAKSĖDŽIO SENIŪNIJA.....................................................................................................224

3



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

UPYNOS SENIŪNIJA...............................................................................................................232

ŽADEIKIŲ SENIŪNIJA...........................................................................................................238

4



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ĮVADAS

Savivaldybės  metinių  ataskaitų  rinkinys  rengiamas  ir  teikiamas  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu,  3 dalies 1 punktu,  62
straipsnio 3 dalimi, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26
patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 165, 167, 171 ir 172 punktais.

Šilalės  rajono  savivaldybė  savo  veiklą  organizuoja  vadovaudamasi  Šilalės  rajono
savivaldybės  tarybos  2023  m.  vasario  2  d.  sprendimu  Nr.  T1-2  patvirtintu  Šilalės  rajono
savivaldybės  2023–2025  metų  strateginiu  veiklos  planu,  kurį  sudaro  14  savivaldybės  veiklos
sektorių apimančių programų:

01 Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo tobulinimo programa;
02 Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa;
03 Šilalės rajono viešosios tvarkos ir visuomenės priešgaisrinės apsaugos programa;
04 Sveikatos apsaugos programa;
05 Kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo programa;
06 Kūno kultūros ir sporto programa;
07 Švietimo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa;
08 Valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo programa;
09 Socialinės apsaugos plėtojimo programa;
10 Žemės ūkio plėtros ir melioracijos programa;
11 Komunalinio ūkio ir turto programa;
12 2023–2025 metų Šilalės rajono savivaldybės investicijų programa;
13 Savivaldybės infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros programa;
14 Jaunimo politikos įgyvendinimo programa.

Vykdydama programas, Šilalės rajono savivaldybės administracija 2023 m. siekė įgyvendinti
šiuos  Šilalės  rajono  savivaldybės  ilgalaikius  plėtros  prioritetus,  patvirtintus  Šilalės  rajono
savivaldybės 2021–2030 metų strateginiame plėtros plane:

• tvarios ekonominės plėtros skatinimas:
o patrauklios investicinės ir verslo aplinkos kūrimas;
o turizmo plėtra, kultūros ir istorinio paveldo įveiklinimas;
o pažangaus žemės ūkio vystymas bei kaimo plėtra;

• gyvenimo kokybės gerinimas, plėtojant paslaugų kokybę ir prieinamumą:
o besimokančios visuomenės ugdymas;
o efektyvios sveikatos priežiūros sistemos užtikrinimas ir sveikatingumo ugdymas;
o kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugų patrauklumo didinimas;
o saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas;
o gyventojų viešojo saugumo užtikrinimas;

• darnios aplinkos ir modernios viešosios infrastruktūros vystymas:
o rajono pasiekiamumo didinimas, gyventojų darnaus judumo ir mobilumo plėtra;
o efektyvios ir modernios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas;
o aplinkos kokybės gerinimas ir kraštovaizdžio išsaugojimas;

• atsakinga bendruomenė ir piliečiams atvira savivalda:
o vietos savivaldos stiprinimas;
o nevyriausybinio sektoriaus įtraukties didinimas.

5



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

MERO VEIKLOS ATASKAITA

MERO ŽODIS

Mieli Šilalės krašto žmonės,

laikas  byra  kaip  smėlis  –  atrodo,  kad  ne  prieš  metus,  o  tik  vakar  padėjęs  ranką  ant
Konstitucijos  prisiekiau  gerbti  ir  vykdyti  šį  pagrindinį  mūsų valstybės  dokumentą  ir  įstatymus,
sąžiningai ir garbingai atlikti savo pareigas ir dirbti Šilalės rajono savivaldybės gyventojų naudai,
užtikrindamas jų teises ir interesus.

Rinkimuose išreiškėte pasitikėjimą manimi ir suteikėte atsakingas pareigas – vadovauti mūsų
rajonui.  Nuoširdžiai  dėkoju  kiekvienam  už  palaikymą  ir  parodytą  pasitikėjimą.  Jaučiu  didelę
atsakomybę už Šilalės krašto gyventojų gerovę, o mūsų miestas ir gilios krašto tradicijos įkvepia
dirbti dar geriau ir siekti dar daugiau. Noriu, kad kiekvienas iš Jūsų mylėtumėte ir gerbtumėte savo
kraštą ir juo didžiuotumėtės.

Praėję metai pažėrė didelių iššūkių. Turbūt sunkiausias ir atsakingiausias darbas buvo sudaryti
naują  valdančiosios  daugumos  koaliciją,  paskirti  Administracijos  vadovus  ir  sutelkti  Tarybą
bendram, darniam darbui priimant svarbius sprendimus rajono labui. Sprendimai, pasiūlymai gimsta
diskusijose, todėl politikoje būna visko, tačiau niekada negalime pamiršti, kad privalome priimti
tokius sprendimus, kurie tenkintų rajono gyventojų interesus ir užtikrintų jų gerovę.

Tegul mūsų visų širdys gyvena viltimi, tikėjimu ir sielos džiaugsmu. Didžiausias mano noras
ir tikslas – dirbti dėl Jūsų, mieli Šilalės krašto gyventojai. Vienas to padaryti negaliu, todėl tik su
Jūsų pagalba galiu atsakingai eiti man patikėtas pareigas. Dirbkime kartu ir padėkime vieni kitiems
– pažadu dėti visas pastangas, kad mūsų kraštas suklestėtų.

Jūsų išrinktas meras Tadas Bartkus

6



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

MERO VEIKLA

SAVIVALDYBĖS MERO POTVARKIAI IR BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės meras savo
kompetencijos klausimais gali sudaryti darbo grupes iš Tarybos narių šių sutikimu, savivaldybės
administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kitų savivaldybės
teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų, priima į pareigas ir atleidžia iš jų savivaldybės
biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vadovus, įgyvendina kitas
funkcijas,  susijusias  su  savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  ir  viešųjų  įstaigų  (kurių  savininkė  yra
savivaldybė)  vadovų  darbo  santykiais,  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodekso  ir  kitų  teisės  aktų
nustatyta tvarką. Meras reglamento nustatyta tvarka atsiskaito savivaldybės bendruomenei už savo
veiklą. Pagal Vietos savivaldos įstatymą, mero sprendimai įforminami potvarkiais:

2023 metais  užregistruoti  402 Savivaldybės  mero potvarkiai,  144 atostogų klausimai;  194
personalo klausimai; 65 komandiruočių klausimai.

Iki  2023  m.  balandžio  27  d.  (2019–2023  m.  kadencijos)  iš  pateiktų  duomenų  buvo
užregistruoti 147 Savivaldybės mero potvarkiai, 45 atostogų klausimais, 78 personalo klausimais ir
24 komandiruočių klausimais.

Pagal Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatytą tvarką, Šilalės rajono savivaldybės
meras priima gyventojus pagal nurodytą grafiką, kuris skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje
www.silale.lt. 

Gyventojų  prašymai,  skundai  ir  pasiūlymai  siunčiami  arba  pateikiami  gyvais  atvykus  į  J.
Basanavičiaus  g.  2–1,  Šilalė,  1  aukštas,  108  kab.,  gyventojų  priėmimas  ir  aptarnavimas  108
kabinete iš anksto (žodžiu ar raštu: tel. (0 449) 76 122, el. p. dokumentai@silale.lt) užsiregistravus,
jų prašymai.  Asmenys prašymus ir  skundus gali  pateikti  ir gali  būti  aptarnaujami ir kitomis,  ne
valstybine, kalbomis – anglų, rusų.

Šilalės  rajono  gyventojai  taip  pat  turi  galimybę  kreiptis  į  merą  elektroniniu  paštu
meras@silale.lt ir  išdėstyti  savo problemas, lūkesčius, pasiūlymus, pastebėjimus ar išsakyti  savo
nuomonę.  Kiekvienos  savaitės  pradžioje  mero  ir  vicemerų  ir  administracijos  direktoriaus
darbotvarkės yra viešinamos ir skelbiamos savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt , skiltyje
„Vadovų darbotvarkės“.

2023 metais 28 darbo grupės sudarytos šiais teisės aktais: 
1. 2023 m vasario 8 d. potvarkiu Nr. T3-3 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento pakeitimo projekto rengimo darbo grupės sudarymo“. Darbo grupei pavesta iki 2023 m.
kovo  10  d.  parengti  ir  pateikti  merui  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento
pakeitimo projektą (darbo grupė sudaryta dar 2019–2023 m. kadencijos);

2. 2023 m.  kovo 22 d.  potvarkiu  Nr.  T3-4 „Dėl  darbo grupės  sudarymo“.  Darbo grupė
sudaryta ištirti aplinkybes apie galimai padarytus teisės aktų pažeidimus, nurodytus Šilalės Dariaus
ir Girėno progimnazijos mokytojos L. P. 2023 m. kovo 13 d. Šilalės rajono savivaldybės merui
adresuotame prašyme (darbo grupė sudaryta dar 2019–2023 m. kadencijos);

3. 2023  m.  gegužės  24  d.  potvarkiu  Nr.  T3-51  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  Kelių
priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymo ir objektų parinkimo darbo grupės sudarymo“;

4. 2023  m.  birželio  14  d.  potvarkiu  Nr.  T3-83  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  gaisrų
prevencijos 2022–2024 metų programos įgyvendinimo darbo grupės sudarymo ir paraiškų atrankos
tvarkos aprašo tvirtinimo“;

5. 2023 m. birželio 23 d. potvarkiu Nr. T3-115 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupei
pavesta parengtą Vienkartinių ir tikslinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Šilalės rajone tvarkos aprašo
projektą raštu pateikti Savivaldybės merui iki 2023 m. liepos 14 d.; 

6. 2023 m. birželio 23 d. potvarkiu Nr. T3-116 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
įpareigota įvertinti Šilalės rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų dalinio kelionės išlaidų

7



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

kompensavimo tvarkos aprašo įgyvendinimo taikymą rajono švietimo įstaigose ir pateikti išvadas
Šilalės rajono savivaldybės merui iki 2023 m. liepos 28 d.;

7. 2023  m.  liepos  4  d.  potvarkiu  Nr.  T3-140  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos
veiklos reglamento pakeitimo projekto rengimo darbo grupės sudarymo“. Darbo grupei pavesta iki
2023  m.  liepos  18  d.  parengti  ir  pateikti  merui  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos
reglamento pakeitimo projektą;

8. 2023 m. liepos 7 d. potvarkiu Nr. T3-147 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
įpareigota sudaryti mokymosi priemonių pirmokui sąrašą ir jį pateikti Šilalės rajono savivaldybės
merui iki 2023 m. liepos 17 d.;

9. 2023 m. liepos 7 d. potvarkiu Nr. T3-149 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės būsto fondo
efektyvaus panaudojimo ir būklės nustatymo darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė pavesta pateikti
pastabas bei pasiūlymus raštu Šilalės rajono savivaldybės merui iki 2023 m. liepos 21 d.; 

10. 2023 m. liepos 20 d. potvarkiu Nr. T3-174 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta pateikti pasiūlymus dėl UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro pateiktų būtinųjų
sąnaudų pokyčio, planuojamos 1 tonos komunalinių atliekų tvarkymo kainos ir rinkliavos dydžių
pakeitimų, pasiūlymus pateikti Šilalės rajono savivaldybės merui iki 2023 m. rugpjūčio 14 d.;

11. 2023 m. rugpjūčio 3 d. potvarkiu Nr. T3-198 „Dėl gražiausiai tvarkomų Šilalės miesto ir
rajono sodybų, įmonių teritorijų nustatymo darbo grupės sudarymo“ ;

12. 2023 m. rugpjūčio 31 d. potvarkiu Nr. T3-230 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mero
2023 m. rugpjūčio 3 d. potvarkio Nr. T3-198 „Dėl gražiausiai tvarkomų Šilalės miesto ir rajono
sodybų, įmonių teritorijų nustatymo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“;

13. 2023 m. rugpjūčio  31 d.  potvarkiu Nr.  T3-232 „Dėl  darbo grupės sudarymo“.  Darbo
grupė sudaryta  Šilalės  rajono  savivaldybės  Tauragės  regiono plėtros  plano Tauragė+  funkcinės
zonos  pažangos  priemonių  (Švietimo  pažangos  priemonės  Nr.  LT027-02-01-01,  vandentvarkos,
atliekų tvarkymo, dumblo tvarkymo) projektų koordinavimui;

14. 2023 m. rugpjūčio  31 d.  potvarkiu Nr.  T3-233 „Dėl  darbo grupės sudarymo“.  Darbo
grupė sudaryta  Šilalės  rajono  savivaldybės  Tauragės  regiono plėtros  plano Tauragė+  funkcinės
zonos  pažangos  priemonių  (socialinės  apsaugos,  sveikatos,  oro  monitoringo,  turizmo)  projektų
koordinavimui;

15. 2023 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. T3-247 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
įpareigota iki 2023 m. spalio 16 d. pateikti Šilalės rajono savivaldybės merui pakoreguotą Šilalės
rajono savivaldybės  švietimo  įstaigų  darbuotojų  dalinio  kelionės  išlaidų  kompensavimo tvarkos
aprašo projektą;

16. 2023 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. T3-249 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo
vaikų švietimo programų lėšų paskirstymo darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė įpareigota pateikti
Šilalės rajono savivaldybės merui siūlymą dėl lėšų skyrimo;

17. 2023 m. rugsėjo 21 d. potvarkiu Nr. T3-271 „ Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta  Šilalės  rajono  savivaldybės  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo
sąrašo sudarymui;

18. 2023 m. rugsėjo 27 d. potvarkiu Nr. T3-281 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
įpareigota 2023 m. spalio 6 d. organizuoti renginį „Uždegti žvakutes organų donorams pagerbti“;

19. 2023 m. spalio 16 d. potvarkiu Nr. T3-298 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta Šilalės rajono įvaizdžio kūrimui. Darbo grupė sudaryta Igno Gužauskio, mero pavadavimo
laikotarpiu;

20. 2023 m. spalio 19 d. potvarkiu Nr. T3-305 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės moksleivių
vaizdo  klipų  konkurso  „Korupcijai  –  Ne“  nuostatų  patvirtinimo  ir  vertinimo  darbo  grupės
sudarymo;

21. 2023 m. spalio 31 d. potvarkiu Nr. T3-328 „Dėl Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų
teikimo organizavimo Šilalės  rajono savivaldybės  gyventojams darbo grupės  sudarymo“.  Darbo
grupei  nurodyta:  išsiaiškinti  kaip  vykdomas  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  (mokamų  ir
nemokamų) paslaugų teikimas Šilalės rajono savivaldybės gyventojams viešojoje įstaigoje Šilalės
rajono  ligoninėje  ir  viešojoje  įstaigoje  Kaltinėnų  pirminės  sveikatos  priežiūros  centre;  kuriems

8



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

pacientams  pagal  prioritetą  priklauso  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  paslaugos;  peržiūrėti  su
palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų klausimu susijusius Šilalės rajono savivaldybės tarybos
sprendimus;  parengti  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimo  projektą  dėl  palaikomojo
gydymo ir slaugos paslaugų teikimo Šilalės rajono savivaldybės gyventojams;

22. 2023 m. lapkričio 15 d. potvarkiu Nr. T3-350 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės Padėkos
vakaro apdovanojimų atrankos darbo grupės sudarymo“;

23. 2023 m. lapkričio 22 d. potvarkiu Nr. T3-357 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta atsižvelgiant į S. K. 2023 m. lapkričio 20 d. elektroniniu paštu pateiktą informaciją „Dėl
mokykloje vykstančios netvarkos“ nurodytų aplinkybių tyrimo atlikimui ir išvadų pateikimui Šilalės
rajono savivaldybės merui iki 2023 m. gruodžio 14 d.;

24. 2023 m. lapkričio 28 d. potvarkiu Nr. T3-364 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta pateikti pasiūlymus Šilalės rajono savivaldybės merui iki 2023 m. gruodžio 4 d. dėl UAB
Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro pateiktų būtinųjų sąnaudų pokyčio, prognozuojamos 1
tonos komunalinių atliekų tvarkymo kainos ir vietinės rinkliavos dydžių pakeitimų;

25. 2023 m. gruodžio 5 d. potvarkiu Nr. T3-373 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
įpareigota 2024 metų  gegužės  mėnesį  organizuoti  renginį  100-osioms Šilalės  rajono ugniagesių
veiklos metinėms paminėti;

26. 2023 m. gruodžio 5 d. potvarkiu Nr. T3-374 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės mero 2023
m. spalio 16 d. potvarkio Nr. T3-298 „Dėl darbo grupės“ pakeitimo“;

27. 2023 m. gruodžio 5 d. potvarkiu Nr. T3-376 „Dėl darbo grupės sudarymo“. Darbo grupė
sudaryta atlikti  išsamią  ūkių,  kurių  srutų  rezervuarai  ar  kauptuvai  po  2023 m.  lapkričio  15  d.
pripildyti 50 ir daugiau procentų, analizę ir įpareigota apžiūrėti ūkininkų ūkių srutų rezervuarus ar
kauptuvus,  kurie  po  2023  m.  lapkričio  15  d.  pripildyti  50  ir  daugiau  procentų  ir  iki  2023 m.
gruodžio 27 d. pateikti apžiūros aktus;

28. 2023 m. gruodžio 12 d. potvarkiu Nr. T3-385 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2024 m.
biudžeto projekto aptarimo, pastabų bei pasiūlymų teikimo darbo grupės sudarymo“.

2023 metais mero potvarkiu sudarytos 22 komisijos, pvz.:
1. 2023 m. gegužės 19 d. potvarkiu Nr. T3-44 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės Vaiko gerovės

komisijos darbo reglamento tvirtinimo“;
2.  2023  m.  birželio  20  d.  potvarkiu  Nr.  T3-102  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  eismo

saugumo komisijos sudarymo“;
3. 2023 m. liepos 4 d. potvarkiu Nr. T3-139 „Dėl Šilalės rajono gabių mokinių ir studentų

atrankos komisijos sudarymo“;
4. kitos.

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos teisės  gauti  informaciją  iš  valstybės  ir  savivaldybių
institucijų ir įstaigų įstatymu, Šilalės rajono savivaldybė informuoja savivaldybės gyventojus apie
savivaldybės institucijų veiklą. Informaciją skelbiama vietinėje spaudoje, oficialioje savivaldybės
interneto  svetainėje  www.silale.lt  ir  socialinio  tinklo  „Facebook“  paskyroje  –  Šilalės  rajono
savivaldybė.

2023 metais Šilalės rajono savivaldybė vietinei spaudai išleido 14 887,98 Eur. 

9



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2018 2019 2020 2021 2022 2023

15.801,99

18.602,68

20.884,91

18.268,91

14.074,04
14.887,98

Pinigų suma, Eur

 
Diagrama. Lyginamoji informacija apie išlaidas vietinei spaudai

Mėnuo 2023 m. / Eur
Sausis 578,48
Vasaris 419,19
Kovas 704,11
Balandis 1043,76
Gegužė 1457,77
Birželis 1477,25
Liepa 1437,72
Rugpjūtis 1521,20
Rugsėjis 2201,40
Spalis 721,11
Lapkritis 1319,76
Gruodis 2006,23
VISO: 14 887,98

2023  m.  Savivaldybė  už  Savivaldybės  tarybos  veiklos  viešinimą  vietinei  spaudai,  UAB
„Šilalės artojas“ išleido 4460,42 Eur, likutis už gruodžio mėnesį kitiems metams 971,53 Eur (2019–
2023 m. kadencijos vietinei spaudai buvo išleista – 909,4 Eur). 

7-Vas

18-Vas

29-Vas

11-Kov

22-Kov
2-Bal

13-Bal

24-Bal
5-G

eg

16-G
eg

27-G
eg

7-Bir
18-Bir

29-Bir
10-Li

e
21-Li

e
1-Rgp

12-Rgp

23-Rgp
3-Rgs

14-Rgs

25-Rgs
6-Sp

l

17-Sp
l

28-Sp
l
8-La

p

19-La
p

30-La
p

0

100

200

300

400

500

600

Eur

Diagrama. 2023 m. Savivaldybės tarybos išleista suma vietinei spaudai

10



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Mero fondo lėšų panaudojimas 2023 metais

2023 m. mero reprezentacinių priemonių vykdymui buvo numatyta 2000 Eur, iš jų panaudota
– 940,60 Eur (82,00 Eur panaudoti 2019–2023 m. kadencijos mero).

Mero fondas buvo naudojamas vadovaujantis Tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.
T1-241 patvirtinta Šilalės rajono savivaldybės mero fondo sudarymo, dydžio nustatymo, naudojimo
ir atsiskaitymo tvarka (pakeitimas 2014 m. kovo 27 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-57). 

2023 metų mero fondo lėšos buvo panaudotos:
Eil.
Nr.

Lėšų panaudojimas Suma, Eur
2000,00

1. Daugiafunkcinis peilis (2019–2023 m. kadencijos) 82,00
2. Apdovanojimų taurės 118,60
3. Suvenyras „Gilė“ 600,00
4. Saldainių rinkiniai 140,00

Iš viso: 940,60
Nepanaudotos lėšos, liko savivaldybės biudžeto lėšų likutyje: 1059,40

Lentelė. 2023 m. mero fondo lėšų naudojimas

Toliau pateikiama lyginamoji  diagrama apie mero fondo lėšų panaudojimą 2020–2023 m.
laikotarpiu.

2020 2021 2022 2023
0

500

1000

1500

2000

2500

Diagrama. 2020–2023 m. mero fondo lėšų panaudojimas

Mero darbas komisijose, taryboje ir darbo grupėse

Šilalės  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  meras  Tadas  Bartkus  atstovauja
Savivaldybei  Tauragės  regiono plėtros  taryboje.  Meras  yra  Savivaldybės  kolegijos  pirmininkas,
Savivaldybės  „Auksinės  gilės“  komisijos  ir  Šilalės  rajono gabių  mokinių  ir  studentų  skatinimo
programos  atrankos  komisijos  pirmininkas.  Taip  pat  Savivaldybės  meras  yra  šių  darbo  grupių
vadovas: Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymo ir objektų parinkimo, Savivaldybės
tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto rengimo, Savivaldybės Mero padėkos vakaro „Už
nuopelnus Šilalės kraštui“, Savivaldybės 2024 m. biudžeto projekto aptarimo, pastabų ir pasiūlymų
teikimo. 

2023 m. Meras Tadas Bartkus dalyvavo:
10 (dešimtyje) Tauragės regiono plėtros tarybos posėdžių;
2 (dviejuose) Savivaldybės „Auksinės gilės“ komisijos posėdžiuose;
3 (trejuose) Šilalės rajono gabių mokinių ir studentų skatinimo programos atrankos komisijos

posėdžiuose;

11



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

4 (keturiuose) Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymo ir objektų parinkimo
darbo grupės posėdžiuose;

1  (viename)  Savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento  pakeitimo  projekto  rengimo  darbo
grupės posėdyje;

2 (dviejuose) Savivaldybės 2024 m. biudžeto projekto aptarimo, pastabų ir pasiūlymų teikimo
darbo grupės posėdžiuose;

2 (dviejuose) Savivaldybės Mero padėkos vakaro „Už nuopelnus Šilalės kraštui“ darbo grupės
posėdžiuose.

SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS

Savivaldybės  bendradarbiavimas  su  įvairiomis  institucijomis,  kitomis  savivaldybėmis,
valstybės  įstaigomis,  nevyriausybinėmis  organizacijomis  ir  bendruomenėmis  gali  sukurti  labai
naudingas  partnerystes  ir  stiprinti  vietos  bendruomenę.  Todėl  efektyvus  bendradarbiavimas  yra
pagrindinis veiksnys, siekiant sėkmingos vietos plėtros ir gerovės.

Balandžio 25–29 d. keturių Tauragės regiono savivaldybių – Šilalės, Jurbarko, Tauragės ir
Pagėgių  –  delegacija  ir  atstovai  iš  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos,  Tauragės
regiono plėtros tarybos ir  Centrinės projektų valdymo agentūros lankėsi Vokietijos Federacinėje
Respublikoje, Badeno-Viurtembergo žemėje. Vizito tikslas – susipažinti su Vokietijos Federacinės
Respublikos  savivaldybių  bendradarbiavimo  patirtimi,  padėsiančia  įgyvendinti  Funkcinės  zonos
„Tauragė+“ projektą.

Rugpjūčio 31 d.–rugsėjo 3 d.  Šilalės  rajono savivaldybės delegacija  vyko į  Štavenhagene
vykusį  vasaros festivalį.  Vizito  metu Šilalės rajono savivaldybės vadovai  susitiko su šio miesto
meru Stefan Guzu, administracijos vadove, miesto tarybos prezidentu bei miesto tarybos atstovais.
Susitikimo  metu  buvo  pasikeista  patirtimi,  vyko  intensyvios  diskusijos  dėl  abiejų  miestų
partnerystės.

Gegužės 2 d. Vilniuje naujos kadencijos pradžios proga vyko Lietuvos savivaldybių merų
susitikimas su Seimo valdybos nariais ir Lietuvos Prezidentu Gitanu Nausėda bei pirmąja ponia

12



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Diana  Nausėdiene.  Susitikimo metu  aptarta,  kaip  bus  dirbama pagal  naująją  Vietos  savivaldos
įstatymo redakciją, kalbėta apie kitas savivaldybėms aktualias temas bei problemas.

Gegužės 31 d. Vilniuje vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) narių suvažiavimas,
kuriame dalyvavo ir Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus. Suvažiavimo metu kalbėta
apie naująjį vietos savivaldos modelį ir jau identifikuotas jo reglamentavimo spragas, savivaldybių
finansinį  savarankiškumą,  tendencijas  švietimo,  socialinės  apsaugos,  sveikatos  apsaugos,
komunalinių paslaugų, susisiekimo, žaliosios transformacijos ir kitose srityse.

 

Gegužės 12 d. šalies savivaldybių merai, taip pat ir Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas
Bartkus, dalyvavo susitikime su Vidaus reikalų ministre Agne Bilotaite. Susitikimo metu aptarti
aktualūs  klausimai,  susiję  su naujo vietos  savivaldos modelio įgyvendinimu,  valstybės  tarnybos
pertvarkos aktualijos, taip pat savivaldybių vaidmuo užtikrinant viešąjį saugumą.

13



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Gegužės 24 d. Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus ir Administracijos direktorius
Andrius  Jančauskas susitiko su Klaipėdos apskrities  valstybinės  mokesčių inspekcijos  atstovais.
Susitikimo metu kalbėta apie tolesnį bendradarbiavimą ir pagalbą vykdant projektus.

Birželio 16 d. Šilalėje lankėsi delegacija iš Lenkijos, Rybno savivaldybės ir Varmijos Mozūrų
universiteto. Susitikimo tikslas – aptarti bendradarbiavimo galimybes vykdant bendrą projektą dėl
nuotekų dumblo tyrimų bei perdirbimo. Nuspręsta kartu dalyvauti bendrame projekte.

Liepos 31 d. Šilalės rajono savivaldybės meras Vilniuje susitiko su AB Lietuvos automobilių
kelių direkcijos vadovais ir  aptarė Šilalės krašto gyventojams aktualius klausimus, susijusius su
rajono keliais.

 

Šilalės  rajono  savivaldybės  vadovai  kalėdiniu  laikotarpiu  susitiko  su  Šilalės  r.  parapijų
dvasininkais,  kurie  dalijosi  savo  pastebėjimais,  mintimis  apie  kasdieninius  rūpesčius,  parapijų
reikalus. 

14



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

MERO PADĖKOS, SVEIKINIMAI IR APDOVANOJIMAI

Rugpjūčio  4  d.  Šilalės  Šv.  Pranciškaus  Asyžiečio  bažnyčioje  ,,Auksinėmis  gilėmis“
apdovanoti Šilalės kraštui nusipelnę žmonės: 

Andrius  Zaikauskas –  Šilalės  meno  mokyklos  mokytojas  metodininkas.  Nominantas  –
talentingas  mokytojas,  kūrėjas,  menininkas,  kuriam svarbus  žmogaus  kūrybiškumo augimas.  Jo
iniciatyva  Šilalės  meno  mokykloje  pradėjo  veikti  suaugusiųjų  keramikos,  piešimos  ir  tapybos
užsiėmimai, apjungiantys ir jaunimą, ir vyresniąją kartą. Mokytojo kūrybiniai sumanymai puošia ne
tik meno mokyklos patalpas ir kiemą, bet ir Šilalės miestą. Jo kuriami „giliukai“ tapo savotišku
miesto simboliu.

Augenijus Bendikas – inžinierius technologas,  konstruktorius.  Nominantas daugybę metų
domisi savo gimtojo Šilalės rajono istorija, renka dokumentus, pasakojimus. Ypatingą dėmesį skyrė
Šilalės  rajono  Tūbinių  apylinkėse  gyvenusiems,  kūrusiems  žmonėms.  Sukūrė  ir  administruoja
internetinę svetainę ir socialinę paskyrą, kuriose viešai skelbia rastus dokumentus, aprašymus ir
straipsnius. A. Bendikas paskelbė virš 90 straipsnių istorinėmis temomis, prisidėjo projektuojant ir
ruošiant  istorinius  aprašus,  viešinant  darbus  ir  dokumentuojant  atidengimo  šventes  įvairiems
paveldo objektams.

Birūta Viknienė – Laukuvos miestelio bendruomenės pirmininkė. Nominantė jau septynerius
metus  aktyviai  vadovauja  Laukuvos  bendruomenei,  sėkmingai  bendradarbiauja  su  kitomis
bendruomenėmis, organizacijomis, sutelkia veiklai bendruomenės narius, įtraukia juos į miestelio
papuošimų  kūrimą  įvairių  švenčių  proga,  tarp  kurių  ir  puikiai  žinoma  iniciatyva  „770  zuikių
Laukuvos  jubiliejui“.  Šioje  bendruomenėje  veikia  aktyvus  šaškių-šachmatų  klubas,  rengiami  ir
įgyvendinami įvairūs projektai, renginiai, organizuojamos išvykos.

Sandra  Rimkutė-Jankuvienė –  Šilalės  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  chorvedė.
Nominantė,  neskaičiuodama  darbo  valandų,  kuria  ir  įgyvendina  reikšmingus  chorinės  muzikos
projektus, kokių iki jos Šilalės krašte nėra buvę. Ji vadovauja „Šilalės krašto mišriam chorui“, kuris
vienija 38 įvairaus amžiaus rajono gyventojus, iš kurių dalis neturi jokio muzikinio išsilavinimo.
Didžiulis S. Rimkutės-Jankuvienės indelis statant Šilalės kraštą garsinančius muzikiniu spektaklius,
kuriuose  choras  atlieka  svarbų  vaidmenį.  Jos  veiklos  produktyvumą  įrodo  projektų,  renginių,
koncertų gausa, dalyvavimas įvairiose mokslinėse-praktinėse konferencijose Lietuvoje ir užsienyje,
aktyvi visuomeninė veikla.

Gruodžio 14 d. vyko Šilalės rajono mero padėkos vakaras „Už nuopelnus Šilalės kraštui“,
kurio metu nusipelniusiems žmonėms įteikta 10 rankų darbo gilių. Apdovanojimai už nuopelnus
Šilalės kraštui įteikti:

Aušrai  Danisevičienei,  choreografei,  šokio  studijos  „Salto“  įkūrėjai,  už  išskirtinį  indėlį  į
kultūrinę veiklą bei nuoširdų darbą su vaikais, už nuostabių pasirodymų ir spektaklių organizavimą
ir kūrimą.

Elenai  Eglynienei,  VšĮ  Šilalės  rajono  ligoninės  Palaikomojo  gydymo ir  slaugos  skyriaus
slaugytojai, už atsidavimą profesijai, nuoširdumą ir atjautą, nesavanaudišką rūpinimąsi pacientais.

15



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Edgarui  Grikšui už  smiginio  klubo „Draugužiai“  įkūrimą ir  supažindinimą su  šia  sporto
šaka, už nuopelnus garsinant Šilalės kraštą nacionaliniuose ir tarptautiniuose smiginio turnyruose,
smiginio entuziastų subūrimą, perspektyvių sportininkų ugdymą ir motyvavimą.

Alvydui Juodviršiui, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro instrumentalistui, renginių
vedėjui,  už  pasiekimus  kultūros  srityje,  rajono  žmonių  muzikinio  skonio  lavinimą,  liaudiškos
muzikos puoselėjimą ir populiarinimą Šilalės rajone ir Lietuvoje, regiono etnokultūrinio paveldo
saugojimą ir puoselėjimą.

Nomedai Kasmauskaitei,  Šilalės r.  Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos istorijos
mokytojai,  už  švietėjišką  veiklą,  socialines  ir  pilietines  iniciatyvas,  bendruomenės  ir  mokinių
sutelkimą ir ugdymą, renginių, konferencijų ir veiklų organizavimą.

Birutei Kraftienei už reikšmingus darbus, indėlį stiprinant bendruomeniškumą ir nuoširdų
visuomeninį  darbą,  begalinį  entuziazmą,  geranoriškumą,  paslaugumą ir  aktyvią veiklą  miestelio
bendruomenėje, Laukuvos miestelio gražinimą, puoselėjimą.

Indrei  Lukoševičienei,  Šilalės  švietimo  pagalbos  tarnybos  metodininkei,  už  sėkmingą
kultūrinę  ir  švietėjišką  veiklą  Šilalės  rajone,  šventinių  iniciatyvų  ir  projektų  organizavimą,
kolektyvų sutelkimą ir įkvėpimą.

Dženetai  Lukošienei,  Šilalės  rajono  socialinių  paslaugų  namų  Šiauduvos  savarankiško
gyvenimo  namų socialinei  darbuotojai,  už  pilietines  iniciatyvas,  bendruomenių  telkimą,  atviros
visuomenės ugdymą, socialiai atskirtų visuomenės grupių ir jų narių integravimą į visuomenę.

Ingridai  Syminaitei-Paulauskienei,  Pajūrio  miestelio  bendruomenės  pirmininkei,  už
bendruomenės sutelkimą, sėkmingai įgyvendintus svarbius projektus ir Pajūrio miestelyje esančios
rekreacinės zonos įveiklinimą, Pajūrio muziejaus įkūrimą.

Daliai Petkevičienei, Petkevičiaus ūkio administratorei, siuvėjai, poezijos knygų autorei, už
kūrybinę, kultūrinę, visuomeninę ir švietėjišką veiklą, regiono etnokultūrinio paveldo saugojimą ir
puoselėjimą, bendruomenės sutelkimą ir aktyvumo ugdymą.

16



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos  Respublikos  Prezidentas  Gitanas  Nausėda  apdovanojo  ordino  „Už  nuopelnus
Lietuvai“  medaliu  Šilalės  rajono  gyventoją  Antaniną  Paulauskienę.  Šia  proga  Šilalės  rajono
savivaldybės meras Tadas Bartkus įteikė A. Paulauskienei padėką.

Šilalės  rajono savivaldybės  meras  Tadas  Bartkus,  padėkojo  krepšinio  treneriui  Raimondui
Matučiui ir jo komandai, už aukštus pasiekimus krepšinyje.

Rugpjūčio 11 d. Šilalės rajono savivaldybės vadovai atsidėkojo už prisidėjimą prie Šilalės
miesto gimtadienio įstaigų ir įmonių atstovams. Įstaigos kūrė giliukus, kurie buvo eksponuojami
Šilalės miesto šventės metu.

17



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės administracija ir miesto seniūnija kvietė Šilalės įmones, įstaigas,
bendruomenes,  mokyklas  ir  gyventojus  prisijungti  prie  trečius  metus  organizuojamos  kalėdinės
akcijos  „Papuošk  savo  miestą“.  Pasakų  motyvais  dekoruotos  trys  dešimtys  eglučių  papuošė
pagrindinę  miesto  gatvę.  Buvo organizuojamas gražiausiai  papuoštų eglučių konkursas.  Akcijos
dalyviams įteiktos Mero padėkos.

Šilalės  rajono savivaldybės  Mero padėkos įteiktos  priimančių organizacijų  kuratoriams už
Jaunimo  savanoriškos  tarnybos  savanorių  koordinavimą,  kompetencijų  tobulinimą,  kasdienę
visokeriopą  pagalbą,  padedant  jaunuoliams  įveikti  iškilusius  iššūkius  ir  sunkumus  atliekant
savanorišką veiklą.

18



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Meras  T.  Bartkus  įteikė  padėką  grimzdiškiui  Edvinui  Vaičiuliui,  kuris  Europos  kurčiųjų
lengvosios atletikos čempionate Lenkijoje, Edvinas iškovojo du bronzos medalius.

Įteiktos Šilalės rajono savivaldybės Mero padėkos už gražiai ir gražiausiai tvarkomas sodybas
Šilalės rajone.

Meras T. Bartkus sveikino Šilalės rajono gyventojus, kurie šventė 90-ies, 95-erių ir 100-to
metų jubiliejinius gimtadienius, ir sutuoktinių poras, kurios šventė auksines ir deimantines vestuvių
metinių sukaktis.

19



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

VIZITAI, SUSITIKIMAI ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Organizuota jaunimo diskusija su naujai išrinktu Meru Šilalės rajono savivaldybėje. Jaunimas
supažindintas su savivaldos struktūra, tarybos veikla, paskatintas išbandyti jėgas ir kandidatuoti į
rajono Jaunimo reikalų tarybą.

Šilalėje organizuotos trejos dviračių varžybos. Gegužės 9 d. Šilalės rajono savivaldybės meras
Tadas  Bartkus  su  varžybų  organizatoriais  aptarė  varžybų  organizacinius  klausimus,  greitosios
medicinos  darbuotojų  ir  policijos  pareigūnų  poreikį,  užtikrinant  saugumą  varžybų  dalyviams,
peržiūrėtos planuojamos trasos, diskutuota kitais aktualiais klausimais.

Šilalėje  gegužės  10  d.  lankėsi  ir  su  Šilalės  rajono savivaldybės  meru  Tadu Bartkumi  bei
administracijos  specialistais  susitiko   institucinės  globos  pertvarkos  procesų  Tauragės  ir
Marijampolės  regionų  ekspertė  Marijona  Janavičienė.  Pasitarimo  metu  aptarta  Šilalės  rajono
savivaldybės  administracijos  kartu  su  Centrine  projektų  vykdymo  agentūra  pagal  Lietuvos
Respublikos socialinės  apsaugos ir  darbo ministerijos  įgyvendinamą socialinės globos pertvarką
vykdomo projekto „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir
psichikos negalia plėtra Šilalės rajone“ eiga ir kiti aktualūs klausimai.

20



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Gegužės 11 d. Šilalėje vyko Lietuvos automobilių kelių direkcijos organizuota saugaus eismo
akcija „Būk saugus, atsargus ir sveikas“. Pabendrauti su akcijos organizatoriais ir dalyviais vyko ir
Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus. 

Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus inicijavo susitikimą su UAB „Bravo Vita“
daugiabučių namų statytojo atstovais. Susitikimo metu savivaldybės vadovai domėjosi šio projekto
eiga.

Gegužės 16 d. Šilalės rajono savivaldybėje lankėsi ir su savivaldybės meru Tadu Bartkumi
susitiko Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato atstovai. Susitikimo metu kalbėta apie
savivaldos  bendradarbiavimo su  policija  svarbą,  siekiant  spręsti  didžiausias  problemas,  užkirsti
kelią nusikalstamoms veikoms, vykdyti prevencinę veiklą.

21



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Gegužės  18  d.  Šilalės  rajono  savivaldybės  meras  Tadas  Bartkus  susitiko  su   Lietuvos
kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Žemaičių apygardos 3-iosios rinktinės Šilalės 308
pėstininkų kuopos atstovais. Susitikimo metu aptartos šių dienų aktualijos, savanorystės svarba ir
kiti aktualūs klausimai.

Birželio 23 d. Šilalėje lankėsi Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas Rolandas
Bružas  ir  direktorė  Laima  Tučienė.  Susitikimo  tikslas  –  aptarti  mūsų  krašte  vykusį  seniūnų
asociacijos sąskrydį.

Birželio 27 d. Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus ir Administracijos direktorius
Andrius  Jančauskas  susitiko  su  AB ,,Kelių  priežiūros“  Šilalės  kelių  tarnybos  vadovu  Sauliumi
Varkala. Savivaldybės vadovai diskutavo apie tarnybai priklausančių Šilalės rajono kelių būklę.

Liepos 5 d. Šilalės rajono savivaldybėje lankėsi Jaunimo reikalų agentūros direktorius Jonas
Laniauskas.  Susitikimo  su  rajono  vadovais  ir  už  Jaunimo  politikos  įgyvendinimą  atsakingais
asmenimis metu aptartos tarpusavio bendradarbiavimo galimybės, pasidalinta idėjomis, patirtimi,
pristatyti agentūros ateities planai.

22



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Liepos 14 d., Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė darbo vizitu lankėsi Šilalėje, kur susitiko
su  Šilalės  rajono  savivaldybės  vadovais  bei  aptarė  viešojo  saugumo,  civilinės  saugos,  gaisrų
prevencijos klausimus bei regioninės plėtros aktualijas.

Spalio 2–3 dienomis Šilalės rajono savivaldybėje lankėsi Konradas Bastianas – Šilalės garbės
pilietis. K. Bastiano iniciatyva surengtas susitikimas su Carito, Kvėdarnos parapijos senelių globos
namų, Pajūrio paramos šeimai padalinio, sporto klubo, Šilalės krašto neįgaliųjų sąjungos, Šilalės
rajono  ligoninės  bei  Šilalės  evangelikų  liuteronų  parapijos  atstovais.  Susitikimo  metu  svečias
domėjosi įstaigų veikla, atstovams įteikė atminimo dovanas bei simbolinę paramą jų veiklai.

Rugsėjo  22  d.  Šilalės  rajone  lankėsi  Ministrė  pirmininkė  Ingrida  Šimonytė.  Vizito  metu
ministrė pirmininkė lankė Laukuvoje rengiamą Dalios Grinkevičiūtės namą-memorialinį muziejų,
Laukuvos  Šv.  Kryžiaus  Atradimo  bažnyčią,  apžiūrėjo  Brigados  generolo  Motiejaus  Pečiulionio
artilerijos  bataliono  statybas  Pajūryje,  susitiko  su  Šilalės  rajono  savivaldybės  vadovais,
administracijos  skyrių  vedėjais,  seniūnijų  seniūnais,  aptarė  aktualius  rajonui  ir  jo  gyventojams
klausimus.

23



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Susitikimas  su  Lietuvos  Respublikos  Seimo  nariu  Jonu  Gudausku.
Susitikimo  metu  aptarta  galimybė  skirti  finansavimą  Šilalės  kultūros  centro  vidaus  patalpų
renovacijai,  Šilalės  sporto  ir  laisvalaikio  centro  užbaigimui,  papildomas  finansavimas  Dalios
Grinkevičiūtės  muziejaus  ekspozicijos  įsigijimui,  Kaltinėnų  sinagogos  rekonstravimo  darbų
atlikimui bei Laukuvos Šv. Kryžiaus atradimo bažnyčios Art deco stiliaus lubų ir sienų tapybos
sutvarkymui.

DALYVAVIMAS RENGINIUOSE, SUSITIKIMUOSE

Šilalės kultūros centre vyko 9-oji „Auksinio jaunimo“ apdovanojimų ceremonija. Apdovanoti
4  labiausiai  nusipelnę  jaunuoliai  ir  su  jaunimu dirbantis  vadovas.  Apdovanojimai  įteikti  Godai
Genutytei,  Evelinai  Gečaitei,  Viltei  Kybartaitei,  Alinai  Malevanovai,  kurios  aktyviai  dalyvauja
renginiuose, juos organizuoja ir iniciatyviai prisideda prie Šilalės puoselėjimo bei augimo. Auksiniu
vadovu šiemet tapo veržli, žingeidi pozityvumu ir užsidegimu trykštanti vadovė Jurgita Rumšienė.

24



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Lapkričio 30 d. Šilalės miesto skvere vyko Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė. Po septynerių
metų pertraukos Šilalę papuošė 12 metrų aukščio kėnis, kurį miestui padovanojo šilališkiai Onutė ir
Henrikas Girčiai.

Lapkričio 16 d.  vyko Vidaus reikalų  ministerijos  kartu su Europos Taryba organizuojama
tarptautinė konferencija „Geras demokratinis valdymas ir svarstomoji demokratija“. Savanoriškai
dalyvauti atitikties Europos Tarybos gero demokratinio valdymo principams vertinime nusprendusi
Šilalės rajono savivaldybė apdovanota ELoGE ženklu.

25



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šių metų lapkričio 11 dieną Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus sukvietė Šilalės
rajono ir miesto gyventojus į krokų sodinukų sodinimo talką Orvydų parke. Pagrindinė šios talkos
misija – papuošti naują Šilalės miesto parką krokais, kurie suteiktų jam daugiau spalvų ateinantį
pavasarį.

Šilalės miesto Dariaus ir Girėno skvere organizuota Šviečiančių moliūgų akcija, prie kurios
prisijungė Šilalės rajono įmonės, bendruomenės, gyventojai, švietimo ir kitos įstaigos.

Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus pakvietė Šilalės rajone veikiančius Vaikų
dienos centrų lankytojus į kalėdinę akciją, kurioje kvietė vaikus siūti kalėdinius žaisliukus ir jais
papuošti Savivaldybės kalėdinę eglutę.

Rugsėjo 30 d. į Šilalę gyventojus ir svečius kvietė Žemdirbių šventė. Nors permainingas oras
kėlė  šiek  tiek  nepatogumų,  tačiau  nesugadino  puikios  šventinės  nuotaikos.  Į  kasmetinį  renginį
susirinkusius svečius sveikino ir visiems prisidėjusiems prie šventės organizavimo dėkojo Šilalės

26



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

rajono  savivaldybės  vadovai  ir  šventės  svečiai.  Tradiciškai  šventėje  mero  padėkos  raštais  ir
dovanomis apdovanoti gražiausių sodybų seniūnijose savininkai.

Rugsėjo 15 d. Vytogaloje, žymaus lakūno Stasio Girėno tėviškėje, įvyko ypatinga šventė –
pirmokų pažymėjimai įteikti Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos pirmokams. Šios nuostabios
šventės  metu  pasveikinti  pirmokų  atvyko  Šilalės  rajono  savivaldybės  meras  Tadas  Bartkus,
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Rasa Kuzminskaitė ir muziejininkė Lina Gudeliūnienė.

Birželio  8 d.  Šilalės  rajono savivaldybės  vicemerė Jolanta  Skrodenienė  ir  Administracijos
direktorius  Andrius  Jančauskas  dalyvavo  Dariaus  ir  Girėno skvere  vykusioje  Šilalės  Dariaus  ir
Girėno progimnazijos mokinių mokslo metų užbaigimo šventėje.

27



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Liepos  21-ąją  Šilalės  kultūros  centre  vyko  brandos  atestatų  įteikimo  Šilalės  Simono
Gaudėšiaus  gimnazijos  81  laidos  abiturientams  šventė,  prasidėjusi  iškilminga  mokinių  eisena.
Meras įteikė padėkas ir vienkartines 200 eurų premijas abiturientams, kurie gavo aukštus brandos
egzaminų įvertinimus.

Liepos  26  d.  Šilalės  krašte  lankėsi  Lietuvos  Respublikos  Prezidentas  Gitanas  Nausėda  ir
pirmoji  ponia  Diana  Nausėdienė.  Susitikimuose  dalyvavo  ir  aktualius  rajonui  klausimus  su
garbingais  svečiais  aptarė  Šilalės  rajono savivaldybės  meras  Tadas  Bartkus  ir  vicemerė  Jolanta
Skrodenienė.

Birželio  14  d.  Gedulo  ir  vilties  dieną  atsinaujinusi  tremtinių  ir  politinių  kalinių  vardų,
pavardžių  ir  likimų  išsaugojimo  akcija  grįžo  jau  aštuntąjį  kartą.  Gyventojai  rinkosi  Šilalės
Nepriklausomybės  aikštėje,  prie  Laisvės  šauklio.  Visus,  kuriuos  palietė  žiauri  tremties  istorija,
birželio 14-ąją pagerbė Šilalės rajono savivaldybės vadovai.

28



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šiemet jubiliejinis, 490-asis, miesto gimtadienis gatves šventine nuotaika pripildė rugpjūčio
3–5 dienomis. Įvairiose erdvėse vyko keramikos, paveikslų, piešinių, specialiosios technikos ir kt.
parodos, organizuoti mokymai, edukacijos, įvairios veiklos jaunimui, varžybos sporto mėgėjams,
pramogos  šeimoms  ir  ypač  vaikams,  kurių  laukė  net  atskira  visos  dienos  programa.  Miesto
gyventojus  ir  svečius  džiugino  ypatingai  turtinga  ir  įvairialypė  kultūrinė  programa,  pradedant
etnokultūrinėmis  veiklomis,  klasikine  muzika  ir  baigiant  žymių populiariosios  muzikos  atlikėjų
koncertais ir Afrikos būgnų ritmais.

Rugpjūčio 7–9 dienomis Kretingos rajone, Kėkštų kaime, vyko jau tradicija tapusi Jaunimo
vasaros akademija „Kartu mes galim daug!“, subūrusi apie 200 jaunimo atstovų. Į atidarymo renginį
pasveikinti mūsų krašto komandos atvyko ir Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus.

Liepos 1 d. rajono meras T. Bartkus dalyvavo „Pokalbiai su (ne)jaunimu“. Pagrindinis šio
projekto tikslas – informuoti Šilalės ir visos Lietuvos jaunuolius apie jaunimo galimybes, jaunimo
užimtumą ir diskutuoti visais aktualiais klausimais, neatsiejamais nuo jaunuolių gyvenimo. Vienas
iš jų – jaunimo politika ir jos įgyvendinimas visame Šilalės rajone.

29



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės komanda dalyvavo penkioliktame žuvienės virimo čempionate,
Rusnėje ir tapo antros vietos laimėtoja ,,Tradicinės žuvienės“ kategorijoje.

DĖMESYS PROFESINIŲ ŠVENČIŲ PROGA

Minint Šv. Florijono, gaisrų sergėtojo, dieną Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus
vyko pasveikinti Šilalės, Pajūrio, Kvėdarnos, Upynos, Kaltinėnų ir Laukuvos ugniagesių komandas.
Lietuvoje  minint  Spaudos atgavimo,  kalbos  ir  knygos  dieną,  Šilalės  rajono savivaldybės  meras
Tadas Bartkus pasveikino Šilalės rajono laikraščio „Šilalės artojas“ kolektyvą.

Minint  vandentvarkos  darbuotojų  profesinę  šventę,  Savivaldybės  meras  Tadas  Bartkus
susitiko  su  UAB  „Šilalės  vandenys“  direktoriumi  Remigijumi  Vėlavičiumi  ir  pasveikino  šios
šventės proga. Susitikimo metu taip pat aptarti aktualūs darbiniai klausimai, kalbėta apie dumblo
išvežimą, Tauragė+ projektą ir kt.

Gegužės 12 d. Tarptautinės slaugytojų dienos proga Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas
Bartkus vyko pasveikinti slaugytojų, kurie dirba Šilalės ir Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros
centruose, Kvėdarnos, Laukuvos ambulatorijose ir Šilalės rajono ligoninės skyriuose.

30



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

 

Rugsėjo 27 d. vyko Šilalės rajono socialinių darbuotojų šventė, kurioje buvo įteiktos mero T.
Bartkaus padėkos už ilgametį nuoširdų darbą. 

Spalio 4 dieną, Šilalės kultūros centre, pedagogus Mokytojų dienos proga sveikino ir padėkas
už ilgametį pedagoginį darbą įteikė Šilalės rajono vadovai.

Spalio 2 d. Šilalės rajono savivaldybės vadovai pasveikino policijos pareigūnus profesinės
šventės proga. 

Spalio  10  d.  paminėta  Vietos  savivaldos  diena.  Darbuotojams  įteiktos  Šilalės  rajono
savivaldybės  mero  T.  Bartkaus  padėkos  už  nuoširdų  darbą  Šilalės  rajono  savivaldybės
administracijoje.

Gruodžio 4 dieną Šilalės kultūros  centre  paminėta Šv. Barboros diena.  Brigados generolo
Motiejaus  Pečiulionio artilerijos bataliono karius su švente sveikino Šilalės rajono savivaldybės
mero patarėjos Inesa Kozlovienė ir Sandra Jokubauskė.

31



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Lapkričio 10 d. tarptautinės buhalterių ir auditorių dienos proga Savivaldybės administracijos
direktorius  Andrius  Jančauskas  ir  vicemeras  Ignas  Gužauskis  Šilalės  rajono  savivaldybėje
dirbančioms Centralizuoto buhalterinės apskaitos, Centralizuoto vidaus audito, Biudžeto ir finansų
skyrių bei Kontrolės ir audito tarnybos darbuotojoms padėkojo už ypatingai kruopštų ir atsakingą
darbą.

DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS

Rugpjūčio 29 d. Šilalės rajono savivaldybės vadovai sveikino Gyventojų iniciatyvų, skirtų
gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankos nugalėtojus.
Iš  viso  iniciatyvų  konkurse  gyventojai  pateikė  12  kriterijus  atitinkančių  paraiškų.  Daugiausiai
gyventojų balsų sulaukė šios iniciatyvos:

Birūtos  Viknienės  projektas  „Vaikų  žaidimo  aikštelėje“  Laukuvos  Norberto  Vėliaus
gimnazijos teritorijoje. Projekto įgyvendinimo vertė – 5403 Eur;

Ingridos  Syminaitės-Paulauskienės  projektas  „Lauko  muzikos  terapija“  Pajūrio  Stanislovo
Biržiškio gimnazijos teritorijoje. Projekto įgyvendinimo vertė – 5346 Eur;

Astos  Jurkienės projektas  „Rekreacinės  zonos Traksėdyje atnaujinimas“ Traksėdžio kaimo
teritorijoje prie vandens telkinio. Projekto įgyvendinimo vertė – 7000 Eur;

Linos  Bajorinienės  projektas  „Tvenkinio  pritaikymas  laisvalaikiui“  Upynos  seniūnijoje,
Petkalnio kaime, šalia Šunijos upės. Projekto įgyvendinimo vertė – 2250 Eur.

2023 m. iniciatyvų konkurse sulaukta 1751 balso. 

32



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

DALYVAVIMAS TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOJE

Tauragės regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą 4-
ių  Tauragės  regiono  savivaldybių  tarybų  (Jurbarko  rajono,  Pagėgių,  Šilalės  rajono  ir  Tauragės
rajono) įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Lietuvos
Respublikos juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. kovo 8 d. 

Tauragės  regiono  plėtros  tarybos  organas  yra  Tauragės  regiono  plėtros  tarybos  visuotinis
dalyvių susirinkimas. Tauragės regiono plėtros tarybos valdymo organai – Tauragės regiono plėtros
tarybos kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius. 

Tauragės  regiono plėtros  tarybos  visuotiniame dalyvių  susirinkime steigėjus  (savivaldybių
tarybas)  atstovauja  regiono  savivaldybių  merai,  o  jų  laikino  nedarbingumo,  komandiruočių,
atostogų ir kitais atvejais, kai jis negali vykdyti pareigų dėl objektyvių priežasčių – savivaldybių
tarybų sprendimais deleguoti savivaldybės tarybos nariai.

Tauragės regiono plėtros tarybos Kolegiją sudaro 11 narių: 4 savivaldybių merai ir 7 deleguoti
regiono savivaldybių tarybų nariai.

2023-iųjų pavasarį įvykus savivaldos rinkimams ir savivaldybių taryboms delegavus naujus
savo narius, Tauragės RPT visuotinis dalyvių susirinkimas 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr.
DS-4 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties patvirtinimo“ patvirtino
naują 2023–2027 metų kadencijos kolegijos sudėtį (pakeista 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr.
DS-7 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. birželio 19 d.
sprendimo  Nr.  DS-4  „Dėl  Tauragės  regiono  plėtros  tarybos  kolegijos  personalinės  sudėties
patvirtinimo“ pakeitimo“):

Tadas Bartkus Šilalės rajono savivaldybės meras;
Vaidas Bendaravičius Pagėgių savivaldybės meras;
Vidas Bičkus Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys;
Egidijus Gečas Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys;
Gražina Jankauskienė Pagėgių savivaldybės tarybos narė;
Vidmantas Juzėnas Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys;
Dovydas Kaminskas Tauragės rajono savivaldybės meras;
Sigitas Mičiulis Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys;
Skirmantas Mockevičius Jurbarko rajono savivaldybės meras;
Gintaris Stoškus iki 2023-11-30 Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys 
Donatas Jackis nuo 2023-12-20 Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys;
Raimundas Vaitiekus Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys.
Kolegijos pirmininkas – Skirmantas Mockevičius, jo pavaduotojas – Dovydas Kaminskas.

Vienas iš pagrindinių darbų 2023 m. – 2022–2030 metų Tauragės regiono plėtros plano (toliau
– Tauragės RPPl) rengimas. 2023 m. vasario 2 d. patvirtinus RPPl su pirmąja – Švietimo pažangos
priemone,  visus  metus  vyko  intensyvus  darbas  kartu  su  regiono  savivaldybėmis,  socialiniais  ir
ekonominiais partneriais planuojant Europos Sąjungos investicijas RPPl identifikuotoms regiono
problemoms spręsti. Planavimo procesas pareikalavo daug Regiono plėtros tarybos (toliau – RPT)
administracijos ir savivaldybių politikų bei administracijų pastangų, tačiau per 2023 metus su RPT
kolegijos  partnerių  grupe  suderintos  ir  Kolegijos  patvirtintos  6  pažangos  priemonės,  kuriose
suplanuota projektų už 56,5 mln. eurų arba 52 procentų visų Tauragės regionui Regionų plėtros
programoje suplanuotų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (Švietimo pažangos priemonė Nr.
LT027-02-01-01; Praeityje pažeistų teritorijų sutvarkymo pažangos priemonė Nr. LT027-03-02-04;
Tauragė+ funkcinės  zonos pažangos  priemonė Nr.  LT027-02-02-01;  Darnaus  judumo skatinimo
Tauragės mieste pažangos priemonė Nr. LT027-03-01-01; Tauragės miesto tvarios plėtros pažangos

33



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

priemonė Nr. LT027-03-02-02; Kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas
Nr. LT027-02-01-03).

Praėjusiais  metais  RPT administracija  kartu  su  regiono  savivaldybėmis  ir  UAB Tauragės
regiono  atliekų  tvarkymo  centru  dalyvavo  Regioninio  ir  savivaldybių  atliekų  prevencijos  ir
tvarkymo planų rengimo procese. Parengti ir 2023-ųjų vasarą patvirtinti planai – dar vienas žingsnis
didinant regiono aplinkos patrauklumą, siekiant pagerinti regiono gyventojų gyvenimo kokybę.

Jurbarko, Šilalės, Tauragės rajonų ir Pagėgių savivaldybės, pasinaudodamos gerąja patirtimi iš
2014–2020 metais  sėkmingai  vykdyto  Tauragės+ funkcinės  zonos  strategijos  pilotinio  projekto,
sutarė ir  suplanavo bemaž 28 mln.  eurų projektams,  kuriuos  įgyvendinus turėtų būti  didinamas
regiono  savivaldybių  investicinis  patrauklumas,  skatinamas  turizmas,  sprendžiamos  visuomenės
sveikatos paslaugų prieinamumo trūkumas, vystomas darnus judumas, bendrai vykdoma nuotekų
tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra.

34



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLA

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETAS

Strateginis planavimas.  Strateginis  veiklos  planas parengtas  ir  patvirtintas  Šilalės  rajono
savivaldybės 2023 m. vasario 2 d. tarybos sprendimu Nr. 2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2023–
2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“. Strateginis rajono veiklos planas užtikrins tolygią
rajono plėtrą,  leis  tinkamai  formuoti  veiklos  prioritetinius  tikslus,  užtikrins  savivaldybės  ir  jos
įstaigų  suplanuotų  projektų  paraiškų,  teikiamų  Europos  Sąjungos  struktūrinių  ir  kitų  fondų
finansinei paramai gauti, atitiktį specialiesiems kriterijams.

Savivaldybės biudžetas. Šilalės rajono administracijos Biudžeto ir finansų skyrius (toliau –
Biudžeto  ir  finansų  skyrius),  įgyvendindamas  jam  pavestą  uždavinį  užtikrinti  savivaldybės
institucijų sprendimų finansinį pagrįstumą, ataskaitiniu laikotarpiu rengė sprendimų projektus bei
direktoriaus  įsakymus,  kurie  lėmė savivaldybės  biudžetą,  ir  teikė  savivaldybės  tarybai  svarstyti
rajono biudžeto projektą, taip pat metų eigoje teikė biudžeto patikslinimus.

2023  metais  Biudžeto  ir  finansų  skyrius  parengė  32  sprendimų  projektus  Savivaldybės
tarybai  dėl  biudžeto lėšų skyrimo ir  perskirstymo bei kitais  klausimais,  analizavo savivaldybės
biudžeto pajamų ir asignavimų plano vykdymą, susidariusius kreditinius įsiskolinimus. Taip pat
parengė 24 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus.

2023  m.  iš  rajono  savivaldybės  biudžeto  nuo  metų  pradžios  buvo  finansuojamos  35
biudžetinės įstaigos, iš jų 12 rajono švietimo įstaigų, 14 seniūnijų ir 9 kitos biudžetinės įstaigos.
Vykdė 14 savivaldybės biudžeto patvirtintų programų.

Biudžeto ir finansų skyrius kiekvieną mėnesį ir ketvirtį sudarė biudžeto vykdymo mėnesines
ir ketvirtines ataskaitas. Ketvirtinės ir metinės ataskaitos su aiškinamaisiais raštais buvo teikiamos
Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijai  bei  atsiskaitoma  atitinkamoms  valstybines  (valstybės
perduotas  savivaldybėms),  mokymo lėšas  ir  Valstybės  investicijų  2023–2025 metų  programoje
numatytų kapitalo investicijų naudojimą kuruojančioms valstybės institucijoms ir įstaigoms už jų
kuruojamų  funkcijų  atlikimą  ir  lėšų  naudojimą  pagal  šių  institucijų  ir  įstaigų  patvirtintus
atsiskaitymo  tvarkos  aprašus,  planuojamos  pagal  Lietuvos  Respublikos  2023  metų  valstybės
biudžeto  ir  savivaldybių  finansinių  rodiklių  patvirtinimo  įstatyme  nurodytas  sumas,  kurias
ministerijos ir žinybos paskirsto savivaldybėms.

Pagal Savivaldybės tarybos sprendimus ir administracijos direktoriaus įsakymus įstaigoms
paruoštos ir pateiktos 480 pažymos – pranešimai iš Savivaldybės biudžeto išlaikomoms įstaigoms
apie  biudžeto  lėšų  sumažinimą,  padidinimą  ar  perkėlimą,  priimamos  ir  tikrinamos  asignavimų
valdytojų patikslintos programų sąmatos. Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų apskaitos
įstatymu,  kitais  su buhalterinės  apskaitos tvarkymu susijusiais  Lietuvos Respublikos įstatymais,
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais,  finansų  ministro  įsakymu  patvirtinta  finansų
apskaitos tvarka, buvo tvarkoma biudžeto pajamų ir išlaidų buhalterinė apskaita. Buvo priimtos ir
patikrintos iš Savivaldybės biudžeto išlaikomų įstaigų programų sąmatų vykdymo ataskaitos ir kita
finansinė atskaitomybė,  kuruojamais  klausimais  įvairioms institucijoms rengti  raštai,  atsakymai,
skaičiavimai, nagrinėti įstaigų raštai dėl papildomų lėšų skyrimo bei numatytų lėšų patikslinimo.

Biudžeto  ir  finansų  skyriaus  specialistai  parengė  Šilalės  rajono  savivaldybės  2022  metų
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir Šilalės rajono savivaldybės 2022 metų finansinių ataskaitų
rinkinį, kurie buvo pateikti  svarstyti savivaldybės tarybai. Šilalės savivaldybės tarybos 2023 m.
rugpjūčio 31  d. sprendimu Nr. T1-199 Šilalės rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo
ataskaitų  rinkinys  ir  Šilalės  rajono  savivaldybės  2022  metų  finansinių  ataskaitų  rinkinys  buvo
patvirtinti.

Biudžeto  ir  finansų  skyriaus  specialistai  2023 metais  dalyvavo  įvairiuose  seminaruose  ir
pasitarimuose  dėl  biudžeto  projekto  sudarymo  bei  viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir  finansinės
atskaitomybės  įgyvendinimo.  Skyriaus  specialistai  dalyvavo  įvairių  komisijų  darbe.  Taip  pat
skyrius,  vykdydamas savo funkcijas,  nuolat  bendravo ir  bendradarbiavo su visais  Savivaldybės

35



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

administracijos skyriais, savivaldybės biudžetinėmis ir kitomis įstaigomis, teikė jiems konsultacijas
biudžeto planavimo ir atskaitomybės sudarymo klausimais.

Patvirtinus  2023  metų  valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių  rodiklių
patvirtinimo  įstatymą,  Šilalės  rajono  savivaldybei  nustatytos  biudžeto  pajamos,  kurios  buvo
nepakankamos net būtiniausioms savivaldybės reikmėms tenkinti. 

Šilalės rajono savivaldybės taryba 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T1-3 patvirtino 2023
metų  Šilalės  rajono  savivaldybės  biudžetą  –  39 063 134  Eur  pajamų  (iš  jų:  lėšų  likutis  metų
pradžioje už 2022 metus – 2 951 276 Eur) ir atitinkamai 39 063 134 Eur asignavimų. 

Patikslintas  2023  metų  Šilalės  rajono  savivaldybės  biudžeto  pajamų  planas,  įskaitant
apyvartos lėšas biudžeto lėšų stygiui dengti bei skolintas lėšas, sudarė 45 809 856 Eur. Patikslintas
metinis pajamų planas buvo įvykdytas 102,7 proc. 

Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2023 m. gruodžio 31 d.
1 lentelė tūkst. Eur

Eil. 
Nr.

Pajamų pavadinimas
2023 metų pajamų plano įvykdymas

Patikslintas
metinis planas

Vykdymas
2023-12-31

Rezultatas
suma proc.

1 2 3 4 5 6
1. MOKESČIAI (2+5+9 eilutės) 21727,3 23513,0 1785,7 108,2

2.
Pajamų ir pelno mokesčiai (3 eilutė) 20871,8 22644,2 1772,

4
108,

5
3. Gyventojų pajamų mokestis 20871,8 22644,2 1772,4 108,5

5.
Turto mokesčiai (6+7+8 eilutės)

755,5 783,0 +27,5
103,

6
6. Žemės mokestis 519,5 525,7 6,2 101,2
7. Paveldimo turto mokestis 6,0 3,1 -2,9 51,7
8. Nekilnojamojo turto mokestis 230,0 254,2 24,2 110,5

9.
Prekių ir paslaugų mokesčiai (10 
eilutė)

100,0 85,8 -14,2 85,8

10. Mokestis už aplinkos teršimą 100,0 85,8 -14,2 85,8

11.
KITOS PAJAMOS (12+16+
+20+21+22+23 eilutės) 2087,8 2112,4 24,6 101,2

12. Turto pajamos (13+14+15 eilutės) 136,3 163,7 27,4
120,

1
13. Nuomos mokestis už valstybinę žemę 55,0 87,3 32,3 158,7
14. Palūkanos 2,0 19,3 17,3 965,0

15.
Mokesčiai už valstybinius gamtos 
išteklius

79,3 57,1 -22,2 72,0

16.
Pajamos už prekes ir paslaugas 
(17+18+19 eilutės)

1126,9 1145,9 19,0
101,

7

17.
Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir
paslaugas

537,4 568,8 31,4 105,8

18.
Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio 
materialiojo turto nuomą

59,1 61,4 2,3 104,0

19.
Įmokos už išlaikymą švietimo, 
socialinės apsaugos ir kitose įstaigose

530,4 515,7 -14,7 97,2

20.
Valstybės rinkliavos

50,0 58,6 8,6
117,

2
21. Vietinės rinkliavos 710,0 662,2 -47,8 93,3

22.
Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir 
kitos netesybų

18,0 35,6 17,6
197,

8
23. Kitos neišvardintos pajamos 46,6 46,4 -0,2 99,6

36



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

24.
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
realizavimo pajamos (25+26 eilutės)

37,0 17,7 -19,3 47,8

25. Žemės realizavimo pajamos 20,0 13,0 -7,0 65,0
26. Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 17,0 4,7 -12,3 27,6
27. DOTACIJOS (28+33 eilutės) 17806,5 17541,9 -264,6 98,5

28.
Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus 
subjektų einamiesiems tikslams 
(29+30+31+32 eilutės)

15233,9 14968,4 -265,5 98,3

29.
Valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti

3763,3 3626,2 -137,1 96,3

30. Dotacija mokymo reikmėms finansuoti 8609,4 8609,4 0 100,0
31. Kita tikslinė dotacija 45,6 45,6 0 100,0

32.
Dotacija savivaldybėms iš Europos 
Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

2815,6 2687,2 -128,4 95,4

33.
Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus 
subjektų turtui įsigyti (34+35 eilutės)

2572,6 2573,5 0,9
100,

0
34. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms 2560,9 2566,2 5,3 100,2

35.
Planuojamos skolintos lėšos LR finansų
ministerijos nustatyta tvarka atrinktiems
investiciniams projektams finansuoti

11,7 7,3 -4,4 62,4

36.
VISI MOKESČIAI, PAJAMOS IR 
DOTACIJOS (1+11+24+27 eilutės) 41658,6 43185,0 1526,4 103,7

37. 2022 m. nepanaudotų lėšų likučiai 2951,2 2951,2 0 100,0
38. Gauta paskola 1200,0 920,5 -279,5 76,7

39. IŠ VISO PAJAMŲ (36+37+38 eilutės) 45809,8 47056,7 1246,9 102,7

1 pav.

Gyv
ento

jų pajam
ų m

oke
sti

s

Turto
 m

oke
sč

iai

Pre
kių

 ir
 pasla

ugų m
oke

sč
iai

Dota
cij

os

Kito
s p

ajam
os

Turto
 re

aliz
avim

o pajam
os0

5000

10000

15000

20000

25000

Šilalės rajono savivaldybės 2018–2023 m. biudžeto pa-
jamų vykdymas (tūkst. Eur)

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

2023 metais iš planuotų 45809,8 tūkst. Eur išlaidų išleista 44230,3 tūkst. Eur arba 96,6 proc.
Didžiausią 2023 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (40 proc. nuo viso
biudžeto).

37



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2 pav.

Bendros valstybės paslaugos 

Gynyba

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga

Ekonomika

Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga

Poilsis, kultūra ir religija

Švietimas

Socialinė apsauga

0,0 2000,0 4000,0 6000,0 8000,0 10000,0 12000,0 14000,0 16000,0 18000,0
4334,3

45,9

708,4

4275,9

1776,4

1059,4

454,5

5007,6

15243,0

6942,0

4662,4

46,0

1046,1

4891,1

1692,2

1181,1

532,5

4536,9

17019,5

8622,5

Šilalės rajono savivaldybės biudžeto išlaidų struk-
tūra 2022–2023 metais 

2023 m. 2022 m. 

Lyginant  2023  m.  su  2022  m.,  darbo  užmokesčio  fondas  padidėjo  3242,7  tūkst.  Eur,
transporto išlaikymas sumažėjo 21,4 tūkst. Eur.

Šilalės rajono savivaldybės biudžeto 2021–2023 m. išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją

2 lentelė

Eil.
Nr.

Išlaidų pavadinimas
2021 m.
išlaidos

2022 m.
išlaidos

2023 m.
išlaidos

Palyginimas
2023 m. su

2022 m. (+,-)

1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 17652,2 20165,9 23408,6 3242,7

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš viso: 5034,7 6818,3 7223,8 405,5
iš jų:

3 mityba 261,4 344,2 428,3 84,1
4 medikamentai 7,0 6,0 8,3 2,3
5 komunalinės paslaugos 628,3 914,4 1077,4 163,0
6 ryšių paslaugos 56,3 57,1 61,3 4,2
7 transporto išlaikymas 247,0 399,5 378,1 -21,4
8 apranga ir patalynė 13,5 14,9 10,6 -4,3
9 komandiruotės 3,6 10,5 15,2 4,7
10 gyvenamųjų vietovių viešasis ūkis 317,2 348,3 362,4 14,1

38



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

11
materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 
išlaidos 9,6 9,7 5,3 -4,4

12
materialiojo turto paprastojo remonto prekių 
ir paslaugų įsigijimo išlaidos 115,1 198,0 332,2 134,2

13 kvalifikacijos kėlimas 47,9 65,9 58,6 -7,3

14
informacinių technologijų prekių ir paslaugų
įsigijimo išlaidos 214,1 185,2 189,0 3,8

15 reprezentacinės išlaidos 18,0 22,2 40,7 18,5
16 ekspertų ir konsultantų paslaugos 73,9 21,1 27,7 6,6
17 kitu prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 3021,8 4221,3 4228,7 7,4
18 Subsidijos 108,0 55,4 148,7 93,3
19 Palūkanos 51,3 48,8 99,2 50,4
20 Paskolos 1653,7 644,5 654,5 10,0
21 Kitos išlaidos 1045,1 821,0 842,6 21,6
22 Socialinės išmokos 3127,6 4084,1 5384,3 1300,2
23 Turto įsigijimas 4251,5 5512,6 6468,6 956,0
24 Iš viso išlaidų 32924,1 38150,6 44230,3 6079,7

2023 m. savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra pateikta diagramoje (žr. 3 pav.). Pagrindinė
tendencija  išlaidų  srityje  –  daugiau  kaip  pusė  viso  savivaldybės  biudžeto  skiriama  darbo
užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti.

3 pav.

Darbo užm
okesti

s ir
 so

cia
lin

is d
raudim

as

Prekių
 ir 

pasla
ugų naudojim

as

Subsid
ijo

s

Palūkanos

Pasko
los

Kito
s iš

laidos

Socia
lin

ės iš
mokos

Turto
 įsi

gijim
as

0
5000

10000
15000
20000
25000

Šilalės rajono savivaldybės biudžeto 2021–2023 m. pagal 
išlaidų straipsnius struktūra (tūkst. Eur)

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Kaip matyti iš 3 lentelėje pateiktų duomenų, 2023 m. gruodžio 31 d. liko nepanaudota 1579,4
Eur. Mažiausiai iš skirtų lėšų panaudota Savivaldybės infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros
programai – 325,5 tūkst. Eur, nes vykdomi projektai persikėlė į kitą ataskaitinį laikotarpį. 

39



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto asignavimai pagal programas

3 lentelė tūkst. Eur

Programos
Nr.

Programos pavadinimas
Patikslintas

metinis planas
Vykdymas

Įvykdymas 

suma proc.

01 Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo 
ir valdymo tobulinimo programa

4683,2 4505,4 -177,8 96,2

02 Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji
programa 

270,1 180,2 -89,9 66,7

03
Šilalės rajono viešosios tvarkos ir 
visuomenės priešgaisrinės apsaugos 
programa

27,0 26,2 -0,8 97,0

04 Sveikatos apsaugos programa 281,5 267,8 -13,7 95,1

05 Kultūros ugdymo ir etnokultūros 
puoselėjimo programa

2972,6 2917,2 -55,4 98,1

06 Kūno kultūros ir sporto programa 84,2 83,6 -0,6 99,3

07 Švietimo kokybės ir mokymosi 
aplinkos užtikrinimo programa

17345,2 17113,5 -231,7 98,7

08 Valstybinių (perduotų savivaldybėms)
funkcijų vykdymo programa

4158,6 4014,4 -144,2 96,5

09 Socialinės apsaugos plėtojimo 
programa

6268,6 6097,9 -170,7 97,3

10 Žemės ūkio plėtros ir melioracijos 
programa

724,8 636,2 -88,6 87,8

11 Komunalinio ūkio ir turto programa 3327,7 3242,5 -85,2 97,4

12 2023–2025 metų Šilalės rajono 
savivaldybės investicijų programa

1409,5 1214,5 -195,0 86,2

13 Savivaldybės infrastruktūros objektų 
priežiūros ir plėtros programa

4236,0 3910,5 -325,5 92,3

14 Jaunimo politikos įgyvendinimo 
programa

20,7 20,4 -0,3 98,6

Iš viso 45809,8 44230,3 1579,4 96,6

40



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

4 pav.

Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir 
valdymo tobulinimo programa

10 %

Aplinkos apsaugos rėmimo 
specialioji programa

0 %

Šilalės rajono viešosios 
tvarkos ir visuomenės 

priešgaisrinės apsaugos 
programa

0 %

Sveikatos apsaugos prog-
rama
1 %Kultūros ugdymo ir etnokul-

tūros puoselėjimo programa
7 %

Kūno kultūros ir sporto 
programa

0 %

Švietimo kokybės ir 
mokymosi aplinkos už-

tikrinimo programa
39 %

Valstybinių (perduotų sa-
vivaldybėms) funkcijų vyk-

dymo programa
9 %

Socialinės apsaugos plėtojimo 
programa

14 %Žemės ūkio plėtros ir me-
lioracijos programa

1 %

Komunalinio ūkio ir turto 
programa

7 %

2023-2025 metų Šilalės ra-
jono savivaldybės investicijų 

programa
3 %

Savivaldybės infrastruktūros objektų prie-
žiūros ir plėtros programa

9 %

Jaunimo politikos įgyvendinimo programa
0 %Šilalės rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto asigna-

vimų plano vykdymas pagal programas 

Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo tobulinimo programa
Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa
Šilalės rajono viešosios tvarkos ir visuomenės priešgaisrinės apsaugos prog-
rama
Sveikatos apsaugos programa
Kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo programa
Kūno kultūros ir sporto programa
Švietimo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa
Valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo programa
Socialinės apsaugos plėtojimo programa
Žemės ūkio plėtros ir melioracijos programa
Komunalinio ūkio ir turto programa

41



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 m. liko  nepanaudota  ir  valstybės  biudžetui  grąžinta  139,7 tūkst.  Eur  gautų tikslinės
paskirties lėšų iš jų:

o 78,6 tūkst. Eur – socialinei paramai mokiniams;
o 7,6 tūkst. Eur – socialinėms paslaugoms;
o 47,2 tūkst. Eur – socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti (mirimo

atvejo pašalpos);
o 3,4 tūkst. Eur – socialinė reabilitacija neįgaliesiems;
o 0,6 tūkst. Eur – Savivaldybės patvirtintai užimtumo didinimo programai įgyvendinti;
o 1,9 tūkst. Eur – žemės ūkio funkcijoms atlikti;
o 0,1 tūkst.  Eur  – gyvenamosios  vietos  deklaravimo duomenų ir  gyvenamosios  vietos

neturinčių asmenų apskaitos duomenims tvarkyti;
o 0,1 tūkst. Eur – finansuoti tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybės

išlaikymą savivaldybėje;
o 0,1 tūkst. Eur – civilinės saugos organizavimas;
o 0,1 tūkst. Eur – priešgaisrinių tarnybų organizavimas. 

Biudžeto lėšų likutis, kuris persikėlė į 2024 metus, sudaro 2826,5 tūkst. Eur, iš jų 56,4 tūkst.
Eur Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 212,9 tūkst. Eur biudžetinių įstaigų
pajamos, 54,2 tūkst. Eur už parduotą žemę, 36,9 tūkst. Eur už parduotus socialinius būstus, 0,2
tūkst. Eur už investicinius projektus bei 2465,9 tūkst. Eur savarankiškoms funkcijoms vykdyti.

42



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ADMINISTRACIJOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Pagal  patvirtintą  savivaldybės  2023  metų  biudžetą  Savivaldybės  administracijai  skirta
26914,6 tūkst. Eur, panaudota asignavimų – 24102,0 tūkst. Eur arba įvykdymas 89,55 proc. Pagal
įgyvendintas programas ir finansavimo šaltinius išlaidos pasiskirsto taip:

(tūkst. Eur)

Programos / priemonės
pavadinimas

Metinis
asignavimų

planas

Panaudoti asignavimai

Iš viso

iš jų

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Valstybės
biudžeto

lėšos

ES
struktūrinių
fondų lėšos

Savivaldybės funkcijų 
įgyvendinimo ir valdymo 
tobulinimo programa (01)

2709,8 2607,8 2569,8 11,4 26,6

Aplinkos apsaugos ir gerų
sanitarijos ir higienos 
sąlygų užtikrinimo 
gyvenamojoje aplinkoje 
programa (02)

270,1 180,2 180,2 0 0

Šilalės rajono viešosios 
tvarkos ir visuomenės 
priešgaisrinės apsaugos 
programa (03)

27,0 26,2 26,2 0 0

Sveikatos apsaugos 
programa (04)

157,0 152,0 152,0 0 0

Kultūros ugdymo ir 
etnokultūros puoselėjimo 
programa (05)

127,7 116,6 116,6 0 0

Kūno kultūros ir sporto 
programa (06)

75,2 75,1 75,1 0 0

Švietimo kokybės ir 
mokymosi aplinkos 
užtikrinimo programa 
(07)

194,0 192,9 46,1 146,8 0

Valstybinių (perduotų 
savivaldybėms) funkcijų 
programa (08)

1565,7 1543,4 318,4 1225,0 0

Socialinės apsaugos 
plėtojimo programa (09)

12084,7
11883,

3
3221,1 8624,8 37,4

Žemės ūkio plėtros ir 
melioracijos programa 
(10)

725,5 693,9 292,0 60,3 341,6

Komunalinio ūkio ir turto
programa (11)

1333,6 1326,5 415,7 910,8 0

2021–2023 metų Šilalės 
rajono savivaldybės 
investicijų programa (12)

1337,5 1214,5 214,5 1200,0 0

43



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybės 
infrastruktūros objektų 
priežiūros ir plėtros 
programa (13)

6286,1 5869,2 2008,3 2173,7 1687,2

Jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa 
(14)

20,7 20,4 20,4 0 0

Iš viso 26914,6
24102,
025902

9656,49456,4 14352,8 2092,8

2023 m. panaudotos lėšos pagal šaltinius

Savivaldybės biudžeto lėšos
Valstybės biudžeto lėšos
ES struktūrinių fondų lėšos

2021 2022 2023
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

9914,5
12372,9

26102

Asignavimų, skirtų vykdomoms programoms,
 gautų lėšų kaita 2021–2023 m.

44



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybės administracijos valdymo išlaikymo išlaidų kaita 2021–2023 m.

2021 2022 2023
0,0

500,0

1000,0

1500,0

2000,0

2500,0

3000,0

1865,8
2050,6

2633,1

Darbo užmokestis, socialinis 
draudimas, komandiruočių, kva-
lifikacijos kėlimo išlaidos 

Savivaldybės  administracijos  tarnybiniam  transporto  išlaikyti  išlaidų  kaita  2021–2023  m.
tūkst. Eur.

2021 2022 2023
 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

 16,0

 18,0

 20,0

 11,9

 17,4

 15,4

 5,4

 10,7

 6,6

 3,2

 4,7

 6,4

 2,5

 0,6  0,8 0,8
 1,4  1,6

Iš viso išlaidų Degalų įsigijimas Remonto išlaitos Nuomos išlaidos Draudimo išlaidos

Savivaldybės administracijos tarnybiniam transporto išlaikyti išlaidų kaita 2021–2023 m. tūkst. Eur

Savivaldybės administracijos skolos iš savivaldybės Iždo 2023-12-31 sudaro 289,0 tūkst. Eur,
iš jų pagal programas:

45



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Priemonės / projekto pavadinimas
Suma,

tūkst. Eur
Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo tobulinimo programa (01) – ryšių ir 
komunalinės paslaugos, transporto išlaidos už 12 mėn.

5,8

Socialinės apsaugos plėtojimo programa (09) – socialinės išmokos už 12 mėn. – 
273,8 tūkst. Eur; daugiabučių namų modernizavimas (soc. būstui) palūkanos – 4,2 
tūkst. Eur; žmonių palaikų pervežimas 12 mėn. – 1,2 tūkst. Eur

279,2

Komunalinio ūkio ir turto programa (11) – teisinės registracijos paslaugos 12 mėn. 0,7
Laisvalaikio ir sporto komplekto Šilalėje, sporto salės statyba 3,0

0,3
Iš viso 289,0

(tūkst. Eur)

2020 2021 2022
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

153,1 178,3

910,5

Savivaldybės administracijos skolos iš savivaldybės biudžeto

2023 metų skolos išaugo dėl šildymo išlaidų kompensacijų išmokų padidėjimo.

2023 m. tiesiogiai  iš  Europos Sąjungos finansinės  paramos ir  Valstybės biudžeto  lėšomis
finansuojamų programų / projektų įgyvendinimui tiesiogiai gauta:

Priemonės pavadinimas Panaudota

Išmokos vaikams mokėti ir administruoti 5328,6
Tikslinėms kompensacijoms mokėti ir administruoti 2702,3
Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 20,3
Projektas  „Kompleksinių  paslaugų  šeimai  teikimas  Šilalės  rajono
savivaldybėje“

15,6

Projektas „K. Jauniaus gatvės, Grimzdų k., Kvėdarnos sen., Šilalės r. sav.,
asfaltavimas“

849,9

Projektas „Šarūnkalnio ir Parko gatvių rekonstrukcija  Šilalės mieste pagal
projektą Funkcinės  zonos Tauragė+ plėtros  strategijos  pirmaeilių  veiksmų
įgyvendinimas“

40,9

Projektas „Žaliasis regionas pagal projektą „Funkcinės zonos Tauragė+“ 901,0
Projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Šilalės rajono savivaldybėje“ 83,0

46



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Projektas „Kraštovaizdžio formavimas Šilalės miesto Orvydų g. 189,3
Projektas  „Bendruomeninių  apgyvendinimo  bei  užimtumo  paslaugų
asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Šilalės rajone“

519,8

Projektas „Gerovės konsultantų modelio įdiegimas Šilalės rajone“ 23,1
Projektas „Gatvių apšvietimo modernizavimas“ (antras kvietimas) 54,5
Dalios Grinkevičiūtės namo-muziejaus kapitalinis remontas 360,0
Projektas „Saulės elektrinės įrengimas iki 950 kW Lentinės k. Šilalės r. sav.“ 226,2

Iš viso 11314,511314,0

Pateikiame iš valstybės biudžeto Socialinei paramai skirtų lėšų kaitą 2021–2023 m.

(tūkst. Eur)

2021 2022 2023
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

6743,5
7104

8579

Socialinei paramai skirtų lėšų kaita 2021–2023 m.

2023  m.  įgyvendinant  projektą  „2014–2020  metų  Europos  Sąjungos  finansinės  paramos,
skiriamos  Europos  pagalbos  labiausiai  skurstantiems  asmenims“  iš  Europos  socialinio  fondo
agentūros gauta parama – maisto produktai, kurių vertė – 205,1 tūkst. Eur.

Savivaldybės administracijos vardu per 2023 m. gauta parama piniginėmis lėšomis: 

Lentelė (tūkst. Eur.)
Eil.
Nr.

Paramos davėjas Paramos paskirtis
Likutis

2023-01-01
Gauta suma

Panaudota
parama

Likutis
2023-12-31

1. UAB „Enefit Wind“ Laukuvos seniūnijoje 
eksploatuojamų vėjo elektrinių 
jėgainių-aplinkosaugos ir 
socialiniams projektams

15,7 0,0 10,7 5,0

2. Fiziniai asmenys Parama Ukrainai 0,4 0,0 0,4 0,0
3. UAB „Dojus agro“ Žemdirbių šventei 0,0 0,3 0,3 0,0
4. AB Pieno žvaigždės Žemdirbių šventei 0,0 0,3 0,3 0,0
5. Kęstučio Tarvydo įmonė Žemdirbių šventei 0,0 0,2 0,2 0,0
6. UAB „Avirginida“ Žemdirbių šventei 0,0 0,2 0,2 0,0
7. Arvydo Petkaus įmonė Žemdirbių šventei 0,0 0,4 0,4 0,0
8. Agrobond, UAB Žemdirbių šventei 0,0 0,3 0,3 0,0
9. ŽŪK „Šilalės agro“ Žemdirbių šventei 0,0 0,2 0,2 0,0
10. IPRoyal Services FZE 

LLC
Miesto šventei 0,00 5,0 5,0 0,0

Iš viso 16,1 6,5 17,6 5,0

47



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS

Veiklos administravimo skyrius, siekdamas užtikrinti  sklandų Savivaldybės administracijos
darbą  ir  formuoti  teigiamą  įstaigos  įvaizdį,  administruoja  viešųjų  ir  administracinių  paslaugų
teikimą,  užtikrina sklandų ir nuoseklų Savivaldybės tarybos, komitetų,  komisijų posėdžių darbą,
Savivaldybės  mero  ir  Administracijos  direktoriaus  priimamųjų,  Savivaldybės  vicemerų  darbą,
aprūpina  reprezentacijai  reikalingomis  prekėmis,  administruoja  Savivaldybės  interneto  svetainę
www.silale.lt,  rengia oficialius  pranešimus spaudai  ir  bendradarbiauja su žiniasklaidos  atstovais,
užtikrina  efektyvų  Savivaldybės,  Administracijos  ir  likviduotų  įmonių  archyvinių  dokumentų
tvarkymą ir saugojimą,  koordinuoja dokumentų valdymo sistemos darbą, užtikrina vieno langelio
aptarnavimo  principą.  Skyrius  atsako  už  Savivaldybės  administracijos  ir  seniūnijų  kompiuterių
techniką,  informacinių  ir  ryšių  technologijų  paslaugas,  organizuoja  Administracijos  aprūpinimą
transporto priemonėmis, vykdo statinių paprastąjį remontą bei priežiūrą.

Savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruotų dokumentų skaičiaus
kaita 2021–2023 m.

1 lentelė. Dokumentų valdymo sistemoje ,,Kontora“
užregistruotų dokumentų skaičiaus kaita 2021–2023 metais

Metai
Gaunamieji
dokumentai

Siunčiamieji
dokumentai

Vidaus
dokumentai

Teisės aktai Sutartys

2021 15585 7281 1882 4670 1216
2022 14965 6762 2573 4470 1232
2023 17068 7237 2899 5100 1336

Veiklos administravimo skyriaus prižiūrimų automobilių priežiūros ir degalų išlaidų kaita
2021–2023 m.

2 lentelė. Automobilių priežiūros išlaidų duomenys 2021–2023 m.
Metai Turinys Tiekėjas Išlaidos (Eur)
2021 Tarnybinių transporto priemonių remontas ŽŪB „Šilai“ 3324,62 
2022 Tarnybinių transporto priemonių remontas ŽŪB „Šilai“ 5557,32
2023 Tarnybinių transporto priemonių remontas ŽŪB „Šilai“, Vygandas Laurinavičius 4118,57

3 lentelė. Degalų išlaidų duomenys 2021–2023 m.
Meta

i
Turinys Tiekėjas Kiekis (l) Išlaidos (Eur)

2021 Kuras tarnybiniam transportui UAB „Jozita“ 5 442,05 5 670,20
2022 Kuras tarnybiniam transportui UAB „Jozita“ 6 561,00 10 716,00 

2023
Kuras tarnybiniam transportui UAB „Jozita“,

UAB „Fleet union“
6009,46 8381,14

Tarpžinybinio archyvo fonduose saugomų bylų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

Skyriaus darbuotojai 2023 m. parengė ir suderino su Klaipėdos regioninio valstybės archyvo
Tauragės apskrities archyvu 12 dokumentų naikinimo aktus, pagal kuriuos sunaikintos 1526 bylos,
kurių saugojimo terminas buvo pasibaigęs.

Į Savivaldybės archyvą tolimesniam saugojimui dokumentus perdavė 7 įstaigos. Saugojimui
priimta 36 bylos ilgo saugojimo dokumentų ir 150 bylų laikino saugojimo dokumentų. 

48



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

5 lentelė. Į savivaldybės archyvą tolimesniam saugojimui
priimtų bylų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

Meta
i

Įstaigų, pridavusių dokumentus,
skaičius

Priimtų ilgo saugojimo bylų
skaičius

Priimtų laikino saugojimo bylų
skaičius

2021 3 21 80
2022 9 33 277
2023 7 36 150

6 lentelė. Skyriaus parengtų direktoriaus įsakymų, mero potvarkių,
tarybos sprendimų projektų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

Meta
i

Parengtų direktoriaus įsakymų
skaičius

Parengtų mero potvarkių
skaičius

Parengtų tarybos sprendimų projektų
skaičius

2021 52 29 18
2022 66 63 6
2023 52 95 27

Atnaujintų kompiuterizuotų darbo vietų skaičius 2021–2023 m.

5

16

25

Atnaujintų kompiuterinių darbo vietų skaičius 2021–2023 m.

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Elektroninių paslaugų užsakymų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

2021 m. 2022 m. 2023 m.

188

64
72

Elektroninių paslaugų užsakymų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

49



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Visuomenės informavimas

Veiklos administravimo skyriaus vienas iš uždavinių yra administruoti Savivaldybės interneto
svetainę, skelbti Administracijos, padalinių bei kitų įstaigų parengtą aktualią informaciją.

Per 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės internetinės svetainės skiltyje „Naujienos“ publikuoti
697 pranešimai,  „Skelbimų“ skiltyje  – 240 skelbimų,  įkelta  119 renginių „Artimiausi  renginiai“
skiltyje, skelbta kita gyventojams aktuali informacija kitose svetainės skiltyse.

Šilalės rajono savivaldybės „Facebook“ paskyroje per 2023 m.  pasidalinta 672 aktualiomis
žinutėmis, skelbimais ar nuorodomis. Stebėtojų skaičius „Facebook“ paskyroje per metus išaugo
nuo 5 359 iki 6 866.

50



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

VIDAUS AUDITAS

Centralizuotas  vidaus  audito  skyrius  (toliau  –  Skyrius)  įsteigtas  centralizuotam  viešojo
juridinio asmens ir visų jam pavaldžių ir (arba) atskaitingų viešųjų juridinių asmenų vidaus auditui
atlikti. 

Skyriuje 2023 m. gruodžio 31 d. dirbo 2 darbuotojai (toliau – vidaus auditoriai):  skyriaus
vedėjas ir vyriausiasis specialistas.

Skyriaus  veikla  buvo organizuojama pagal  savivaldybės  mero  patvirtintą  2023 m. veiklos
planą, sudarytą atsižvelgiant į atliktą audituotinų subjektų rizikos vertinimo analizę. Skyriaus vidaus
auditoriai  prieš atlikdami vidaus auditus savarankiškai rengė audito programas, pasirinko audito
procedūras, ir siekė, kad vidaus auditas būtų atliktas išsamiai, o nustatyti pažeidimai būtų pagrįsti
patikimais įrodymais ir dokumentais. Su kiekvienu parengtu vidaus audito ataskaitos projektu buvo
supažindinti audituojamų įstaigų vadovai ir vyriausieji buhalteriai bei aptartos nustatytos klaidos ir
galimybės jas ištaisyti. 

Skyriaus vidaus auditoriai 2023 m. atliko 8 vidaus auditus savivaldybės administracijoje bei
jai pavaldžiuose ir atskaitinguose viešuosiuose juridiniuose asmenyse.

Skyrius 2023 metais atliko 2 veiklos ir vidaus kontrolės vertinimo vidaus auditus: Šilalės r.
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijoje ir Šilalės rajono savivaldybės administracijos Bijotų
seniūnijoje; Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre atliko patvirtintų pareigybių (etatų), darbo
sutarčių bei išmokėtų priemokų ir priedų vertinimą; Šilalės lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ kelionės
išlaidų  kompensavimo  vertinimą;  Šilalės  Dariaus  ir  Girėno  progimnazijoje,  Šilalės  Vlado
Statkevičiaus muziejuje, Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Šilalės rajono socialinių
paslaugų namuose ir Šilalės lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ atliko patvirtintų pareigybių (etatų) ir
darbo  sutarčių  vertinimą;  Savivaldybės  administracijoje  atliko  Korupcijos  rizikos  valdymo
vertinimą, Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimą už 2022 m. II pusmetį
ir Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimą už 2023 m. I pusmetį.

Vidaus  auditoriai,  laikydamiesi  patvirtintų  profesinės  etikos  taisyklių,  atlikdami  vidaus
auditus buvo objektyvūs ir nešališki, susilaikė nuo išankstinio viešo vertinimo.

Vidaus auditoriai,  atlikdami vidaus auditus,  tikrino ir  vertino audituojamų subjektų vidaus
kontrolės funkcionavimą, rizikos valdymą, kaip valdomas, naudojamas valstybės ir savivaldybės
turtas ir juo disponuojama, ar jis naudojamas taupiai ir racionaliai, pagal norminius teisės aktus ir
sutartis, ar jų veikla atitiko įstatymus ir kitus norminius teisės aktus, ar pasiekti nustatyti tikslai ir
uždaviniai, ar savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos buvo naudojamos taupiai ir pagal paskirtį, ar
vykdomos  administracinės  naštos  mažinimo  priemonės,  numatytos  Šilalės  rajono  savivaldybės
2022–2024 metų strateginiame veiklos plane. 

Vidaus auditoriai, atlikdami vidaus auditus, nustatė pažeidimus priskaičiuojant darbuotojams
darbo užmokestį,  sudarant Darbo sutartis. Nustatyta atvejų, kai be atrankos / konkurso priėmė į
darbą  darbuotojus.  Nustatyta  neatitikimų  teisės  aktų  reikalavimams  apskaitant  ilgalaikį  turtą.
Vykdant  viešuosius  pirkimus  ne  visada  buvo  laikomasi  Viešųjų  pirkimų  įstatymo  nuostatų
reikalavimų,  nes  nustatyta  neatitikimų  organizuojant  ir  vykdant  viešuosius  pirkimus.  Atliekant
vidaus auditus, nebuvo nustatyta pažeidimų, kuriuos turėtų nagrinėti teisėsaugos institucijos.

Įvertinę audituotų subjektų vidaus kontrolės funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką,
2023 m.  vidaus  auditoriai  vidaus  audito  ataskaitose  pateikė  28  rekomendacijas,  kaip  sustiprinti
vidaus  kontrolės  procedūras  ir  rizikos  valdymą  viešajame  juridiniame  asmenyje  bei  padėti
įgyvendinti veiklos tikslus. Iš pateiktų 28 rekomendacijų, 26 rekomendacijų įgyvendinimo terminas
numatytas  2023 metais,  kurios  100 procentų  buvo įgyvendintos.  Keturios  rekomendacijos  buvo
įgyvendintos, kurios buvo pateiktos 2022 metais, jų įgyvendinimo terminas buvo numatytas 2023
metais.

51



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šila
lės 

r. K
alti

nėnų Alek
san

dro Stu
lgin

skio
 gim

nazij
a

Korupcijo
s ri

ziko
s va

ldym
as Š

ilal
ės r

ajo
no sav

iva
ldybėje

Patv
irti

ntų pare
igy

bių (et
atų

) ir 
darb

o sutar
čių

 ver
tinimas

Kultū
ros ce

ntro
 patv

irti
ntų pare

igy
bių (et

atų
), d

arb
o sutar

čių
 bei i

šm
okėt

ų priem
okų ir p

ried
ų ver

tinimas

Šila
lės 

lopšeli
o-darž

elio
 „Ži

ogel
is" 

kel
ionės i

šlai
dų ko

mpensav
imas

Šila
lės 

rajo
no sav

iva
ldybės a

dministr
aci

jos Bijotų sen
iūnija

0
2
4
6
8

10

4 4

10

3
1

6
4 4

10

3
1

4

Pateiktos ir įgyvendintos rekomendacijos 2023 m. 

2023 m. pateiktų rekomendacijų skaičius
Įgyvendintų rekomendacijų sk., kurioms suėjo įgyvendinimo terminas

1 diagrama. Rekomendacijų įgyvendinimas 2023 m.

Vidaus auditoriai pažangos stebėjimą atliko stebėdami ir dokumentuodami, kaip vykdomos
vidaus  audito  ataskaitose  pateiktos  rekomendacijos,  ar  gerinama  padėtis  audituotame  subjekte.
Atlikę rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę, vidaus auditoriai surašė pažymas apie vidaus audito
ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą.

52



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TURTAS IR SOCIALINĖ PARAMA

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo
(2022 m. gruodžio 31 d. duomenis)

Eil.
Nr.

Turto pavadinimas

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis
turtas, Eur

Balansinė
vertė

praėjusių
ataskaitinių

metų
pabaigoje

Balansinė
vertė

ataskaitinių
metų

pabaigoje

Skirtumas 
(+/-)

1 2 3 4 5

1. Ilgalaikis materialusis turtas 63886006,17 67576389,7 3690383,53
1.1. Žemė 38539,4 40770,4 2231
1.2. Gyvenamieji pastatai (būstas) 3349645 3452689 103044
1.3. Negyvenamieji pastatai 24960722,39 29085297,75 4124575,36
1.3.1. Administraciniai pastatai 3925321 4238857 313536
1.3.2. Pramoniniai pastatai ir sandėliai 7322 7029 -293
1.3.3. Švietimo ir mokslo įstaigų pastatai 7842255 10131765 2289510
1.3.4. Gydymo įstaigų pastatai 3353784,56 3274275,9 -79508,66
1.3.5. Kultūros ir sporto įstaigų pastatai 6383459 8136986 1753527
1.3.6. Kiti pastatai 3448580,83 3296384,85 -152195,98
1.4. Infrastruktūros ir kiti statiniai 23268265,87 22817080,16 -451185,71
1.4.1. Hidrotechniniai statiniai 60818 59517 -1301
1.4.2. Tiltai, viadukai 3510 3410 -100
1.4.3. Geležinkeliai (įskaitant atšakas) 0 0 0
1.4.4. Automobilių keliai 12594229 12335225 -259004
1.4.5. Kiti keliai 3270765 3448613 177848
1.4.6. Sporto ir poilsio statiniai 1520112 1217587 -302525
1.4.7. Vamzdynai, ryšių ir elektros linijos 3817161,73 3826440,82 9279,09
1.4.8. Kiti statiniai 2001670,14 1926287,34 -75382,8
1.5. Nekilnojamosios kultūros vertybės 19792 10040 -9752
1.6. Mašinos ir įrenginiai 716612,51 1035307,39 318694,88
1.6.1. Šilumos mašinos ir įrenginiai 51540,75 62275,87 10735,12
1.6.2. Kitos jėgos mašinos ir įrenginiai 38894 32958 -5936
1.6.3. Darbo mašinos ir įrenginiai 72231 130899 58668
1.6.4. Kitos mašinos ir įrenginiai 553946,76 809174,52 255227,76
1.7. Transporto priemonės 458571 515179 56608
1.8. Kilnojamosios kultūros vertybės 60493 91801 31308
1.9. Baldai ir biuro įranga 529270 689263 159993

1.10.
Nebaigta statyba ir išankstiniai 
apmokėjimai

9670550 8976848 -693702

1.11. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 813545 862114 48569
2. Biologinis turtas 96170 96170 0
3. Ilgalaikis nematerialusis turtas 120614 129835 9221

53



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

3.1. Plėtros darbai 0 0 0
3.2. Programinė įranga ir jos licencijos 25466 11263 -14203
3.3. Patentai ir kitos licencijos 1822 1755 -67
3.4. Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 0 0 0

3.5.
Kitas nematerialusis turtas (įskaitant 
nebaigtus projektus ir išankstinius 
mokėjimus)

93326 116817 23491

4. Atsargos 332171,49 323039,49 -9132
4.1. Strateginės ir neliečiamosios atsargos 1378 1378 0

4.2.
Medžiagos, žaliavos ir ūkinis 
inventorius

318533,49 309980,49 -8553

4.3.
Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

920 0 -920

4.4. Pagaminta produkcija 3381 3044 -337

4.5.
Atsargos, ilgalaikis materialusis ir 
biologinis turtas, skirtas parduoti

7959 8637 678

5. Turtas, iš viso (1–4 eilučių suma) 64434961,66 68125434,19 3690472,53

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo
ataskaita  teikiama  vadovaujantis  Šilalės  rajono  savivaldybės  turto  valdymo,  naudojimo  ir
disponavimo juo tvarkos aprašu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d.
sprendimu Nr. T1-162 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo
juo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Bendras savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 68
125 434,19 Eur. Lyginant su praėjusių (2021 m.) metų laikotarpiu, turtas padidėjo 3 690 472,53
Eur. 

2022 m. gruodžio 31 d. 2021 m. gruodžio 31 d. 
62000000,00

63000000,00

64000000,00

65000000,00

66000000,00

67000000,00

68000000,00

69000000,00

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto pokytis per 
metus

Savivaldybės  nuosavybės  teise  priklausantį  turtą  sudaro  ilgalaikis  materialusis  turtas,
biologinis turtas, ilgalaikis nematerialusis turtas ir atsargos. 

54



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto pokytis per metus

Ilgalaikis materialusis turtas 2022 m. Ilgalaikis materialusis turtas 2021 m. 

Ilgalaikio materialiojo turto pokytį lėmė keletas veiksnių. Žemės vertė padidėjo dėl įsigyto
0,1553 ha žemės sklypo, esančio Šilalės r. sav., Varsėdžių k., Nepriklausomybės g. 5, ir dėl žemės
sklypų vertės perskaičiavimo pagal VĮ Registrų centro masinio vertinimo duomenis. 

Gyvenamųjų  pastatų  vertės  skirtumas  atsirado  dėl  vertės  padidėjimo  už  127  001  Eur,  ir
nusidėvėjimo skirtumo. Vertė padidėjo įgyvendinant projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Šilalės
rajono savivaldybėje“ įsigyjant tris butus ir vieną butą iš „Parduoti socialiniai būstai“ lėšų. Vienas
gyvenamasis namas (fiziškai pažeistas), esantis Šilalės r. sav., Laukuva, Aušros g. 9, užpajamuotas
perėmus bešeimininkį turtą teismo sprendimu. Taip pat gyvenamųjų pastatų vertė padidinta atlikus
jų remontą už 22 046 Eur. 

Esminį negyvenamųjų pastatų turto pokytį lėmė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro
pastato  esminio  pagerinimo  darbai,  kurių  vertė  1  894  775,20  Eur,  Šilalės  Simono  Gaudėšiaus
pastatų užbaigtos renovacijos darbai 2 696 090 Eur. Įvertinus turto pagerinimo ir turo nusidėvėjimo
aspektus, bendras negyvenamųjų pastatų turtas padidėjo 4 124 575,36 Eur.

Infrastruktūros ir kitų statinių vertė per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo dėl turto nusidėvėjimo
ir dėl VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai  perduotų susisiekimo komunikacijų – dviračių ir
pėsčiųjų takų (šaligatvių), esančių Šilalės mieste, Kvėdarnos gatvėje. Turto sumažėjo už 451 185,71
Eur. 

Nekilnojamųjų  kultūros  vertybių  sumažėjimą  lėmė  VĮ  Registrų  centro  masinio  vertinimo
duomenų vidutinė rinkos vertė ir individualus vertinimas. Šios vertybės sumažėjo 9 752 Eur. 

Mašinų ir įrenginių skirtumą lėmė turto nusidėvėjimas ir naujų mašinų ir įrenginių įsigijimas.
Buvo  įsigyta  įvairių  įrenginių:  šildymo  katilų,  kondicionierių,  keltuvų  neįgaliesiems,  saulės
elektrinių. Bendrai turto padidėjo už 318 694,88 Eur. 

Transporto priemonių padidėjimą per ataskaitinį laikotarpį lėmė įstaigų transporto priemonių
įsigijimas: Socialinių paslaugų namai įsigijo transporto priemonių už 104 894,90 Eur, Šilalės rajono
savivaldybės administracija transporto priemonių (du automobiliai,  keturi traktoriai,  dvi traktorių
priekabos) įsigijo už 108 406,00 Eur. Bendras turto padidėjimas, įvertinus turto nusidėvėjimą – 56
608 Eur.

Kilnojamųjų  kultūros  vertybių  pagrindinį  pokytį  (padidėjimą)  lėmė  muziejinių  vertybių
pervertinimas tikrąja verte. Turtas padidėjo 31 308 Eur. 

Baldų ir biuro įrangos padidėjimą daugiausiai lėmė baldų ir biuro įrangos įsigijimas. Įvertinus
turto nusidėvėjimą, bendrai turto padidėjo už 159 993,00 Eur. 

Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų vertės pokytis daugiausiai atsirado dėl to, kad
Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  nebaigtos  statybos  ir  išankstinių  apmokėjimų  suma
padidėjo 1 976 527,00 Eur (vertės  padidėjimą lėmė vykdomi darbai,  kaip laisvalaikio ir  sporto

55



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

komplekso  Šilalėje,  Kovo  11-osios  g.  15,  sporto  salės  statybos  darbai  (1  884  706,00  Eur),
melioracijos griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcijos (354 477,00 Eur.), kultūros paskirties
pastato J. Basanavičiaus g. 12, Šilalė, remonto darbai (247 977,00 Eur), kelių ir gatvių kapitalinio
remonto darbai (1 410 612 Eur)). Tačiau per ataskaitinius metus iš šios eilutės į negyvenamųjų
pastatų eilutę persikėlė lėšos Simono Gaudėšiaus gimnazijos remonto darbų suma – 2 696 090 Eur. 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas padidėjo dėl įsigyto kito ilgalaikio materialiojo turto. 

Biologinis turtas

Biologinio turto vertė per ataskaitinius metus nepakito. 

Ilgalaikis nematerialusis turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas už 2022 m. Ilgalaikis nematerialusis turtas už 2021 m. 
116000,00

118000,00

120000,00

122000,00

124000,00

126000,00

128000,00

130000,00

Ilgalaikio nematerialiojo turto pokytis per metus

Įvertinus  didelį  ilgalaikio  nematerialiojo  turto  nusidėvėjimą,  pagrindinį  ilgalaikio
nematerialiojo turto pokytį (padidėjimą) įtakoja Šilalės rajono savivaldybės administracijos įsigyta
programinė įranga (13 310,00 Eur), kitas nematerialusis turtas (82 503,00 Eur) ir nebaigti projektai
(20  945,00  Eur).  Vien  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  per  ataskaitinį  laikotarpį
fiksuojamas  nusidėvėjimas  94  513,00  Eur.  Įvertinus  turto  nusidėvėjimą  ir  naujo  ilgalaikio
nematerialaus turto įsigijimą, ilgalaikis nematerialus turtas padidėjo 9 221 Eur. 

Atsargos

Tai  įstaigų  naudojamas  trumpalaikis  turtas  ir  atsargos.  Dalis  įstaigų  (mokyklos)  įsigijo
mokymo  priemonių,  Šilalės  rajono  priešgaisrinė  gelbėjimo  tarnyba  užpildė  gaisrų  gesinimo
automobilių pilnus bakus kuro, kurio nespėjo išdeginti. Tačiau didelė dalis atsargų buvo nurašytos.
Įvertinus įsigytų priemonių ir nurašyto turto santykį, atsargų sumažėjo už 9 132 Eur. 

56



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto pasiskirstymas pagal turto valdytojus 
(2022 m. gruodžio 31 d. duomenis)

Eil.
Nr.

Turto valdytojas (naudotojas)

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis
turtas, Eur

Balansinė
vertė

praėjusių
ataskaitinių

metų
pabaigoje

Balansinė
vertė

ataskaitinių
metų

pabaigoje

Skirtumas
(+/-)

1 2 3 4 5
1. Šilalės rajono savivaldybės administracija 39693067 41630854 +1 937787

2.
Šilalės rajono savivaldybės priešgaisrinė 
tarnyba

299731 257455 -42276

3.
Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centras

693279 2541542 +1 848263

4.
Šilalės rajono savivaldybės Kontrolės ir 
audito tarnyba

0 0 0

5.
Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija

605929 543655 -62274

6. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 4165185 4102712 -62473
7. Šilalės rajono socialinių paslaugų namai 2734021 2755248 +21227
8. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 2874332 2864928 -9404
9. Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“ 1595378 1570408 -24970
10. Šilalės meno mokykla 285575 279591 -5984

11.
Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus 
gimnazija

1229416 1118853 -110563

12. Šilalės švietimo pagalbos tarnyba 151033 144999 -6034

13
Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 
gimnazija

627551 650058 +22507

14. Šilalės r. Kvėdarnos darželis „Saulutė“ 627251 617382 -9869

15.
Šilalės rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuras

136143 145495 +9352

16.
Šilalės rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka

714112 716241 +2129

17. Šilalės sporto mokykla 4047478 4284965 -237487

18.
Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 
gimnazija

1771036 1739033 -32003

19. Šilalės suaugusiųjų mokykla 106520 108848 +2328
20. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 978317 991895 +13578
21. Kaltinėnų PSPC 815057 798316 -16741
22. VšĮ Laukuvos ambulatorija 79382 78914 -468
23. VšĮ Kvėdarnos ambulatorija 79136 75405 -3731
24. UAB „Šilalės vandenys“ 5792 5792 0
25. UAB „Šilalės šilumos tinklai“ 111459 95506 -15953
26. VšĮ Šilalės rajono ligoninė 8780 7337 -1443

57



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Savivaldybės valdomos uždarosios akcinės bendrovės

Eil.
Nr. Įmonės pavadinimas

Nominali 
akcijų vertė,

eurais 

Akcijų
skaičius,

vnt.

Akcijų
valdoma

dalis,
proc.

Akcijų
nominalioji
 vertė, Eur

 2023-12-31
1. UAB „Šilalės vandenys“ 28,96 68020 100 1969859,20
2. UAB „Šilalės autobusų parkas“ 28,96 14313 100 414504,48
3. UAB „Šilalės šilumos tinklai“ 2,90 691107 100 2004210,30
4. UAB „Gedmina“ 28,96 7501 100 217228,96
5. UAB Tauragės regiono atliekų 

tvarkymo centras
868,86 790 23,94 686399,40

Iš viso: - 781731 5292202,34

Turto ir socialinės paramos skyrius atstovavo Savivaldybės kapitalui Savivaldybės valdomose
įmonėse, analizavo jų veiklos rezultatus,  organizavo Savivaldybės ir uždarųjų akcinių bendrovių
vadovų pasitarimus finansinių rodiklių ir veiklos klausimų aptarimui. 

2023 m. Šilalės rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos direktoriaus)
įsakymais: patvirtinti Savivaldybės valdomų įmonių 2022 m. finansinių atskaitų rinkiniai ir pelno
(nuostolio) paskirstymai;  išrinktos audito įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir metinių
pranešimų  auditų  atlikimui;  pakeisti  ir  panaikinti  UAB  ,,Šilalės  autobusų  parkas“  vietinio
reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutai; kiti reikalingi Administracijos direktoriaus įsakymai ir
jų pakeitimai.

Savivaldybės  valdomų  įmonių  ekonominė-finansinė  veikla.  Išsamios  Savivaldybės
valdomų įmonių veiklos ataskaitos bus teikiamos teisės aktų nustatyta tvarka Savivaldybės tarybai
iki 2024 m. gegužės 1 d. 

Šilalės rajono keleivinio  transporto ir  moksleivių pavėžėjimo organizavimo komisijos
veikla

Šilalės rajono keleivinio transporto ir moksleivių pavėžėjimo organizavimo komisija (toliau –
komisija)  sudaryta  Savivaldybės  tarybos  2007  m.  gruodžio  20  d.  sprendimu  Nr.  T1-317,  šios
komisijos  sudėtis  buvo  pakeista  Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  2023  m.  birželio  29  d.
sprendimu  Nr.  T1-169.  Komisija  savo  veiklą  vykdė  vadovaudamasi  Savivaldybės  tarybos
patvirtintais Šilalės rajono keleivinio transporto ir moksleivių pavėžėjimo organizavimo komisijos
nuostatais.  Per  2023  m.  įvyko  šeši  komisijos  posėdžiai,  kuriuose  daugiausiai  buvo  svarstomi
vietinio  reguliaraus  susisiekimo  autobusų  maršrutų  pakeitimo  klausimai,  susiję  su  mokinių  ir
gyventojų pavėžėjimo organizavimu.

Daugiabučių  namų  savininkų  rėmimo  programos  vykdymas.  Daugiabučių  namų
savininkų rėmimo programa patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d. sprendimu Nr.
T1-187  sprendimu  ir  sudaryta  Daugiabučių  namų savininkų  rėmimo  programos  lėšų  skirstymo
komisija (toliau – komisija). 2023 m. įvyko du komisijos posėdžiai. 

Iš rajono Savivaldybės biudžete numatytų 7000 Eurų lėšų buvo paskirta: 
D. Poškos g. 14, Šilalės m., daugiabučio namo savininkams, kurie sudarę jungtinės veiklos

sutartį  –  1200,00  Eur  (vieną  tūkstantį  du  šimtus  eurų)  daugiabučio  namo  laiptinių  remonto
(perdažymo) darbų išlaidų daliai padengti; Daugiabučių namų savininkų bendrijai ,,Energetikas“ –
1000,00 Eur (vieną tūkstantį eurų) daugiabučio namo rūsio langų ir rūsio lauko durų keitimo darbų
išlaidų  daliai  padengti;  Antano  Surplio  g.  23,  Jucaičių  k.,  Šilalės  kaimiškoji  sen.,  Šilalės  r.,
daugiabučio  namo  savininkams,  kurie  sudarę  jungtinės  veiklos  sutartį  –  1000,00  Eur  (vieną
tūkstantį  eurų)  daugiabučio  namo rūsio  langų  keitimo  darbų  išlaidų  daliai  padengti;  Dariaus  ir
Girėno  g.  22,  Pajūrio  mstl.,  Šilalės  r.,  daugiabučio  namo  savininkams,  kurie  sudarę  jungtinės
veiklos sutartį  – 1000,00 Eur (vieną tūkstantį  eurų) daugiabučio namo lauko durų keitimo ir jų
montavimo darbų išlaidų daliai padengti;

Dariaus ir Girėno g. 51, Šilalės m., daugiabučio namo savininkams, kurie sudarę jungtinės

58



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

veiklos sutartį – 500,00 Eur (penkis šimtus eurų) daugiabučio namo rūsio bendro naudojimo patalpų
remonto darbų išlaidų daliai padengti; D. Poškos g. 22, Šilalės m., daugiabučio namo savininkams,
kurie  sudarę  jungtinės  veiklos  sutartį  –  1700,00  Eur  (vieną  tūkstantį  septynis  šimtus  eurų)
daugiabučio  namo  bendrųjų  reikmių  elektros  instaliacijos  keitimui  bei  apdailos  remonto  darbų
išlaidų daliai  padengti;  Daugiabučių namų savininkų bendrijai  ,,Kelininkas“ – 600,00 Eur (šešis
šimtus  eurų)  daugiabučio  namo  II  laiptinės  tambūro  durų  keitimo  bei  apdailos  remonto  darbų
išlaidoms padengti.

Šilalės rajono savivaldybės butų ir  kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų,
jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų
bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų
jiems  priskirtų  funkcijų  vykdymu,  priežiūra  ir  kontrolė.  Vadovaujantis  Šilalės  rajono
savivaldybės butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi
įgaliotų  asmenų  ir  savivaldybės  vykdomosios  institucijos  paskirtų  bendrojo  naudojimo  objektų
administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu,
priežiūros ir kontrolės taisyklėmis (toliau – Taisyklės), patvirtintomis Šilalės rajono savivaldybės
tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-18 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės butų ir kitų
patalpų  savininkų  bendrijų  valdymo  organų,  jungtinės  veiklos  sutartimi  įgaliotų  asmenų  ir
savivaldybės  administracijos  paskirtų  bendrojo  naudojimo  objektų  administratorių  veiklos,
susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės
taisyklių patvirtinimo“ (Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimo Nr.
T1-170 redakcija) ir Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 29 d.
įsakymu  Nr.  DĮV-856  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  planini  butų  ir  kitų  patalpų  savininkų
bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios
institucijos  paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos patikrinimų plano 2023
metams patvirtinimo”, buvo vykdomi planiniai daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo
objektų valdytojų veiklos patikrinimai.

Pagal 2023 m. gruodžio 31 d.  duomenis  Šilalės  rajono savivaldybėje  buvo 4 daugiabučių
namų  savininkų  bendrijos  (toliau  –  DNSB):  DNSB  ,,Dobilas“  (D.  Poškos  g.  3,  Šilalė),
DNSB  ,,Linas“  (D.  Poškos  g.  5,  Šilalė),  DNSB  ,,Energetikas“  (D.  Poškos  g.  18,  Šilalė),
DNSB ,,Kelininkas“ (Kovo 11-osios g. 27, Šilalė), 50 daugiabučių gyvenamųjų namų savininkai
buvo sudarę jungtinės veiklos sutartis, 1 bendrojo naudojimo objektų administratorius (UAB Mano
Būstas Vakarai – 152 administruojami daugiabučiai namai).

2023  m.  buvo  atlikta  dešimt  kompleksinių  planinių  valdytojų  veiklos  patikrinimų  ir
patikrintos keturios DNSB ir šeši UAB Mano Būstas Vakarai administruojami daugiabučiai namai:
Maironio g. 19, J. Basanavičiaus g. 20, D. Poškos g. 16, Dariaus ir Girėno g. 57, Šilalės m. ir Žalioji
g. 2, K. Jauniaus g. 7, Kvėdarnos mstl., Šilalės r.

Pagal  Taisyklių  nuostatas  Šilalės  rajono  daugiabučių  namų  bendrojo  naudojimo  objektų
valdytojų priežiūros ir  veiklos kontrolės 2023 m. ataskaita  yra paskelbta Savivaldybės interneto
svetainėje.

Komunalinių atliekų tvarkymas ir surinkimas.  Šilalės rajono savivaldybės  komunalinių
atliekų tvarkymo sistemos organizavimą vykdo UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras,
komunalinių  atliekų  surinkimo  paslaugas  teikia  viešojo  konkurso  būdu  parinktas  komunalinių
atliekų vežėjas UAB „Ecoservice“.

Pagal  2023  m.  gruodžio  31  d.  duomenis,  viešoji  komunalinių  atliekų  tvarkymo  paslauga
Šilalės  rajone  yra teikiama 100 procentų  atliekų  turėtojų.  2023 m.  lyginant  su 2022 m.  mišrių
komunalinių  atliekų  surinkta  51 t  daugiau,  bioskaidžių  (žaliųjų)  28  t  daugiau,  o  didžiųjų
(stambiagabaritinių) 99 t daugiau. Atliekų kiekių pokytis atsispindi žemiau pateiktoje Komunalinių
atliekų kiekio (tonomis) dinamikos 2021–2023 m. Šilalės rajono savivaldybėje diagramoje.

59



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

1000

2000

3000

4000

5000 4562
4392 4443

487 441 469
179 16 115

Komunalinių atliekų kiekio (tonomis) dinamika 2021–
2023 m. Šilalės rajono savivaldybėje

Mišrios komunalinės atliekos Žaliosios atliekos Didžiosios atliekos

Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuoma. Savivaldybės būsto fondą sudaro 220 būstų, iš
jų socialiniai būstai – 124, likusieji savivaldybės būstai – 96. Šilalės rajone šiuo metu yra sudaryta
200  nuomos  sutarčių  su  Savivaldybės  gyvenamųjų  patalpų  nuomininkais.  99  nuomos  sutartys
sudarytos Šilalės mieste ir 101 nuomos sutartis – rajono seniūnijose.

Per 2023 metus nuomos mokesčio už Šilalės miesto būstus surinkta 41 100 Eur. Savivaldybės
gyvenamųjų patalpų remontui išleista 78 500 Eur, suremontuota 19 savivaldybės būstų.

Valstybės parama būstui įsigyti ar išsinuomoti. Per 2023 m. išduotos 2 Pažymos apie teisę
į paramą būstui įsigyti. Per 2023 m. gauta ir sutvarkyta 30 prašymų dėl teisės į finansinę paskatą
pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. Per 2023 m. suformuotos 4 pažymos, patvirtinančios
jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą.

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme nustatyta, kad asmenys ir
šeimos,  turintys  teisę  į  paramą  būstui  išsinuomoti  ir  nuomojantys  socialinį  būstą,  pasibaigus
kalendoriniams metams (iki kitų metų gegužės 1 dienos) turi pateikti Gyventojų turto deklaravimo
įstatyme  nustatyta  tvarka  turto  (įskaitant  gautas  pajamas)  deklaracijas.  Iš  viso  per  2022  metus
Gyventojų turto deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka turto (įskaitant gautas pajamas) deklaracijas
už 2022 metus pateikė 220 asmenų ir šeimų. 

Pagal 2023-01-01 duomenis į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti,
sąrašą buvo įrašyta 86 asmenys ir šeimos. Per 2023 metus pateikė dokumentus ir įregistruoti bei
įvesti duomenys į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) 31 asmens ir šeimos dėl
socialinio būsto nuomos. Iš sąrašų būstui išsinuomoti per 2023 metus Administracijos direktoriaus
įsakymais išbraukta 22 asmenys ir šeimos. 8 asmenų ir šeimų išbraukimo priežastis – nepateikė
turto (įskaitant gautas pajamas) deklaracijų už 2022 metus. 2024-01-01 duomenimis į Asmenų ir
šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą buvo įrašyta 95 asmenys ir šeimos. 

60



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m.
80

82

84

86

88

90

92

94

96

93

86

95

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsi-
nuomoti Šilalės rajone kaita

2021–2023 m.

Per 2023 m. buvo išnuomota 9 socialiniai būstai šeimoms ir asmenims iš Asmenų ir šeimų,
turinčių  teisę  į  paramą  būstui  išsinuomoti,  sąrašų.  1  savivaldybės  būsto  nuomininkui  būstas
išnuomotas socialinio būsto nuomos sąlygomis, sumažėjus jų pajamoms. Su 11 nuomininkų per
2023 m. nuomos sutartys  nutrauktos  šalių  susitarimu,  5 savivaldybės  būsto sutartys  nutrauktos,
nuomininkams mirus. Atnaujinta 12 terminuotų nuomos sutarčių.

2021 m. 
2022 m. 

2023 m. 

0

5

10

15

20

25 23

7

4

Jaunų šeimų, pasinaudojusių finansine paskata, įsigyjant 
pirmąjį būstą Šilalės rajone, skaičiaus kaita  2021–2023 

m.

Jaunų šeimų skaičius

Įgyvendinant projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Šilalės rajono savivaldybėje“, per 2023
m. savivaldybės nuosavybėn įsigyti 2 socialiniai būstai.

61



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 
2022 m.

2023 m.

0
10
20
30
40
50
60
70
80

14
16 19

43,5 47

78,5

Savivaldybės būsto fondo remonto
ir panaudotų lėšų kaita 2021–2023 m. 

būstų 
skaičius

tūkst. Eur

Pagal galiojančius teisės aktus savivaldybės turtas gali būti išnuomotas ne ilgesniam kaip 10
metų  laikotarpiui,  kai  išnuomojamas  savivaldybės  turtas  nereikalingas  savivaldybės  funkcijoms
atlikti.

2021 m
2022 m.

2023 m.

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

1694
1657

20

Išnuomoto negyvenamųjų patalpų ploto kaita 2021–2023 
m.

Metai

kv
. m

62



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Per 2023 m. išduota licencijų, licencijų kopijų 

Eil.
Nr.

Licencijos pavadinimas Skaičius

1. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 1
2. Vienkartinė licencija verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo 
alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, masiniuose renginiuose ir mugėse

24

3. Licencija įmonėms verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 1
4. Licencija įmonėms verstis mažmenine prekyba su tabako gaminiais susijusiais 

gaminiais
2

28

Lentelėje nurodytų licencijų  išdavimai  vykdomi naudojantis  Licencijų informacine sistema
(LIS).

2021 m
2022 m.

2023 m.

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

8607

2959

1660

Šilalės rajone surinktų rinkliavų už licencijas ir leidimus kaita 2021–
2023 m. (eurais)

Metai

E
ur

ai

Surinkimas valstybės rinkliavos už licencijų išdavimą 2023 m. sumažėjo, palyginus su 2022
m. 

Savivaldybės nekilnojamojo turto kadastriniai matavimai, teisinė registracija, bešeimininkio 
turto tvarkymas

Turto  ir  socialinės  paramos  skyrius  vykdo  savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančių
statinių kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos darbų organizavimą. 

Iš viso savivaldybei nuosavybės teise šiuo metu priklauso 1596 nekilnojamojo turto objektai
(butai, pastatai, statiniai, gatvės, keliai, patalpos, žemės sklypai, žemės sklypai su pastatais), tame
skaičiuje 537 turto objektai pastatai, patalpos, statiniai, 361 gatvė, 698 keliai.

Per 2023 m. atlikta 7 savivaldybės turto objektų kadastriniai matavimai,  kurių darbų vertė
6820,00 Eur.

2023 m. nebuvo parduotų savivaldybės būstų.
2023 m. VĮ Registrų centre nuosavybės teisė įregistruota 499 nekilnojamiesiems daiktams,

įregistruota 445 juridiniai faktai, išregistruoti 453 juridiniai faktai. 

63



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Per  2023  m.  nepradėtos  nekilnojamųjų  daiktų  paskelbimo  bešeimininkiu  turtu  ir  teismo
sprendimu jų pripažinimo savivaldybės nuosavybe procedūros. 

2023 m. parengti ir įvykdyti 37 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimai (14 dėl statinių
įregistravimo Šilalės rajono savivaldybei nuosavybės teise ir perdavimo valdyti patikėjimo teise, 1
dėl žemės ir žemės nuomos mokesčių lengvatų nustatymo, 1 dėl neapmokestinamojo žemės sklypo
dydžio  nustatymo,  2  dėl  turto  pirkimo  savivaldybės  nuosavybėn,  1  dėl  pritarimo  perimti
dovanojamą  turtą,  12  dėl  turto  perdavimo  ar  perėmimo,  2  dėl  sprendimo  pakeitimo,  2  dėl
savivaldybės turto nuomos, 2 dėl sprendimo pakeitimo.

2023 m. parengta 11 mero potvarkių (2 dėl įgaliojimų suteikimo, 9 dėl vienkartinių licencijų
išdavimo).

Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimas
2023 metais iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Šilalės žemėtvarkos

skyriaus, VĮ Registrų centro ir juridinių asmenų gauti duomenys apie nuomojamus ir naudojamus
3697 valstybinės žemės sklypus (1762 mokėtojų), apmokestinamas plotas 3787,99 ha. Valstybinės
žemės nuomos mokesčio už 2023 m. priskaičiuota 92964,03 Eur (juridiniams asmenims 32052,59
Eur, fiziniams asmenims 60911,44 Eur). Fiziniams asmenims išsiųsta 1682 pranešimai, juridiniams
asmenims suformuota 80 deklaracijų. 

2023 metais surinkta valstybinės žemės nuomos mokesčio ir pervesta biudžetui 88253,94 Eur.
Pritaikius Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-200

„Dėl  Nuomos  mokesčio  už  valstybinę  žemę  administravimo  Šilalės  rajone  tvarkos  aprašo
papildymo ir pakeitimo“  25.16 ir 25.17 punktus valstybinės žemės nuomos mokestis sumažėjo
3599,22 Eur (UAB „Šilalės vandenys“).

Į  valstybinės  žemės  nuomos  mokesčio  surenkamąją  sąskaitą  surinktos  lėšos  pravedamos
biudžetui,  jos yra apskaitytos.  Banko išrašų, AB Lietuvos pašto duomenys yra suvesti  į  MASIS
mokėjimo programą. Šis darbas yra atliekamas kiekvieną dieną. Apie surinktas ir panaudotas lėšas
mėnesinė  ataskaita  yra teikiama Šilalės  rajono savivaldybės  administracijos  Biudžeto  ir  finansų
skyriui.

2023 m. parengti ir Šilalės rajono savivaldybės tarybos priimti sprendimai: „Dėl 2023 metų
neapmokestinamojo žemės sklypo dydžio nustatymo“, „Dėl žemės mokesčio lengvatų 2023 metams
nustatymo“.

2023 m. gauti 3 mokėtojų prašymai dėl nuomos mokesčio permokos, neteisingai sumokėtų
mokesčių grąžinimo.

Socialinė parama
Per 2023 metus vidutiniškai buvo išmokamos įvairios pašalpos, išmokos ir kompensacijos

6599 mūsų rajone  gyvenančių  šeimų.  Joms buvo  mokamos  socialinės,  tikslinės  ir  vienkartinės
pašalpos,  vaiko  išmokos,  globos  (rūpybos)  išmokos,  skiriamos  būsto  šildymo,  karšto  ir  šalto
vandens išlaidų kompensacijos, tikslinės kompensacijos, parama mokiniams ir kt. Gavėjų skaičiai ir
išmokėtos lėšos nurodytos diagramose.

64



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 
2022 m. 

2023 m.

0
200
400
600
800

1000
1200
1400 1295

1210
1208

875,1

747,2
934,2

Socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus ir lėšų kaita 2021–2023 m. 

asmenų skaičius
tūkst.Eur

as
m

en
ų s

ka
iči

us
./t

ūk
st.

Eu
r

2021 m. 
2022 m.

2023 m.

0
200
400
600
800

1000
1200
1400

62,1 147,9
143,5

290,2

702,8

1333,7

1,2
5,5

4

2,6
3,5

4,6

Kompensacijų už centralizuotą ir kitu kuru būsto šildymą, geriamąjį ir 
karštą vandenį išlaidų kaita 2021–2023 m.

centalizuotas šildymas
kitas kuras 
karštas vanduo 
geriamas vanduo

tū
ks

t. 
Eu

r

65



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m.
2022 m.

2023 m.

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000
4255

4180
4021

4506,8 4903,6 5292,2

Išmokos vaikui gavėjų skaičiaus ir lėšų kaita 
2021–2023 m.

vaikų skaičius
tūkst. Eur

va
ik

ų 
sk

ai
či

us
 /

 tū
ks

t. 
Eu

r

2021 m.
2022 m.

2023 m.

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1282
1261 1331

2026,4 2256,6
2603

Tikslinių kompensacijų gavėjų skaičiaus ir lėšų kaita 2021–2023 m. 

asmenų skaičius
tūkst.Eur

asm
en

ų s
ka

iči
us

/tū
kst

.Eu
r

66



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimas suaugusiems asmenims
2021–2023 metais

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos suaugusiems 
asmenims

2021 m. 2022 m. 2023 m.

VšĮ Kaltinėnų PSPC Palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius 12 5 9

Įstaigos pavadinimas

Paslaugų
gavėjų

skaičius
2024-01-01

Per metus apgyvendintų asmenų
skaičius

2021 m. 2022 m. 2023 m.

1.  Ilgalaikės  socialinės  globos  paslaugų
teikėjai senyvo amžiaus ir suaugusiems
asmenims

113 27 15 32

Kaltinėnų parapijos globos namai 38 4 13 9
Kvėdarnos parapijos senelių globos namai 32 20 10 7
Stonaičių socialinės globos namai 5 1 - -
Dūseikių socialinės globos namai 5 1 - -
Adakavo socialinės globos namai 12 1 1 2
Ventos socialinės globos namai 5 - - -
Linkuvos socialinės globos namai 1 - - -
VšĮ ,,Užusaliai“ 1 - - 1
VšĮ ,,Senjorų dvaras“ 1 - 1 -
UAB „Homega“ 4 - - 4
Bendruomeniniai namai „Gramančia“ 1 - - 1
UAB „Emirita“ 1 - - 1
VšĮ „Pagalba senjorui“ 1 - - 1
VšĮ „Senolių namai“ 1 - - 1
VšĮ Kaltinėnų PSPC 5 - - 5

2023 m. pradėtos teikti socialinės paslaugos:

Paslaugos pavadinimas Paslaugų gavėjų skaičius
Pagalba į namus 63
Integrali pagalba 12
Dienos socialinė globa asmens 
namuose 2
Laikinas apnakvindinimas 16
Laikinas apgyvendinimas krizių centre 21 šeima (55 asmenys)
Apgyvendinimas savarankiško 
gyvenimo namuose 3
Asmeninio asistento paslauga 5

67



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimas vaikams likusiems be tėvų globos vaikams
2021–2023 metais

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslauga 
vaikams likusiems be tėvų globos

2021 m. 2022 m. 2023 m.

įstaigoje 29 18 19
šeimoje 62 67 47
Iš viso 91 85 66

Šeimų patiriančių socialinę riziką rajone skaičius 2021–2023 metais

Eil. 
Nr.

Apskaitoje įrašyta 2021 m. 2022 m. 2023 m.

1. Socialinę riziką patiriančių šeimų 117 110 169
2. Vaikų, augančių šiose šeimose 276 402 329

2021 m.
2022 m.

2023 m.

176

177

178

179

180

181

182
182

178
178

Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičiaus kaita 2021–2023 metais

asmenų skaičius 

2021 m. 
2022 m.

2023 m.

0

100

200

300

400

500

600

138,6
235,1

322,6
306,3

399,9

572,2

Lėšų socialinės globos paslaugoms teikti kaita 2021–2023 m.

savivald. biudžetas 
vals. biudžetas

tū
ks

t.
 E

ur

68



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m.
2022 m. 

2023 m.

0

1

2

3

4

5

6

3

6

5

Neveiksnių asmenų būklės nustatymo ir peržiūrėjimo skaičiaus kaita 
2021–2023 m.

Asmenų skaičius
A

sm
en

ų
 s

ka
ič

iu
s

Per 2023 m. teismui pateikta 29 išvados dėl rūpintojų ir globėjų paskyrimo bei paruošti ir
pateikti 12 pareiškimų dėl neveiksnumo nustatymo, globos ir globėjo paskyrimo. 

Asmeninė pagalba 2023 m. neįgaliems rajono gyventojams pradėta teikti 19 asmenų. Integrali
pagalba buvo teikiama 2023 m. pabaigoje 45 asmenims. Integralios pagalbos laukia 18 asmenų.

Įgyvendinant Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašą, trylikai asmenų atliktas būsto
(aplinkos) pritaikymas neįgaliesiems. Būsto pritaikymo įrenginiams įsigyti  ir darbams atlikti  bei
keltuvams  eksploatuoti  panaudota  125991,74  Eur  (70991,74  Eur  valstybės  biudžeto  lėšų  ir
55000,00 Eur Šilalės rajono savivaldybės biudžeto lėšų).

Per  2023  m.  atliktas  381  asmeniui  asmens  veiklos  ir  gebėjimo  dalyvauti  vertinimas,
informacija pateikta Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos.

Per 2023 m. Lietuvos Respublikos pirmojo ir  antrojo laipsnio valstybinių pensijų skyrimo
komisijai  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  pateikti  3  daugiavaikių  motinų  (tėvų)
teikimai antrojo laipsnio valstybinėms pensijoms skirti.

Per 2023 m. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateiktas teikimas
apdovanoti Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu daugiavaikę motiną už nuopelnus motinystei,
už atsakingumą, pasiaukojimą, įkvepiantį pavyzdį savo bendruomenei ir visai visuomenei. 

Įgyvendinant projektą ,,Parama maisto produktai ir higienos prekėmis“ produktų ir priemonių
išdalijimas rajono gyventojams buvo organizuotas 6 kartus. Maisto produktus ir higienos priemones
gavo 1803 šeimų (3496 asmenys). Projektas pabaigtas įgyvendinti iki 2023 m. gruodžio 31 d.

Parengtas ir patvirtintas Socialinių paslaugų planas 2023 metams, Šilalės rajono savivaldybės
tarybos 20023 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. T1-83 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2023 m.
socialinių paslaugų plano patvirtinimo“.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-49 „Dėl pritarimo
dalyvavimui  projekte  „Pacientų  pavėžėjimo  paslaugos  modelio  sukūrimas  ir  išbandymas“
nuspręsta:

1.1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės dalyvavimui projekte „Pacientų pavėžėjimo paslaugos
modelio sukūrimas ir išbandymas“ (toliau – Projektas).

1.2.  Sutikti,  kad  viešoji  įstaiga  Kauno  miesto  greitosios  medicinos  pagalbos  stotis  būtų
Projekto pareiškėju.

1.3. Paskirti Šilalės rajono socialinių paslaugų namus Projekto partnerio teisėmis dalyvauti
Projekte,  vykdant  pacientų  pavėžėjimo  paslaugos  organizavimą  ir  nespecializuotos  pavėžėjimo
paslaugos teikimą savivaldybės lygmenyje.

1.4.  Įsipareigoti  padengti  netinkamas  finansuoti,  tačiau  šiam Projektui  įgyvendinti  būtinas
išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas.

69



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Paskirti  Šilalės  rajono  socialinių  paslaugų  namai  Projekto  partnerio  teisėmis  dalyvauti
projekte,  vykdant  pacientų  pavėžėjimo  paslaugos  organizavimą  ir  nespecializuotos  pavėžėjimo
paslaugos teikimą savivaldybės lygmenyje.  Bandomojo pavėžėjimo modelio taikymo veiksmai ir
bandomasis Projektas:

1. Pavėžėjimo paslaugos teikimo pradžia 2023 m. rugpjūčio 1 d.
2. Gyventojai gali registruotis pavėžėjimo paslaugai nuo 2023 m. liepos 1 d.
3.  Specialistai  pavėžėjimo  paslaugos  koordinavimui  įdarbinami  partnerių  įmonėse,

organizacijose po 2023 m. birželio 15 d.
Tikslas – sukurti vieningą, efektyvų ir tvarų pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimo modelį

Lietuvoje,  reglamentuojant  pacientų  pavėžėjimo,  kai  nereikalinga  skubi  pagalba,  paslaugų
organizavimo  ir  teikimo  tvarką,  kuri  laikinai  bus  taikoma  pasirinktuose  šalies  regionuose,
įgyvendinant  bandomąjį  pavėžėjimo  Projektą.  Vėliau  Sveikatos  apsaugos  ministerija  (toliau  –
SAM),  po  bandomojo  Projekto  įgyvendinimo  tobulins  pavėžėjimo  tvarką  (pagal  bandomojo
Projekto įgyvendinimo metu nustatytus trūkumus), kuri bus taikoma nacionaliniu lygiu nuo 2024 m.
liepos 1 d. Projektui įgyvendinti skiriama 6 712 000,00 Eur (šešių milijonų septynių šimtų dvylikos
tūkstančių eurų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

Pasibaigus  projektui  pacientų  pavėžėjimo paslauga bus  tęsiama nuo 2024 m.  liepos  1 d.,
kuriame  partnerio  teisėmis  paslaugos  teikėjas  numatomas  -  Šilalės  rajono  socialinių  paslaugų
namai.

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos yra priskiriamos prie
socialinės priežiūros paslaugų. 2023 metais pagal šios paslaugos akredituotas vietas, veiklą Šilalės
rajono savivaldybėje vykdė šios nevyriausybinės organizacijos: Šilalės krašto neįgaliųjų sąjunga,
Šilalės  sutrikusios  psichikos  žmonių globos bendrija  ir  Viešoji  įstaiga  LASS pietvakarių  centro
Šilalės  filialas.  Teikiant  socialinės  reabilitacijos  asmenims su negalia  bendruomenėje  paslaugas,
buvo  vykdomos  šios  veiklos:  socialinių  ir  (arba)  kasdienių  savarankiško  gyvenimo  įgūdžių,
gebėjimų ugdymas ir (arba) palaikymas, ir (arba) atkūrimas, suteikiant bendrųjų žinių, praktiškai
mokant spręsti dėl negalios buityje ir (arba) aplinkoje kylančias problemas; mokymosi, užimtumo ir
(arba)  darbinių  įgūdžių  ugdymas,  atkūrimas  ir  (arba)  stiprinimas,  padedant  pasirengti  dalyvauti
darbo rinkoje ir (arba) įsidarbinti, ir (arba) išsilaikyti darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje
ir kitos papildomos veiklos.

Šiomis paslaugomis per 2023 metus iš viso pasinaudojo 78 asmenys. Socialinės reabilitacijos
asmenims  su  negalia  bendruomenėje  paslaugų  teikimui  iš  viso  per  2023  metus  panaudota:
62 477,50  Eur  (39 300,50  Eur  iš  valstybės  biudžeto  lėšų  ir  23 177,00  Eur  iš  Šilalės  rajono
savivaldybės biudžeto lėšų).

Nuo  2023  m.  sausio  1  d.  Šilalės  rajono  socialinių  paslaugų  namai  akreditavo  socialinės
priežiūros  paslaugas  šeimoms.  Paslaugos  teikiamos  šeimos,  susiduriančioms  su  įvairiomis
socialinėmis problemomis, ir kurios augina vaikus. Socialinės priežiūros šeimoms paslaugos per
2023 m. suteiktos 114 šeimoms. Šeimos susiduria su problemomis dažniausiai  dėl šeimos narių
piktnaudžiavimo  alkoholiu,  turimos  negalios,  skurdo,  socialinių  įgūdžių  stokos,  negalėjimo  ar
nemokėjimo prižiūrėti vaikų, psichologinių priežasčių, fizinio ir kitokio smurto apraiškų. 2023 m.
rajone  buvo 169 šeimų susiduriančių  su  sunkumais,  kuriose  auga  329 vaikai,  iš  jų  114  šeimų
pradėta atvejo vadyba.

Šilalės rajono savivaldybė kartu su partneriu – Šilalės rajono socialinių paslaugų namais nuo
2023 m. liepos 1 d. vykdo projektą „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos
aplinkoje, vystymas“. Projekto tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios skatintų ir palaikytų vaikų
globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. Projekto tikslinė grupė: likę be tėvų
globos vaikai, kaip jie apibrėžti Socialinių paslaugų įstatyme, išskyrus vaikų globos institucijoje
globojamus  vaikus.  Projekto  siekiami  rezultatai: institucinės  globos  pertvarkos  tikslinių  grupių
asmenys, gavę bendruomenines paslaugas – 2 904 vaikai; institucinės globos pertvarkos tikslinių
grupių asmenų, palankiai vertinančių gaunamų paslaugų kokybę, dalis – 95 proc.

Parengtas  ir  patvirtintas  Socialinių  paslaugų  teikimo  planas  2023  metams.  Nuo  2023  m.
sausio 1 d. iki 2029 m. pradėtas vykdyti projektas Kompleksinės paslaugos ,,KOPA“. Numatoma,

70



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

kad per šio projekto vykdymo laikotarpį veiklomis pasinaudos apie 717 asmenų. 2023 m. nupirkti ir
pritaikyti bendruomeniniai vaikų globos namai Struikų k. Šilalės r. sav., kuriuose 2024 m. sausio 1
d.  apsigyveno  8  vaikai,  netekę  tėvų  globos.  2023  m.  įrengti  ir  pritaikyti  vaikų  dienos  centrai
(Upynoje ir Kvėdarnoje), kurie pradeda savo veiklą 2024 m. pradžioje. 2023 m. pastatyti ir įrengti
grupinio gyvenimo namai Kvėdarnos mstl., Šilalės r. sav., kuriuose apgyvendinami proto ir (arba)
psichikos negalią turintys asmenys iš Adakavo socialinės globos namų. 2023 m. rekonstruoti antri
grupinio gyvenimo namai Žadeikių sen., Šilalės r. sav.

Per 2023 m. suteikta teisė teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas: Šilalės rajono
socialinių  paslaugų  namų  vaikų  dienos  centrams  (Laukuvoje,  Kaltinėnuose,  Šilalėje,  Pajūryje,
Upynoje  ir  Kvėdarnoje).  Nuo 2023 m.  sausio  mėn.  Šilalės  rajono socialinių  paslaugų namams
pavesta  vykdyti  Bendruomeninių  šeimos  namų  funkcijas,  kurios  finansuojamos  iš  valstybės
biudžeto dotacijų (12 500,00 Eur metams).

Šilalės rajono savivaldybė kartu su partneriu Šilalės suaugusiųjų mokykla taip pat nuo 2023
m.  kovo  mėn.  vykdo  projektą  „Pabėgėlių  iš  Ukrainos  priėmimas  ir  ankstyva  integracija“  Nr.
HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013,  finansuojamame  iš  Prieglobsčio,  migracijos  ir
integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų“. Projekto tikslas –
prisidėti prie ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integracijos. Paslaugoms / veikloms (lietuvių
kalbos mokymui, mentorystei moterims migrantėms integracijai į darbo rinką, savipagalbos grupių
moterims ir vaikams organizavimui) įgyvendinti iš Projekto skirta 6 480,00 Eur.

2023  m.  pabaigtas  įgyvendinti  „Bendruomeninių  apgyvendinimo  bei  užimtumo  paslaugų
asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Šilalės rajone“ projektas, pertvarkant Adakavo
valstybinius  socialinių  paslaugų  namus.  Projekto  lėšomis  išplėtota  apgyvendinimo  paslaugų
infrastruktūra  Šilalės  rajono  savivaldybėje:  pastatyti  vieni  nauji  grupinio  gyvenimo  namus
Kvėdarnos  mstl.,  Piliakalnio  g.  16  C  (pritaikyti  gyventi  10  asmenų)  ir  suremontuotas  pastatas
grupinio gyvenimo namams (10 vietų) Žadeikių sen., Žadeikių k., Šventų g. 15, Šilalės r., įsigyti
baldai  ir  įranga.  Dalyje  buvusios  Žadeikių  mokyklos  patalpose  projekto  lėšomis  suremontuotos
patalpas socialinių dirbtuvių veiklai,  sudarant sąlygas paslaugas gauti  12 asmenų. Asmenims su
judėjimo  negalia  įrengtas  keltuvas.  Socialinėse  dirbtuvėse  numatoma  vykdyti  veiklas:  daržovių
auginimas,  šaldymas,  džiovinimas,  malkų  kapojimas  kapokle.  Taip  pat  įrengtos  patalpos
darbuotojams, paslaugų gavėjų poilsio kambarys ir pritaikytas tualetas.

Skyriaus gautų, parengtų, išsiųstų dokumentų skaičius:

Gaunamieji 
dokumentai

Siunčiamieji
dokumentai

Sprendimai 
paslaugoms

Sutartys Vidaus 
dokumentai

Direktoriaus 
įsakymai / 
mero 
potvarkiai

Tarybos 
sprendimų 
projektai

Viso

3016 962 787 501 384 267 109 6026

71



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

INVESTICIJOS IR STATYBA

2023 metais buvo tęsiamos procedūros dėl Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų
paramos įsisavinimo.

Investicijų bei ES paramos lėšų pritraukimui neigiamos įtakos turėjo projektų finansavimo
sąlygų aprašų pakeitimai arba jų nebuvimas, ilgos darbų bei paslaugų viešųjų pirkimų konkursų
vertinimo procedūros.

Informacija apie vykdomus projektus ir jų eigą:

Eil
.

Nr.

Projekto
pavadinimas

Eiga

Planuojama

PastabosBendra
suma,
Eur

ES, Eur SB, Eur

1. 
Socialinio būsto fondo

plėtra Šilalės rajono
savivaldybėje

Projektas baigtas 557 789,41 474 120,00 83 669,41

Iki 2023 m. gruodžio 31
d. panaudota lėšų:

457001,35 Eur,
ES lėšų;

86728,67 Eur, SB lėšų.
57957,32 Eur VB lėšų.

Iš viso nupirkta 21
socialinių butų.

2. 

Bendruomeninių
apgyvendinimo bei
užimtumo paslaugų

asmenims su proto ir
psichikos negalia

plėtra Šilalės rajone

Projekto veiklos
baigtos

917 913,64 587 213,00 330 700,64

Iki 2023 m. gruodžio 31
d. panaudota lėšų:

904648,83 Eur
ES-471506,57 Eur.; 
SB-433142,26 Eur.
Nupirktas vertikalus

keltuvas. Bus
sumontuotas iki 2024-

02-29

3. 

Šilalės rajono
savivaldybės

teritorijos bendrojo
plano gamtinio

karkaso sprendinių
koregavimas ir

bešeimininkių apleistų
pastatų likvidavimas

rajone

Projekto veiklos
baigtos

109 679,12 26 840,00 82 839,12

Iki 2023 m. gruodžio 31
d. panaudota lėšų:

23 558,31 Eur, 
ES lėšos

76 075,06 Eur. SB lėšos
(Vienu projekto bus
pakoreguotas Šilalės
rajono savivaldybės
teritorijos ir Šilalės

miesto
 bendrieji planai ir
gamtinio karkaso
sprendiniai bei

griaunami
bešeimininkiai apleisti

pastatai. Nugriauti
bešeimininkiai pastatai,

esantys šiuose
kaimuose: Tūjainių k.,
Gūvainių k., Bardžių

k.). Patvirtintas Šilalės
miesto bendrasis planas.

Rengiamas Šilalės
rajono bendrasis planas.

72



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

4. Kvartalinė renovacija

Projektas parengtas,
ieškoma

finansavimo šaltinių
jam įgyvendinti.

97 415,89

Šiuo metu techniniai
projektai kvartalinei
renovacijai parengti.

Projektai praėjo
ekspertizę. Renovaciją

apims šie kvartalai
Šilalės mieste: Dariaus
ir Girėno g. bei Pietinio
kelio gatvė; Dariaus ir
Girėno g. bei Žemaitės
gatvė; Maironio ir D.
Poškos gatvės Šilalės

mieste.

5. 

Dalios Grinkevičiūtės
namo-memorialinio

muziejaus kapitalinio
remonto projektas

Projektas vykdomas 605 252,00
VB 
461850,00

SB 
143402,00

Iki 2023 m. gruodžio 31
d. panaudota lėšų: SB

43402,00 Eur, VB
panaudota 361850,00
Eur. Užbaigti statybos

darbai.

6. 
Laisvalaikio ir sporto
salės statyba Šilalėje

II etapas

Projekto veiklos
baigtos

4 891 232,26 4 022 386,63 868 845,63

Iki 2023-12-31 d.
panaudota lėšų: VB -

4 022 386,63 Eur. 
SB – 868 845,63 Eur. 

Vyksta objekto
pridavimo procedūros.

7. 

Šilalės rajono
savivaldybės

gyvenviečių gatvių
apšvietimo

modernizavimas
Nr. 2

Projektas baigtas 413 064,77 206 532,38 206 532,39

Iki 2023-12-31 d.
panaudota lėšų:
190083,50 Eur 

ES;
228532,34 Eur

SB.
Projektas įgyvendintas.

Pateikto tarpinio
mokėjimo prašymo

suma – 31 385,16 Eur
(dar negautas

apmokėjimas).
Galutinio mokėjimo
prašymo teikimas

nukeltas iki 2024 m.
kovo 25 d.

8. 

Kraštovaizdžio
formavimas Šilalės
miesto Orvydų g.

esančioje teritorijoje

Projektas baigtas 303 291,51 257 797,78 45 493,73

Per 2023 metus
panaudota lėšų:
257 797,78 ES;
45 493,73 SB.

Projektas įgyvendintas.

9. 

Projektas „Atviros
ekosistemos
atsiskaitymas

negrynaisiais pinigais
bendrojo ugdymo
įstaigų valgyklose

kūrimas“

Projektas baigtas 38 985,80 16 799,64 22 186,16

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų:
16799,64 Eur, 

ES lėšos;
692,92 Eur;

VB lėšos
21493,24 Eur,

SB lėšos. 
Įranga įdiegta mokyklų

valgyklose.

73



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

10. 

Šilalės nuotekų
valymo įrenginių
rekonstrukcijos ir
plėtros projektas

Projektas vykdomas 72 600,00 0,00 72 600,00

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų:

0,00 Eur, 
ES lėšos;
0,00 Eur;
VB lėšos

10 000 Eur, 
SB lėšos. 

Vykdomas Šilalės
nuotekų valymo

įrenginių
rekonstrukcijos ir

plėtros projektavimas

11. 
Saulės elektrinės

įrengimas iki 950 kW
Projektas vykdomas 942 590,00 754 072,00 188 518,00

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų:
226221,60 Eur, 

ES lėšos;
285 867,41 Eur, 

SB lėšos. 
Saulės elektrinės įranga

įrengta, Elektrinė
prijungta prie tinklo.

Laukiama VERT
pažymos dėl elektrinės

eksploatavimo.
Finansavimo sutartis

yra iki 2024 m. gegužės
12 d. 

12. 

Vandentiekio ir
nuotekų tinklų

projektavimas Šilo g.,
Šilalės m.

Projektas vykdomas 15 987,95 0,00 15 987,95

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų:

0,00 Eur. ES lėšos;
15987,95 Eur,

SB lėšos. 
Šiuo metu yra parengtas

projektas ir praėjęs
ekspertizę.

13. 

Nuotekų tvarkymo
infrastruktūros

pajėgumų plėtra
Tauragė+ FZ

Projektas vykdomas
12 565
689,00

10 680
836,00

708 198,40

Per 2023 m. priimtas
Šilalės rajono

savivaldybės tarybos
sprendimas Nr. T1-307

dalyvauti projekte.
Pasirašyta Jungtinės

veiklos sutartis.
Įgyvendinimo pradžia

2024 m. I ketv.

14. 
Elektromobilių

stotelių įrengimo
projektas

Projektas nutrauktas 0,00 0,00 0,00

Iki 2022-12-31
panaudota lėšų:

0,00 Eur. ES lėšos;
0,00 Eur,
SB lėšos.
Sudarytas

elektromobilių
įkrovimo stotelių
planas. Nupirktos

projektavimo paslaugos
sutartis buvo nutraukta.

74



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

15. 

Bendruomeninių
vaikų globos namų
steigimas ir vaikų

dienos centrų tinklo
plėtra Šilalės rajono

savivaldybėje

Projekto veiklos
baigtos

318 952,65 272 188,31 46 764,34

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų:
339 525,10 Eur

209 709,88 Eur. ES
lėšos;

129 815,22 Eur, SB
lėšos. Nupirkti

nuožulnieji keltuvai.
Bus sumontuoti iki

2024-03-29 d.

16. 
Šarūnkalnio ir Parko
gatvių Šilalės mieste

rekonstrukcija
Projektas vykdomas 760 244,24

VB ir ES:
682 476,28

SB:
77 767,96

Iki 2023-12-31
panaudota lėšų: 759

034,24 Eur
Statybos rangos darbai

užbaigti. Vyksta
statybos užbaigimo

procedūros.

17. 
Elektrinių autobusų

įsigijimas
Projektas vykdomas 1 015 535 663 535,00 352 000,00

Iki 2023-12-31
pasirašyta sutartis dėl 3

autobusų pirkimo.
Nupirkti 3 elektriniai

autobusai.

18. 
Gerovės konsultantų
modelio įdiegimas

Šilalės rajone
Projektas vykdomas 64 711,00 64 711,00 0,00

Iki 2023-12-31
įsisavinta 48 766,22

Eur. Gerovės
konsultantų projektą
vykdo Šilalės rajono
socialinių paslaugų

namai. Šilalės rajono
savivaldybė

administruoja
dokumentus, teikia

mokėjimo prašymus.

19. 

Vandens transporto
priemonių nuleidimo
vietų įrengimas prie

Paršežerio ežero

Projekto veiklos
baigtos

41931,96 19902,52 22029,44

Iki 2023-12-31
panaudota 41 931,96
Eur. SB –  22 029,44
Eur, VB – 19 902,52

Eur (lėšos dar
negautos). Nupirktas

techninis darbo
projektas. Įrengtas

savaeigių plaukiojančių
priemonių nuleidimo

įrenginys.

20. 
INTERREG VIA

Pietų Baltijos
programa

Pateikta paraiška 185 000,00 170 000,00 15 000,00

Pateikta paraiška būti
partneriais projekte su

Švedija. Iki 2023-12-31
panaudota lėšų: 12

363,94 Eur SB lėšų.

21. 

Naujų ikimokyklinio
ugdymo vietų kūrimas

Šilalės rajono
savivaldybėje

(Kaltinėnų gimnazija)

Projektas vykdomas 106 065,00 90 155,00 15 910,00

Per 2023 m. priimtas
Šilalės rajono

savivaldybės tarybos
sprendimas Nr. T1-303

dalyvauti projekte.
Parengtas projekto

įgyvendinimo planas.
Pateikta paraiška

75



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

vertinimui.

22. 

Visos dienos
mokyklos erdvių

sukūrimas ir
pritaikymas Šilalės
Dariaus ir Girėno
progimnazijoje

Projektas vykdomas 1 986 640,22 1 688 644,00 297 996,22

Per 2023 m. priimtas
Šilalės rajono

savivaldybės tarybos
sprendimas Nr. T1- 306

dalyvauti projekte.
Parengtas PĮP, laukiama

kvietimo.

23. 

Universalaus dizaino
elementų ir kitų

inžinerinių priemonių
įrengimas Šilalės

rajono savivaldybės
BUM bei visos dienos

erdvių sukūrimas ir
pritaikymas

ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio bei
pagrindinio ugdymo

programas
vykdančiose Šilalės
rajono savivaldybės
švietimo įstaigose

(Kvėdarna)

Projektas vykdomas 158 535,00 134 754,00 23 781,00
Rengiamas projekto

įgyvendinimo planas.

24. 

Universalaus dizaino
elementų ir kitų

inžinerinių priemonių
įrengimas Šilalės

rajono savivaldybės
BUM bei visos dienos

erdvių sukūrimas ir
pritaikymas

ikimokyklinio,
priešmokyklinio,

pradinio bei
pagrindinio ugdymo

programas
vykdančiose Šilalės
rajono savivaldybės
švietimo įstaigose

(Pajūris)

Projektas vykdomas 32 260,00 27 421,00 4 839,00
Rengiamas projekto

įgyvendinimo planas.

25. 
„Tūkstantmečio

mokyklos“ programa
Projektas vykdomas 1 766 625,96 1 735 450,96 10 000,00

Iki 2023-12-31
parengtas pažangos

planas – 10000,00 Eur.
Parengtas investicinis
projektas – 6 655,00

Eur. Pasirašyta projekto
administravimo

paslaugos sutartis – 14
520,00 Eur. Pasirašyta
preliminari Jungtinės

veiklos sutartis.
26. Vandentiekio ir

nuotekų tvarkymo
sistemų plėtra Šilalės

rajone

Projektas vykdomas 6 590 449,00 2 723 326,00 3 867 123,00 Tikslinami 2017 m.
parengti ir rengiami
nauji projektai bei

ruošiamas investicinis

76



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

projektas.

27. 

Ekologinis
projektavimas

pakrantės zonos
maistinių medžiagų

cirkuliacijai
(ECONUT)

Projektas vykdomas 0,00 0,00 0,00

Šilalės rajono
savivaldybės

administracija yra
projekto asocijuotas

partneris.

28. 

Gamtos ir kultūros
objektų Šilalės rajone
pritaikymas lankymui

bei turizmo
informavimo paslaugų

plėtra

Pateikta paraiška
(trys turizmo

objektai)
1 582 674,74 1 294 894,00 287 780,74

Iki 2023-12-31
parengtas ir pateiktas
PĮP ir IP pagal šias

veiklas: Pakisio
piliakalnio ir aukuro

pritaikymas lankymui;
Paršežerio ežero ir

Kūlgrindos pritaikymas
lankymui; Padievaičio

piliakalnio
pasiekiamumo

gerinimas ir pritaikymas
lankymui.

Pagal veiklą
Padievaičio piliakalnio

pasiekiamumo
gerinimas ir pritaikymas

lankymui, rengiamas
techninis projektas kelio

asfaltavimui.

29. 

Sumažinti
pažeidžiamų

visuomenės grupių
gerovės teritorinius

skirtumus

Bendradarbiaujama
su Tauragės

regioninės plėtros
taryba

10 532
832,06

8 952 907,25 1 579 924,81 

Pateiktas pasiūlymas
dėl veiklų Tauragės
regioninės plėtros

tarybai. Yra numatytos
3 veiklos: Daugiabučio
socialinio būsto gyv.

namo statyba;
Apsaugotų butų

įsigijimas (3 vnt.);
Senyvo amžiaus

asmenims
infrastruktūros

gerinimas ir plėtra.

30. 

Ambulatorines
slaugos paslaugas
teikiančių mobilių

komandų aprūpinimas
įranga ir transporto
priemonėmis Šilalės

rajone

Planuojama teikti
paraišką

73 211,96 73 211,96 0,00

Planuojama teikti
paraišką su partneriais

UAB „Andoka“
Paraiška turi būti

pateikta iki 2024 m.
vasario 29 d. 

31. 

Sveikatos centro
sudėtyje teikiamų

sveikatos priežiūros
paslaugų

infrastruktūros
modernizavimas

Planuojama teikti
paraišką

2 265 058,00 2 265 058,00 0,00

Planuojama teikti
paraišką (pirkti IP ir PĮP

parengimo paslaugą).
Paraišką ir visus

susijusius dokumentus
reikia pateikti iki 2024

m. kovo 31 d. 

32. 
Kultūros

infrastruktūros objektų
pritaikymas įvairių

Planuojama teikti
paraišką

Iki 2 mln.
Eur

708 333,00
Iki 1 291

667 

Planuojama teikti
paraišką (pirkti IP ir PĮP

parengimo paslaugą).

77



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

grupių poreikiams

Paraišką ir visus
susijusius dokumentus
reikia pateikti iki 2024

m. gegužės 31 d.

33. 

Projektas „PLANS
FOR URBAN
MOBILITY
ACTIONS“

Bendradarbiaujama
su „Žaliuoju
regionu“ dėl

mobilumo mieste
veiksmų plano

850 000,00 841 875,00 8 125,00

2024 m. bus
bendradarbiaujama dėl

Mobilumo mieste
veiksmų plano

parengimo.

Savivaldybė  yra  partneris  regioniniuose  projektuose:  „Tauragė+“,  „Paslaugų  teikimo  ir
asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Tauragės regiono savivaldybėse“.

TERITORIJŲ PLANAVIMAS

Viena  iš  savivaldybių  funkcijų  –  teritorijų  planavimas.  Vystant  infrastruktūros,  socialinių
objektų statybą ir rekonstrukciją, įgyvendinant investicinius projektus, sudarant palankias sąlygas
verslui, gyvenamosios aplinkos plėtrai – rengiami kompleksiniai teritorijų planavimo dokumentai,
žemės valdos projektai. Žemės sklypų planai su kadastrinių matavimų duomenimis ir topografinės
nuotraukos.

2023  metams  šiai  funkcijai  įgyvendinti  iš  Šilalės  rajono  savivaldybės  biudžeto  buvo
panaudota 4 619,45 Eur. Šiuos darbus pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą atlieka
konkursą laimėjusios įmonės: žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus rengia VĮ Žemės
ūkio duomenų centras, žemės sklypų planus su kadastrinių matavimų duomenimis ir topografines
nuotraukas  rengia  MB „Geoventa“.  Dalis  žemės  sklypų suformuoti  Šilalės  rajono savivaldybės
žemės reformos žemėtvarkos projektų ir jų papildymų rengimo metu.

Teritorijų pla-
navimui pa-

naudotos lėšos

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000
20000

2018

2019

2020

2021

2022

18077,88

6957,17

18077

12173 9204

Panaudototos lėšos (Eur)

2018 2019 2020 2021 2022

Per praėjusius metus parengta 19 žemės sklypų kadastrinių matavimų bylų ir 5 topografinės
nuotraukos. Parengti 6 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai naujiems žemės sklypams
suformuoti.  Suformuoti  3  nauji  valstybinės  žemės  sklypai  Šilalės  rajono  savivaldybės  žemės
reformos žemėtvarkos projektuose ir jų papildymuose.

78



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Kadastr
inės m

ata
vim

ų bylo
s

Topogra
finės n

uotra
uko

s

Žem
ės s

kly
pų pertv

arky
m

o pro
jekta

i

Nauji v
alst

yb
inės ž

em
ės s

kly
pai0

5

10

15

20

25

Parengtos bylos

2018 2019 2020 2021 2022

2023 m. DVS dokumentų valdymo sistema „Kontora“ gauta 287 asmenų prašymai. Išsiųsta
379 dokumentai: 287 atsakymai, 89 informaciniai raštai suinteresuotiems asmenims dėl rengiamų
žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, 3 prašymai saugomų teritorijų direkcijoms dėl
pritarimo pakeisti žemės sklypų paskirtis ir (arba) naudojimo būdą (-us). 

2023  m.  ŽPDRIS  (žemėtvarkos  planavimo  dokumentų  rengimo  informacinė  sistemoje)
išnagrinėta  47  prašymai  dėl  sklypų  formavimo  ir  pertvarkymo  projektų  rengimo.  Priimti  leisti
pradėti  rengti  žemės  sklypų  formavimo  ir  pertvarkymo  projekto  rengimą  43  Šilalės  rajono
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai.

2023 m. ŽPDRIS dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų tvirtinimo parengti:
15 Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų, 29 Šilalės rajono savivaldybės
mero potvarkiai.

2023  m.  ŽPDRIS  parengti  38  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  žemės  sklypų
formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai.

2023 m. ŽPDRIS įvykdyti 67 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų derinimo /
nederinimo darbai.

2023 m. ŽPDRIS vykdytos 49 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų derinimo su
institucijomis procedūros.

2023 m. ŽPDRIS atlikti 52 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų viešinimai.
2023 m. ŽPDRIS Šilalės rajono savivaldybės administracija pateikė 101 prašymą dėl žemės

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų tikrinimo.
2023 m. Šilalės rajono savivaldybės administracija gavo 124 prašymus dėl adresų suteikimo ir

keitimo ir priėmė: 66 Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus dėl adresų
suteikimo ir keitimo, 58 Šilalės rajono savivaldybės mero potvarkių dėl adresų suteikimo ir keitimo.

2023 m. parengtas 1 Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl 5 gatvių pavadinimų
suteikimo.

2023  m.  gauta  36  asmenų  prašymai  keisti  žemės  sklypų  naudojimo  paskirtis  ir  (arba)
naudojimo būdą (-us). Pakeista žemės sklypų naudojimo paskirtis ir (arba) naudojimo būdas (-ai): 7
Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, 16 Šilalės rajono savivaldybės
mero potvarkių.

Papildomi darbai:

2023 m. atlikta 12 kadastro vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektų derinimų.

STATYBĄ LEIDŽIANČIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMAS

79



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Priimti ir išnagrinėti prašymai 80
Atmesti prašymai 4
Neatitikę reikalavimų prašymai 12
Išduoti leidimai 64

2023 metais išduoti statybą leidžiantys dokumentai
Leidimas pakeisti 
statinio (-ių) / 
patalpos (-ų) 
paskirtį

Leidimas 
modernizuoti 
pastatą

Leidimas 
nugriauti 
statinį (-ius)

Leidimas 
statyti naują 
(-us) statinį 
(-ius)

Leidimas atlikti 
statinio (-ių) 
paprastąjį 
remontą

Leidimas 
rekonstruoti 
statinį (-ius)

Leidimas 
atlikti statinio 
(-ių) kapitalinį 
remontą

Iš viso 
išduota 
leidimų

2 2 2 37 5 13 3 64

2023 metais  surinkta rinkliava  už statybą leidžiančių  dokumentų išdavimą ir  savavališkos
statybos įteisinimą:

Laikotarpis Rinkliava už statybą
leidžiančius dokumentus,

Eur

Rinkliava už savavališkos statybos
įteisinimą, Eur

2023 m. 5009 -

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS (MODERNIZAVIMAS)

2023  metais  įvyko  20  susirinkimų  daugiabučių  namų  renovacijos  klausimais  su  namų
bendrasavininkiais.

Susirinkimuose viešai aptarti šių namų Investiciniai planai:
1. Dariaus ir Girėno g. 46, Šilalės m. 
2. Akmenos g. 33, Gineikių k., Šilalės r.

80



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Susirinkimuose  patvirtinti  ir  perduoti  Projekto  administratoriui  UAB  „Šilalės  šilumos
tinklai“ šių namų Investiciniai planai:

1. Maironio g. 19, Šilalėje
2. Maironio g. 22, Šilalėje
3. D. Poškos g. 6, Šilalėje
4. Vasario 16-osios g. 7, Šilalėje
5. Dariaus ir Girėno g. 46, Šilalėje
6. Žalioji g. 1, Kvėdarnoje, Šilalės r.
7. K. Jauniaus g. 5A, Kvėdarnoje, Šilalės r.
8. K. Jauniaus g. 5D, Kvėdarnoje, Šilalės r.
9. M. Valančiaus g. 4, Šilalėje
10. Dariaus ir Girėno g. 61, Šilalėje
11. Žemaitės g. 4, Šilalėje IP
12. Akmenos g. 33, Gineikių k., Šilalės r.
13. Nepriklausomybės g. 5, Šilalėje 
14. Vytauto Didžiojo g. 13, Šilalėje

2023 metais renovuoti ir priduoti Valstybinei komisijai šie daugiabučiai namai:
1. Dariaus ir Girėno g. 1, Šilalėje
2. Dariaus ir Girėno g. 39, Šilalėje
3. D. Poškos g. 5, Šilalėje
4. D. Poškos g. 3, Šilalėje (darbai užbaigti, vyksta pridavimo procedūros)

2023 metais pradėti renovacijos darbai šiuose daugiabučiuose namuose:
1. Maironio g. 26, Šilalėje
2. D. Poškos g. 7, Šilalėje
3. K. Jauniaus g. 5C, Kvėdarnoje, Šilalės r.

2023 metais gauti statybos darbų leidimai šių daugiabučių namų renovacijai:
1. Dariaus ir Girėno g. 61, Šilalėje
2. K. Jauniaus g. 7, Kvėdarnoje, Šilalės r.
3. M. Valančiaus g. 4, Šilalėje
4. Žemaitės g. 4, Šilalėje
5. Vytauto Didžiojo g. 13, Šilalėje
6. Lokystos g. 18, Šilalėje

DAUGIABUČIŲ NAMŲ RENOVACIJA

APTARTI IP PATVIRTINTI IP UŽBAIGTI PRADĖTI 

GAUTI LEIDIMAI

81



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

DALINIS KOMPENSAVIMAS UŽ VALYMO ĮRENGINIŲ ĮSIGIJIMĄ 2023 M.

Gauta 80 paraiškų 68154,83 Eur sumai,  kompensuota 47 paraiškos 40 270,75 Eur sumai.
Likusioms paraiškoms kompensuoti sudarytas rezervinis sąrašas.

SĄMATŲ SUDARYMAS

Sąmatų ir darbų aprašų sudarymas Šilalės rajono savivaldybės administracijos struktūriniams 
padaliniams – 102 sąmatos.

Sąmatų ir darbų aprašų sudarymas būstų pritaikymui neįgaliųjų poreikiams – 13 sąmatų.
Sąmatų ir darbų aprašų sudarymas socialinių būstų remontui – 36 sąmatos.

SĄMATŲ SUDARYMAS

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACINIAMS PADALINIAMS 102

BŪSTŲ PRITAIKYMUI NEĮGALIŲJŲ POREIKIAMS 13

SOCIALINIŲ BŪSTŲ REMONTUI 36

GEODEZIJA

1. Geodezininkams perduota pradinių duomenų buvo – 360 vnt.  
2. Iš viso gauta tikrinimui iš geodezininkų užduočių (parengtų darbų) per 2023 m. – 378 vnt.  

 Iš jų priimta teigiamų išvadų:
  topografinių planų – 132 vnt.; 
 inžinerinių tinklų planų – 246 vnt.

KELIAI

Vietinės  reikšmės  kelių  Šilalės  rajone  yra  1628,10  km.  Vietinės  reikšmės  kelius  sudaro
viešieji keliai, kurių ilgis 733,61 km, miesto, miestelių ir kaimų gatvės – 122,82 km, vidaus keliai –
771,67 km. Be kelių, dar yra pėsčiųjų ir dviračių takai – 10,95 km. 2023 m. Lietuvos automobilių
kelių  direkcijos  prie  Susisiekimo  ministerijos  (toliau  –  LAKD)  Šilalės  rajono  savivaldybės
administracijai skyrė 2 170,3 tūkst. Eur lėšų vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai ir statybai, iš
jų priežiūrai 823,4 tūkst. Eur ir kapitalui formuoti 1 346,9 tūkst. Eur. Įsisavinant finansavimą atlikti
darbai:

Eil.
Nr.

Objekto pavadinimas (kelio Nr. ir pavadinimas
savivaldybės tarybos patvirtintame vietinės

reikšmės kelių sąraše)

Skirta lėšų,
Eur

Panaudota lėšų,
Eur

1. 
Kvėdarnos sen. Grimzdų k. K. Jauniaus g. (Nr. 
Kv-16) ir Drungeliškės g. I etapas

286 860 286 860

2. Laukuvos sen. Kantautalių k. ir Kaštaunalių k., 25 610 25 600

82



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

kelias Laukuva–Treigiai–Kaštaunaliai–Šilalės 
plentas (Nr. La-58)

3. 
Kvėdarnos sen. Grimzdų k. K. Jauniaus g. (Nr. 
Kv-16) ir Drungeliškės g. II etapas

563 080 563 080

4. Šilalės miesto Lakštingalų g., kelias Nr. Ssi-22 288 890 288 880

5. 
Šilalės kaim. sen. Šilų k. Koplyčios g. (Nr. Ssk-24)
ir Neroto g. (Nr. Ssk-25)

17 230 17 220

6. 
Laukuvos sen. Vabalų k. Paršežerio g., kelias Nr. 
La-12

165 210 164 710

Lėšų,  skirtų  Šilalės  rajono  vietinės  reikšmės  kelių  (gatvių)  rekonstrukcijai,  remontui,
priežiūrai ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti kaita 2021–2023 m.

2021 m., Eur 2022 m., Eur 2023 m., Eur
KPPP 1690200,0 2180600,0 2170300,0
Savivaldybės biudžetas 235930,1 230437,2 325361,1

Savivaldybės biudžetas KPP programa
0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

235930

1690200

230437

2180600

325361

2170300

Lėšų, skirtų kelių remontui ir priežiūrai,
 kaita 2021–2023 metais

2021 2022 2023

Parengta kelių inventorizacijos kadastrinių bylų:
2021 2022 2023

Parengta kadastrinių bylų 173 238 453

83



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

173

238

453

Kelių kadastrinių matavimo bylų 
parengimas 2021–2023 metais

Parengta kadastrinių matavimo bylų

Išasfaltuota kelių:
2021 m., km 2022 m., km 2023 m., km

Kapitalinis remontas 2,657 2,491 3,118
Paprastasis remontas 1,360 2,344 1,848

2021 2022 2023
0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

2,657
2,491

3,118

1,36

2,344

1,848

Kelių asfaltavimo kaita 2021–2023 metais

Kapitalinis remontas Paprastasis remontas

Šilalės rajono savivaldybės 2023 m. vietinės reikšmės kelių bei gatvių suvestiniai duomenys:

Eil.
Nr.

Asfalto
danga,

km

Žvyro danga,
km

Grunto
danga, km

Bendras
ilgis, km

1 Vietinės reikšmės viešųjų kelių ilgis 16,39 609,37 107,55 733,31
2 Vietinės reikšmės vidaus kelių ilgis 0 30,74 740,93 771,67
3 Gyvenviečių gatvių ilgis 71,138 21,714 5,983 98,835
4 Šilalės miesto gatvių ilgis 21,890 0,546 1,547 23,985

5 Viso: 108,696 662,37 856,01 1627,8

84



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

KAIMO REIKALAI IR APLINKOSAUGA

KAIMO REIKALAI IR APLINKOSAUGA

Bendras rajono plotas – 118797,00 ha, iš jų 65959,75 ha žemės ūkio naudmenų. Žemės ūkio
naudmenos užima 55,5 proc. skaičiuojant nuo bendro rajono žemės ploto miškai užima 33741,00
ha. arba 28 proc. bendro rajono ploto.

Registruotų  ūkininkų ūkio  registre  2024 metų sausio 1 d.  ūkių  skaičius  3302 ūkiai,  iš  jų
jaunieji ūkininkai iki 40 metų amžiaus – 474 ūkiai. 2023 metų sausio 1 d. ūkių skaičius – 3255
ūkiai. Per metus registruotų ūkininkų ūkių skaičius padidėjo 47 ūkiai.

Valdų registre 2024 metų sausio 1 d. įregistruotos 5336 žemės ūkio veiklas. 2023 metų sausio
1 d. buvo įregistruota 5341 žemės ūkio valdos, per metus sumažėjo 5 žemės ūkio valdomis.

Rajono žemdirbiai, deklaruojantys žemės ūkio naudmenas ir pasėlius kartu su seniūnijų žemės
ūkio specialistais 2023 m. pateikė 4608 paraiškų, įbraižė 39410 laukų, kurių plotas 64725,37 ha, o
savarankiškai naudojantis e-valdžios vartų portalu pateikė 92 paraiškas, deklaruotas plotas 2060,91
ha, įbraižyta 1014 laukų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas, kitus plotus ir gyvulius
2023 m. išmokoms gauti.  Bendras paraiškų skaičius su savarankiškai deklaravusiais pareiškėjais
4700 paraiškų, deklaruotas plotas 66786,28 ha, įbraižyta 40424 laukai. Vidutinis ūkio dydis – 14,21
ha.

1. Bendro deklaruoto ploto ir paraiškų skaičiaus palyginimas 2021–2023 m.

ŽŪN plotas
66400

66450

66500

66550

66600

66650

66700

66750

66800

66850

Bendras deklaruojamas ŽŪN plotas, ha

2021 2022 2023

2021 2022 2023
Bendras deklaruotas plotas, ha 64452,73 64631,77 66786,28

Paraiškų 4647 4629 4700

2. Deklaruotų Šilalės rajone pasėlių struktūra 2021–2023 m. (pievos, kviečiai bulvės ir kt. kultūros)
(ha)

Daugiametės ganyklos – pievos (5 metai ir 
daugiau)ir natūralios pievos, šlapynės, ha.

Ganyklos arba pievos iki 5 metų

Žieminiai javai, ha.

Vasariniai javai, ha.

Bulvės, daržovės ha.

Techniniai augalai (rapsai, pluoštinės kanapės), ha.

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000

Deklaruotų Šilalės rajone pasėlių struktūra 2021–2023 m.

2023 2022 2021

85

4670

4680

4690

4700

4710

4720

4730

4740

4750

2021 2022 2023



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Metai
Pasėlis

2021 2022 2023

Daugiametės ganyklos –
pievos (5 metai ir

daugiau) ir natūralios
pievos, šlapynės, ha

33648,06 32341,35 30311,46

Ganyklos arba pievos iki
5 metų

14353,86 14060,62 14415,78

Žieminiai javai, ha 5043,81 6535,43 7033,46
Vasariniai javai, ha 8200,17 7910,61 8955,65

Bulvės ,ha 196,45 202,88 200,66
Daržovės, ha 23,85 30,12 55,94

Techniniai augalai
(rapsai, pluoštinės

kanapės), ha

801,74 1359,94 810,91

Pateiktoje Šilalės rajono savivaldybės pasėlių struktūroje matoma, kad didžiąją pasėlių dalį
sudaro daugiametės ganyklos – pievos (5 metai ir daugiau) bei ganyklos arba pievos iki 5 metų
(apie  72  proc.),  kadangi  vyrauja  gyvulininkystės  ūkiai.  Tačiau  matomas  ženklus  daugiamečių
ganyklų – pievų (virš 5 metų) mažėjimas. Per pastaruosius trejus metus daugiamečių ganyklų –
pievų (virš 5 metų) sumažėjo iki 3336,60 ha. Taip pat pastebimas ženklus javų plotų padidėjimas
(žieminių javų plotas padidėjo 1989,65 ha, vasarinių javų plotas padidėjo 755,48 ha lyginat su 2021
m.

3. Šilalės rajone registruotų žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių skaičiaus kaita 2021–2023 m.

2021 2022 2023
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Šilalės rajone registruotų žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių 
skaičiaus kaita 2021–2023 m. 

Žemės ūkio valdų skaičius Ūkininkų ūkių skaičius

Metai
Skaičius

2021-12-01 2022-12-01 2023-12-01

Žemės ūkio valdų 
skaičius

5497 5457 5433

Ūkininkų ūkių skaičius 3290 3254 3300

86



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

4. Žemės ūkio valdų skaičius seniūnijose 2023-12-31

Bijotų
Bilionių

Didkiemio
Kaltinėnų

Kvėdarnos
Laukuvos

Pajūrio
Palentinio

Šilalės kaimiškoji
Šilalės miesto

Tenenių
Traksėdžio

Upynos
Žadeikių

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Žemės ūkio valdų skaičius 2023-12-31 

Seniūnija Žemės ūkio valdų skaičius 2023-12-31

Bijotų 322
Bilionių 121

Didkiemio 73
Kaltinėnų 700
Kvėdarnos 615
Laukuvos 810

Pajūrio 450
Palentinio 80

Šilalės kaimiškoji 694
Šilalės miesto 12

Tenenių 128
Traksėdžio 574

Upynos 620
Žadeikių 231

Šilalės rajonas Lietuvos mastu išlieka daugiausiai galvijų auginančiu kraštu, tačiau pastebimas
pieninių  ir  mėsinių  galvijų  augintojų  skaičiaus  bei  pačių  galvijų  skaičiaus  mažėjimas  per
pastaruosius trejus metus.  Per pastaruosius trejus metus rajone pieninių galvijų laikytojų skaičius
sumažėjo 230 vienetų, mėsinių galvijų augintojų skaičius sumažėjo 212 vienetų (lyginant su 2022
metais).  Bendras  galvijų  skaičius  rajone  543  (lyginant  su 2022 metais) vienetais  sumažėjo.  Šis
pokytis  įvyko  dėl  mažų  gyvulininkystės  produktų  supirkimo  kainų,  ūkininkai  mieliau  renkasi
augalininkystės sektorių, kuris pelningesnis ir reikalaujantis mažesnių laiko sąnaudų.

87



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

5. Karvių laikytojų ir karvių skaičius 2021–2023 m.

2021 2022 2023
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Pieninių veislės karvių laikytojų ir karvių skaičius 
2021–2023 m.

Pieninių karvių laikytojų sk. Pieninių karvių sk.

Metai
Skaičiai

2021 2022 2023

Pieninių karvių laikytojų skaičius 1814 1695 1584
Pieninių karvių skaičius 14577 14332 14186

6. Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų bei jų laikytojų skaičius 2021–2023 m.

2021 2022 2023
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų bei jų laikytojų skaičius 2021–2023 m. 

Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų laikytojų sk. Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų sk.

Metai
Skaičiai

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Mėsinių ir mišrūnų
veislių galvijų laikytojų

skaičius

1705 1601 1493

Mėsinių ir mišrūnų
veislių galvijų skaičius

15447 15576 15295

88



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

7. Tiesioginės ir kitos paramos išmokos žemės ūkiui per 2021–2023 m.

Tiesioginės ir kitos paramos išmokos žemės ūkiui

1905-07-13 1905-07-14 1905-07-15

Metai
Skaičiai

2021 2022 2023

Tiesioginės ir kitos
paramos išmokos žemės

ūkiui

16 926 972,53 17 581 218 9 509 661*

*- tiesioginės išmokos 2023-09-30 duomenys

TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ IR ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ IR JŲ PRIEKABŲ REGISTRO
TVARKYMAS, TECHNINĖ APŽIŪRA

Traktorių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro duomenimis rajone eksploatuojama 8153
priemonės, iš to skaičiaus 4828 traktoriai ir kita savaeigė technika, 2301 priekaba ir puspriekabės ir
146 javų kombainai,  878 kitos žemės ūkio ir  statybinės technikos.  2023 metais  įregistruotos 20
naujų technikos priemonių. Per 2023 metus, vykdant valstybės deleguotas funkcijas, susijusias su
traktorių registru, atlikta 855 priemonių įregistravimo, duomenų keitimo ir išregistravimo operacijų.
Vykstant į traktorių buvimo vietas atlikta 3228 techninės apžiūros, surinkta valstybinių rinkliavų už
žemės ūkio technikos registravimą ir technines apžiūras – 41115,70 Eur.

2021 2022 2023
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000
8056

8364 8153

4764 4842 4828

2307 2424 2301

867 928 787
118 170 146

Rajone eksplotuojama technika

Technikos skaičius rajone Traktoriai Priekabos
Kita technika Javų kombainai

89



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

675

809
855

Atlikta technikos registravimo

Atlikta techninių apžiūrų:

2021 2022 2023
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

3859

1829

3228

Techninės apžiūros 

Žemės ūkio technikai  techninė apžiūra privaloma atlikti  kas dveji  metai,  todėl  pateiktame
grafike tokie skirtumai.

90



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

42947,2

24792,3

41115,7

Surinkta valstybinių rinkliavų 

MELIORACIJA

Bendras  Šilalės  rajono plotas  –  118797,00 ha,  iš  jų  65959,75 ha  žemės  ūkio  naudmenų.
Nusausinta 57628,70 ha, iš jų drenažu 49440,50 ha. Skaičiuojant nuo žemės ūkio naudmenų ploto
visą nusausintą plotą, nusausinta 87%, drenažu 75%.

Nusausintoje žemėje pagal visas nuosavybės formas melioracijos statinių yra: 1246,11 km
magistralinių nuvedamųjų griovių ir 348,27 km apsauginių griovių, 6768,20 km rinktuvų, 28472,82
km sausintuvų, 1693 pralaidos, 16 tiltų.

2023 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta 203 000 Eur.

Melioracijai skirtos lėšos per 2021–2023 m.
Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Melioracijai skirta lėšų eurais 202,000 202,000 203,000

2021 m. 2022 m. 2023 m.
201400

201600

201800

202000

202200

202400

202600

202800

203000

203200

Melioracijai skirta lėšų eurais

91



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Magistralinių griovių remonto darbai 2021–2023 m.
El.
Nr.

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m.

1. Sutvarkyta magistralinių griovių km 13,26 9,25 12,54
2. Magistralinių griovių priežiūros darbai (griovių, 

pylimų šienavimas) km
41,50 62,14 0,73

3. Suremontuota pralaidų vnt. 22 6 16
4. Suremontuota sausinimo sistemų, ha - 49,20 9,20

Sutva
rky

ta m
agist

ralin
ių grio

vių
 km

Mag
ist

ralin
ių grio

vių
 pr

iežiū
ro

s d
arbai (g

rio
vių

, p
yli

mų ši
enavim

as) 
km

Suremontuota pralaidų vn
t.

Sure
montuota sa

usin
im

o si
ste

mų ha0

20

40

60

Magistralinių griovių remonto darbai 
2021–2023 m.

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Suremontuota ar įrengta kitų statinių (kontrolinių šulinių, vandens nuleistuvų, žiočių) 2021–2023
m.

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m.
Suremontuota ar įrengta kitų statinių (kontrolinių 
šulinių, vandens nuleistuvų, žiočių) vnt.

159 100 114

2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Suremontuota ar įrengta kitų statinių (kontrolinių šulinių, 
vandens nuleistuvų, žiočių) vnt.

92



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023  metais  pagal  Lietuvos  kaimo  plėtros  2014–2020  metų  programos  priemonės
„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarka“ įvykdyti projektai:

1.  „Šilalės rajono Laukuvos kadastrinės vietovės griovių ir statinių juose rekonstrukcija“.
Objekte rekonstruoti melioracijos statiniai: 23,62 km griovių, 36 vnt. pralaidų, 298 vnt. drenažo
žiočių ir vienas tiltas;

2.  „Šilalės  rajono  Pajūralio  ir  Jomantų  kadastrinių  vietovių  griovių  ir  statinių  juose
rekonstrukcija“.  Objekte rekonstruoti  melioracijos statiniai:  19,97 km griovių, 26 vnt.  pralaidų,
215 vnt. drenažo žiočių ir vienas tiltas;

3.  „Šilalės  rajono  Biržų  Lauko  ir  Jucaičių  kadastrinių  vietovių  griovių  ir  statinių  juose
rekonstrukcija“. Objekte rekonstruoti melioracijos statiniai: 21,94 km griovių, 29 vnt. pralaidų ir
282 žiotys.

4.  Skliausčio  ūkininkų  asociacijos  melioracijos  statinių  objektas  „Šilalės  rajono  Bijotų  ir
Kaltinėnų kadastro vietovių melioracijos sistemų rekonstrukcija“;

5.  MB  „Osmosas“  vykdydamas  objekte  „Šilalės  rajono  Iždonų,  Obelyno  ir  Kaltinėnų
kadastrinių  vietovių  griovių  ir  statinių  juose  priežiūros  darbai“  priežiūros  darbus  sugadino
melioracijos statinius.

APLINKOSAUGA

Pagal Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą 2023 metais atlikta:
Poilsiaviečių, rekreacinių zonų tvarkymas. Sutvarkytos Burbiškių, Padievyčio, Šiauduvos,

Treigių  piliakalnio,  Laukuvos  miestelio  tvenkinio  rekreacinės  teritorijos  (nupjauta  žolė,  iškirsti
krūmai, surinktos ir išvežtos šiukšlės, takų ir aikštelių priežiūra).  Bijotų seniūnijos Košių kaime
įrengta lauko pavėsinė. 

Tenenių seniūnijos parke sutvarkyta ir atnaujinta rekreacinė infrastruktūra. Pajūrio seniūnijos
rekreacinėje  teritorijoje  prie  Jūros  upės  įrengta  nauja  mažoji  infrastruktūra  (suoliukai).  Atlikti
Kaltinėnų  seniūnijos  rekreacinių  teritorijų  tvarkymo  darbai  (Pilių  k.,  įrengta  lauko  pavėsinė,
suoliukai).  Didkiemio rekreacinėje  teritorijoje  prie Jūros upės įrengta  pavėsinė,  lauko suoliukai,
laužavietė.  Išvalytos  Upynos  tvenkinio  pakrantės,  sutvarkyta  rekreacinė  teritorija  Upynos
seniūnijoje.  Kvėdarnos  seniūnijoje  sutvarkyta  Padievaičio  piliakalnio  teritorija,  įrengti  lauko
suoliukai ir mažoji architektūra. 

Lylavos  pažintinio  tako  teritorijoje  įrengta  pavėsinė.  Atlikti  Medvėgalio  archeologinio
komplekso Pilies kalno laiptų remonto darbai, krūmų, krūmokšnių kirtimas, šlaitų ir takų priežiūra.
Vykdyti Bijotų dvaro sodybos parko priežiūros ir tvarkymo darbai, žolės pjovimas, žvirgždo takų
priežiūra.  Sosnovskio  barščio  naikinimo  darbai  atlikti  Upynos  seniūnijos  teritorijoje.
Bendradarbiaujama  su  seniūnais  dėl  rekreacinių  teritorijų  tvarkymo,  gamtos  paveldo  objektų
priežiūros ir tvarkymo darbų.

Avarinių situacijų prevencija (avarinės būklės medžių pašalinimas). Kvėdarnos, Šilalės
miesto,  Upynos,  Kaltinėnų,  Pajūrio,  Didkiemio,  Laukuvos seniūnijose  nupjauti  avarinės  būklės
medžiai. Avarijų padariniams likviduoti įsigyta sorbentų, bonų, įrankių ir kitų priemonių. Vykdant
visuomenės  švietimo  ir  mokymo  aplinkosaugos  klausimais  priemones,  užprenumeruoti
aplinkosauginiai spaudiniai (laikraščiai, žurnalai) rajono švietimo įstaigoms.

Želdynų ir  želdinių apsaugos,  tvarkymo, būklės stebėsenos,  želdynų kūrimo,  želdinių
veisimo ir inventorizavimo priemonės. Nupirkti medeliai,  krūmai, kurie pasodinti savivaldybės
administracijos seniūnijų laisvuose žaliuosiuose plotuose. Atsižvelgiant į fizinių ir juridinių asmenų
prašymus išduota 77 leidimai kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos, intensyviai genėti saugotinus
želdinius,  augančius  ne miško žemėje.  Inventorizuoti  bei atnaujinti  Bijotų,  Kaltinėnų ir  Upynos
miestelių teritorijoje esančių želdinių ir želdynų (išskyrus privačiose namų valdose bei kolektyvinių
sodų  bendrijose)  duomenys.  Atnaujintas  Šilalės  rajono  savivaldybės  saugomų  gamtos  paveldo
objektų  sąrašas  bei  parengtos  Šilalės  rajono  savivaldybės  saugomų  gamtos  paveldo  objektų
schemos.

93



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Bešeimininkių atliekų šalinimas. Organizuotas bešeimininkių padangų išvežimas iš Šilalės
rajono savivaldybės  administracijos  seniūnijų teritorijų.  Bendras išvežtas bešeimininkių padangų
kiekis 45,8 tonos. 

Atliekų  tvarkymo  infrastruktūros  plėtros  priemonės.  Įsigyta  13  vienetų  kolektyvinių
biologinių  atliekų  surinkimo  konteinerių,  25  vienetai  tekstilės  atliekų  surinkimo  konteinerių.
Nupirkta 2500 vienetų antrinių žaliavų (stiklo) rūšiavimo konteinerių ir 500 vienetų antrinių žaliavų
(plastiko)  rūšiavimo  konteinerių  individualioms  Šilalės  rajono  savivaldybės  namų  valdoms.
Apvažiavimo būdu iš rajono gyventojų surinkta ir saugiai pašalinta 191,92 tonos asbesto atliekų.

Įgyvendinant  žemės  sklypų,  kuriuose  medžioklė  nėra  uždrausta,  savininkų,  valdytojų  ir
naudotojų, žalos prevencijos priemones, skirta lėšų želdinių apsaugai nuo medžiojamųjų gyvūnų
daromos  žalos  29 pareiškėjams,  kurie  įgyvendino  šias  priemones:  repelentų  įsigijimas  ir
apdorojimas,  tvorų,  elektrinių  aptvarų  įrengimas  ir  tvėrimas,  garsinės  patrankos  įsigijimas.
Organizuotas 37 vnt.  bešeimininkių ir bepriežiūrių gyvūnų perdavimas globos įstaigoms. Įvertinta
31  vnt.  prašymų  dėl  medžiojamųjų  gyvūnų  padarytos  žalos  žemės  ūkio  pasėliams,  ūkiniams
gyvūnams, miškui ar hidrotechnikos įrenginiams.

94



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ŠVIETIMAS, KULTŪRA IR SPORTAS

Švietimo įstaigų skaičius per pastaruosius 3 metus nepasikeitė. Šilalės rajone veiklą vykdo 7
bendrojo ugdymo mokyklos (6 gimnazijos  ir  progimnazija),  2 ikimokyklinio ugdymo mokyklos
(Šilalės  lopšelis-darželis  „Žiogelis“  ir  Šilalės  r.  Kvėdarnos  darželis  „Saulutė“),  2  neformaliojo
švietimo mokyklos (Šilalės meno ir Šilalės sporto mokyklos) ir Šilalės švietimo pagalbos tarnyba.

Mokinių skaičius

12-9 kl.

5-8 kl.

1-4 kl.

PU

2862

982

849

855

183

2852

961

833

840

218

2804

897

853

861

193

2702

859

868

803

172

Mokinių skaičiaus pokytis pagal ugdymo programas 2020-2023 m.

2023-2024 2022-2023 2021-2022 2020-2021

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Šilalės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metams bendrajame plane,
patvirtintame Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T1-113
„Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metams bendrojo plano
patvirtinimo“, patvirtinti siektini Mokyklų tinklo pertvarkos pagrindiniai rezultatų rodikliai.

Mokyklų tinklo pertvarkos pagrindinių rezultatų rodikliai 

Tikslo vertinimo kriterijai

Pradinės tikslo
vertinimo

kriterijų reikšmės
(2018–2019 m. m.)

Tikslo vertinimo
kriterijų reikšmės
2022‒2023 m. m.

Šalies rodiklis

Ikimokykliniame ir 
priešmokykliniame ugdyme 
dalyvaujančių 3–5 metų vaikų 
dalis (proc.)

63,4 88,59 91,3

Vienai sąlyginei mokytojo 
pareigybei tenkančių mokinių 
skaičius bendrojo ugdymo 
mokyklose

11,8 11,55 12

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 
klasių komplektų, kurie yra 
jungtiniai, dalis (proc.)

7,0 2,1 1,9
3,5 (įskaičiuota

Šilalės
suaugusiųjų
mokyklos

specialiosios

95



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

klasės)
Bendrojo ugdymo mokyklų klasių 
komplektų, kuriuose yra mažiau 
kaip 8 mokiniai, dalis (proc.)

1,5 3,7 (įskaičiuota
Šilalės

suaugusiųjų
mokyklos

specialiosios
klasės)

3,66

3,68
(didžiųjų

savivaldybių
grupė)

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
mokymosi pasiekimų lygį 
pasiekusių mokinių dalis (proc.) – 
matematika

33,9 37,57 47,2

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
mokymosi pasiekimų lygį 
pasiekusių mokinių dalis (proc.) – 
lietuvių kalba

74,1 78,68 74,9

Tris ir daugiau valstybinių brandos
egzaminų išlaikiusių abiturientų 
dalis

51,9 56,3 59,8

Kasmet naujai komplektuojamų 
bendrojo ugdymo mokyklų 
bendrosios paskirties 1 klasių 
komplektų, kuriuose yra ne 
daugiau kaip 24 mokiniai, dalis 
(proc.)

100 100 89,4

Kasmet naujai komplektuojamų 
bendrojo ugdymo mokyklų 
bendrosios paskirties 5, 9 (I 
gimnazijos), III gimnazijos klasių 
komplektų, kuriuose yra ne 
daugiau kaip 30 mokinių, dalis 
(proc.)

100 100 Nėra duomenų

Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi 
gerai, dalis (vidurkis, proc.)*

53,7 Nėra duomenų Nėra duomenų

Neformaliojo švietimo 
galimybėmis mokykloje ir kitur 
besinaudojančių mokinių dalis 
(proc.)

63,9 63,04 62,2

Mokymo lėšų pakankamumas Mokymo lėšų
dalis darbo

užmokesčiui
mokytojams

pakankama visose
švietimo įstaigose

Mokymo lėšų
dalis darbo

užmokesčiui
mokytojams
pakankama

visose švietimo
įstaigose

-

Vieno mokinio ugdymo kaina Vieno mokinio
ugdymo kaina

dera su tais
metais nustatytu

mokymo lėšų
dydžiu

Vieno mokinio
ugdymo kaina

dera su tais
metais nustatytu

mokymo lėšų
dydžiu

-

96



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Mokinių vežimas Aprūpinimas
transportu ir kitų
vežiojimo būdų

užtikrinimas
stabilus, visiems
priešmokyklinio

ugdymo
programoje

besimokantiems
vaikams ir 1–12

klasių mokiniams
užtikrinamas
atvežimas į
mokyklą ir

parvežimas namo

Pavežami į
mokyklą ir atgal

iš mokyklos į
namus visi toliau
kaip 3 kilometrus

nuo mokyklos
gyvenantys
mokiniai. 

-

47,57
(nuo bendro

mokinių
skaičiaus)

20,96

33,57
(didžiųjų

savivaldybių
grupė)

Švietimo pagalbos specialistų, 
tenkančių 100 mokinių, skaičius

0,58 0,45 0,5
0,44

(didžiųjų
savivaldybių

grupė)
Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Mokinių,  turinčių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  ugdomų  integruotai  bendrojo  ugdymo
mokyklose,  dalis  ‒  13,7 proc.  nuo mokinių  skaičiaus  (be specialiųjų  klasių).  Mokinių,  turinčių
specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomų integruotai, dalis Savivaldybėje pastaraisiais metais didėja
(2022 m.  –  11,7  proc.,  2021 m.  –  11,2  proc.). Dar  26  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  turintys
mokiniai  pagal  pritaikytas  ir  (arba)  individualizuotas  pradinio,  pagrindinio ugdymo ir  socialinių
įgūdžių ugdymo programas ugdomi Šilalės suaugusiųjų mokykloje. 

Švietimo  pagalbą  gaunančių  mokinių  dalis  ‒  69,9  proc.  Šilalės  rajono  bendrojo  ugdymo
mokyklose 2022‒2023 mokslo metais mokėsi 439 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai,
iš  jų:  84  vaikai  mokosi  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  355  mokiniai  mokosi  pagal
bendrojo ugdymo programas. Dominuoja kalbėjimo ir kalbos sutrikimai, tokie sutrikimai nustatyti
53,08  proc.  sutrikimus  turinčių  mokinių.  Švietimo  pagalba  teikiama  69,9  procento  mokinių.
Paslaugas specialiųjų poreikių vaikams teikia Šilalės švietimo pagalbos tarnyba ir švietimo įstaigų
specialistai, tačiau yra neužimtų etatų, nes specialistų trūksta.

Vidurinis ugdymas Pagrindinis ugdymas Pradinis ugdymas Priešmokyklinis ugdymas

21,73
20,24

18,93

13,59

22,65
20,59

18,09

14,42

22,09 22,03

17,63

13,64

Vidutinis mokinių skaičius klasėje pagal ugdymo programas 
2020‒2023 m. 

2022-2023 2021-2022 2020-2021

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

97



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Vienai  sąlyginei  mokytojo  pareigybei  tenkančių  mokinių  skaičius  bendrojo  ugdymo
mokyklose ‒ 11,55. Šilalės rajono savivaldybėje mokinių skaičius dėl mažo gimstamumo ir išorinės
bei vidinės emigracijos kasmet mažėja ir tai tiesiogiai lemia vienai sąlyginei mokytojo pareigybei
tenkančių mokinių skaičių. Šis rodiklis lieka žemesnis nei šalyje.

Mokslo
metai

Vidutinis vienam mokytojui tenkantis mokinių skaičius
Šilalės rajone Šalyje

2020–2021 11,58 11,6
2021‒2022 11,40 11,8
2022‒2023 11,55 12,0

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Jaunesnių nei 50 metų bei 50 metų ir vyresnio amžiaus mokytojų skaičiaus santykis bendrojo
ugdymo mokyklose ‒ 0,56.  Savivaldybės mokyklose  daugėja  pensinio  ir  priešpensinio  amžiaus
mokytojų, o jaunų mokytojų atvyksta labai mažai. Mokytojų amžiaus vidurkis 2023 m. siekia 51,84
m. ir yra didesnis nei vidurkis šalyje  – 51,16 m. Nors panaši tendencija yra visoje šalyje, Šilalės
savivaldybėje  vyresnių nei  50 metų  mokytojų  dalis  didėja  sparčiau.  Didėjant  mokytojų  amžiui,
tikėtina, kad kelių metų perspektyvoje savivaldybėje gali trūkti mokytojų specialistų.

2022-2023 m. m.

2021-2022 m. m. 

2020-2021 m. m. 

0,56

0,72

0,83

0,66

0,67

0,71

Jaunesnių nei 50 metų bei 50 metų ir vyresnio amžiaus mokytojų 
skaičiaus santykio pokytis 2020‒2023 m. 

Lietuvoje Šilalės r.

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Šilalės rajono savivaldybėje daugiau kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą turinčių darbuotojų
bendrojo  ugdymo  mokyklose  dalis  ‒  97  proc.  Rodiklis  atskleidžia  švietimo  sistemos  dalyvių
demografines charakteristikas ir rodo mokytojų kaitą. Savivaldybėje jaunų mokytojų, ateinančių į
mokyklas, labai mažai, nors priimtos priemonės Šilalės rajonui reikalingų specialistų pritraukimui.
Per pastaruosius tris metus rodiklis dar padidėjo 0,7 procento.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį
pasiekusių mokinių dalis (lietuvių kalba, matematika) ‒ 37,1 proc. Pagrindinio ugdymo pasiekimų
rezultatai labai nestabilūs, 2020‒2021 mokslo metais ‒ 62 proc., 2021‒2022 mokslo metais – 18,8
proc. Nors panaši tendencija ir šalyje, tačiau Šilalės rajono mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų
patikrinimo rezultatų skirtumai atskirais metais labai ryškus ir įtakoja vidurinio ugdymo rezultatus.
Lyginant  mokomuosius  dalykus,  ryškėja  tendencija,  kad  mokiniams  sunkiau  sekasi  mokytis
matematikos.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 2023 m.

98



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Dalykas
Įvertinimų vidurkis

Savivaldybės Šalies Skirtumas
Lietuvių kalba ir literatūra 6,77 6,6  0,17 

Matematika 4,82 5,39 - 0,57 

Indikatorių paaiškinimas

Savivaldybės įvertinimų vidurkis yra didesnis už šalies vidurkį 
Savivaldybės įvertinimų vidurkis yra mažesnis už šalies vidurkį 

Šaltinis. Nacionalinio egzaminų centro informacinė sistema

2021 2022 2023

53,01

69,49
74,75

61,91
55,47

78,68

Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose 
pagrindinį ir aukštesnįjį lygį (6-10 balų) pasiekusių mokinių dalis 

2021‒2023 metais

Šalyje Šilalėje

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

2021 2022 2023

52,59

24,52

46,44

57,08

20,98

37,57

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime pagrindinį ir 
aukštesnįjį lygį pasiekusių mokinių dalis 2021‒2023 metais

Šalyje Šilalėje

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis  ‒ 56,3 proc.  Šis
rodiklis parodo abiturientų mokymosi sėkmingumą ir mokyklos darbo kokybę. 

99



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2022-2023 2021-2022 2020-2021

56,3
48,1

54,8
59,8

56,5 58,2

Tris ir daugiau valstybinius brandos egzaminus išlaikiusių abiturientų 
dalies pokytis 2021‒2023 m.

Šilalės r. Lietuva

Šaltinis. Švietimo valdymo informacinė sistema.

Šilalės  rajone brandos egzaminus  laikė 258 abiturientai.  Egzaminų pasirinkimo tendencija
nesikeičia jau keletą metų ‒ daugiausia abiturientų rinkosi valstybinį lietuvių kalbos ir literatūros
brandos egzaminą ‒ 150, valstybinį anglų kalbos brandos egzaminą ‒ 142, valstybinį matematikos
brandos egzaminą ‒ 134, valstybinį biologijos brandos egzaminą ‒ 61.

Šaltinis. Nacionalinio egzaminų centro informacinė sistema

Standartizuotas dalykų VBE rodiklis yra savivaldybės mokyklų rezultatų, pasiektų rengiant
mokinius  brandos  egzaminams,  charakteristika  ir  atspindi  savivaldybės  mokyklų  darbo

efektyvumą ir kokybę mokant skirtingų mokomųjų dalykų.
Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  2023  m.  gruodžio  18  d.  sprendimu  Nr.  T1-304  „Dėl

Centralizuoto  vaikų  priėmimo  į  Šilalės  rajono  savivaldybės  mokyklas,  įgyvendinančias
ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –
Tarybos  sprendimas)  atnaujintas  Centralizuoto  vaikų  priėmimo  į  Šilalės  rajono  savivaldybės

100



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

mokyklas, įgyvendinančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašas.
Įgyvendinant  Tarybos  sprendimą  į  ikimokyklinio  ugdymo  grupes  vaikai  priimami

centralizuotai.  Užregistruoti vaiką į darželį tėvai gali patys interneto svetainėje new.registruok.lt,
mokykloje  arba  Šilalės  rajono  savivaldybėje.  Einamųjų  metų  vaikų  eilės  kiekvieną  mėnesį
skelbiamos Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Ikimokyklinio ugdymo prieinamumas

Įstaigos pavadinimas

Vaikų, lankančių ugdymo grupę, skaičius Vaikų, nepatekusių
(laukiančių eilėje) į

ikimokyklinio ugdymo
grupę, skaičius

Vaikų, ugdomų pagal
ikimokyklinio /

priešmokyklinio
ugdymo programą,

skaičius

Penkiamečių vaikų,
ugdomų pagal

priešmokyklinio
ugdymo programą,

skaičius
iki 3 m. nuo 3 m.

iki 5 m.
iki 3 m. nuo 3 m.

iki 5 m.
Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“ 84 236 - 26* 7*
Šilalės r. Kvėdarnos darželis „Saulutė“ 18 60 - - -
Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 
Obelyno daugiafunkcis centras 

3 9

4**

- -

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos
Upynos skyrius

5 24

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 
Stulginskio gimnazija

3 17 3 3 4

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero 
Jauniaus gimnazijos Pajūralio skyrius

1 10 1 - -

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 
gimnazija

16 38 1 - -

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 
gimnazija

8 42 - - -

Iš viso 138 436 9 29 11
PASTABA.
* Nurodytas visų vaikų, nepatekusių (laukiančių eilėje) į  Šilalės lopšelį-darželį „Žiogelis“, skaičius. Laukiančių eilėje
yra 12 vaikų. kurių gyvenamoji vieta yra ne Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje, iš jų 8 vaikai iki 3 m.
** Vaikai mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje.

Dėl  vietų  trūkumo  netenkinamas  ikimokyklinio  ugdymo  poreikis  Šilalės  r.  Kaltinėnų
Aleksandro  Stulginskio  gimnazijos  ikimokyklinio  ugdymo grupėje  ir  Šilalės  lopšelyje-darželyje
„Žiogelis“.  Laisvų vietų yra Šilalės  r.  Kvėdarnos darželyje  „Saulutė“,  Šilalės  Dariaus ir  Girėno
progimnazijos Obelyno daugiafunkciame centre, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos Upynos
skyriuje, Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos Pajūralio skyriuje, Šilalės r. Pajūrio
Stanislovo Biržiškio gimnazijoje.

Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  2023  m.  gruodžio  14  d.  sprendimu  Nr.  T1-303  „Dėl
pritarimo  projekto  „Naujų  ikimokyklinio  ugdymo  vietų  kūrimas  Šilalės  rajono  savivaldybėje“
įgyvendinimui ir finansavimui“. Įgyvendinus šį projektą bus įrengtos patalpos Šilalės r. Kaltinėnų
Aleksandro Stulginskio gimnazijoje ir bus įsteigta ikimokyklinio ugdymo grupė (15 vietų).

Šilalės meno ir Šilalės sporto mokyklas lanko 37,5 proc. 1–12 klasių mokinių. Šilalės sporto
mokyklos mokinių skaičių įtraukti  mokiniai,  kurie dalyvauja mokyklos vykdomose neformaliojo
švietimo programose, kurios finansuojamos iš valstybės biudžeto tikslinių lėšų.

101



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023

500 495 488

595
571

659

Mokinių skaičius neformaliojo švietimo mokyklose 

Šilalės meno  mokykla Šilalės sporto mokykla

Šaltinis: Mokinių registras (einamųjų metų spalio 1 d.)

Kultūros paveldas

2023 metais surašyti 39 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai.
Fiksuotas 5 objektų būklės pagerėjimas.  Joakimo Šniepio antkapinis kryžius (u. k. 13838)

atnaujintas  ir  aplinka  sutvarkyta  kapo  prižiūrėtojo  lėšomis.  Šilalės  rajono  savivaldybės
administracijos lėšomis atnaujinta: koplytėlė su ornamentuotu kryželiu, u. k. 13938; koplytstulpis su
ornamentuotu  kryželiu,  u.  k.  13937;  antkapinis  paminklas,  u.  k.  13838;  atstatyta  koplytėlė  prie
medžio su Marijos Maloningosios skulptūra, u. k. 13880.

Reikalinga tvarkyti  Koplytėlę  su skulptūromis (u. k. 20897), paminklą Lietuvos didžiajam
kunigaikščiui Vytautui (u. k. 20291) ir Laukuvos Šv. Kryžiaus atradimo bažnyčios komplekso Šv.
Kryžiaus  atradimo bažnyčios  (u.  k.  24830) presbiterijos  lubų tinką (pavojingai  atšokęs per  visą
perimetrą).

Fiksuotas 4 objektų dingimas iš Koplytėlės su skulptūromis, u. k. 20899.
Šilalės  rajone  yra  420  saugomų  valstybės  kultūros  paveldo  objektų.  Ir  68  savivaldybės

saugomi objektai (paminklai, koplytėlės, skulptūros ir t.t.), kuriuos prižiūri seniūnai. Visa atnaujinta
informacija  apie  kultūros  paveldo objektus  Šilalės  rajone  skelbiama Šilalės  rajono savivaldybės
interneto svetainėje.

102



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Saugomi kultūros paveldo objektai

Bijo
tų se

niūnija

Bilio
nių se

niūnija

Didkie
mio se

niūnija

Kalti
nėn

ų se
niūnija

Kvė
darn

os s
en

iūnija

Lau
ku

vo
s s

en
iūnija

Pajū
rio

 se
niūnija

Pale
ntinio se

niūnija

Šil
alė

s k
aim

išk
oji s

en
i...

Šil
alė

s m
ies

to se
niūnija

Te
nen

ių se
niūnija

Tra
ksė

džio
 se

niūnija

Upyn
os s

en
iūnija

Ža
deik

ių se
niūnija

0

10

20

30

40

50

60

70

18 10 5 27 33 54 33 1 35 28 16 22 60 10

4

4
3

9
6

10

6 5

9

2
2

6

2

Savivaldybės saugomi objektai
Valstybės saugomi objektai

Kultūra

2023 metų biudžete viešiesiems renginiams organizuoti planuota panaudoti 274 440 Eur. Iki
2023 m. gruodžio 31 d.  panaudota 271 063 Eur.  Lėšos naudotos rajono renginiams ir  naujoms
iniciatyvoms įgyvendinti. 

Džiugu,  kad  išlaikoma tradicija  organizuoti  valstybinių  švenčių  minėjimus,  Šilalės  miesto
šventę ir kitus festivalius.

2023 m. iš viso veiklose dalyvavo 3 kultūros įstaigos su filialais (Šilalės rajono savivaldybės
kultūros  centras  (toliau  –  Kultūros  centras)  ir  13  filialų,  Šilalės  rajono  savivaldybės  viešoji
biblioteka  (toliau  –  Biblioteka)  ir  23  filialai,  Šilalės  Vlado  Statkevičiaus  muziejus  (toliau  –
Muziejus) ir 4 filialai, turintys 4 ekspozicijas – Vlado Statkevičiaus ekspoziciją, Dionizo Poškos
Baublių,  senosios  mokyklos  ir  malūno  ekspoziciją,  Kazimiero  Jauniaus  ekspoziciją  ir  Upynos
etnografijos ekspoziciją).

2023 m. suorganizuota 1316 kultūrinių renginių. 
Kultūros  centre  vyko  459  renginiai  (iš  jų:  jaunimui  –  86,  suaugusiems  –  373,  kuriuose

dalyvavo 55188 dalyviai ir lankytojai). 
Bibliotekoje vyko 690 renginių (Bibliotekoje – 197, iš jų: vaikams – 111, suaugusiems – 86;

filialuose  –  493,  iš  jų:  vaikams  –  187,  suaugusiems  –  306)  (edukacijos,  parodos,  kūrybinės
dirbtuvės,  kiti  renginiai),  kuriuose  dalyvavo  7921  dalyviai  ir  lankytojai  (Bibliotekoje  –  5037;
filialuose – 2884). Bibliotekoje apsilankė 64251 fizinių lankytojų (iš jų: Bibliotekoje – 31834 (iš jų
vaikų – 10836); filialuose – 32417 (iš jų vaikų – 12326)).

Muziejuje  buvo  organizuota  ir  surengta  19  įvairių  tautodailės,  tapybos,  rankdarbių,
fotografijos, istorinių / dokumentinių parodų ir 11 renginių.  Bendras renginių dalyvių skaičius –
758, iš jų ne moksleivių – 71. Surengta edukacinių užsiėmimų – 137 (iš jų: 99 – filialuose, kuriuose
dalyvavo 1834 dalyviai).  Muziejų aplankė 14380 lankytojų (iš jų: D. Poškos Baublių muziejų –
12198; Upynos etn. muziejų – 271; Kazimiero Jauniaus muziejų – 665).

2023 m. Kultūros centre ir filialuose veikė 51 (26 – Kultūros centre, 25 – filialuose) mėgėjų
meno kolektyvai, juose dalyvavo 647 dalyviai.

103



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 m. Bibliotekoje buvo 3794 vartotojai  (iš jų:  1541 – Bibliotekoje,  2253 – filialuose).
2023  m.  palyginti  su  2019  m.,  Šilalės  rajono  savivaldybės  viešojoje  bibliotekoje  ir  filialuose
vartotojų skaičius sumažėjo nuo 5815 (iš jų: 1835 – Bibliotekoje, 3980 – filialuose).

2023 m. iš viso gauta 3223 fiz.  vnt. naujų dokumentų (knygų). Už valstybės skirtas lėšas
(25688 Eur.) įsigyta 2310 fiz. vnt. dokumentų. Rėmėjų, įvairių fondų, skaitytojų parama ir dovanos
– 913 fiz. vnt. naujų dokumentų.

2024 m. Muziejaus rinkinius sudaro 24444 eksponatai. Didžiausią muziejaus eksponatų dalį
sudaro etnografijos ir istorijos rinkiniai. 2021 m. muziejaus fondus papildė 693 eksponatai, 2022 m.
– 159 eksponatai, 2023 m. – 233 eksponatai.

2023 m. bendras TIC lankytojų skaičius – 486. Lyginant su 2022 metais lankomumas 2023
metais šiek tiek sumažėjo.  Tam įtakos turėjo, kad nuo vasario iki birželio mėnesio TIC nedirbo
šeštadieniais,  nes  nebuvo darbuotojo  (gimdymo ir  nėštumo atostogos),  taip  sumažėjo  galimybė
priimti daugiau lankytojų.

Šilalės rajono etninės plėtros programa patvirtinta Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021
m.  vasario  26  d.  sprendimu  Nr.  T1-36. Etninės  kultūros  plėtros  valstybinės  programos
įgyvendinimo Šilalės rajone komisija 2023 m. posėdžiavo 2 kartus.

2023 m. pateikta 20 paraiškų ir prašoma iš savivaldybės suma – 19231 Eur. Suteikta finansinė
parama 17 pateiktų paraiškų programoms įgyvendinti (6550 Eur).

Savivaldybės biudžete šiai programai numatyta – 8000 Eur, iš kurių 1450 Eur pagal programą
skirta  Dionizo  Poškos  premijai.  Paskirstyta  šioms  programoms:  Asociacijai  „Vytogalos  kaimo
bendruomenė“ – 400 Eur – „S. Girėno gimtojo krašto istorija ir papročiai“; Lietuvos pensininkų
sąjungos „Bočiai“ Šilalės rajono bendrijai – 220 Eur – Šilalės krašto senolių papročiai ir tradicijos
(tęstinis); Šilalės krašto neįgaliųjų sąjungai – 200 Eur – „Žemaičių Kalvarijos kalnai – žemaitiško
tapatumo ženklas“; Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijai – 300 Eur – „Etnovirusas“;
Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijai – 350 Eur – „Pajūris etnoritmu“; Šilalės rajono
savivaldybės  administracijos  Bilionių  seniūnijai  –  750  Eur  –  Pleneras  „Šimtmečio  veidai  ir
vaizdai“; Šilalės rajono savivaldybės administracijos Palentinio seniūnijai – 250 Eur – „Gegužinių
giesmių giedojimo tradicijos puoselėjimas, užbaigimo šventė“; Šilalės rajono savivaldybės kultūros
centrui – 400 Eur – „Veringiečių dainos“; Šilalės rajono savivaldybės kultūros centrui – 620 Eur –
Šilalės krašto dainų knygos „Augin muni maža“ pakartotinis leidimas; Šilalės rajono savivaldybės
kultūros centrui (Šilalės Dariaus ir Girėno prog. Obelyno daugiaf. centras) – 400 Eur – Tradicinio
kulinarinio paveldo edukacinė popietė-varžytuvės „Kugelinės“‘ Šilalės rajono savivaldybės kultūros
centro  Kvėdarnos  kultūros  namams  –  400  Eur  –  „Kas  apsakys  žemaiti  būda“;  Šilalės  rajono
savivaldybės kultūros centro Bijotų laisvalaikio salei – 500 Eur – Komp. plokštelės „Parko takais“
leidyba“; Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Traksėdžio laisvalaikio salei – 400 Eur – „Kap
sako mūsų senoliai“; Šilalės rajono savivaldybės viešajai bibliotekai – 260 Eur – „Šiaudų sakmės“;
Šilalės rajono socialinių paslaugų namai – 300 Eur – „Atrask save praeities lobiuose... 13“; Šilalės
Vlado Statkevičiaus muziejui – 500 Eur – „Atlanto Didžiavyris gyvas tautos atmintyje“;  Šilalės
Vlado Statkevičiaus muziejui – 300 Eur – „Elektroninės knygos „Kalbininkas Kazimieras Jaunius
(1848–1908)“ sudarymas“.

Kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 patvirtintas Tolygios kultūrinės
raidos  įgyvendinimo regionuose  tvarkos  aprašas.  Įsteigta  Tauragės  apskrities  regioninė  kultūros
taryba  (toliau  –  TRKT),  į  kurią  deleguota Jovita  Voverienė,  Šilalės  rajono  savivaldybės
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė (2022 m. rugpjūčio 26 d.
sprendimas Nr. T1-179), kuri atlieka apskrities meno ir kultūros eksperto bei konsultanto funkcijas. 

Įgyvendinant Tolygios kultūrinės raidos regionuose modelį, sukurti Tolygios kultūrinės raidos
įgyvendinimo 2023-2025 metų prioritetai.

2023 m. apsvarstyta 75 TRKT pateikti  projektai  ir paskirstyta 266590 Eur, (Šilalės rajono
savivaldybei skirta 80990 Eur 14 projektų įgyvendinimui).

Savivaldybės  prisidėjimas  (kofinansavimas)  –  29218  Eur.  (Asociacijai  „Muzikos  ir  teatro
projektai“  – „Bijotų dvaro festivalis“  – 4920 Eur;  VšĮ „Etnoklubas“  – „Tradicinė  etnokultūrinė
stovykla“ – „Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“ – 4450 Eur; VšĮ „Medvėgalio projektai“ – „ XVII

104



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Medvėgalio menų festivalis – 3660 Eur; VšĮ „Kraštomanija“ – „Jūra tekanti kultūra“ – 1470 Eur;
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centrui – 14718 Eur; (Muzikinis spektaklis „Šikšnosparnis“ –
1593 Eur; III Respublikinis suaugusiųjų chorų maratonas – 1200 Eur; Linksmos muzikos festivalis
„Brizgėls“ – 1470 Eur; Šokio spektaklis „Alisa įstrigusi laike“ – 1800 Eur; „Daryti draudžiama
nedaryti“ – 1380 Eur; „II Bardų ir poezijos nakties festivalis Kaltinėnuose „Žodžiai nebijo lietaus“
– 1800 Eur; VIII klojimo teatrų festivalis „Pri klietelis“ – 1140 Eur; Solinio dainavimo ugdymo
projektas „Skambėk“ – 765 Eur; Tautodailės pleneras „Šimtmečio veidai ir vaizdai“ – 2280 Eur;
Teatro kūrybinė stovykla-praktikumas „Teatrinių elementų muzikalizavimas“ – 1290 Eur;)

2023 m. gegužės 26 d. surengtas 59-asis tarptautinis  poezijos pavasario festivalis.  Pirmoji
šventės dalis vyko Kazimiero Jauniaus klėtelėje-muziejuje (Kvėdarnos sen.), o antroji – Bijotuose,
prie Dionizo Poškos Baublių muziejaus. Nuo 2009-ųjų metų renginio „Poezijos pavasaris” metu
tradiciškai  įteikiama Šilalės  rajono savivaldybės  D.  Poškos vardo premija.  Premija  skiriama už
geriausią  naują  lietuviškos  poezijos  rinkinį,  išleistą  praėjusiais  kalendoriniais  metais,  kuriame
atspindi etniniai motyvai, lietuviškos tradicijos ir istorinė tautos atmintis. Dionizo Poškos premija
įteikta Poetui Gvidui Latakui už 2022 m. išleistą poezijos knygą „Salos“ (Leidėjas: Slinktys, 2021),
kurioje atspindimi etniniai motyvai, lietuviškos tradicijos ir istorinė tautos atmintis. 

Parengti tarybos sprendimai:
2023 m.  birželio  29  d.  sprendimu  Nr.  T1-153  „Dėl  Šilalės  rajonui  nusipelniusių  asmenų

skatinimo  programos  aprašo  patvirtinimo“  patvirtintas  Šilalės  rajonui  nusipelniusių  asmenų
skatinimo programos aprašas.

2023 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. T1-305 „Dėl 2024 metų paskelbimo Žemaitiško rašto
metais Šilalės rajono savivaldybėje“ 2024 metai paskelbti Žemaitiško rašto metais.

2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T1-325 „Dėl Šilalės rajono etninės kultūros plėtros
programos patvirtinimo“ patvirtinta Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programa.

2024 m. birželio 8 d. vyks Tauragės regionų dainų šventė Jurbarke ir birželio 29 - Liepos 6
dienomis – Lietuvos dainų šventė „Kad giria žaliuotų“ Vilniuje. 

2023 m. birželio 16 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. DĮV-384 „Dėl pasirengimo
2024 „Lietuvos dainų šventei „Kad giria žaliuotų“ ir 2023 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. DĮV-493
„Dėl  pasirengimo 2024 m.  Tauragės  regiono dainų šventės  Jurbarke“,  Šilalės  rajono delegacijų
koordinatore  paskirta  Jovita  Voverienė,  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  Švietimo,
kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė.

Tauragės regionų dainų šventėje ruošiasi dalyvauti ir mūsų rajonui atstovauti 46 kolektyvai,
25  kolektyvų  vadovai  (viso  apie  800  dalyvių).  Lietuvos  dainų  šventėje  ruošiasi  dalyvauti  26
kolektyvai, 30 kolektyvų vadovų (viso apie 700 dalyvių).

Organizuojant  renginius,  siekiama  deramai  pristatyti  rajono  mėgėjų  meno  kolektyvus,
pagerbti kuriančius kraštiečius, derinti vietos kolektyvų programas su kviestinių svečių ir atlikėjų
programomis.

Be tradicinių vykstančių renginių, 2023 m. vyko „Auksinės gilės“ įteikimo šventė. „Auksinė
gilė“  įteikta  Šilalės  meno  mokyklos  mokytojui  metodininkui,  kūrėjui  ir  menininkui  Andriui
Zaikauskui,  inžinieriui  technologui,  konstruktoriui  Augenijui  Bendikui,  Laukuvos  miestelio
bendruomenės pirmininkei Birūtai Viknienei, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro chorvedei
Sandrai Rimkutei-Jankuvienei.

Mero  padėkos  dienos  apdovanojimai  įteikti:  Aušrai  Danisevičienei  už  išskirtinį  indėlį  į
kultūrinę veiklą bei nuoširdų darbą su vaikais, už nuostabių pasirodymų ir spektaklių organizavimą
ir  kūrimą,  Elenai  Eglynienei  už  atsidavimą  profesijai,  nuoširdumą  ir  atjautą,  nesavanaudišką
rūpinimąsi pacientais, Edgarui Grikšui už smiginio klubo „Draugužiai“ įkūrimą ir supažindinimą su
šia sporto šaka, už nuopelnus garsinant Šilalės kraštą nacionaliniuose ir tarptautiniuose smiginio
turnyruose,  smiginio  entuziastų  subūrimą,  perspektyvių  sportininkų  ugdymą  ir  motyvavimą,
Alvydui  Juodviršiui  už  pasiekimus  kultūros  srityje,  rajono  žmonių  muzikinio  skonio  lavinimą,
liaudiškos muzikos puoselėjimą ir populiarinimą Šilalės rajone ir Lietuvoje, regiono etnokultūrinio
paveldo  saugojimą  ir  puoselėjimą,  Nomedai  Kasmauskaitei  už  švietėjišką  veiklą,  socialines  ir

105



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

pilietines  iniciatyvas,  bendruomenės  ir  mokinių  sutelkimą  ir  ugdymą,  renginių,  konferencijų  ir
veiklų organizavimą, Birutei Kraftienei už reikšmingus darbus, indėlį stiprinant bendruomeniškumą
ir nuoširdų visuomeninį darbą, begalinį entuziazmą, geranoriškumą, paslaugumą ir aktyvią veiklą
miestelio  bendruomenėje,  Laukuvos  miestelio  gražinimą,  puoselėjimą,  Indrei  Lukoševičienei  už
sėkmingą  kultūrinę  ir  švietėjišką  veiklą  Šilalės  rajone,  šventinių  iniciatyvų  ir  projektų
organizavimą,  kolektyvų  sutelkimą  ir  įkvėpimą,  Dženetai  Lukošienei  už  pilietines  iniciatyvas,
bendruomenių telkimą, atviros visuomenės ugdymą, socialiai atskirtų visuomenės grupių ir jų narių
integravimą į visuomenę, Ingridai Syminaitei-Paulauskienei už bendruomenės sutelkimą, sėkmingai
įgyvendintus  svarbius  projektus  ir  Pajūrio  miestelyje  esančios  rekreacinės  zonos  įveiklinimą,
Pajūrio muziejaus įkūrimą, Daliai Petkevičienei už kūrybinę, kultūrinę, visuomeninę ir švietėjišką
veiklą,  regiono  etnokultūrinio  paveldo  saugojimą  ir  puoselėjimą,  bendruomenės  sutelkimą  ir
aktyvumo ugdymą.

Šilalėje  vykdyti  kultūros  objektų  infrastruktūros  modernizavimo  darbai. Šilalės  rajono
savivaldybės viešojoje bibliotekoje 2023 m. pastatyti knygomatai  prie Šilalės rajono savivaldybės
viešosios  bibliotekos,  prie  Pajūrio  struktūrinio  padalinio  (filialo)  bibliotekos.  Tokie  įrenginiai
suteikia galimybę iš anksto užsakytas knygas atsiimti bekontakčiu būdu 24 val. per parą.

Už 14000 Eur atliktas Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus Upynos etnografijos muziejaus
II  aukšto  patalpos  remontas.  Papildomai  pasiruošta  naujo  ekspozicijos  apšvietimo  įrengimui,
atliktas I a. lubų remontas. Už 3000 eurų atlikti Dionizo Poškos Baublių muziejaus ūkinio pastato ir
mokyklos  laiptų  remonto  darbai,  papildomai  panaudojus  specialiosios  programos  lėšas
impregnuotas  ūkinis  pastatas. Iš  esmės  atnaujinta  ekspozicija  Kazimiero  Jauniaus  muziejuje,
pakeičiant  ekspozicijos  pobūdį  iš  žemdirbystės  į  kalbininko  ir  dvasininko  Kazimiero  Jauniaus
interesus atitinkančią ekspoziciją. Atnaujinta Bijotų mokyklos ekspozicija, išplečiant ekspozicijos
plotus II a. patalpose. Čia įrengta keičiamų parodų erdvė, Bijotų mokyklos ekspozicija, pertvarkyta
edukacijų salė.

2023 m. sausio 10 d. Šilalės V. Statkevičiaus muziejuje vyko tradicinė Švietimo, kultūros,
sporto  ir  teisėtvarkos  komiteto  organizuojama  Šilalės  rajono  švietimo  ir  kultūros  darbuotojų
pagerbimo  šventė.  Už  dalijimąsi  žiniomis  ir  išmintimi,  norą  siekti  daugiau  ir  padaryti  geriau,
profesionalumą  bei  gebėjimą  rasti  geriausią  sprendimą  pagerbti  33  švietimo  ir  kultūros  srities
darbuotojai.

2023  m.  sausio  18  d.  iškilmingoje  ceremonijoje  Vilniaus  rotušėje  aštuntą  kartą  išdalyti
prestižiniai  kultūros  apdovanojimai  „Auksiniai  feniksai“.  Lietuvos  kultūros  centrų  asociacijos
organizuotame išskirtiniame renginyje pagerbti šiais metais labiausiai nusipelnę fiziniai ir juridiniai
asmenys nominacijose „Metų kultūros politikas“, „Metų kultūros centro vadovas“, „Metų kultūros
ir meno kūrėjas“, „Metų kultūros rėmėjas“ ir „Metų kultūros partneris“. Nominacija „Geriausias
metų kultūros ir meno kūrėjas“ už sukurtus ryškius, novatoriškus, projektus-muzikinius spektaklius,
kūrybingos, inovacijomis praturtintos mėgėjų meno veiklos organizavimą ir pristatymą Tauragės
apskrityje  ir  už  jos  ribų,  didžiulį  dėmesį  skiriant  regioniniam  kultūriniam  bendradarbiavimui,
muzikinio teatro raiškos plėtrai tarp mėgėjų meno kolektyvų visoje Lietuvoje įteikta Šilalės kultūros
centro direktoriaus pavaduotojui Antanui Kazlauskui.

2023  m.  kovo  27  d.  Šilalės  r.  sav.  kultūros  centrui  ir  Atviram  jaunimo  centrui
suteiktas  ,,Europos solidarumo korpuso“ kokybės ženklas.  Kokybės ženklas įstaigai  suteikiamas
penkeriems metams ir gali savanoriauti tarptautiniai savanoriai.

2023 m. lapkričio  24 d.  Šilalės  kultūros centrui  įteikta  prestižinė  kultūros  centrų premija.
Premija skiriama už paskutiniųjų 5 metų aktyvią ir kryptingą veiklą mėgėjų meno ir (arba) dainų
švenčių  tradicijų  puoselėjimą  ir  sklaidą,  už  etninės  kultūros  ir  nematerialaus  kultūros  paveldo
populiarinimą. Premija siekiama skatinti  kūrybingą ir efektyvią kultūros centrų veiklą,  įvertinant
savivaldybių  ir  kitų  kultūros  centrų  pasiekimus,  jų  sukuriamas  ir  teikiamas  kultūros  paslaugas
visuomenei.  Vienos  premijos  dydis  –  70  bazinių  socialinių  išmokų  (BSI).  Šilalės  rajono
savivaldybės  kultūros  centro  kolektyvą  sveikino  ir  3500  Eur  premiją  įteikė  Šilalės  rajono
savivaldybės meras Tadas Bartkus.

106



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 2023 metais vykdytos programos:

Finansavimo šaltinis
Lėšos (Eur)

Lėšų panaudojimas 2023 m.
2021 m. 2022 m. 2023 m.

Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio organizavimas
Savivaldybės biudžeto 
lėšos

10000 30000 30000 Panaudota 29900 Eur, iš dalies finansuota 18
vaikų  ir  jaunimo  vasaros  poilsio  programų,
dalyvavo  793  mokiniai,  iš  jų  266  iš  mažas
pajamas  gaunančių  ir  socialinė  atskirtį
patiriančių šeimų.

Neformaliojo vaikų švietimo programa
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

139200 126600 121000 Panaudota 121000 Eur. 
Buvo  vykdomos  30  neformaliojo  švietimo
programos, kurias lankė 734 mokiniai.

Šilalės rajono religinių bendruomenių ir nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos programa
Savivaldybės biudžeto 
lėšos

15000 15000 45000 Panaudota 45000 Eur.
Finansavimas  skirtas  9  pateiktų  projektų
įgyvendinimui

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programa
Savivaldybės biudžeto 
lėšos

8000 7900 8000 Panaudota 8000 Eur.
1. Poetui Gvidui Latakui įteikta Šilalės rajono
savivaldybės Dionizo Poškos premija 1450 
Eur už 2022 m. išleistą poezijos knygą 
„Salos“ (Leidėjas: Slinktys, 2022).
Pateikta  20  paraiškų  ir  prašoma  iš
savivaldybės  suma  –  19231  Eur.  Suteikta
finansinė  parama  17  pateiktų  paraiškų
programoms įgyvendinti (6550 Eur).

Šilalės rajono savivaldybės kultūros ir meno projektų dalinis finansavimas ir kofinansavimas
Savivaldybės biudžeto 
lėšos

8230 24770 29218 Panaudota 29218 Eur
Savivaldybė skyrė dalinį finansavimą 14 
pateiktų paraiškų.

Kūno kultūros ir sporto programa (priemonė Tradicinių tarptautinių ir kitų sporto priemonių vykdymas bei
sporto klubų dalinis rėmimas)

Savivaldybės biudžeto 
lėšos

20521 80000 80000 Panaudota 75690 Eur
Finansavimas  skirtas  22  sporto  projektų
įgyvendinimui.

Mokymosi priemonės mokiniams
Savivaldybės biudžeto 
lėšos

- - 7000 Panaudota 6532 Eur
Nupirkta 200 komplektų mokymo 
priemonių, skirtų pirmokams. Vieno 
komplekto kaina 32,66 Eur.

107



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TEISĖ, PERSONALAS IR CIVILINĖ METRIKACIJA

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius įgyvendina Savivaldybės politiką teisės
klausimais,  siekia,  kad  Savivaldybės  tarybos,  Savivaldybės  mero,  Administracijos  direktoriaus
priimami  sprendimai  ir  Savivaldybės  administracijos,  kaip  biudžetinės  įstaigos,  veikla  bei
valstybinės (perduotos savivaldybei)  funkcijos būtų grindžiamos teisėtumo, teisingumo, įstatymo
viršenybės, objektyvumo ir kitais vietos savivaldos bei viešojo administravimo veiklos principais.
Skyrius organizuoja ir teikia pirminę teisinę pagalbą, siekia užtikrinti Savivaldybės administracijos
vykdomų viešųjų pirkimų sistemos funkcionavimą, administravimą ir koordinavimą, organizuoja
viešuosius  pirkimus,  vykdo  valstybinę  funkciją  registruojant  civilinės  būklės  aktus,  užtikrina
civilinės  metrikacijos  funkcijų  įgyvendinimą,  rengia  teisės  aktų  projektus  ir  kitus  dokumentus
personalo valdymo klausimais.

Šilalės rajono savivaldybės administracijoje 2023 m. sausio 1 d. dirbo 212 darbuotojų: iš jų 68
valstybės tarnautojai  ir  144 darbuotojai,  dirbantys pagal darbo sutartį.  Buvo 2 laisvos valstybės
tarnautojų  (Turto  ir  socialinės  paramos  skyriaus  vyriausiojo  specialisto,  Teisės,  personalo  ir
civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiojo specialisto) ir 3 laisvos darbuotojų, dirbančių pagal darbo
sutartis, pareigybės (Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus prekių ir paslaugų pirkimo
specialisto, Kaltinėnų seniūnijos gatvių valytojo ir Žadeikių seniūnijos vairuotojo). 2024 m. sausio
1 d. dirbo 213 darbuotojų: iš jų 66 valstybės tarnautojai ir 146 darbuotojai, dirbantys pagal darbo
sutartis.  Buvo  6  laisvos  valstybės  tarnautojų  (Administracijos  vyriausiojo  specialisto,  Veiklos
administravimo skyriaus vedėjo, Investicijų ir statybos skyriaus vedėjo ir vyriausiojo specialisto,
Teisės,  personalo  ir  civilinės  metrikacijos  skyriaus  vyriausiojo  specialisto,  Bijotų  seniūnijos
seniūno) ir 2 laisvos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis,  pareigybės (Teisės, personalo ir
civilinės metrikacijos skyriaus prekių ir paslaugų pirkimo specialisto, Turto ir socialinės paramos
skyriaus atvejo vadybininko). 

2023  m.  panaikintos  3  pareigybės,  iš  jų  1  politinio  (asmeninio)  pasitikėjimo  valstybės
tarnautojo (Administracijos direktoriaus pavaduotojo), 1 valstybės tarnautojo (Teisės, personalo ir
civilinės metrikacijos skyriaus vyresniojo specialisto) ir 1 darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį
(Tenenių seniūnijos kūriko), įsteigtos 7 naujos pareigybės, iš jų 2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo
valstybės  tarnautojų  (2  vicemerų),  3  valstybės  tarnautojų  (Administracijos  patarėjo  (parengties
pareigūno), Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiojo specialisto, Investicijų ir
statybos skyriaus vyriausiojo specialisto)  ir  2 darbuotojų,  dirbančių pagal darbo sutartis  (Šilalės
kaimiškosios seniūnijos traktorininko, Turto ir socialinės paramos skyriaus atvejo vadybininko).

2023 metais  skelbta  14  konkursų  valstybės  tarnautojo  pareigoms  užimti,  iš  jų  neįvyko  6
konkursai  (Investicijų  ir  statybos  skyriaus  vedėjo,  3  vyriausiojo  specialisto  ir  2  vyriausiojo
architekto), 1 konkursas (Turto ir socialinės paramos skyriaus vyresniojo specialisto) buvo atšauktas
Administracijos  direktoriaus  sprendimu,  kadangi  buvo  gautas  valstybės  tarnautojo  prašymas
perkelti jį į laisvą pareigybę tarnybinio kaitumo būdu. Įvyko 7 konkursai (2 Teisės, personalo ir
civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiojo specialisto, 2 Investicijų ir statybos skyriaus vyriausiojo
specialisto, Investicijų ir statybos skyriaus vyriausiojo architekto, Kaimo reikalų ir aplinkosaugos
vyriausiojo specialisto, Administracijos savivaldybės gydytojo).

Skelbti  6  konkursai  darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis,  pareigoms  užimti,  t.  y.  3
konkursai  Centralizuoto  buhalterinės  apskaitos  skyriaus vyresniojo  buhalterio  pareigoms užimti,
Turto ir  socialinės paramos skyriaus socialinių išmokų specialisto,  Teisės,  personalo ir civilinės
metrikacijos  skyriaus prekių ir  paslaugų pirkimo specialisto  ir  Veiklos  administravimo skyriaus
priimamojo sekretoriaus pareigoms užimti.  Skelbtos ir  organizuotos 8 atrankos seniūnijų kūrikų
pareigoms užimti (2023–2024 metų šildymo laikotarpiui), po 1 atranką Kaltinėnų seniūnijos gatvių
valytojo  ir  aplinkos  tvarkytojo,  po 1 atranką Šilalės  miesto  seniūnijos  traktorininko ir  aplinkos
tvarkytojo, 1 atranka Šilalės kaimiškosios seniūnijos traktorininko, 1 atranka Žadeikių seniūnijos
vairuotojo ir 1 atranka Bilionių seniūnijos valytojo pareigoms užimti.

108



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

1 lentelė. Surengtų konkursų į valstybės tarnybą skaičius 2021–2023 m.
Konkursai / atrankos į 2021 2022 2023
Valstybės tarnybą 15 11 14
Darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo
sutartis

16 22 14

2023 metais skelbti konkursai Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro, Šilalės viešosios
bibliotekos,  Šilalės  Vlado  Statkevičiaus  muziejaus,  Šilalės  rajono  savivaldybės  visuomenės
sveikatos biuro ir Šilalės r. Dariaus ir Girėno progimnazijos direktorių pareigoms užimti.

Šilalės rajono savivaldybės administracijoje per 2023 metus priimti 27 darbuotojai (iš jų 13
valstybės tarnautojų,  tarp jų 6 politinio (asmeninio)  pasitikėjimo, 14 darbuotojų dirbančių pagal
darbo  sutartis),  o  atleisti  –  25  darbuotojai  (iš  jų  14  valstybės  tarnautojų,  tarp  jų  5  politinio
(asmeninio) pasitikėjimo, 11 darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis).

2 lentelė.  Darbuotojų kaita  2021–2023 metais  (priimti  /  atleisti  tarnautojai  ir  darbuotojai,
dirbantys pagal darbo sutartis)

Metai Valstybės tarnautojai Darbuotojai, dirbantys pagal
darbo sutartis

Priimti Atleisti Priimti Atleisti
2021 9 9 13 13
2022 7 8 24 37
2023 13 14 14 11

2023  metais  atliktas  6  tarnybiniai  tyrimai  valstybės  tarnautojams,  paskirta  1  tarnybinė
nuobauda-pastaba. Atlikti 3 Šilalės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal
darbo sutartis, ir 6 įstaigų vadovų darbo pareigų patikrinimai. Įspėjimų pagal Lietuvos Respublikos
darbo kodekso 58 straipsnio 4 dalies nuostatas – neįteikta. 

2023 metais kasmetinio vertinimo metu tiesioginiai vadovai labai gerai įvertino 67 valstybės
tarnautojų  veiklą,  kuriems siūlė  nustatyti  didesnį  pareiginės  algos koeficientą,  ir  80 darbuotojų,
dirbančių  pagal  darbo  sutartis,  kuriems  siūlė  nustatyti  15–20  procentų  kintamąją  dalį.  Vieno
darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, veiklą tiesioginis vadovas įvertino gerai ir siūlė skirti 5
procentų kintamąją dalį.

2023 metais  savo kvalifikaciją  kėlė  70  Savivaldybės  administracijos  darbuotojų,  iš  jų  39
valstybės  tarnautojai  ir  31  darbuotojas,  dirbantis  pagal  darbo  sutartis.  Iš  viso  dalyvauta  138
seminaruose.

Pirminė teisinė pagalba – Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos
įstatymo  nustatyta  tvarka  teikiama  teisinė  informacija,  teisinės  konsultacijos  ir  valstybės  ir
savivaldybių institucijoms skirtų dokumentų rengimas.

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos per ataskaitinį laikotarpį iš viso kreipėsi
210 pareiškėjų. Tai sudaro 0,98 proc. – asmenų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba,
skaičiaus ir savivaldybės gyventojų skaičiaus santykį. Iš jų šeimos teisės klausimais: 161, darbo
teisės  klausimais  –  1,  socialinės  apsaugos  teisės  klausimais  –  2,  žemės  teisė  klausimais  –  3,
administracinės teisės ir administracinio proceso klausimais – 5, civilinės teisės ir civilinio proceso
klausimais – 30, baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais – 8 gyventojai. Iš viso
surašyti  73  prašymai  suteikti  antrinę  teisinę  pagalbą.  Pateikti  37  prašymai  vykdyti  privalomąją
mediaciją.  Parengta 15 taikos sutarčių,  parengtai 22 dokumentai,  skirti valstybės ir savivaldybių
institucijoms, parengti 3 procesiniai dokumentai.

Aktualiausi išlieka šeimos teisės klausimai, globos ir rūpybos klausimai.

109



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m. 
0

50

100

150

200

250

300

257

173

210

1 pav. Suteikta pirminė teisinė pagalba

2023 m. Šilalės rajono savivaldybės administracija buvo įraukta proceso šalimi į 44 teismo
bylas. 2023 m. baigtos 42 bylos, kuriose Šilalės rajono savivaldybės administracija buvo proceso
šalimi. Per 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės administracija 1 byloje buvo ieškovu, suinteresuota
šalimi – 31 byloje, atsakovu – 3 bylose, pareiškėju – 8 bylose. Per ataskaitinį laikotarpį baigtos 42
civilinės bylos ir 1 administracinė byla. Teismuose Šilalės rajono savivaldybės administracija buvo
atstovaujama – 8 bylose, pateikti 5 atsiliepimai.

Civilinė  metrikacija.  2023  metais  įregistruoti  142  gimimo,  79  santuokos  sudarymo,  65
santuokos nutraukimo, 335 mirties įrašai ir 45 civilinės būklės akto įrašo papildymo,  pakeitimo
įrašai. 6 santuokos įregistruotos norinčių susituokti asmenų pasirinktoje vietoje.
Praėjusiais  metais  įtraukta  į  apskaitą  užsienyje  įregistruotų  Lietuvos  Respublikos  piliečių  22
gimimo, 5 santuokos sudarymo, 5 santuokos nutraukimo, 4 mirties įrašai.

3 lentelė. Duomenys apie įregistruotus civilinės būklės aktų įrašus 
Civilinės būklės akto pavadinimas Civilinės būklės aktų įrašų

papildymas, pakeitimas,
ištaisymas

Gimima
s

Santuoka Santuokos
nutraukimas

Mirtis dėl vardo,
pavardės ar

tautybės
pakeitimo

dėl kitų
priežasčių

Registravimas 120 50 60 331 21 24

Užsienio valstybėje
sudarytų aktų
įtraukimas į apskaitą 

22 5 5 4 - -

Bažnyčios (konfesijų) 
nustatyta tvarka sudarytų 
santuokų įtraukimas į 
apskaitą

- 24 - - - -

Iš viso: 142 79 65 335 45

2023 metais sudaryta 18 bylų dėl civilinės būklės įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo, 14
bylų dėl asmens vardo ir (arba) pavardės pakeitimo.

110



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 metais iš įstaigų gauti 287 dokumentai, 613 piliečių prašymų. Išsiųsti 318 dokumentų.
Išduota 32 išrašai, taikant 1976 m. rugsėjo 8 d. Vienoje pasirašytą Konvenciją dėl išrašų iš

civilinės  būklės  aktų  įrašų  išdavimo  įvairiomis  kalbomis,  išduota  3  daugiakalbės  standartinės
formos dėl santuokinio veiksnumo. Taip pat išduota 10 pažymų apie šeiminę padėtį, kai santuoka
registruojama užsienio valstybėje.  Skyriuje gauti  48 prašymai įregistruoti  santuoką,  332 piliečių
prašymai  išduoti  civilinės  būklės  akto  įrašą  patvirtinantį  išrašą,  kopiją,  nuorašą.  Įregistruota  37
tėvystės  pripažinimai,  60  teismo  sprendimų,  5  pranešimai  apie  notarų  patvirtintas  sutartis  dėl
santuokų nutraukimo pasekmių. 

Piliečiams išduoti 600 civilinės būklės akto įrašus patvirtinantys išrašai, iš jų gimimo – 304,
santuokos sudarymo – 144, santuokos nutraukimo – 64, mirties – 38, civilinės būklės akto įrašo
pakeitimo ar papildymo – 18.

2 pav. Išduota civilinės būklės akto įrašą patvirtinančių išrašų procentais

Gimimo
55 %

Santuokos 
sudarymo

25 %

Santuokos 
nutraukimo

11 %

Mirties
7 %

CBAĮ
3 %

Už civilinės  būklės  aktų  registravimą,  įtraukimą  į  apskaitą  ir  kitas  civilinės  metrikacijos
įstaigų teikiamas paslaugas imama Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės
rinkliava. 2023 metais surinkta 3777,5 euro.

111



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Duomenų palyginimas su ankstesniais metais

Užregistruota gimimų ir mirties įrašų skaičių kaita 2021–2023 m.

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

199
181

142

388
357

335

3 Pav. Užregistruotų gimimo ir mirties įrašų skaičiaus kaita 
2021–2023 m. 

gimimai mirtys

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

99

111

79
70

57
65

4 Pav. Santuokų sudarymo ir nutraukimo įrašų kaita 
2021–2023 m. 

sudatyta  santuokų nutraukta santuokų

112



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

385
407

327

220
196

152

93
65 64

44 39 39
9 24 18

5 Pav. Išduota civilinės būklės akto įrašą patvirtinančių išrašų 2021–
2023m. 

gimimo santuokos sudarymo santuokos nutraukimo
mirties CBAĮ

Viešieji pirkimai. Skyrius pagal kompetenciją organizavo ir vykdė viešųjų pirkimų konkursų
procedūras.  Pagal  pateiktas  Administracijos  valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų,  dirbančių  pagal
darbo sutartis, paraiškas, įvykdytas 701 pirkimas.

Centralizuotai pradėjus vykdyti pirkimus, nuo 2023 m. sausio 1 d. pradėti vykdyti pirkimai
pagal seniūnijų paraiškas. Pagal šias paraiškas įvykdyta 1219 pirkimų. Iš jų du pirkimai – pirmosios
medicininės  pagalbos  vaistinėlių  ir  medžio  granulių  –  įvykdyti  apjungus  visų  seniūnijų  poreikį
(konsoliduoti pirkimai). 

Įgyvendinant Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 29 d. sprendimą Nr. T1-
154 „Dėl pavedimo vykdyti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas“, nuo 2023 m. sausio 1
d.  centrinės  perkančiosios  organizacijos  funkcijas  vykdo  Administracija.  2023  m.  Sutartis  dėl
centralizuotos viešųjų pirkimų veiklos paslaugų teikimo su Administracija pasirašė 7 savivaldybės
biudžetinės įstaigos. Pagal jų pateiktas paraiškas vykdyta 11 pirkimų.

Vadovaujantis  Šilalės rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir
vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 21 d. Nr. DĮV- 94,
pirkimą gali atlikti pirkimų organizatorius arba nuolatinė Viešųjų pirkimų komisija. 2023 metais
97,98 proc. visų pirkimų įvykdė pirkimų organizatoriai, likusius pirkimus vykdė nuolatinė viešųjų
pirkimų komisija. Vykdytų pirkimų pasiskirstymas pagal pirkimo vykdytojus grafikas:

1890

41

6 Pav. Pirkimų pasiskirstymas pagal pirkimo vykdytojus

Pirkimą atliko pirkimų organizatorius Pirkimą vykdė nuolatinė Viešųjų pirkimų komisija 
 

113



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis  Mažos vertės  pirkimų tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Viešųjų pirkimų tarnybos
direktoriaus 2017 m. birželio  28 d. Nr.  1S-97, vykdant apklausą raštu arba žodžiu,  atlikti  1797
pirkimai.  74  pirkimai  atlikti  perkant  prekes,  darbus  ir  paslaugas  iš  VšĮ  „CPO LT“ katalogo,  5
pirkimai vykdyti atviro konkurso būdu, 11 pirkimų vykdyta atviro (supaprastinto) konkurso būdu,
23 pirkimai vykdyti kaip mažos vertės skelbiami pirkimai.

Pir
ki

m
ai i

š 
ka

ta
lo

go V
šĮ

 "
CPO

 L
T"

M
ažo

s 
ve

rt
ės 

sk
elb

ia
m

i p
ir
ki

m
ai 

A
tv

ir
as 

(s
upapra

sti
nta

s)
 k

onku
rs

as

A
tv

ir
as 

 k
onku

rs
as 

(t
arp

ta
uti

nis
)

0
10
20
30
40
50
60
70
80

61

14 15

2

73

11
18

1

74

23

11
0

7 Pav. Pirkimų būdo pasiskirstymo pokytis 2021–2023 m. 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Pasibaigus viešųjų pirkimų procedūroms, Administracija 2023 metais įsigijo prekių, paslaugų
ir darbų už 6 903 702,93 Eur.

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

5528850

6516833
6903703

8 Pav. Viešųjų pirkimų metu įsigyjamų prekių, paslaugų ir darbų ver-
tės pokytis 2021–2023 m.

V
er

tė
 E

ur
.

114



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

DARBŲ SAUGA, CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA

1.  Šilalės  rajono savivaldybės  administracijos  (toliau  – Savivaldybės)  patarėjo  (parengties
pareigūno)  Mindaugo  Mikutavičiaus  veikla  pradėta  nuo  2023  m.  spalio  2  d., Savivaldybės
administracijos  direktoriaus  2023 m. rugsėjo 28 įsakymas Nr.  DĮP-491 (6.13E) „Dėl  Mindaugo
Mikutavičiaus perkėlimo į kitas valstybės tarnautojo pareigas“. Vykdydamas Šias pareigas patarėjas
yra atsakingas už krizių valdymo ir civilinės saugos veiklos organizavimą bei koordinavimą Šilalės
rajono savivaldybėje.

2.  Iki  2023  m.  spalio  2  d.  vykdė  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  vyriausiojo
specialisto pareigas, vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 28 d.
įsakymu  Nr.  DĮV-232  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  vyriausiojo  specialisto
pareigybės aprašymo patvirtinimo“.

2.1. Pareigybės aprašyme yra patvirtinta pagrindinės veiklos srities specializacija:
2.1.1. darbų sauga;
2.1.2. civilinė sauga;
2.1.3. mobilizacija.

PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITIES SPECIALIZACIJA

2.1.1. Darbų sauga ir sveikata Savivaldybėje:

-  Instruktuoti  ir  supažindinti  23 naujai  priimti  į  Savivaldybės  administraciją  darbuotojai
įvadiniu darbų saugos ir sveikatos instruktažu, darbų saugos ir sveikatos darbo vietoje instruktažu,
įvadiniu  (bendru)  priešgaisrinės  saugos  instruktažu  bei  priešgaisrinės  saugos  instruktažu  darbo
vietoje.

- Parengti Savivaldybės administracijos direktoriaus teisės aktai dėl darbų saugos ir sveikatos
bei gaisrinės saugos užtikrinimo Savivaldybėje:

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 22 d. įsakymas Nr. DĮV- 133
„Dėl asmeninės apsaugos ir dezinfekavimo priemonių perdavimo“, perduotos asmens apsaugos bei
dezinfekavimo priemonės Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms.

* Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2023 m. vasario 23 d.  įsakymas Nr.  DĮV-136
„Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  ir  teritorinių  struktūrinių  padalinių  (seniūnijų)
darbuotojų  sąrašų  bei  periodinio  sveikatos  patikrinimo  grafiko  tvirtinimo“,  organizuotas  visų
darbuotojų periodinis sveikatos profilaktinis patikrinimas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 17 d. įsakymas Nr. DĮV-187 „Dėl
COVID-19 testų perdavimo“, perduoti turimi rezerve COVID-19 ligai nustatyti testai pavaldžioms
Savivaldybės įmonėms ir organizacijoms.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymas Nr. DĮV-515
„Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  darbuotojų  mokymo  priešgaisrinės  saugos
klausimais programos ir žinių tikrinimo testo patvirtinimo bei žinių tikrinimo testo patvirtinimo bei
žinių tikrinimo komisijos sudarymo“, organizuoti ir vesti Savivaldybės administracijos darbuotojų
priešgaisrinės saugos mokymai bei atliktas darbuotojų žinių vertinimas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 4 d. įsakymas Nr. DĮV-532 „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės administracijos  darbuotojų periodinio gaisrinės saugos instruktavimo
organizavimo“, organizuotas Savivaldybės administracijos darbuotojų gaisrinės saugos periodinis
instruktavimas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. DĮV-705
„Dėl  dvišalės  komisijos  įvykio  pakeliui  ir  darbo  tyrimui  sudarymo“,  sudaryta  komisija  dėl
Savivaldybės  Centralizuoto  buhalterinės  apskaitos  skyriaus  vedėjos  Onos Bubelaitės  nelaimingo
atsitikimo  pakeliui  iš  darbo  tyrimui.  Tyrimas  atliktas,  medžiaga  perduota  Valstybinės  darbo
inspekcijos Klaipėdos regiono padaliniui.

115



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2.1.2. Krizių valdymas ir Civilinė sauga Savivaldybėje:

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. DĮV-81 „Dėl
Šilalės  rajono  savivaldybės  gyventojų  civilinės  saugos  švietimo  renginių  2023  metų  grafiko
patvirtinimo“, buvo patvirtintas Savivaldybės gyventojų švietimo renginių 2023 m. grafikas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. DĮV-111 „Dėl
gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos naudojimo ir  darbuotojo,  atsakingo už gyventojų
perspėjimo ir  informavimo  sistemos  kompiuterinės  darbo  vietos  priežiūrą,  paskyrimo“,  paskirti
atsakingi darbuotojai.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. DĮV-83 „Dėl
Šilalės  rajono  savivaldybės  švietimo  įstaigų  moksleivių  piešinių  ir  plakatų  konkurso  civilinės
saugos  tema:  „Grėsmės  šalia  mūsų“  organizavimo  ir  nuostatų  tvirtinimo“  patvirtinti  konkurso
nuostatai ir sudaryta personalinė konkurso organizavimo komisija. Konkursas organizuotas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. DĮV-175 „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės pasiruošimo ir veiksmų 2023 metų galimam potvyniui plano tvirtinimo“
patvirtintas ir patvirtintas Savivaldybės galimam potvyniui 2023 m. planas.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. DĮV-561 „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės patvirtinimo“
patvirtinta Savivaldybės galimų pavojų rizikos analizė.

*  Savivaldybės  mero  2023  m.  birželio  14  d.  potvarkiu  Nr.  T3-88  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės ekstremaliųjų situacijų  operacijų  centro nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti  atnaujinti
Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai.

*  Savivaldybės  mero  2023  m.  birželio  14  d.  potvarkiu  Nr.  T3-89  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės  Ekstremaliųjų  situacijų  operacijų  centro  sudarymo“  patvirtinta  sudaryta  atnaujinta
Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro personalinė sudėtis.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. DĮV-285 „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių ir jų poreikio sąrašo nustatymo bei jų
parengties  organizavimo“  nustatytas  Savivaldybės  kolektyvinių  apsaugos  statinių  poreikis,
sudarytas jų sąrašas ir organizuota jų parengtis.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. DĮV-286 „Dėl
Šilalės  rajono  savivaldybės  priedangų  ir  jų  poreikio  sąrašo  nustatymo  bei  jų  parengties
organizavimo“ nustatytas Savivaldybės priedangų poreikis, sudarytas jų sąrašas ir organizuota jų
parengtis.

*Savivaldybės  mero  2023  m.  spalio  13  d.  potvarkiu  Nr.  T3-297  „Dėl  ugdymo  proceso
nutraukimo  Šilalės  rajono  savivaldybės  švietimo  įstaigose“  buvo  nutrauktas  ugdymo  procesas
visose ugdymo įstaigose dėl grasinimų apie padėtus ugdymo įstaigų pastatuose sprogmenis.

*  Savivaldybės  mero  2023  m.  spalio  16  d.  potvarkiu  Nr.  T3-300  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės  ekstremaliųjų  situacijų  operacijų  centro  posėdžio“  buvo  sušauktas  Savivaldybės
ESOC posėdis  dėl  veiksmų  koordinavimo  švietimo  įstaigose,  gavus  grasinančius  elektroninius
laiškus apie padėtus sprogmenis ugdymo įstaigose. 

*  Savivaldybės  mero  2023  m.  lapkričio  22  d.  potvarkiu  Nr.  T3-358  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės  ekstremaliųjų  situacijų  operacijų  centro  posėdžio“  buvo  sušauktas  Savivaldybės
ESOC posėdis dėl Savivaldybės įstaigų ir organizacijų pasirengimo šaltajam laikotarpiui.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. DĮV-703 „Dėl
pasirengimo savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratyboms ir jų vykdymui“ Savivaldybėje
buvo suorganizuotos savivaldybės lygio stalo pratybos tema: „Pacientų ir darbuotojų evakuacijos
organizavimas VšĮ Šilalės rajono ligoninėje“, Civilinės saugos savivaldybės lygio pratybos buvo
pravestos 2023 m. gruodžio 15 d. ir pratybų Vertintojų įvertintos GERAI (8 BALAI). Savivaldybės
lygio civilinės saugos 2023 m. gruodžio 29 d. ataskaita Nr. IVL-361 (11.3).

*  Šilalės  rajono savivaldybės  derliaus  šventės  metu,  2023 m. spalio  3 d.,  buvo vykdoma
gyventojų švietimo civilinės  saugos akcija,  dalinami  PAGD prie  VRM lankstinukai,  „Pasiruošk

116



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

galimam  pavojui  šiandien  –  apsaugok  save  ir  artimus  rytoj!“,  derliaus  šventės  dalyviams  ir
žiūrovams.

*  Pastoviai  Savivaldybės  tinklalapyje  teikiama  operatyvi  informacija  apie  galimus  ir
gręsiančius pavojus, rekomendacijos dėl saugos elgesio įvairiais atvejais ir pan.

* Įsigytos mobilios palapinės su lauko baldais, šviestuvai bei kitos priemonės ESOC darbo
organizavimui lauko sąlygomis.

* Įsigyti 6 vnt. mobilūs elektros generatoriai 3 KW galios, kurių 5 vnt. perduoti Savivaldybės
priešgaisrinei tarnybai. 

* Įrengta Perspėjimo sirenomis  sistemos akustinė  elektroninė  gyventojų perspėjimo sirena
Šilalės mieste, J. Basanavičiaus g. 12, ant Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro pastato.

2.1.3. Mobilizacija Savivaldybėje:

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. DĮV-79 „Dėl
Šilalės  rajono savivaldybės  administracijos  2023 metų  planuojamų  mobilizacijos  ir  priimančios
šalies paramos mokymų dalyvių sąrašo tvirtino“ parengtas Savivaldybės administracijos darbuotojų
mokymų 2023 m. sąrašas.

* Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2023 m. vasario 28 d.  įsakymas Nr.  DĮV-149
„Dėl Mindaugo Mikutavičiaus administracijos vyriausiojo specialisto paskyrimo atsakingu už 2023
metų  Šilalės  rajono  savivaldybės  mobilizacijos  plano  rengimą“  Savivaldybės  administracijos
vyriausiasis specialistas Mindaugas Mikutavičius paskirtas atsakingu už 2023 metų Savivaldybės
mobilizacijos plano parengimą.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. DĮV-139 „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės sudarymo“, Savivaldybės mero 2023 m.
24 d.  potvarkiu Nr.  T3-90, 2023 m. rugpjūčio 18 d.  potvarkiu Nr.  T3-210, „Dėl Šilalės  rajono
savivaldybės  mobilizacijos  valdymo  grupės  sudarymo“  sudaryta  atnaujinta  Savivaldybės
mobilizacijos  valdymo grupė,  nurodant  grupės narių veiklos  sritis,  informuotas  Mobilizacijos  ir
pilietinio pasipriešinimo departamentas prie KAM, grupės nariai supažindinti pasirašytinai.

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. DĮV-164 „Dėl
Šilalės  rajono  savivaldybės  mobilizacijos  valdymo  grupės  nuostatų  patvirtinimo“  parengti  ir
patvirtinti naujos redakcijos Savivaldybės MVG nuostatai.

*  Savivaldybės  mero  2023  m.  lapkričio  30  d.  potvarkiu  Nr.  T3-371  „Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės  mobilizacijos  valdymo  grupės  posėdžio  sušaukimo“  Savivaldybės  MVG  posėdis
organizuotas 2023 m. gruodžio 7 d. 

* Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. DĮV-742
„Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  civilinio  mobilizacinio  personalo  rezervo
patvirtinimo“  buvo  patvirtintas  Savivaldybės  civilinio  mobilizacinio  personalo  rezervo  sąrašas.
Savivaldybės  darbuotojai,  įtraukti  į  civilinio  mobilizacinio  personalo  rezervą  pasirašytinai
supažindinti  su  funkcijomis,  privalomomis  paskelbus  mobilizaciją  ar  teikiant  priimančios  šalies
paramą, pasirašydami atitinkamos formos aktus.

* Rengiant Šilalės rajono savivaldybės 2023 metų mobilizacijos planą, suderintos ir aptartos
sudarytos  Mobilizacinio  užsakymo  ir  (arba)  priimančios  šalies  paramos  teikimo  preliminarios
sutartis su septiniais Savivaldybėje veikiančiais ūkio subjektais.

DOKUMENTŲ, PARENGTŲ 2023 METAIS, STATISTIKA:

1. Parengti teisės aktų projektai – 50 dokumentų.
2. Parengti siunčiamų dokumentų projektai – 82 dokumentai.
3. Parengti vidaus dokumentai – 58.

117



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

INŽINERINĖ SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪRA

Šilalės  rajono savivaldybės  administracijoje  užimtos  vyriausiojo inžinieriaus,  neįeinančio į
struktūrinius padalinius, pareigos. Veiklos sritis – priežiūra ir kontrolė.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo XIII-2895
(toliau  –  Įstatymas)  6  straipsnio  1  dalimi  (įsigaliojus  nuo  2021  m.  sausio  1  d.),  savivaldybės
vyriausiasis  inžinierius  yra  atsakingas  už  inžinerinės  savivaldybės  infrastruktūros  sprendinių
suderinamumą  ir  atitiktį  patvirtintiems  teritorijų  planavimo  dokumentams  ir  statybą
reglamentuojantiems teisės aktams.

Inžinerinė  savivaldybės  infrastruktūra  –  šilumos  perdavimo  tinklai,  geriamojo  vandens
tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžineriniai statiniai, vietinės reikšmės
keliai,  kiti  transporto  statiniai,  už  kurių  statybą,  įrengimą  ir  (arba)  eksploatavimą  savivaldybės
teritorijoje  atsakingas  savivaldybės  infrastruktūros  organizatorius  ir  (arba)  savivaldybės
infrastruktūros valdytojas.

Veiklos organizavimas

Savivaldybės  vyriausiojo  inžinieriaus  pareigas  einantis  valstybės  tarnautojas  tiesiogiai
pavaldus  savivaldybės  administracijos  direktoriui.  Darbai  vykdyti  pagal  pateiktus  pavedimus  ir
rezoliucijas.

Vykdyti pavestos funkcijos 2023 m. laikotarpiu susijusios su rengiamais teritorijų planavimo
ir statybos projektais:

1. Šilalės rajono savivaldybės teritorijos ir Šilalės rajono savivaldybės dalies (Šilalės miesto)
bendrojo  plano  (toliau  –  Bendrasis  planas)  keitimu.  Buvo administruojamas  Bendrojo  plano
keitimas  (rengiami  informaciniai  raštai,  susiję  su Bendrojo plano rengėjų papildomų specialistų
įsitraukimu įgyvendinant vykdomąją sutartį) iki jo patvirtinimo Šilalės rajono savivaldybės taryboje
bei  įregistravimo  TPDR  teritorijų  planavimo  dokumentų  registre.  Inžinerinės  infrastruktūros
prioritetinių plėtros teritorijų nustatymas Šilalės miesto vietovės lygmens bendruosiuose planuose.
Iki 2023 metų sausio 1 dienos savivaldybės  ir  (arba)  vietovės  lygmens bendruosiuose planuose
nenustačius  prioritetinės  plėtros  teritorijų,  visa  savivaldybės  infrastruktūra  laikoma  prioritetine
(Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 16 straipsnio 5 dalis). 

2.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos
statybos įstatymo nuostatomis bei visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant
sprendimus  dėl  teritorijų  planavimo  nuostatais,  patvirtintais  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
1996  m.  rugsėjo  18  d.  nutarimu  Nr.  1079  „Dėl  visuomenės  informavimo,  konsultavimo  ir
dalyvavimo  priimant  sprendimus  dėl  teritorijų  planavimo  nuostatų  patvirtinimo“,  savivaldybės
specialistų  darbui  palengvinti  buvo  sudaryta  su  VĮ  Registrų  centru  paslaugų  teikimo  sutartis,
susijusi  su  teritorijų  planavimu,  informuojant  gretimų  žemės  sklypus  valdytojus  ar  naudotojus,
statant ar rekonstruojant pastatus.

3. Šilalės rajono savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-319  „Dėl
Šilalės rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašo ir Šilalės rajono
savivaldybės plėtros įmokų tarifo patvirtinimo“ pavedė Šilalės rajono savivaldybės administracijai
vykdyti infrastruktūros plėtros organizatoriaus funkcijas, patvirtino Organizatoriaus veiklos aprašą
bei nustatė 0,00 Eur/m2 savivaldybės plėtros įmokos tarifą nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 m. kovo
31 d. 

Šilalės rajono savivaldybės taryba 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T1-13  „Dėl Šilalės
rajono  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  organizatoriaus  veiklos  aprašo  ir  Šilalės  rajono
savivaldybės  plėtros  įmokų  tarifo  patvirtinimo“  pakeitimo“  paliko  galioti  –  0,00  (Eur/m2)
savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą iki 2023 m. rugsėjo 1 d., kol bus patvirtinti Šilalės
rajono savivaldybės teritorijos ir Šilalės miesto teritorijos bendrųjų planų keitimai. 

4.  Išnagrinėti  prašymai  dėl  –  susisiekimo  ir  inžinerinių  tinklų  koridorių  teritorijų.
Neurbanizuotose ir neurbanizuojamose teritorijose parengti Kaimo plėtros žemėtvarkos projektai.

118



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Specialiojo planavimo dokumentai.  Kurių tikslai  ir uždaviniai  – parinkti  ūkininko ūkio sodybos
vietą, parinkti žemės ūkio veiklai reikalingų statinių statybos vietą, suplanuoti žemės ūkio paskirties
žemės sklypo (sklypų) teritoriją, nustatant kitos (fermų, ūkio, šiltnamių, kaimo turizmo) paskirties
statinių statybos zoną (-as). 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės teritorijų  planavimo komisijoje
suderinta 12 projektų.

5.  Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės  1999 m. kovo 9 d.  nutarimu Nr.  260
„Dėl  naudojamų  kitos  paskirties  valstybinės  žemės  sklypų  pardavimo  ir  nuomos“  patvirtintų
taisyklių 13 punktu, išnagrinėti 4 prašymai dėl statinių naudotojų (savininkų) prievolės – tinkamai
prižiūrėti,  remontuoti  ar  kitaip  tvarkyti  statinį,  kuri  yra  apibrėžta  Statybos  įstatymo  47  ir  48
straipsniuose bei Statybos techninio reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo
priežiūros  tvarka.  Naujų  nekilnojamojo  turto  kadastro  objektų  formavimo  tvarka“  V  skyriaus,
Statinio techninės priežiūros organizavimas.

6.  Tobulinant  profesinius  įgūdžius  ir  žinias,  dalyvauta  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos,
Aplinkos  ministerijos,  Valstybinės  teritorijų  planavimo  inspekcijos  prie  Aplinkos  ministerijos
organizuojamuose seminaruose, pasitarimuose, konferencijose.

2023-01-31 „Dėl Žemės įstatymo nuo 2023 m. Žemės paėmimas visuomenės poreikiams“;
2023-07-25 „Žemės valdymo aktualijos koncentruotai: Žemės, Teritorijų planavimo, Žemės

paėmimo visuomenės poreikiams, Statybos ir kitų susijusių įstatymų pakeitimai“;
2023-10-25 konferencija „Statyba, teritorijų planavimo, žemės įstatymų pakeitimai 2024 m.“;
2023-12-09 „Teritorijų planavimo teisinis reglamentavimas nuo 2021-07-01“.

Veiklos planavimas

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatas,
kurios  reglamentuoja  savivaldybės  infrastruktūros  plėtrą  ir  jos  planavimą,  įgyvendinimą,
finansavimą ir nustato savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas,
numatoma 2024 metais  parengti  teisės aktus ir  teikti  Šilalės rajono savivaldybės tarybai priimti
sprendimus:

1.  Patvirtinti  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  rėmimo  programos  komisijos  (toliau  –
Komisija)  sudėtį  (Įstatymo  4  straipsnio  2  dalies  3  punktas)  ir  darbo  reglamentą  (Įstatymo  12
straipsnio 7 dalis);

2. Patvirtini savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą (tarifus) (Įstatymo 4 straipsnio
2 dalies 4 punktas). Savivaldybės teritorijose (zonose) gali būti tvirtinami skirtingi savivaldybės
infrastruktūros  plėtros  įmokos  tarifai,  diferencijuojant  pagal  pastatų  ir  (arba)  pagrindinę  žemės
naudojimo  paskirtį,  savivaldybės  infrastruktūros  išvystymo  lygį  ir  plėtros  poreikį  (Įstatymo  14
straipsnio 4 dalis);

3.  Patvirtinti  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  priemonių  planą,  savivaldybės
infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo planą (Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 5
punktas);

4.  Nustatyti  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  įmokos  mokėjimo  ir  atleidimo  nuo  jos
mokėjimo tvarką,  taip  pat kriterijus,  pagal  kuriuos  nustatoma,  kada  savivaldybės  infrastruktūros
plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis (Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 7 punktas).

119



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINAVIMAS

Pagal poreikį buvo organizuojami Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) posėdžiai, kuriuos
organizavo  tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė (toliau – TBK), esanti  šios  komisijos
pirmininke. Per 2023 m. įvyko 4 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Vaiko minimalios priežiūros
priemonės (toliau – MPP) buvo skirtos 6 k.; MPP nebuvo panaikintos. Vaiko vidutinės priežiūros
priemonės (toliau – VPP) t. p. nebuvo skirtos. Koordinuotai teikiamos paslaugos (toliau – KTP)
vaiko atstovams pagal  įstatymą buvo skirtos 13 k. Privalomas ikimokyklinis  ugdymas (toliau –
PIU) buvo skirtas 9 k.

2021 2022 2023
0

2

4

6

8

10

12

14

16

Vaiko gerovės komisijos sprendimų suvestinė

TBK 2023 m. taip pat suderino 16 Šilalės rajono  savivaldybės administracijos direktoriaus
įsakymų ir  mero potvarkių  dėl  vaiko  minimalios  priežiūros  priemonių  ir  koordinuotai  teikiamų
paslaugų  vaiko  atstovams  pagal  įstatymą  skyrimo  (panaikinimo),  dėl  privalomo  ikimokyklinio
ugdymo skyrimo ir dėl koordinuotai teikiamų paslaugų vaiko atstovams pagal įstatymą skyrimo.

TBK atlieka  nuolat  veikiančių  Šilalės  rajono  savivaldybės  Narkotikų  kontrolės  komisijos
(2023 m. įvyko 3 posėdžiai) pirmininkės, Šilalės rajono savivaldybės Psichologinių krizių valdymo
grupės  (2023 m.  įvyko 1 posėdis) vadovės,  Šilalės  rajono savivaldybės  Tarpinstitucinės  grupės
(2022 m. įvyko 4 posėdžiai) vadovės bei Šilalės rajono savivaldybės Neveiksnių asmenų būklės
peržiūrėjimo komisijos (2023 m. įvyko 3 posėdžiai) pirmininkės  pareigas.  TBK atlieka nuolatinę
Šilalės  rajono  savivaldybės  tarybos  2018  m.  birželio  28  d.  sprendimu  Nr.  T1-159  patvirtintų
Reagavimo į savižudybių riziką Šilalės rajone algoritmų vykdymo kontrolę. 2023 m. TBK Šilalės
rajono savivaldybės administracijoje suorganizavo 6-is tarpinstitucinius posėdžius siekiant pagerinti
šių subjektų veiklos efektyvumą. TBK pagal poreikį teikė informaciją suinteresuotiems asmenims
apie  vaiko  minimalios  ir  vidutinės  priežiūros  priemonių  ir  auklėjamojo  poveikio  priemonių
įgyvendinimą, Vaiko gerovės komisijos veiklą.

Per  2023  m.  TBK  parengė  iš  viso  312  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  ir
savivaldybės mero siunčiamųjų raštų,  parengė 21 Šilalės r. savivaldybės teisės aktą, parengė arba

120



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

padėjo  parengti  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymais  ir  savivaldybės  mero
potvarkiais  sudarytų darbo grupių (ar komisijų) 3 tyrimų išvadas, parengė 4 prašymus  dėl  vaiko
minimalios priežiūros priemonių skyrimo, parengė 9 rekomendacijas dėl privalomo ikimokyklinio
ugdymo  skyrimo.  TBK  parengė  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  Vaiko  gerovės
komisijos 2023 m. veiklos planą, kuris buvo patvirtintas Vaiko gerovės komisijos 2023 m. kovo 28
d.  posėdžio  protokoliniu  nutarimu. TBK  taip  pat  parengė  Šilalės  rajono  savivaldybės
administracijos Vaiko gerovės komisijos 2023 m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą ir ją pateikė
Savivaldybės merui. 

TBK  2023  m.  sausio  3,  5,  17  dienomis  dalyvavo  Administracijos  direktoriaus  įsakymu
sudarytos komisijos pasitarime dėl bendruomeninio gyvenamojo namo pirkimo vykdant projektą.
TBK  sausio  13  d.  dalyvavo  Šilalės  rajono  socialinių  paslaugų  namuose  organizuotame
tarpinstituciniame pasitarime.  Sausio  18  ir  31  dienomis  TBK dalyvavo  sudarytos  darbo grupės
posėdyje dėl mokyklų tūkstantmečio pažangos. Sausio 25 d. TBK dalyvavo ir padėjo organizuoti
mokymus dėl lygių galimybių ,,Gerovė ir lyčių lygybė: Kodėl? Kas? Kaip?“ Sausio 26 d. TBK
dalyvavo Atvejo vadybos posėdyje Žadeikių seniūnijoje. TBK vasario 10 d. dalyvavo Nacionalinės
švietimo  agentūros  organizuotame  nuotoliniame  Lietuvos  TBK  pasitarime. TBK  vasario  22  d.
dalyvavo sudarytos darbo grupės posėdyje dėl Socialinių paslaugų plano 2023 m. parengimo. TBK
vasario 28 d. dalyvavo nuotoliniame pasitarime dėl Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų
veiklos.  TBK padėjo organizuoti  kovo 22, 23,  24,  27,  28,  29 dienomis  vykusius mokymus dėl
vykdomo projekto  ,,Pagalbos  mechanizmas  vaikams ir  jaunuoliams iš  pažeidžiamų grupių ir  jų
šeimos  nariams“.  TBK  dalyvavo  kovo  22  d.  dalyvavo  nuotoliniuose  mokymuose  NVO
instituciniams  gebėjimams  stiprinti,  NVO veiklos  veiksmingumui  teikiant  pagalbą  ir  paslaugas
vaikams  ir  šeimai  didinti.  TBK  dalyvavo  kovo  24  d.  dalyvavo  Tauragės  rajono  savivaldybėje
vykusiame  pasitarime-seminare  ,,Pagalba  nuo  nusikalstamos  veikos  nukentėjusiems  asmenims:
įstatymų ir  direktyvų įgyvendinimas pirmo kontakto  institucijoje“.  TBK kovo 28 d.  organizavo
VGK posėdį. TBK kovo 28 d. dalyvavo sudarytos darbo grupės posėdyje dėl Socialinių paslaugų
plano 2023 m. parengimo. Balandžio 3, 4, 5 dienomis TBK padėjo organizuoti vykusius mokymus
dėl vykdomo projekto ,,Pagalbos mechanizmas vaikams ir jaunuoliams iš pažeidžiamų grupių ir jų
šeimos nariams“. TBK balandžio 12 d. dalyvavo Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos
Būsto pritaikymo komisijos  posėdyje (buvo vykta apžiūrėti  pateikusių prašymus gyventojų gyv.
būstų  po  rajono  seniūnijas).  TBK  balandžio  14  d.  dalyvavo  Nacionalinės  švietimo  agentūros
organizuotame  nuotoliniame  Lietuvos  TBK  pasitarime.  TBK  balandžio  17  d.  dalyvavo
nuotoliniame pristatyme, skirtos kompanijos ,,Ne(si)teisink“,  dėl lygių galimybių,  lyčių lygybės,
smurto artimoje  aplinkoje  politikos.  TBK balandžio  20 d.  dalyvavo nuotoliniame kasmetiniame
Vartotojų teisių apsaugos būklės bei veiklos 2022 m. apžvalgos pristatyme. TBK balandžio 25 d.
dalyvavo Administracijos  direktoriaus  įsakymu sudarytos  Būsto  pritaikymo komisijos  posėdyje.
TBK balandžio 26 d. dalyvavo Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus, veikiančio
Šilalės  rajono  teritorijoje,  organizuotame  tarpinstituciniame  pasitarime-susitikime  dėl  smurto
artimoje  aplinkoje  problematikos  aptarimo.  TBK  balandžio  28  d.  organizavo  tarpinstitucinį
pasitarimą su Šilalės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigų, su Lietuvos probacijos tarnybos
Klaipėdos  regiono  skyriaus,  veikiančio  Šilalės  rajono  teritorijoje,  su  Valstybinės  vaiko  teisių
apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnybos  Tauragės  apskrities  skyriaus  Šilalėje,  su  Tauragės  apskrities
vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato, su Šilalės rajono savivaldybės
visuomenės sveikatos biuro atstovais dėl elektroninių cigarečių daromos žalos. TBK gegužės 10 d.
organizavo prevencinį reidą po Šilalė Dariaus ir Girėno progimnaziją ir Šilalės Simono Gaudėšiaus
gimnaziją dėl elektroninių cigarečių galimo vartojimo tarp mokinių. TBK gegužės 16 d. dalyvavo
Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos organizuotoje nuotolinėje multidimencinės
šeimos terapijos Lietuvoje konferencijoje ,,Kodėl taip sunku mylėti?“. TBK gegužės 16 d. dalyvavo
nuotoliniame pasitarime dėl pasiruošimo LR apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje  pakeitimo
įstatymo  įgyvendinimui.  TBK  gegužės  18  d.  dalyvavo  Klaipėdos  apygardos  prokuratūros
organizuotame koordinaciniame pasitarime tema ,,Narkotinių (psichotropinių)  medžiagų plitimas
įstaigose  bei  kitoje  vaikų  artimoje  aplinkoje“.  TBK  gegužės  19  d.  dalyvavo  Tauragės  moters

121



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

užimtumo ir informacijos centre šio centro organizuotoje konferencijoje ,,12 metų LR apsaugos nuo
smurto  artimoje  aplinkoje  įstatymui:  pasiekimai  ir  siekiamybės“.  TBK gegužės  24 d.  dalyvavo
Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos darbo grupės posėdžiuose dėl vaikų vasaros poilsio
programų atrankos. TBK gegužės 26 d. dalyvavo Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnybos organizuotoje nuotolinėje viešojoje konsultacijoje-diskusijoje dėl Pasaulinės vaikų dienos
minėjimo  įteisinimo.  TBK  gegužės  29  d.  organizavo  Administracijos  direktoriaus  įsakymu
sudarytos komisijos posėdį dėl galimo padaryto tarnybinio nusižengimo tyrimo. TBK gegužės 30 d.
dalyvavo savivaldybė tarybos komitetų posėdžiuose ir pristatė 2 parengtus sprendimų projektus.
TBK gegužės 30 d. organizavo VGK posėdį. TBK gegužės 30 d. organizavo Neveiksnių asmenų
būklės peržiūrėjimo komisijos posėdį. TBK gegužės 30 d. dalyvavo Administracijos direktoriaus
įsakymu sudarytos Būsto pritaikymo komisijos posėdyje. TBK birželio 1 d. dalyvavo savivaldybė
tarybos  posėdyje  ir  pristatė  2  parengtus  sprendimų  projektus.  TBK  birželio  2  d.  organizavo
prevencinį  reidą po Laukuvos Norberto Vėliaus  gimnaziją  dėl elektroninių  cigarečių  (pildyklių)
galimo vartojimo tarp mokinių. TBK birželio 19 d. dalyvavo tarpinstituciniame pasitarime dėl LR
apsaugos nuo smurto artimoje  aplinkoje  pakeitimo  įstatymo įgyvendinimo.  TBK birželio  20  d.
organizavo Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos posėdį dėl galimo padaryto
tarnybinio  nusižengimo  tyrimo.  TBK  birželio  20  d.  dalyvavo  nuotoliniame  pasitarime  dėl  LR
Apsaugos nuo smurto artimoje  aplinkoje  pakeitimo įstatymo įgyvendinimo.  TBK birželio  20 d.
dalyvavo Sveikatos apsaugos ministerijos organizuotame nuotoliniame pasitarime dėl savižudybių
prevencijos  reagavimo  algoritmo  koordinavimo  savivaldybėse  tvarkos  aprašo  parengimo. TBK
birželio 22 d. organizavo sudarytos komisijos posėdį dėl galimo padaryto tarnybinio nusižengimo
tyrimo,  padėjo  parengti  šio  tyrimo  išvadas.  TBK  birželio  23  d.  dalyvavo  Administracijos
direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdyje. TBK  birželio  26  d.
organizavo  Tarpinstitucinės  grupės  nuotolinį  posėdį.  TBK  liepos  11,  14  d.  dalyvavo
Administracijos  direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdžiuose.  TBK
liepos 18 d. organizavo Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos posėdį. TBK liepos 20 d.
organizavo  Narkotikų  kontrolės  komisijos  posėdį.  TBK liepos  27  d.  organizavo Vaiko gerovės
komisijos  posėdį.  TBK rugpjūčio 31 d.  organizavo  Narkotikų kontrolės  komisijos  posėdį.  TBK
rugsėjo 5, 8 d. organizavo sudarytos komisijos posėdį dėl galimo padaryto tarnybinio nusižengimo
tyrimo. TBK rugsėjo 8 d. organizavo Tarpinstitucinės grupės nuotolinį posėdį. TBK rugsėjo 14 d.
dalyvavo Administracijos  direktoriaus  įsakymu sudarytos  Būsto  pritaikymo komisijos  posėdyje.
TBK  rugsėjo  15  d.  dalyvavo  susitikime-pasitarime  dėl  Vietos  veiklos  strategijos  projekto
pristatymo. TBK spalio 2 d. organizavo prevencinį reidą po Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnaziją
ir Šilalės Dariaus ir Girėno progimnaziją dėl elektroninių cigarečių (pildyklių) galimo vartojimo
tarp  mokinių.  TBK spalio  2  d.  dalyvavo  SADM  organizuotame  nuotoliniame  pasitarime  dėl
Smurtinio  elgesio  keitimo programos.  TBK  spalio  3  d.  dalyvavo  Administracijos  direktoriaus
įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdyje.  TBK  spalio  9  d.  organizavo
Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos posėdį dėl galimo padaryto tarnybinio
nusižengimo  tyrimo,  padėjo  parengti  šio  tyrimo  išvadas.  TBK spalio  11  d.  dalyvavo  Lietuvos
žmonių  su  negalia  sąjungos  organizuotoje nuotolinėje  konferencijoje  ,,Prieinamumas  Europos
Sąjungoje  –  užtikrintas  žmonių  su  negalia savarankiškumas“. TBK  spalio  16  d.  dalyvavo
Teisingumo ministerijos organizuotame nuotoliniame renginyje, Šeimos mediacijos dienoje. TBK
spalio  17  d.  dalyvavo  pasitarime  dėl  ekstremalios  situacijos Šilalės  rajone. TBK  spalio  18  d.
dalyvavo  Teisingumo  ministerijos  organizuotame  nuotoliniame  renginyje,  Mediacijos  ugdymo
įstaigose  dienoje.  TBK spalio  18  d.  dalyvavo  Smurto  artimoje  aplinkoje  prevencijos  komisijos
posėdyje.  TBK spalio  19  d.  dalyvavo  nuotoliniame  seminare  ,,Kompetencijų  modelio  diegimai
organizacijose“. TBK spalio 20 d. organizavo Narkotikų kontrolės komisijos posėdį. TBK spalio 23
d.  Šilalės rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komitete pristatė
informaciją  dėl  narkotikų  vartojimo  prevencinių  priemonių  ir  veiksmų.  TBK  spalio 25  d.
organizavo Vaiko gerovės komisijos posėdį.  TBK spalio 25 d. dalyvavo Nacionalinės sveikatos
tarybos  (ST)  organizuotame  nuotoliniame  posėdyje  ,,Dėl  psichoaktyviųjų  medžiagų  vartojimo,
prieinamumo  mažinimo“.  TBK  spalio  26  d.  dalyvavo  Lietuvos  visuomenės  sveikatos biurų

122



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

koordinatorių tvarkos aprašo parengimo darbo grupės nuotoliniame posėdyje. TBK lapkričio 7 d.
dalyvavo  nuotoliniuose  mokymuose  dėl  informacijos  prieinamumo  asmenims  su  negalia
reglamentavimo. TBK lapkričio 7 d. organizavo Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos
posėdį.  TBK  lapkričio  10  d.  organizavo  prevencinį  reidą  po  Kvėdarnos  Kazimiero Jauniaus
gimnaziją ir Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centrą dėl elektroninių
cigarečių  (pildyklių)  galimo  vartojimo  tarp  nepilnamečių.  TBK  lapkričio  14  d.  dalyvavo
Administracijos direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdyje.  TBK
lapkričio  16  d.  dalyvavo  Klaipėdos  apygardos  prokuratūros  organizuotame  koordinaciniame
pasitarime tema ,,Narkotinių (psichotropinių) medžiagų plitimas įstaigose bei kitoje vaikų artimoje
aplinkoje“. TBK lapkričio  20  d.  dalyvavo  nuotolinėje  konferencijoje  ,,Geriausi  vaiko  interesai:
samprata,  istorija  ir  perspektyvos“. TBK lapkričio  22  d.  dalyvavo  Administracijos  direktoriaus
įsakymu sudarytos Būsto pritaikymo komisijos posėdyje. TBK lapkričio 28 d. dalyvavo pasitarime
dėl Ekstremalių situacijų operacijų centro posėdyje. TBK lapkričio 28 d. dalyvavo Administracijos
direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdyje.  TBK  lapkričio  29  d.
organizavo savivaldybės mero potvarkiu sudarytos darbo grupės posėdį dėl skundo tyrimo. TBK
lapkričio  30 d.  organizavo prevencinį  reidą  po Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio  gimnaziją  dėl
elektroninių  cigarečių  (pildyklių) galimo vartojimo  tarp  mokinių.  TBK gruodžio  1 d.  dalyvavo
Administracijos  direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto  pritaikymo  komisijos  posėdyje.  TBK
gruodžio 5 d. organizavo savivaldybės mero potvarkiu sudarytos darbo grupės posėdį dėl pranešimų
tyrimo. TBK gruodžio 6 d. organizavo Tarpinstitucinės grupės nuotolinį posėdį. TBK gruodžio 6 d.
dalyvavo Lygių galimybių plėtros centro organizuotame nuotoliniame seminare ,,Negaliai jautrus
atsakas  į  smurtą  artimoje  aplinkoje“.  TBK  gruodžio  7  d.  dalyvavo  nuotolinėje
konferencijoje ,,Visuomenės sveikata ir tabako žalos mažinimo perspektyvos Lietuvoje: įrodymai ir
patirtys“.  TBK  gruodžio  8  d.  dalyvavo  Administracijos  direktoriaus  įsakymu  sudarytos  Būsto
pritaikymo  komisijos  posėdyje.  TBK  gruodžio  14  d.  organizavo  savivaldybės mero potvarkiu
sudarytos darbo grupės posėdį dėl pranešimų tyrimo ir parengė šio tyrimo išvadas. TBK gruodžio
19 d. organizavo nuotolinį Psichologinių krizių valdymo grupės nuotolinį posėdį. TBK gruodžio 19
d. dalyvavo Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos Būsto pritaikymo komisijos posėdyje. 

TBK per 2023 m. parengė šiuos Šilalės rajono savivaldybės teisės aktus: 
1. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 7 d. įsakymą Nr.

DĮV-91 ,,Dėl atsakingo asmens paskyrimo“.
2. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 17 d. įsakymą Nr.

DĮV-121  ,,Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2018  m.  sausio  15  d.
įsakymo Nr.  DĮV-66 „Dėl  Šilalės  rajono savivaldybės  administracijos  Vaiko gerovės  komisijos
tvirtinimo“ pakeitimo“.

3.  Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 15 d. įsakymą Nr.
DĮV-177 ,,Dėl  Šilalės  rajono savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2019 m.  lapkričio  11 d.
įsakymą  Nr.  DĮV-895  „Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  Tarpinstitucinės  grupės  sudarymo“
pakeitimo“.

4. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gegužės 9 d. įsakymą Nr.
DĮV-299 ,,Dėl prevencinio reido organizavimo“.

5. Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. gegužės 19 d. potvarkį Nr. T3-44 ,,Dėl Šilalės
rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos darbo reglamento tvirtinimo“.

6.  Šilalės  rajono  savivaldybės  mero  2023  m.  birželio  1  d.  potvarkį  Nr.  T3-72  ,,Dėl
įpareigojimo Šilalės rajono savivaldybės įstaigų vadovams“.

7.  Šilalės  rajono savivaldybės  tarybos 2023 m.  birželio  1 d.  sprendimą Nr.  T1-142  ,,Dėl
pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos veiklos ataskaitai už 2022 m.“.

8.  Šilalės  rajono savivaldybės  tarybos  2023 m.  birželio  1  d.  sprendimą Nr.  T1-143  ,,Dėl
Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“.

9. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 1 d. įsakymą Nr.
DĮV-351 ,,Dėl prevencinio reido organizavimo“.

123



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

10. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 21 d. įsakymą
Nr. DĮV-400 ,,Dėl sąrašo tvirtinimo“.

11.  Šilalės  rajono  savivaldybės  mero  2023  m.  birželio  23  d.  potvarkį  Nr.  T3-119  ,,Dėl
įgaliojimo suteikimo“.

12.  Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 27 d. įsakymą
Nr. DĮV-416 ,,Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo poreikio“.

13. Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 28 d. potvarkį Nr. T3-122 ,,Dėl Šilalės
rajono savivaldybės Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“.

14.  Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 28 d. įsakymą
Nr.  DĮV-418  ,,Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  teritorijoje  veikiančių  įstaigų  ir  organizacijų,
teikiančių socialines paslaugas smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą
patyrusiems asmenims ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims ir organizuojančių
smurtinio elgesio keitimo programų (mokymų) įgyvendinimą, sąrašo tvirtinimo“. 

15.  Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. liepos 4 d. potvarkį Nr. T3-141 ,,Dėl Šilalės
rajono savivaldybės Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos sudarymo“.

16.  Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. liepos 4 d. potvarkį Nr. T3-202 ,,Dėl Šilalės
rajono  savivaldybės  mero  2023  m.  rugpjūčio  10  d.  potvarkio  Nr.  T3-141  ,,Dėl  Šilalės  rajono
savivaldybės Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“.

17.  Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 27 d. įsakymą
Nr. DĮV-576 ,,Dėl prevencinio reido organizavimo“.

18.  Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 29 d. įsakymą
Nr. DĮV-589 ,,Dėl  Šilalės rajono savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2020 m. kovo 30 d.
įsakymo Nr.  DĮV-297  ,,Dėl  Šilalės  rajono  savivaldybės  psichologinių  krizių  valdymo  grupės
sudarymo“ pakeitimo“.

19. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymą Nr.
DĮV-632 ,,Dėl prevencinio reido organizavimo“.

20. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. lapkričio 20 d. įsakymą
Nr. DĮV-667 ,,Dėl prevencinio reido organizavimo“.

21. Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 22 d. potvarkį Nr. T3-357 ,,Dėl darbo
grupės sudarymo“.

124



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

SVEIKATOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS

1. Sveikatos politikos įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje administravimas.
2. Savivaldybėje esančių viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų priežiūra ir kontrolė.

PIRMINĖ SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

Šilalės rajono savivaldybėje viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurių steigėjas yra
savivaldybė, sudėtyje 11 kaimo medicinos punktų ir 1 lankomosios priežiūros medicinos punktas.
Daugiausiai medicinos punktų yra VšĮ Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro sudėtyje – 8,
tačiau veikla juose nebevykdoma.

Lietuvos  Respublikos  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  rekomendavimu  gyventojams
paslaugos turėtų būti teikiamos jų namuose, o ne medicinos punktuose. Teikti paslaugas medicinos
punktuose yra neefektyvu, nes į medicinos punktus gyventojai eina retai.

Ambulatorinės  paslaugos  gyventojams  namuose  užtikrinamos  pasitelkus  UAB  „Andoka“.
Įstaigoje sukurtos 3 mobilios komandos, kurios rūpinasi Šilalės rajono neįgalių,  senyvo amžiaus
gyventojų sveikatos priežiūra gyventojų namuose.

Šilalės rajono savivaldybėje 2023 m. veikė šios pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos
(toliau – ASPĮ):

Eil.
Nr.

Viešosios ASPĮ Privačios ASPĮ

1. VšĮ Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras.
Pagal panaudos sutartį VšĮ Šilalės pirminės sveikatos 
priežiūros centrui priklauso 8 medicinos punktai: Biržų 
Lauko, Obelyno, Šiauduvos, Žadeikių, Upynos, Bijotų, 
Traksėdžio, Drobūkščių, tačiau nei viename jų veikla 
nebevykdoma.

UAB „Šeimos gydytojo 
praktika“

2. VšĮ Kaltinėnų PSPC
(priklauso Palentinio medicinos punktas ir Palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyrius)

UAB „Ambulansas“ Šilalės 
greitosios med. pagalbos stotis 
(nuo 2006-06-01)

3. VšĮ Laukuvos ambulatorija
(priklauso Požerės medicinos punktas)

UAB Šilalės psichikos 
sveikatos ir psichologinio 
konsultavimo centras (nuo 
2007-01-01)

4. VšĮ Kvėdarnos ambulatorija
(priklauso Grimzdų medicinos punktas ir Pajūralio 
lankomosios priežiūros medicinos punktas)

UAB „Andoka“ (Medicinos 
klinika) (nuo 2019 m. sausio 
mėn.)

5. UAB Pajūrio saulės klinika
(pradėjo veiklą 2019 m. 
gruodžio mėn.)

6. UAB „Medicinos namai 
šeimai“ (nuo 2023-11-24)

125



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Gyventojų pasiskirstymas pagal prisirašymą prie Šilalės rajono pirminių asmens sveikatos
priežiūros įstaigų

Rodikliai 2023 m.

Prie Šilalės r. ASPĮ prisirašiusių gyventojų sk. 21551

Prisirašę apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu 20267

Prisirašę neapdrausti privalomuoju sveikatos draudimu 1284

Prie ASPĮ prisirašę kaimo gyventojai 15948

Prie ASPĮ prisirašę miesto < 3000 gyventojai 423

Prie ASPĮ prisirašę miesto > 3000 gyventojai 5180

Prie ASPĮ prisirašiusių < 1 m. amžiaus gyventojų skaičius 114

Prie ASPĮ prisirašiusių 1–7 m. amžiaus gyventojų skaičius 1189

Prie ASPĮ prisirašiusių 8–17 m. amžiaus gyventojų skaičius 2212

Prie ASPĮ prisirašiusių 18–34 m. amžiaus gyventojų skaičius 4142

Prie ASPĮ prisirašiusių 35–49 m. amžiaus gyventojų skaičius 3926

Prie ASPĮ prisirašiusių 50–65 m. amžiaus gyventojų skaičius 5465

Prie ASPĮ prisirašiusių virš 65 m. amžiaus gyventojų skaičius 4503

Šeimos gydytojo darbo vietose prisirašiusių gyventojų skaičius 18280

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 1119

Terapeuto darbo vietose prisirašiusių gyventojų skaičius 1615

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 115

Pediatro darbo vietose prisirašiusių gyventojų skaičius 1656

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 50

Prisirašiusių gyventojų skaičius, kurių steigėjas savivaldybė 15253

Viešoji įstaiga Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras 9840

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 557

Viešoji įstaiga Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centras 1629

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 104

Viešoji įstaiga Laukuvos ambulatorija 1689

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 130

Viešoji įstaiga Kvėdarnos ambulatorija 2095

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 110

Prisirašiusi gyventojų skaičius, kurių steigėjas ne savivaldybė (IĮ ar UAB) 6298

UAB „Šilalės šeimos gydytojo praktika“ 3006

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 202

UAB „Medicinos namai šeimai“ 979

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 66

UAB „Pajūrio saulės klinika“ 2313

Iš jų neturintys apmokamo laikotarpio (nedrausti) 115

126



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

5000

10000

15000

20000

25000

Šilalės rajono sveikatos paslaugas teikiančiose įstaigose prisi-
rašiusių asmenų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

Prie Šilalės r. ASPĮ prisirašiusių gyventojų sk.
Prisirašiusių gyventojų skaičius, kurių steigėjas savivaldybė 
Prisirašiusi gyventojų skaičius, kurių steigėjas ne savivaldybė (IĮ ar UAB) 

Metai

Gy
ven

toj
ų s

kai
čiu

s

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS VEIKLA

Šilalės greitosios medicinos pagalbos stočiai perduoti kvietimai

Metai Kvietimų 
skaičius

2021 3895

2022 3848

2023 3925

2021 2022 2023
3800

3820

3840

3860

3880

3900

3920

3940

Šilalės greitosios medicinos pagalbos stočiai perduoti kvietimai

Metai 

Kv
ieti

mų
 sk

aič
iu

s

127



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba kvietimo vietoje, skaičius

Meta
i

Suteikta 
pagalba

2021 3616

2022 3603

2023 3663

2021 2022 2023
3570

3580

3590

3600

3610

3620

3630

3640

3650

3660

3670

Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba kvietimo vietoje

Metai 

Pa
cie

ntų
 sk

aič
ius

Pacientai nuvežti į stacionarias ASPĮ

Meta
i

Pacientų 
skaičius

2021 2711

2022 2835

2023 2959

2021 2022 2023
2550

2600

2650

2700

2750

2800

2850

2900

2950

3000

Pacientai nuvežti į stacionares ASPĮ

Metai 

Pa
cie

nt
ų 

sk
aič

iu
s

Pacientų pervežimai į kitų rajonų ASPĮ

Meta
i

Pacientų 
skaičius

2021 982

2022 955

2023 1062

2021 2022 2023
940

960

980

1000

1020

1040

1060

1080

Pacientų pervežimai į kitų rajonų ASPĮ

Metai 

Pa
cie

ntų
 sk

aič
ius

128



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Teikta pagalba gimdyvėms

Meta
i

Pacientų 
skaičius

2021 982

2022 955

2023 1062

2021 2022 2023
0

5

10

15

20

25

Teikta pagalba gimdyvėms

Metai 

Gi
md

yv
ių 

sk
aič

ius

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ DALYVAVIMAS 
INVESTICINĖSE PROGRAMOSE

2023 m. pirminės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos gavo kvietimus dalyvauti:
„Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas”.
Projekto vertė: 2 265 058,00 Eur. Detalesnė informacija Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024
m. sausio 18 d. sprendime Nr. T1-17 „Dėl viešosios įstaigos Šilalės rajono savivaldybės sveikatos
centro steigimo“ ir „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas
įranga ir  transporto priemonėmis“.  Projekto vertė: 73 211,96 Eur. Detalesnė informacija  Šilalės
rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendime Nr. T1-331 „Dėl pritarimo projektui
„Mobilios  komandos  teikiamų  paslaugų  kokybės  prieinamumo  gerinimas  Šilalės  rajono
savivaldybėje”.

Viešoji  įstaiga  Šilalės  rajono  ligoninė  2023  metais  užbaigė  projektą  NR.  LT-RU-2-081
„PROGRAMME  FOR  IMPROVING  THE  QUALITY  AND  ACCESSIBILITY  OF
HEALTHCARE IN THE TOWNS OF BALTIYSK AND ŠILALĖ“, pasiekta puikių rezultatų dėl
gyventojams pagerėjusio reabilitacijos paslaugų kokybės ir prieinamumo.

Viešoji  įstaiga  Šilalės  pirminės  sveikatos  priežiūros  centras  2023-12-31 baigė  įgyvendinti
Europos  socialinio  fondo  lėšomis  finansuojamą  projektą  „Ambulatorinių  sveikatos  priežiūros
paslaugų  prieinamumo  Šilalės  PSPC  gerinimas  tuberkulioze  sergantiems  asmenims“.  Projektas
buvo vykdomas nuo 2018 m.

Tiesiogiai stebimo tuberkuliozės gydymo projektui skirta 10980,00 eurų. Per 2018–2023 m.
laikotarpį  įsisavinta 3720,96 Eur.  Maisto talonų išduota 400 vnt. po 9 Eur, už 3600,00 Eur, 37
pacientams.  Projekto  tikslas  -  mažinti  Šilalės  rajono  gyventojų  sergamumą  ir  mirtingumą  nuo
tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės mikobakterijų atsiradimo ir plitimo. Projekto
tikslinė  grupė  –  Šilalės  savivaldybės  gyventojai,  sergantys  tuberkulioze,  kuriems  gydytojas
pulmonologas paskyrė ambulatorinį tiesiogiai stebimą trumpo gydymo kursą.

Įgyvendinant  projektą  buvo  mažinamas  Šilalės  savivaldybės  gyventojų  sergamumas  ir
mirtingumas  nuo  tuberkuliozės,  buvo  išvengta  atsparių  vaistams  tuberkuliozės  mikobakterijų
atsiradimo  ir  plitimo,  gerinama  tuberkuliozės  kontrolės  priežiūra.  Tuberkulioze  sergantiems
asmenims, ambulatorinio gydymo metu atvykus suvartoti paskirtų vaistų, 1 kartą per savaitę buvo
išduodami maisto talonai, motyvuojant jį tęsti ir užbaigti gydymą.

Šilalės  rajono  savivaldybės  sveikatos  apsaugos  programai  2023 m.  skirta  115000,00 Eur.
Šilalės rajono savivaldybės Sveikatos apsaugos programos įgyvendinimo komisija vertino 3 gautas
paraiškas,  atitikus  reikalavimams  visa  lėšų  suma  buvo  paskirta  viešajai  įstaigai  Šilalės  rajono
ligoninei. Už skirtas lėšas buvo nupirktas greitosios medicinos pagalbos automobilis, medicininė
įranga: sterilizatorius, otorinolaringologo įranga, atliktas lubų remontas, įsigytas lubų apšvietimas.

129



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių
įgyvendinimui  2023  metais  skirta  38752,00  Eur.  Šilalės  rajono  savivaldybės  Bendruomenės
sveikatos taryba buvo gavusi svarstyti  13 paraiškų. Visos paraiškos reikalavimus atitiko.  Šilalės
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui paskirta pinigų suma 15500,00 Eur „Šilalės rajono
gyventojų sveikatos stiprinimui“.

VISUOMENĖS SVEIKATA

Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras rūpinasi gyventojų sveikata. Stebima
tendencija,  kad gyventojai  aktyviai  įsijungia į  įvairias  sveikatinimo programas,  lanko mankštos,
jogos užsiėmimus, dalyvauja kituose renginiuose, noriai klausosi specialistų paskaitų sveikatos ir
sveikos gyvensenos klausimais.

2021 2022 2023
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000
Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro lėšų 

pasiskirstymas 2021–2023 m.

Valstybės biudžeto lėšos Savivaldybės biudžeto lėšos
Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas

Metai

Lėš
os

SERGAMUMAS UŽKREČIAMOMIS LIGOMIS ŠILALĖS RAJONE

Nacionalinio  visuomenės  sveikatos  centro  prie  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  Tauragės
departamento Šilalės skyriaus pateikti duomenys.

130



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Vakcinų nuo sezoninio gripo 203–2024 m. sezonui, įsigytų už valstybės lėšas,
poreikis ir sunaudojimas

Vakcinos
poreikis

2022–2023
m. sezonui

Gauta
vakcinos,
dozių sk.

Iš viso įskiepyta,
dozių sk. (2023–

2024 m. gripo
sezono metu)

Vakcinos
likutis

2024-01-01

VšĮ Šilalės PSPC 450 480 480 0
VšĮ Kaltinėnų PSPC 200 250 210 40
VšĮ Laukuvos ambulatorija 200 200 193 7
VšĮ Kvėdarnos ambulatorija 200 200 200 0
UAB Pajūrio saulės klinika 100 100 100 0
UAB Medicinos namai šeimai 170 170 167 3
UAB Šilalės šeimos gydytojo praktika 200 200 200 0
VšĮ Šilalės ligoninė 100 100 55 45
Iš viso: 1620 1700 1605 95

Šilalės rajono gyventojų sergamumo užkrečiamomis ligomis 
2021–2023 metų rodikliai

Gyventojų skaičius Šilalės rajone

22121 21436 21258

Ligos pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

Skiepijimais valdomos 
užkrečiamosios ligos

1. Kiaulytė (epideminis parotitas) 0 0 1 4,71
Lytiniu būdu plintančios 
užkrečiamosios ligos

2. Lytiškai santykiaujant 
plintančios chlamidijų sukeltos 
ligos

0 0
1 4,71

3. Besimptominis užkrėstumas 
žmogaus imunodeficito viruso 
(ŽIV)

1 4,52 0
0

Virusiniai hepatitai
4. Virusiniai hepatitai 0 0 2 9,41
5. Virusinių hepatitų nešiotojai 0 1 4,67 0

Per maistą, vandenį ir 
aplinką plintančios 
užkrečiamosios ligos

6. Askaridozė 1 4,52 0 1 4,71
7. Enterobiozė 7 31,64 14 65,31 6 28,22
8. Yersinis enterokolitica sukeltas 

enteritas
1 4,52 0

0

9. Kampilobakterijų sukeltas 
enteritas

0 1 4,67
0

131



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

10. Kitos bakterijų sukeltos 
žarnyno infekcijos

0 0
0

11. Bakterijų sukelta žarnyno 
infekcija, nepatikslinta. Kitas 
infekcinėskilmės gastroenteritas
ir kolitas

2 9,04 9 41,99 4 18,82

12. Kitos salmonelių sukeltos 
infekcijos

1 4,52 0 0

13. Listeriozė 1 4,52 0 0
14. Rotavirusų sukeltas enteritas 2 9,04 5 23,33 0
15. Virusų sukeltos ir kitos 

patikslintos žarnyno infekcijos
0 1 4,67 1 4,71

16. Virusų sukelta žarnyno 
infekcija, nepatikslinta

0 2 9,33 1 4,71

17. Norovirusų (Norvalko 
(Norwalk) veiksnio sukeltas 
ūminis gastroenteritas

0 0 3 14,11

Per orą plintančios 
užkrečiamosios ligos

18. Kvėpavimo organų 
tuberkuliozė, patvirtinta 
bakteriologiškai ir 
histologiškai, milairinė 
tuberkuliozė

6 27,12 15 69,98 4 18,82

19. Kvėpavimo organų 
tuberkuliozė, nepatvirtinta 
bakteriologiškai ar histologiškai

0 0 1 4,71

20. Vėjaraupiai 6 27,12 49 228,59 120 564,49
Kitos zoonozės

21. Echinokokozė 0 1 4,67 0

22.
Erkių platinamas virusinis 
encefalitas

4 18,08 3 14,00 6 28,22

23. Laimo liga 32 144,66 36 167,94 36 169,35
Kitos ligos

24. Niežai 2 9,04 1 4,67 14 65,86
25. Pedikuliozė ir ftiriazė 0 0 0
26. Skarlatina 0 0 10 47,04
27. Infekcinė mononukleozė 0 0 1 4,71

Iš viso 66 138 212

132



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

SERGAMUMO GRIPU, ŪVKTI IR COVID-19 ŠILALĖS RAJONE 2021–2023 METAIS
RODIKLIAI

Ligos pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

S
er

ga
m

um
as

,
ab

so
l. 

sk
.

R
od

ik
li

s
10

 0
00

 g
yv

.

1. Gripas 0 177 825,71 374 1759,34
2. Ūminės viršutinių kvėpavimo

takų infekcijos (ŪVKTI)
1765 7978,84 4199 19588,54 5674 26691,1

3. Covid-19 1800 8137,06 3452 16360,33 531 2497,88

Iš viso 3563 7828 6579

133



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖS
ĮGYVENDINIMAS

Vykdant savivaldybėms perduotą funkciją  – valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo
kontrolę,  vadovaujantis  administracijos  direktoriaus  patvirtintu  2023  metų  valstybinės  kalbos
patikrinimų  planu,  atlikta  iš  viso  11  planinių  ūkio  subjektų  patikrinimų  vietoje:  Šilalės  sporto
mokykla  (išorės ir vidaus patalpų užrašai, vieša informacija), UAB „Danrima“ baldų parduotuvė
(išorės  ir  vidaus  patalpų  užrašai,  informacija  pirkėjams,  gaminių,  prekių  etikečių  kalba),  UAB
„Optita“ (išorės ir vidaus patalpų užrašai, vieša informacija, parduotuvės prekių užrašai, etiketės,
dokumentų šablonų kalba), „Kesko Senukai Lithuania“ franšizinė parduotuvė „Senukai“ (išorės ir
vidaus patalpų užrašų kalbos taisyklingumas),  UAB „Žvejų tinklapis“ baldų parduotuvė „Senoji
baldinė“ (išorės ir vidaus patalpų užrašų kalbos taisyklingumas),  UAB „Kavos kvapas“ greitojo
maisto  restoranas  „Turbo  Pizza“ (išorės  ir  vidaus  patalpų  užrašų  kalbos  taisyklingumas),  UAB
„Andoka“ (išorės  ir  vidaus  patalpų  užrašų,  spaudinių,  antspaudų,  dokumentų  kalbos
taisyklingumas), UAB Pajūrio saulės klinika (išorės ir vidaus patalpų užrašų, spaudinių, antspaudų,
dokumentų  kalbos  taisyklingumas),  „Giliuko“  kavinė  (išorės  ir  vidaus  patalpų  užrašų  kalbos
taisyklingumas),  UAB „Čia Market“ parduotuvės „Čia“ (2 vnt.) (išorės ir vidaus patalpų užrašų
kalbos  taisyklingumas),  J.  Gečienės  ūkinių  prekių  parduotuvė  (išorės  ir  vidaus  patalpų  užrašų
kalbos taisyklingumas). Dėl visų patikrinimų išsiųstos konsultacijos raštu.

Atlikti 9 reklamos ir informacinių ženklų tikrinimai Šilalės rajono teritorijoje: viešųjų užrašų
(reklamos ir kelių informacinių ženklų) patikrinimas Šilalės rajono Pajūrio seniūnijos teritorijoje,
viešųjų  užrašų  (reklamos  ir  kelių  informacinių  ženklų)  patikrinimas  Šilalės  rajono  Didkiemio
seniūnijos teritorijoje, viešųjų užrašų (reklamos ir kelių informacinių ženklų) patikrinimas Šilalės
rajono  Tenenių  seniūnijos  teritorijoje,  viešųjų  užrašų  (reklamos  ir  kelių  informacinių  ženklų)
patikrinimas  Šilalės  rajono  Upynos  seniūnijos  teritorijoje,  viešųjų  užrašų  (reklamos  ir  kelių
informacinių  ženklų)  patikrinimas  Šilalės  rajone  esančiose  lankytinose  vietose  (poilsiavietės,
parkai, paplūdimiai),  viešųjų užrašų (reklamos ir kelių informacinių ženklų) patikrinimas Šilalės
rajono  Žadeikių  seniūnijos  teritorijoje;  viešųjų  užrašų  (reklamos  ir  kelių  informacinių  ženklų)
patikrinimas  automagistralėje  ir  Bijotų,  Kaltinėnų seniūnijose,  viešųjų užrašų (reklamos ir  kelių
informacinių  ženklų)  patikrinimas  Šilalės  miesto (J.  Basanavičiaus  g.,  Nepriklausomybės  g.  ir
Struikų g.) teritorijoje, viešųjų užrašų (reklamos ir kelių informacinių ženklų) patikrinimas Šilalės
miesto (Dariaus ir Girėno, Vytauto Didžiojo, Maironio, Žemaitės ir kitų g.) teritorijoje. 

Patikrinta  12  interneto  svetainių:  Šilalės  sporto  mokyklos  interneto  svetainė
https://www.silalessportomokykla.lt/,  UAB  „Danrima“  baldų  parduotuvės  interneto  svetainė
https://www.danrima.lt/,  UAB  „Optita“  interneto  svetainė  https://optita.lt/lt/kontaktai.  UAB
„Daigita“  interneto  svetainė  https://romogaminiai.lt/,  Šilalės  socialinių  paslaugų  namų interneto
svetainė  http://www.silalesspn.lt/,  MB  „Medaus  magija“  interneto  svetainė
https://www.medausmagija.eu/,  UAB „Andoka“ interneto  svetainė  https://www.klinikaandoka.lt/,
MB Maseras interneto svetainė https://rasiviska.lt/, UAB „Uosis“ interneto svetainė https://uosis.lt/,
UAB  „Servitra“  interneto  svetainė  https://servitra.lt/,  UAB  „Jozita“  interneto  svetainėje
https://www.jozita.lt/,  UAB  „Elvaradas“  interneto  svetainėje  https://elvaradas.lt/. Dėl  visų
patikrinimų išsiųstos konsultacijos raštu.

Nuolat vykdoma šviečiamoji veikla, informaciją skelbiant savivaldybės tinklalapyje, siunčiant
rekomendacijas raštu įstaigoms, bendrovėms, padaliams ir darbuotojams. Žinutėmis socialiniuose
tinkluose,  elektroniniu  paštu ir  telefonu skubiai  reaguota į  kalbos  klaidas  naujai  atsirandančioje
neteisėtoje  reklamoje,  kurios projektas nederintas  su kalbos tvarkytoju.  Susirašinėta  su anksčiau
tikrintų objektų atsakingais asmenimis dėl klaidų ištaisymo.

Be  šorinės  reklamos  priežiūros  kalbos  taisyklingumo  atžvilgiu  taip  pat  derinti  išorinės
reklamos projektai prieš išduodant leidimą reklamai. Ataskaitiniais metais seniūnijos išdavė 31 vnt.
reklamos leidimų,  plg.,  2022 metais  seniūnijos išdavė 35 reklamos leidimus,  2021 m. – 83 (už
leidimus surenkamų lėšų kiekis priklauso nuo reklamos ploto).

134

https://elvaradas.lt/


2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Išduotų leidimų įrengti išorinę reklamą ir surinktų lėšų skaičiaus kaita 2021–2023 m.

2021 m.
83 vnt. 

2022 m. 
35 vnt. 

2023 m. 
31 vnt.

Reklamos leidimų skaičius 2021–2023 m.

2021 m.
5171 Eur

2022 m.
2053 Eur

2023 m.
3736 Eur

Pajamos už reklamą 2021–2023 m. 

135



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

Jaunimo  politika  Šilalės  rajono  savivaldybėje  įgyvendinama  vadovaujantis  Savivaldybės
strateginiu veiklos planu, Socialinių paslaugų planu, Nacionalinės jaunimo politikos veiksmų planu,
bei kitais jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje reglamentuojančiais teisės aktais. Šilalės
rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas atsižvelgdamas
į Jaunimo reikalų agentūros pateiktas Savivaldybei rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos
sritis, užduotis, pagal numatytus rezultatų vertinimo kriterijus.

136



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023  m.  pasiekti  rezultatai  ir  vykdytos  veiklos  įgyvendinant  Savivaldybei  2023  m.
rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetines ir kitas veiklos sritis, 1 lentelė.

NACIONALINIU MASTU IŠSKIRTOS PAGRINDINĖS KRYPTYS
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas

Užduotys Rezultatų vertinimo kriterijus
(rekomendacija)

2023 m. pasiektas rezultatas (I,
II, III ir IV ketv.)

1.1. Stiprinti jaunimo 
savanorius 
priimančias ir 
savanorišką veiklą 
organizuojančias 
organizacijas.

1.1.1. Jaunimo savanorius 
priimančioms arba galinčioms priimti
organizacijoms stiprinti skirti 
renginiai (susitikimai, diskusijos, 
konferencijos, informaciniai 
renginiai, mokymai), kurių vienas iš 
organizatorių yra savivaldybė.

I+II: 3
I+II+III: 4
I+II+III+IV (metinis): 5

2023  m.  sausio  13  d.  vyko  susitikimas  su  Šilalės  Šv.  Pranciškaus
Asyžiečio parapijos „Caritas“ ir Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus
vadovais ir  kolektyvu, skatinant tapti  priimančia organizacija.  Aktyvių
PO palaikymo renginys vyko 2023 m. gegužės 30 d. – JST savanorių
pagerbimo šventė, į kurią buvo pakviesti PO kuratoriai. 2023 m. rugsėjo
26  d.  vyko  Jaunimo  savanorišką  tarnybą  baigusių  savanorių
apdovanojimai,  buvo  pakviesti  PO  kuratoriai  ir  mentoriai.  2023  m.
gruodžio 5 d. renginys, kuris skirtas paminėti savanorystės dieną.
1.1.2. Skirtas finansavimas vietos 
jaunimo savanoriškos tarnybos 
modelio įgyvendinimui iš 
Savivaldybės biudžeto.

I+II: 2304 Eur.
I+II+III: 2816 Eur.
I+II+III+IV (metinis):3500 Eur.

1.2. Skatinti jaunimo 
dalyvavimą 
savanoriškoje 
(neformalioje ir pagal
Jaunimo savanorišką 
tarnybą) veikloje.

1.2.1. Jauniems žmonėms 
supažindinti, paskatinti dalyvauti ir 
į(si)traukti į neformalią savanorišką 
veiklą ir Jaunimo savanorišką tarnybą
skirti renginiai (informaciniai 
renginiai, susitikimai, diskusijos, 
konferencijos), kurių vienas iš 
organizatorių yra savivaldybė.

I+II: 6
I+II+III: 7
I+II+III+IV (metinis): 9

 Per  2023  m.  įgyvendinant  Jaunimo  savanoriškos  tarnybos  programą
panaudota 2304 Eur. Šiuo laikotarpiu lydėta 12 savanorių. Per I-II ketv.
organizuoti  susitikimai  su  Šilalės  Dariaus  ir  Girėno  progimnazija  (3
kartus, skirtingoms klasėms) ir Pajūrio Stanislovo Biržiškio, Laukuvos
Norberto  Vėliaus,  Kvėdarnos  Kazimiero  Jauniaus  gimnazijomis.
Organizuota  savanorių  apdovanojimo  šventė.  Periodiškai  apie
savanorystės  galimybes  ir  JST  buvo  rengiamos  publikacijos,  kurios
viešintos  AJC,  Savivaldybės,  AS  socialinių  tinkle  paskyrose,
Savivaldybės  tinklapyje  ir  kt.  2023  m.  rugpjūčio  4  d.  Šilalės  miesto
šventės metu vyko „Jaunimo kiemelis“, kurio metu buvo viešinamas JST
programa. 2023 m. spalio 23 d. Šilalės Atvirame jaunimo centre buvo
pristatomos jaunimo centro veiklos bei Jaunimo savanoriškos tarnybos
programa Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos mokiniams.
1.2.2. Kuriama nuosekli informacijos 
sklaidos apie savanorystės galimybes 
ir jaunimo savanoriškos tarnybos 
jaunimo tarpe sistema (informacija 
socialiniuose tinkluose, savivaldybės 

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

137



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

interneto svetainėje, mokyklų 
elektroniniuose dienynuose, įstaigų 
interneto svetainėse, renginių metu).
Periodiškai  apie  savanorystės  galimybes  ir  JST  buvo  rengiamos
publikacijos,  kurios  viešintos  AJC,  Savivaldybės,  AS socialinių  tinkle
paskyrose, Savivaldybės tinklapyje ir kitais jaunimui patraukliais būdais
(asmeniniai pokalbiai, gerosios patirties sklaida ir kt.)

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas
2.1. Sudaryti sąlygas 
atvirųjų jaunimo 
centrų / atvirųjų 
jaunimo erdvių 
veiklai ir / ar jos 
plėtrai (užtikrinti 
finansavimą, sukurti 
teisinę bazę, įtraukti į 
planavimo 
dokumentus ir t.t.)

2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu 
įgyvendinimas ir plėtra uždavinio 
arba priemonės forma įtraukti į 
Savivaldybės strateginio planavimo 
dokumentus (trimečiai strateginiai 
veiklos planai, savivaldybės 
strateginis plėtros planas).

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Šilalės  rajono  savivaldybės  2021–2030  m.  strateginis  plėtros  planas
patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d.
sprendimu Nr. T1-100
https://silale.lt/wp-content/uploads/2022/04/Planas.docx.pdf
2.1.2. Užtikrintas nuoseklus 
Savivaldybėje veikiančių atvirųjų 
jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo 
erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės 
biudžeto lėšų skirta finansavimo 
suma.

I+II: 12 000
I+II+III: 18 000
I+II+III+IV (metinis): 24 000

Aukščiau  minimas  AJC  finansavimo  sumas  nurodo  Šilalės  r.  sav.
Kultūros centras, paskaičiavęs patalpų išlaikymą ir kt. kaštus.
2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis 
nuosekliai finansuojamų jaunimo 
darbuotojų, dirbančių atviruosiuose 
jaunimo centruose ir atvirosiose 
jaunimo erdvėse tiesiogiai su 
jaunimu, etatų skaičius.

I+II: 2
I+II+III: 2
I+II+III+IV (metinis): 2

2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis 
nuosekliai finansuojamų jaunimo 
darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 
etato atviruosiuose jaunimo 
centruose, skaičius.

I+II: 2
I+II+III: 2
I+II+III+IV (metinis): 2

2.1.5. Savivaldybėje veikiančių 
atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių 
atvirąjį darbą su jaunimu, bendras 
skaičius.

I+II: 1
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 1

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atviras jaunimo centras.
2.2. Užtikrinti 
atvirųjų jaunimo 
centrų / atvirųjų 
jaunimo erdvių 
teikiamų paslaugų 
įvairovę ir kokybę.

2.2.1. Savivaldybėje veikiantys 
atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios 
jaunimo erdvės turi patvirtintus ir 
pagal poreikį suderintus metinius 
veiklos planus.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

2.2.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir 
atvirųjų jaunimo erdvių unikalių 
lankytojų skaičius.

I+II: 274
I+II+III: 452
I+II+III+IV (metinis): 668

2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir I+II: 2601

138



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

atvirųjų jaunimo erdvių bendras 
lankytojų skaičius.

I+II+III: 3436
I+II+III+IV (metinis): 5073

2.2.4. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų 
jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo 
erdvių veikla pagal Agentūros 
patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir 
atvirųjų jaunimo erdvių 
identifikavimo ir veiklos kokybės 
priežiūros tvarkos aprašą.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Atvirųjų  jaunimo  centrų  ir  atvirųjų  jaunimo  erdvių  identifikavimo  ir
veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašas atliktas – 2023 m. vasario 7
d. 
2.2.5. Skatinti jaunimo darbuotojų 
dalyvavimą metodinio palaikymo 
veiklose darbo su jaunimu srityje.

I+II: 3
I+II+III: 5
I+II+III+IV (metinis): 10

Darbuotojos per 2023 m. I-II ketv. dalyvavo mokymuose:
2023 m. kovo 3–4 d. ,,Eurodesk“ tinklo ir JIK taško mokymai. 
2023  m.  balandžio  5  d.  ,,Profesinis  perdegimas.  Priežastys  ir

prevencija“.
2023  m.  balandžio  18–19  dienomis  vyko  kokybės  ženklo

mokymuose, dėl tarptautinių savanorių priėmimo.
2023 m. rugsėjo 6 d. „Psichosocialinis diskomfortas. Kaip atpažinti

psichologinį smurtą, mobingą darbe ir tai įveikti“.
2023  m.  rugsėjo  21  d.  „Mokausi  inovatyviai:  gyvenimiškų

kompetencijų pripažinimas“.
2023  m.  lapkričio  9–10  d.  vyko  Jaunimo  darbuotojų,  jaunimo

reikalų koordinatorių, mentorių tinklo susitikimas Vilniuje.
2023 m. lapkričio 27 d. Šilalės r. sav. Atvirame jaunimo centre vyko

mokymai tema ,,Atviras darbas su sunkumus patiriančiais jaunuoliais“.
2.3. Sudaryti sąlygas 
mobiliojo darbo su 
jaunimu veiklai ir jos 
plėtrai (užtikrinti 
finansavimą, sukurti 
teisinę bazę, įtraukti į 
planavimo 
dokumentus ir t.t.)

2.3.1. Mobiliojo darbo su jaunimu 
plėtra uždavinio arba priemonės 
forma įtraukta į Savivaldybės 
strateginio planavimo dokumentus 
(trimečiai strateginiai veiklos planai, 
Savivaldybės strateginis plėtros 
planas).

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Šilalės  rajono  savivaldybės  2021–2030  m.  strateginis  plėtros  planas
patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d.
sprendimu Nr. T1-100
https://silale.lt/wp-content/uploads/2022/04/Planas.docx.pdf
Mobiliojo darbo su jaunimu priemonės forma įtraukta į  Šilalės rajono
savivaldybės  2023  m.  socialinių  paslaugų  planą.  Patvirtintas  Šilalės
rajono savivaldybės taryboje 2023 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. T1-
83
https://silale.lt/wp-content/uploads/2023/04/Nr.-T1-83-1.pdf
2.3.2. Savivaldybėje užtikrinamas 
mobiliojo darbo su jaunimu 
vykdymas.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

139

https://silale.lt/wp-content/uploads/2023/04/Nr.-T1-83-1.pdf
https://silale.lt/wp-content/uploads/2022/04/Planas.docx.pdf


2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 m.  sausio 11 d.  vyko nuotolinis  pasitarimas  su Jaunimo reikalų
agentūra ir Šilalės rajono savivaldybės meru, vicemere, administracijos
direktoriumi  ir  jaunimo  reikalų  koordinatore  dėl  mobilaus  darbo
įgyvendinimo Šilalės rajone. 2023 m. gegužės 16 d. vyko susitikimas su
Šilalės  rajono  savivaldybės  meru  Tadu  Bartkumi,  Šilalės  rajono
savivaldybės  administracijos  jaunimo  reikalų  koordinatore,  Šilalės
rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriumi  Andriumi  Jančausku,
Šilalės rajono savivaldybės  kultūros  centro direktore Irmina Kėbliene,
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro vyriausiąja kultūrinės veiklos
vadybininke Guoda Juškaite, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro
kultūros  projektų  vadove  Vitalija  Daukšiene  susitikimas,  kurio  metu
nutarta  teikti  JRA Mobiliojo  darbo  su  jaunimu  ir  darbo  su  jaunimu
gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 metams konkurso paraišką,
pasitarimo protokolo Nr. IVL-126 (11.3 E).

2.4. Vystyti jaunimo 
informavimo ir 
konsultavimo 
paslaugas.

2.4.1. Viešinama informacija apie 
apskrityje veikiantį jaunimo 
informavimo ir konsultavimo (toliau -
JIK) centrą arba tašką, „Žinau viską“ 
portalą bei Eurodesk tinklą.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Informacija apie JIK tašką, ,,Žinau viską” portalą bei ,,Eurodesk” tinklą 
buvo viešinta. 2023 m. rugpjūčio 4 d. Šilalės miesto šventės metu vyko 
„Jaunimo kiemelis“, kurio metu buvo pristatomos JIK, Eurodesk ir 
„Žinau viską“.

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra
3.1. Skatinti jaunų 
žmonių aktyvumą ir 
dalyvavimą jaunimo, 
jaunimo organizacijų 
veikloje. 

3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
skirto finansavimo jaunimo, su 
jaunimu dirbančių organizacijų bei 
pagal galimybes neformalių jaunimo 
grupių jaunimo veikloms 
(programoms, projektams, 
iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, 
suma.

I+II: 4579 eurų
I+II+III: 4579 eurų
I+II+III+IV (metinis): 4579 eurų

Šilalės  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2023  m.
balandžio  21  d.  įsakymu  Nr.  DĮV-  254  iš  Jaunimo  politikos
įgyvendinimo programos (Nr.  14) Šilalės rajono savivaldybės jaunimo
politikos  2023–2025 metų  plėtros  programos  įgyvendinimo priemonei
(14.01.02.01) paskirstyta 4579 eurų:
Šilalės  r.  Laukuvos  Norberto  Vėliaus  gimnazijos,  Laukuvos  jaunųjų
šaulių 7-osios kuopos projektui „Sunkus Kerzas 2023“ – 500 eurų;
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro pulsas
projektui „TINGIU tingėti“ – 3000 eurų;
Pajūrio gimnazijos iniciatyvinė grupė „DofE apdovanojimų programa“ –
1079 eurų.
3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis 
finansuotų jaunimo, su jaunimu 
dirbančių organizacijų bei pagal 
galimybes neformalių jaunimo grupių
įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų,
iniciatyvų ir pan.) skaičius.

I+II: 3
I+II+III: 4
I+II+III+IV (metinis): 4

140



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro pulsas
projektui „TINGIU tingėti“ – 3000 eurų;
Pajūrio gimnazijos iniciatyvinė grupė „DofE apdovanojimų programa“ –
1079 eurų;
Laukuvos jaunieji šauliai „Sunkus kerzas 2023“ – 500 eurų.
Šilalės visuomeninių organizacijų sąjungai „Apskritasis stalas“ renginiui
„Motorolerių sezono atidarymas“ – 500 eurų.
3.1.3. Pagal Agentūros 
rekomendacijas sudarytas ir (arba) 
atnaujintas bei Agentūrai pateiktas 
Savivaldybėje veikiančių aktyvių 
jaunimo organizacijų, neformalių 
jaunimo grupių ir nacionalinių 
jaunimo organizacijų padalinių 
sąrašas.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Jaunimo reikalų agentūrai sąrašas pateiktas 2023 m. balandžio 19 d.
3.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamų ir
iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
finansuojamų programų ir projektų, 
skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, 
jaunimo lyderystės įgūdžiams 
stiprinti, skaičius.

I+II: 1
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 1

2023  m.  įgyvendinamas  Šilalės  rajono  savivaldybės  finansuojamas
projektas ,,TINGIU tingėti”. Projekto įgyvendinimui skirta 3000 Eur.

3.1.5. Savivaldybėje įgyvendinamos 
priemonės, skirtos jaunų žmonių 
pilietiškumo ugdymui, pagal 
Agentūros pateiktas rekomendacijas.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Išvykstamoji pilietiškumo pamoka Savivaldybėje Kaltinėnų Aleksandro
Stulginskio gimnazijos 10 klasės mokiniams 2023 m. gegužės 4 d. 2023
m. spalio 27 d. Kaltinėnų A. Stulginskio gimnazijoje vyko pilietiškumo
pamoka  8-12  kl.  mokiniams.  2023  m.  lapkričio  20  d.  Kvėdarnos  K.
Jauniaus gimnazijoje vyko pilietiškumo pamoka 5 ir 10 kl. mokiniams.
3.1.6. Užtikrinta, kad jaunimo 
iniciatyvų finansavimo konkurso 
paraiškų turinio vertinimą atliktų 
nešališka komisija (ne Savivaldybės 
Jaunimo reikalų tarybos nariai).

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Patvirtinta Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. 
sprendimas Nr. T1-23
https://silale.lt/wp-content/uploads/2023/01/Sprendimas-41-2.pdf
3.1.7. Užtikrinta, kad Savivaldybės 
jaunimo reikalų taryba turėtų 
galimybę svarstyti bei teikti siūlymus
jaunimo iniciatyvų finansavimo 
konkurso prioritetams.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos protokolus galima 
rasti: https://silale.lt/informacija-jaunimui/

3.1.8. Didinamas jaunimo 
organizacijų padalinių, veikiančių 
nacionaliniu mastu, skaičius 

I+II: 6
I+II+III: 6
I+II+III+IV (metinis): 6

141



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

savivaldybėje, suteikiant galimybę 
jauniems žmonėms dalyvauti 
pilietinėje veikloje.
1. LDK Kęstučio šaulių 7-osios rinktinės Vyties Kryžiaus kavalieriaus 

Antano Strauko 707 kuopos Laukuvos jaunieji šauliai;
2. LDK Kęstučio šaulių 7-osios rinktinės 710 kuopos Pajūrio jaunieji 

šauliai;
3. LDK Kęstučio Šaulių 7-osios rinktinės Šilalės S. Dariaus ir S. 

Girėno 703 kuopa;
4. Jaunųjų konservatorių lygos Šilalės skyrius;
5. Lietuvos skautijos Tauragės krašto Medvėgalio tunto Laukuvos 

draugovė;
6. Kaltinėnų Šv. Jono Krikštytojo ateitininkų kuopa.

3.2. Užtikrinti jaunų 
žmonių interesų 
atstovavimą, 
sprendžiant 
Savivaldybės jaunimo
politikos klausimus.

3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į 
kurių veiklą įtraukti jaunimo atstovai,
skaičius.

I+II: 3
I+II+III: 4
I+II+III+IV (metinis): 4

1. Jaunimo politikos plėtros programos atrankos komisija;
2. Nevyriausybinių organizacijų plėtros programos atrankos komisija;
3. Gabių mokinių ir studentų atrankos komisija;
4. Vietos veiklos grupė.
3.2.2. Jaunimo atstovų, kurie įtraukti 
į Savivaldybės komisijų, darbo 
grupių veiklą, skaičius.

I+II: 2
I+II+III: 3
I+II+III+IV (metinis): 3

3.2.3. Įsitraukiama į miesto ir rajono 
vietos veiklos grupės (toliau – VVG) 
strategijų projektų rengimą, 
deleguojant į VVG valdybas jaunimo 
atstovus, atrenkant ir teikiant 
kandidatus per SJRT, pateikiant 
jaunimo politikai aktualius 
pasiūlymus aptarus juos SJRT.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Šilalės r. sav. visuomeninių organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ 
delegavo jaunimo atstovą. 
Jaunimo atstovas yra įtrauktas į VVG narius.
3.2.4. Atnaujinti Savivaldybės 
jaunimo reikalų tarybos nuostatai ir 
(arba) jaunimo atstovų rinkimų ir 
delegavimo į Savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybą tvarka.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Atnaujinti Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai Šilalės r. sav. 
tarybos 2023 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. T1-91
3.2.5. Atnaujinta / patvirtinta 
Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
sudėtis, suorganizuojant visuotinį 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, mokinių savivaldų 
atstovų, veikiančių Savivaldybės 
teritorijoje, susirinkimą ar 
deleguojant jaunimo atstovus per 
Savivaldybės jaunimo organizacijų 
tarybą.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Visuotinis  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų,  mokinių

142



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

savivaldų  atstovų,  veikiančių  Savivaldybės  teritorijoje,  susirinkimas
vyko 2023 m. gegužės 19 d., kurio metu buvo ištrinkti SJRT jaunimo
atstovai.
Patvirtinta nauja Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis Taryboje
2023 m. birželio 29 d. Nr. T1-160

3.3. Užtikrinti 
efektyvų 
Savivaldybės jaunimo
reikalų tarybos darbą.

3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės 
jaunimo reikalų tarybos (toliau – 
SJRT) veiklos planavimas ir 
viešinimas: rengiami metiniai veiklos
planai, posėdžių protokolai, veiklos 
ataskaitos, viešinama internete.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

2023 m. SJRT veiklos planą, posėdžių protokolus, veiklos ataskaitą ir kt. 
aktualius dokumentus galima rasti Savivaldybės interneto svetainėje: 
https://silale.lt/informacija-jaunimui/
2023 m. I-IV ketv. įvyko 6 JRT posėdžiai.
3.3.2. Savivaldybių jaunimo reikalų 
tarybų veiklos organizavimas yra 
įvertintas pagal Savivaldybių jaunimo
reikalų tarybų vertinimo kriterijus 
pagal Agentūros rekomendacijas dėl 
Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų 
veiklos organizavimo ir vertinimo, o 
vertinimo rezultatai pateikti 
Agentūrai.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

SJRT įvertinimas užprotokoluotas 2023 m. vasario 24 d. protokolu Nr. 
J1-2, JRA išsiųstas el. paštu.
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos pateiktų pasiūlymų 
Savivaldybės tarybai, administracijai 
dėl rengiamų teisės aktų projektų, 
susijusių su jaunimo politikos 
klausimais, skaičius.

I+II: 0
I+II+III: 2
I+II+III+IV (metinis): 2

2023 m. rugsėjo 27 d. buvo pateikti pasiūlymai administracijai.
3.3.4. Savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos pateiktų pasiūlymų 
(rekomendacijų) dėl jaunimo 
politikos įgyvendinimo priemonių 
įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius 
(arba vidutinės trukmės) strateginio 
planavimo dokumentus skaičius.

I+II: 0
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 3

Į 2023 m. socialinių paslaugų planą įtrauktas mobilaus darbo vykdymas
Šilalės  rajone.  Pateikti  pasiūlymai  2024-2026 m.  strateginiam veiklos
planui.  Dėl  pasiūlymo  teikimo  2024  m.  savivaldybės  biudžetui  skirti
didesnį  finansavimą  Jaunimo  politikos  įgyvendinimo  programai  (NR.
14).
3.3.5. Mokymų apie jaunų žmonių 
interesų atstovavimą, kuriuose 
dalyvavo Savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybos nariai, skaičius.

I+II: 1
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 2

143

https://silale.lt/informacija-jaunimui/


2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023  m.  kovo  3-4  d.  Atviro  jaunimo  centro  jaunimo  darbuotojos
dalyvavo  ,,Eurodesk“  tinklo  ir  JIK  taško  mokymuose,  kuriuose  buvo
kalbama apie jaunų žmonių interesų atstovavimą. 2023 m. lapkričio 23 d.
Jaunimo  reikalų  tarybos  narė  dalyvavo  Jaunimo  reikalų  agentūros
organizuojamuose mokymuose.

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas
4.1. Skatinti 
tarpžinybinį ir 
tarpsektorinį 
bendradarbiavimą.

4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į 
pilietiškumo pamokų turinį 
(pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos 
supažindinti mokinius su jaunimo 
politika, sužinoti apie savo galimybes
įsitraukti į visuomeninę veiklą per 
jaunimo organizacijas, Savivaldybės 
jaunimo organizacijų tarybas, 
savanorišką veiklą ir kt.)

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

2023 m.  gegužės  mėn.  JRK vedė Savivaldybėje  pilietiškumo pamoką
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos 10 klasės mokiniams. 2023
m.  liepos  17–22  d.  etnokultūros  stovykloje  „Etnokultūros  kūrybinės
dirbtuvės“  vyko  jaunimo  politikos  pristatymas  (jaunimo  reikalų
koordinatorė su jaunimo politikos ambasadorėmis). 2023 m. rugsėjo 21
d.  Laukuvos  Norberto  Vėliaus  gimnazijos  mokinių  išvykstamoji
pilietiškumo pamoka Šilalės Atvirame jaunimo centre.
4.1.2. Skatinimas saugios emocinės 
aplinkos mokykloje kūrimas 
(pavyzdžiui, vykdomos programos ir 
projektai, skirti patyčių, savižudybių 
prevencijai ir intervencijai).

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Organizuojami projektai,  renginiai,  paskaitos,  skirtos suteikti  jaunimui
palankias sveikatos (psichinės, emocinės, fizinės) priežiūros paslaugas,
mokymo įstaigose. 2023 m. visose rajono mokyklose vykdomos patyčių
prevencijos programos.
4.1.3. Savivaldybėje įgyvendinamos 
programos ir projektai, skirti 
profesiniam orientavimui ir karjeros 
planavimui, bendradarbiaujant su 
regioniniais karjeros centrais (RKC).

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

JRK  2023  m.  gegužės  25  d.  AJC  pristatė  „Vasaros  užimtumo  ir
integracijos  į  darbo  rinką  programą“.  Interaktyvios  informacijos  apie
profesinį  orientavimą  supažindinimas,  karjeros  planavimo  testų
sprendimai.  2023  m.  rugsėjo  14  d.  Šilalės  Atviro  jaunimo  centro
lankytojų, savanorių išvyka į Ukmergės Atvirą jaunimo centrą.
4.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamos 
programos ir projektai, skirti suteikti 
jaunimui palankias sveikatos 
(psichinės, emocinės, fizinės) 
priežiūros paslaugas Savivaldybėje.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Visuomenės  sveikatos  biuras  2023  m.  balandžio  5  d.  organizavo
mokymus  tema  ,,Profesinis  perdegimas.  Priežastys  ir  prevencija“.
Atvirame  jaunimo  centre  dirba  psichologas,  kuris  ne  tik  konsultuoja
jaunuolius  asmeniškai  jiems  aktualiomis  temomis,  bet  ir  įtraukia  į
įvairias grupines veiklas.

144



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

4.1.5. Savivaldybėje teikiamos 
palydėjimo paslaugos jauniems 
žmonėms.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Per 2023 m. palydėjimo paslaugas gavo 7 jaunuoliai iš Šilalės rajono 
savivaldybės.
4.1.6. Suorganizuotų veiklų, kuriomis
siekiama supažindinti jaunimą su 
smurto artimojoje aplinkoje situacija /
tendencijomis, jo formomis, 
atpažinimu, saugių ir sveikų santykių 
puoselėjimu ar kt., skaičius.

I+II: 2
I+II+III: 3
I+II+III+IV (metinis): 7

Organizuojamos  veiklos  su  Šilalės  r.  sav.  kultūros  centro  Atvirame
jaunimo centre dirbančiu psichologu. Aptariamos smurto šeimoje temos,
sveikų santykių privalumai. 2023 m. kovo 8 d. organizuojamas ,,Kahoot“
turnyras  jaunuoliams  aktualiomis  temomis.  Aptariamos  smurto  temos
2023 m. kovo 16 d. kartu su Tauragės probacijos pareigūnėmis. 2023 m.
rugsėjo  23–24  d.  vyko  jaunimui  vienos  paros,  išgyvenimo  stovykla
„Naktynės“. 2023 m. spalio 18 d. ir 2023 m. lapkričio 8 d. vyko grupiniai
užsiėmimai su Šilalės  r.  sav.  kultūros  centro Atvirame jaunimo centre
dirbančiu  psichologu  Gyčiu  Širvinsku,  jaunuoliai  bendravo  smurto
artimoje  aplinkoje  temomis,  bandė  atpažinti  jų  formas,  dalijosi
patirtimis.
4.1.7. Įvertintas jaunimo politikos 
įgyvendinimas savivaldybėje, 
aktualizuojant lyčių lygybės ir lygių 
galimybių tematikas.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Diskutuojama su jaunuoliais lyčių lygybės temomis, numatomos galimos
veiklos lyčių lygybės ir lygių galimybių tematika. 

KITOS VEIKLOS SRITYS
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas

5.1. Skatinti efektyvų 
jaunimo politikos 
įgyvendinimą 
Savivaldybėje.

5.1.1. Renkami ir Agentūrai 
pateikiami Savivaldybės duomenys 
dėl jaunimo politikos įgyvendinimo 
vietos lygmeniu.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

5.1.2. Savivaldybėje atliktų mažos 
apimties jaunimo problematikos, 
situacijos, poreikio analizių, apklausų
skaičius.

I+II: 1
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 1

Savivaldybės administracijos JST savanorė atliko tyrimą apie „Šilalės 
rajono jaunimo laisvalaikio leidimo poreikius“, parengė publikaciją, 
galima susipažinti: https://silale.lt/2023/05/silales-rajono-jaunimo-
laisvalaikio-leidimo-poreikiai/.

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu
6.1. Užtikrinti 
nuoseklų ir efektyvų 
jaunimo politikos 
įgyvendinimą 
Savivaldybėje.

6.1.1. Savivaldybės trimečiame 
strateginiame veiklos plane atskiru 
programos tikslu arba uždaviniu 
išskirtas tikslas arba uždavinys: 
įgyvendinti jaunimo politiką.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Jaunimo politikos įgyvendinimas įtrauktas į Savivaldybės trimetį 
strateginį veiklos planą.

145

https://silale.lt/2023/05/silales-rajono-jaunimo-laisvalaikio-leidimo-poreikiai/
https://silale.lt/2023/05/silales-rajono-jaunimo-laisvalaikio-leidimo-poreikiai/


2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

6.1.2. Parengtas ir patvirtintas 
jaunimo problemų sprendimo / 
jaunimo politikos įgyvendinimo 
priemonių planas arba jaunimo 
politikos įgyvendinimui skirta 
programa. Plano / programos 
uždaviniai, priemonės ir vertinimo 
kriterijai integruoti į Savivaldybės 
trimetį strateginį veiklos planą.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Planas patvirtintas ir integruotas į strateginį veiklos planą.
https://silale.lt/wp-content/uploads/2023/04/Nr.-T1-83-1.pdf

6.2. Skatinti jaunimui 
palankias sąlygas 
gyventi ir dirbti 
Savivaldybėje.

6.2.1. Įgyvendinamos priemonės 
(programos, projektai, kt.), skirtos 
jauniems žmonėms Savivaldybėje 
ugdyti verslumo įgūdžius. Iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 
finansavimas jaunimo verslumo 
ugdymui.

I+II: Taip
I+II+III: Taip
I+II+III+IV (metinis): Taip

Iki  2023 m. gegužės  5 d.  vyko finansinės  paramos verslui  programa:
jaunam verslininkui (iki 29 metų amžiaus), vykdančiam verslo subjekto
veiklą pirmus 2 metus, iki 80 proc. išlaidų, bet ne daugiau kaip 500 Eur.
parama ir  (arba)  naujos  darbo vietos,  į  kurią  pirmą kartą  pagal  įgytą
specialybę įdarbinamas absolventas iki 29 metų, steigimas – ne daugiau
kaip 1 500 Eur parama.
Programa pasinaudojo 2 jauni asmenys iki 29 m. (skirta po 500 Eur.).
6.2.2. Savivaldybėje vykdoma 
jaunimo vasaros užimtumo ir 
integracijos į darbo rinką programa. 
Programos įgyvendinimui iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas 
finansavimas.

I+II: 0
I+II+III: 2919 eurų.
I+II+III+IV (metinis): 2919 
eurų.

Programa  viešinama  bendradarbiaujant  su  Šilalės  užimtumo  tarnyba
(informacija išsiųsta ūkininkams ir verslininkams). 2023 m. rugsėjo 26 d.
posėdžio metu buvo skirtos lėšos darbdaviams, įdarbinusiems mokinius
vasaros atostogų metu. Programos metu buvo įdarbinti 7 mokiniai.

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas
7.1. Skatinti 
tarptautinės 
savanorystės 
galimybes.

7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose 
skatinama informacijos apie 
Erasmus+ ir Europos solidarumo 
korpusą galimybės sklaida, pagal 
poreikį konsultuojami jauni žmonės, 
jaunimo ir su jaunimu dirbančios 
organizacijos.

I+II: 5
I+II+III: 5
I+II+III+IV (metinis): 6

146



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023  m.  balandžio  18  d.  organizuotas  protmūšis  ,,Žinantiems  viską“
(iniciatorius ,,Žinau viską“ tinklo atstovai).
2023  m.  balandžio  28  d.  organizuojami  ,,Pokalbiai  su  (ne)jaunimu”,
kurie  vyko  Šilalės  Simono  Gaudėšiaus  gimnazijoje  apie  ,,Erasmus+”
programą.
2023  m.  I–II  ketv.  organizuotos  3  asmeninės  konsultacijos  jauniems
žmonėms apie Europos solidarumo korpuso programą. 2023 m. spalio 23
d. Šilalės r.  sav. kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko Atviro
jaunimo  centro  veiklos  pristatymas,  jaunuoliams
pristatyta  ,,Erasmus+“,  ,,Europos  solidarumo  korpuso“  programos
galimybės. 
7.1.2. Pateiktų Europos solidarumo 
korpuso programos bei Erasmus+ 
projektų skaičius.

I+II: 0
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 1

2022 m. pateiktas ir finansuotas Europos solidarumo korpuso programos
projektas ,,Pokalbiai su (ne)jaunimu”, kuris yra įgyvendinimas 2023 m.
kovo-rugsėjo mėn.
2023  m.  pateiktas  Europos  solidarumo  korpuso  programos
projektas ,,Pokalbiai su (ne)jaunimu”, kuris yra planuojamas įgyvendinti
2024 m. kovo-spalio mėn.
7.1.3. Savivaldybėje tarptautinę 
savanorystę atliekančių jaunų žmonių
skaičius. 

I+II: 0
I+II+III: 2
I+II+III+IV (metinis): 2

Planuojama į organizaciją priimti 2 tarptautinius savanorius 2023 m. III
ketv.
Nuo 2023 m. rugsėjo 13 d. į Šilalės kultūros centro atvirą jaunimo centrą
savanoriauti atvyko du tarptautiniai savanoriai (Armėnija ir Turkija).
7.1.4. Tarptautinę savanorystę 
atliekančių, Savivaldybėje 
registruotų, jaunų asmenų skaičius.

I+II: 0
I+II+III: 1
I+II+III+IV (metinis): 1

Pagal  Europos  solidarumo  korpuso  programą  jaunuolis  atlieką
tarptautinę savanorystę Bulgarijoje, Blagoevgrade.

147



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

SENIŪNIJŲ VEIKLA

BENDROJI APŽVALGA

Organizacinė struktūra

Seniūnija

Pareigybė (etatų skaičius)

S
en

iū
na

s

V
yr

ia
us

ia
si

s
sp

ec
ia

li
st

as

Ž
em

ės
 ū

ki
o 

sp
ec

ia
li

st
as

So
ci

al
in

is
 d

ar
bu

ot
oj

as

Ū
kv

ed
ys

V
ai

ru
ot

oj
as

E
le

kt
ri

ka
s

T
ra

kt
or

in
in

ka
s

K
ap

in
ių

 p
ri

ži
ūr

ėt
oj

as

V
al

yt
oj

as
**

G
at

vi
ų 

va
ly

to
ja

s

A
pl

in
ko

s 
tv

ar
ky

to
ja

s

K
ūr

ik
as

**
*

D
ar

bi
ni

nk
as

Bijotų seniūnija * - 1 1 - 1 1 - 1 2 - - - -

Bilionių seniūnija 1 - - - - 1 - - - 0,75 - - - -

Didkiemio seniūnija 1 - - - - - - - 0,5 - - - - 1

Kaltinėnų seniūnija 1 1 1 1 1 - 1 1 1 2 2 1 1 -

Kvėdarnos seniūnija 1 1 1 1 1 - - - 2 1,5 - 2 - -

Laukuvos seniūnija 1 1 1 1 1 - 1 1 1 3 1 3 1 -

Pajūrio seniūnija 1 1 1 1 1 1 - - 1 1,5 - 0,5 - -

Palentinio seniūnija 1 - - - - 1 - - - - - - - -

Šilalės kaimiškoji 
seniūnija

1 1 1 1 1 - - 1 1 1 - 1 - -

Šilalės miesto 
seniūnija

1 1 - - 1 2 - 1 2 - - 12 - -

Tenenių seniūnija 1 - - - - - 1 - 1 0,5 - - 1 -

Traksėdžio seniūnija 1 - 1 1 - 1 - 1 - 0,5 - 0,5 - -

Upynos seniūnija 1 - 1 1 - 1 - - 1,5 1 - 0,5 - -

Žadeikių seniūnija 1 - - - - 1 - - - 1 - - - -

* pavaduoja Bilionių seniūnijos seniūnė
** įskaitant laisvalaikio salių valytojus
*** kūrenimo sezono metu

Demografinė padėtis

Seniūnija

2021 m. 2022 m. 2023 m.

G
im

ė

M
ir

ė

B
en

dr
as

 g
yv

en
to

jų
sk

ai
či

us

G
im

ė

M
ir

ė

B
en

dr
as

 g
yv

en
to

jų
sk

ai
či

us

G
im

ė

M
ir

ė

B
en

dr
as

 g
yv

en
to

jų
sk

ai
či

us

Bijotų seniūnija 5 21 881 3 11 851 5 14 811

Bilionių seniūnija 2 3 381 1 5 366 2 5 357

Didkiemio seniūnija 2 3 284 1 6 265 1 4 243

Kaltinėnų seniūnija 9 48 2055 10 34 2003 14 33 1933

Kvėdarnos seniūnija 16 50 3107 18 44 3045 26 48 2964

Laukuvos seniūnija 16 50 2716 25 37 2645 20 36 2566

Pajūrio seniūnija 10 35 1957 16 27 1800 11 15 1786

148



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Palentinio seniūnija 1 3 247 1 1 233 1 4 229

Šilalės kaimiškoji 
seniūnija

15 27 2875 22 31 2847 10 22 2769

Šilalės miesto seniūnija 43 49 4765 38 47 4667 29 52 4577

Tenenių seniūnija 4 10 470 1 8 431 5 8 406

Traksėdžio seniūnija 15 25 1691 9 13 1694 8 18 1650

Upynos seniūnija 12 34 1513 10 27 1466 6 19 1404

Žadeikių seniūnija 4 9 701 3 9 667 1 11 655

Naudojimasis deklaravimo įstaigų paslaugomis 2023 m.
Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų paslaugomis, skaičius (vnt.)

Seniūnija

G
yv

en
am

os
io

s 
vi

et
os

 d
ek

la
ra

ci
jo

s,
 p

il
do

m
os

as
m

en
iu

i p
ak

ei
tu

s 
gy

ve
na

m
ąj

ą 
vi

et
ą 

L
ie

tu
vo

s
R

es
pu

bl
ik

oj
e 

 a
r 

at
vy

ku
s 

gy
ve

nt
i į

 L
ie

tu
vo

s
R

es
pu

bl
ik

ą

D
ek

la
ra

vu
si

ų 
iš

vy
ki

m
ą 

iš
 L

ie
tu

vo
s 

R
es

pu
bl

ik
os

Įt
ra

uk
tų

 į 
gy

ve
na

m
os

io
s 

vi
et

os
 n

ed
ek

la
ra

vu
si

ų
as

m
en

ų 
ap

sk
ai

tą

G
yv

en
am

os
io

s 
vi

et
os

 d
ek

la
ra

vi
m

o 
du

om
en

ų
ta

is
ym

o,
 k

ei
ti

m
o 

ir
 n

ai
ki

ni
m

o 
sk

ai
či

us

P
až

ym
ų 

ap
ie

 d
ek

la
ru

ot
ą 

gy
ve

na
m

ą 
vi

et
ą

iš
da

vi
m

as

P
až

ym
ų 

gy
ve

na
m

os
io

s 
pa

ta
lp

os
 s

av
in

in
ka

m
s

(b
en

dr
at

ur
či

am
s)

 iš
da

vi
m

as

P
až

ym
ų 

ap
ie

 įt
ra

uk
im

ą 
į g

yv
en

am
os

io
s 

vi
et

os
ne

de
kl

ar
av

us
ių

 a
sm

en
ų 

ap
sk

ai
tą

 iš
da

vi
m

as

Iš viso

Bijotų seniūnija 40 1 3 3 16 113 1 177

Bilionių seniūnija 10 3 1 1 9 23 - 47

Didkiemio seniūnija 21 3 - - 10 42 - 76

Kaltinėnų seniūnija 84 12 4 18 44 254 1 417

Kvėdarnos seniūnija 156 22 26 16 83 580 3 886

Laukuvos seniūnija 95 20 4 23 43 307 1 493

Pajūrio seniūnija 67 15 16 13 29 248 2 390

Palentinio seniūnija 6 1 - - 6 19 - 32

Šilalės kaimiškoji seniūnija 121 18 13 23 46 269 2 492

Šilalės miesto seniūnija 262 37 97 13 83 28 7 527

Tenenių seniūnija 22 4 - 4 16 39 - 84

Traksėdžio seniūnija 57 - 2 8 48 141 8 264

Upynos seniūnija 45 9 9 13 33 162 - 271

Žadeikių seniūnija 21 1 6 3 10 70 - 111

Iš viso 1007 146 181 138 476 2295 25 4267

149



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

BIJOTŲ SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

134,1 120,8 116,17

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

4,3 13,0 12,8

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

0 0

4. Transportui 8,5 9,4 7,1
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 16,2 19,2 22,3

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

21,7 46,1 26,0

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 4,0 22,8 11,0
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 0 0 0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 15,4 7,2 13,0

59 %

7 %

4 %

11 %

13 %
6 %

Biudžeto sąmata 2023 m.

Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. draudimui
Komunalinėms paslaugoms (elektra, šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai
Transportui
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas ir kt.)
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui
Materialiojo turto paprastajam remontui
Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

150



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
8592,11 Eur 27800,00 Eur 5700,08 Eur 42620,00 Eur 1500,00 Eur 37550,00 Eur

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m. skirta /
įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas. Užtikrinti efektyvų ir
kokybišką  seniūnijai  priskirtų
funkcijų vykdymą

Seniūnijų  seniūnai  atlieka
seniūnijos  vidaus  administravimą,
administruoja  seniūnijai  skirtus
asignavimus,  atlieka  notarinius
veiksmus,  išduoda  gyventojams
pažymas apie šeimos sudėtį, vertina
atskirų  asmenų  gyvenimo  sąlygas,
teikia  siūlymus  dėl  socialinės
paramos  reikalingumo  kaimo
gyvenamųjų  vietovių  seniūnijose,
organizuoja darbus pagal užimtumo
didinimo  programą  ir  visuomenei
naudingus  darbus,  bendrojo
naudojimo  teritorijų,  gatvių,
šaligatvių  valymą  ir  priežiūrą,
kapinių,  želdinių  priežiūrą,  prižiūri
prekybą  viešose  vietose,  teikia
pasiūlymus dėl kelių, gatvių, aikščių
tvarkymo,  priklausančių  pastatų
remonto,  paminklų  priežiūros,
viešųjų  paslaugų  teikimo
gyventojams.  Šaukia  gyventojų
sueigas,  teikia  bendruomenių
pastabas  bei  pasiūlymus
savivaldybei. Seniūnijoms priskirtos
laisvalaikio  salės,  jose
organizuojami  kultūriniai  renginiai,
šventės,  gyventojų  sueigos  ir
vykdomos kitos priemonės.

Šia  programa  siekiama
užtikrinti  efektyvų  visų  seniūnijai
priskirtų  funkcijų  įgyvendinimo
organizavimą  –  administravimą  ir
kontrolę,  biudžeto  lėšų  ir  turto
panaudojimą.

71892 70325,73 1566,27

151



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Užtikrinti  efektyvų
valstybinių  (perduotų
savivaldybėms)  funkcijų
vykdymą.

Valstybinės  funkcijos
perduotos  savivaldybėms
atsižvelgiant  į  gyventojų  interesus.
Šios  funkcijos  perduodamos
įstatymais  ir  įgyvendinamos
vadovaujantis teisės aktais. Iš vietos
savivaldos  įstatyme  išvardintų
funkcijų seniūnijoje atliekamos šios:
įstatymų  priskirtų  registrų
tvarkymas  ir  duomenų  teikimas
valstybės  registrams;  civilinės
saugos  organizavimas;
kompensacijų  (šildymo  išlaidų,
išlaidų šaltam ir karštam vandeniui,
ir kt.); mokėjimas; socialinių išmokų
mokėjimas;  savivaldybei  priskirtos
žemės  ir  kito  valstybės  turto
valdymas,  naudojimas  ir
disponavimas  juo  patikėjimo  teise;
savivaldybėms  pagal  teisės  aktus
priskirtų  archyvinių  dokumentų
tvarkymas;  dalyvavimas
įgyvendinant  darbo rinkos politikos
priemones  bei  gyventojų  užimtumo
programas,  vaikų  ir  jaunimo  teisių
apsaugos,  žemės  ūkio  funkcijų
vykdymas.

32768 29218,49 3549,51

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Išsaugoti  ir
populiarinti  regiono  kultūros
paveldą  ir  tradicijas,  skatinti
visuomenės dalyvavimą kultūroje.

Atsižvelgiant  į  Lietuvos
kultūros  pokyčių  reikmes,  esamą
kultūros  būklę  ir  reiškinius,
darančius  įtaką  kultūros  raidai,
būtina išsaugoti ir puoselėti kultūros
tapatumą, skatinti kūrybinę veiklą ir
meno įvairovę,  sudaryti  visuomenei
sąlygas  dalyvauti  kultūroje  ir  ją
vartoti.
Šios programos lėšos naudojamos:
 seniūnijos  laisvalaikio  salės

21869 20625,25 1243,75

152



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

išlaikymui  ir  tinkamam
funkcionavimui  (šildymas,
elektros  energija,  ryšių
paslaugos,  kitos  prekės,  šiukšlių
išvežimas ir t.t.)

 Kultūrinės  veiklos  ir  kultūrinių
renginių  plėtojimas,  įtraukiant
kuo platesnį seniūnijos gyventojų
ratą.

Rengiamos šios šventės:
Sniegenos atlaidai (rugpjūčio mėn.)
Bijotų dvaro festivalis (liepos mėn.)
Kalėdų  eglutės  įžiebimo  šventė
(gruodžio mėn.)
Pažymimos  valstybinės  šventės,
atmintinos datos.

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Ugdyti  sveiką  ir
fiziškai aktyvią visuomenę.

Ši  programa  skirta  didinti
gyventojų fizinį aktyvumą.

Būtina  atkreipti  ypatingą
dėmesį į vaikus ir jaunimą, nes jie –
judriausia visuomenės dalis. Svarbu
sudaryti  sąlygas  tenkinti  skirtingus
pagal amžių, galias, sveikatos būklę
gyventojų  poreikius.  Sporto  šakų
įvairovė, geros sąlygos, įvairūs kūno
kultūros  ir  sporto  renginiai  turi
skatinti  kuo  daugiau  seniūnijos
gyventojų  turiningai  praleisti
laisvalaikį  ir  aktyviai  gyventi.
Sporto renginiai organizuojami vien
tarp  neįgaliųjų  arba  neįgaliesiems
kartu su sveikaisiais.

Siekiant  įtraukti  vaikus,
jaunimą ir  kitas gyventojų grupes į
sportinę  veiklą,  reikia  organizuoti
daugiau  įvairių  sporto  renginių  ir
švenčių. Tradiciniai sporto renginiai
pritraukia  daug  seniūnijos
gyventojų,  skatina  juos  aktyviai
dalyvauti,  sudaro sąlygas  turiningai
praleisti laisvalaikį.

0 0 0

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Įgyvendinti  Lietuvos
Respublikos  įstatymais,  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės
nutarimais  ir  savivaldybės
norminiais teisės aktais numatytą

23160 21094,06 2065,94

153



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

socialinę politiką.

Vykdyti  valstybės  deleguotas
funkcijas  ir  teikti  piniginę
socialinę  paramą  mažas  pajamas
turinčioms  šeimoms  (vieniems
gyvenantiems  asmenims),
numatyta  Lietuvos  Respublikos
gyventojų  pajamų  garantijų
įstatyme

Socialinės  išmokos.  Siekiant
įgyvendinti  Lietuvos  Respublikos
įstatymais ir Vyriausybės nutarimais
numatytą  socialinę  politiką,  vykdo
Valstybės deleguotas savivaldybėms
funkcijas  piniginių  socialinių
išmokų  srityje:  išmoka  piniginę
socialinę  paramą  įvairioms
gyventojų  grupėms,  tvarko
dokumentus  kuro  kompensacijai
gauti.

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos
vykdymo
aprašymas

Tikslas. Plėtoti infrastruktūrą
ir nuolat gerinti aplinkos kokybę,
kurti  subalansuotą  inžinerinę
aplinką.

Šios  programos  uždavinys
organizuoti ir kontroliuoti seniūnijos
komunalinių  objektų  priežiūros
darbus: sanitarinį valymą ir aplinkos
apsaugą, gatvių ir kelių priežiūrą ir
remontą.  N.  Paškevičiaus  parko,
poilsiaviečių,  aikščių,  želdynų,
kapinių  priežiūrą,  gatvių  ir
gyvenviečių  apšvietimo  tinklų
priežiūrą,  remontą  ir  atstatymą  bei
kitus  darbus  komunalinių  paslaugų
srityje.

58715 52761,11 5953,89

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Vietinės reikšmės kelių priežiūros darbams 2023 metais buvo skirta
37550 Eur. Iš jų Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga
tvarkymui skirta – 6000 Eur, už juos išasfaltuota Andriukaičio g. atkarpa
Girdiškės k. – 100 m². Vietinės reikšmės kelių priežiūrai skirta 30190
Eur,  panaudota  30188,91  Eur.  už  juos  buvo  remontuojami  Bijotų
seniūnijos vietinės reikšmės keliai, keliams su žvyro danga dulkėtumui
mažinti skirta 1360 Eur. tirpalu palaistyta 10,2 km. kelių su žvyro danga
už 1354,78 Eur.

Žiemos  priežiūros  darbus  seniūnijos  traktoriumi  atliko  seniūnijos
darbuotojai.

154



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Įsigytas  greideris,  kelių  su  žvyro  danga  greideriavimą  seniūnijos
traktoriumi atliko seniūnijos darbuotojai.

Socialinis darbas Seniūnijoje  socialinį  darbą  atlieka  1  darbuotoja,  kuri  gyventojams  teikia
konsultavimo, tarpininkavimo paslaugas.

Eil.
Nr.

Pavadinimas Kiekis

1. Prašymų paramą maisto produktais gauti 128
2. Tikslinių pašalpų 25
3. Vienkartinių pašalpų 2
4. Socialinių pašalpų 136
5. Kuro kompensacijų 197
6. Išmoka vaikui 81
7. Laidojimo pašalpų 14
8. Socialinė parama mokiniui (vaikų) 57
9. Siuntimai visuomenei naudingą veiklą atlikti 86

4 – asmenims pradėtos teikti socialinės paslaugos – pagalba į namus.
1 – asmeniui trumpalaikė – socialinė globa institucijoje.
2 – asmenims ilgalaikė socialinė globa institucijoje. 

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

Seniūnijoje dirba viena žemės ūkio specialistė, darbuotoja žemės ūkio
specialisto pareigas atlieka Palentinio ir Bilionių seniūnijose. Per 2023
m.  priimtos  ir  pateiktos  275  paraiškos,  paramos  už  žemės  ūkio
naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius tiesioginėms išmokoms gauti. 

Seniūnijoje viso registruota 312 žemės ūkio ir kaimo valdų, iš jų per
metus įregistruota 13 ž. ū. valdų, išregistruotos 3 ž. ū. valdos. 

Seniūnijoje  viso  registruota  212  ūkininkų  ūkių,  iš  jų  per  metus
įregistruoti  10  ūkininkų  ūkiai,  išregistruotų  nėra.  Priimti  4  prašymai
išankstiniam  kontrolinių  žemės  sklypų  aprašymui  (KŽS)  paraiškų
priėmimo informacinėje sistemoje.

Parengti ir išsiųsti 4-ių mirusių valdos valdytojų, valdos perdavimo
dokumentai, kad valdos perėmėjams būtų išmokėtos tiesioginės išmokos
ir gautos kitos jiems priklausančios išmokos, dyzelis. 

Verslo centrui  (VIC) pateiktos  6 GS-5, GS-8 formos (apie nuimto
derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekį.)

Kita:  ūkininkų informavimas apie valdos ekonominį  ir  standartinės
produkcijos  dydžius  (EDV/VED),  konsultavimas  KPP 2023–2027  m.
klausimais,  paraiškų  teikimo  klausimais  smulkiųjų  ūkininkų  paramai
gauti it kt.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Pavasarį  sodinti  medeliai  ir  gėlės,  tvarkomos  viešosios  erdvės,
piliakalnis, senkapiai, kultūros paveldo objektai, N. Paškevičiaus parkas.
Nuolat atliekama kapinių teritorijos priežiūra.

Pateikėme paraišką Aplinkos apsaugos rėmimo programai, iš kurios
gavome 3000 eurų pavėsinei ir lauko baldams. Už gautas lėšas įrengta
pavėsinė su lauko baldais Košių kaime.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Per  2023  metus  įvyko  5  seniūnaičių  sueigos,  jose  aptarta  ir
apsvarstyta  Bijotų  seniūnijos  veiklos  ataskaita  už  2022 metus,  Bijotų
seniūnijos  veiklos  programa  2023  metams,  vietinės  reikšmės  kelių
remonto  bei  priežiūros  klausimai  bei  kiti  seniūnijos  gyventojams
svarbūs  klausimai.  Per  2023  metus  Bijotų  seniūnijoje  buvo  minimos
valstybinės šventės, pažymimos atmintinos datos. 

Per 2023 m. vyko šios šventės:

155



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-13 Minėjimas  ,,Laisvės  gynėjams  atminti“  poezijos  ir
muzikos darnoje.

2023-02-14 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti skirtas 
žaidimas-viktorina ,,Bijotų protmūšis“.

2023-02-21 Užgavėnės.
2023-03-11 Žygis „Bijotai–Girdiškė“, skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės dienai paminėti.
2023-04-04 Velykinė edukacija
2023-05-05 Koncertas mamos dienai paminėti.
2023-05-31 Gegužinių užbaigimas. 
2023-06-04 Skaudvilės mėgėjų teatro „Atodanga“ komedija 

„Prieš vėją nepapūsi“, skirtas tėvo dienai paminėti.
2023-07-06 Valstybės dienos minėjimas, tautiškos giesmės 

giedojimas.
2023-07-
21/22

„Bijotų dvaro festivalis“

2023-08-06 Snieginės atlaidai Girdiškėje.
2023-09-23 Kapelos „Bijotaičiai“  15-os metų jubiliejaus  šventė.

Šventės  metu  buvo  pagerbtas  kapelos  įkūrėjo  S.
Bugenio  atminimas  ir  pristatytas  naujas  kapelos
„Bijotaičiai“ kompaktinis diskas.

2023-11-25 Advento vakaras.
2023-12-08 Eglutės įžiebimas.
2023-12-22 Ikimokyklinio amžiaus vaikučių susitikimas su 

Kalėdų seneliu.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

2023 m. buvo vykdomas seniūnijos veiklos vidaus auditas. Auditas
pradėtas  2023-05-03,  baigtas  2023-12-20.  Audito  išvada:  seniūnijos
vidaus kontrolė vertinama gerai.

Per 2023 metus gyvenamos vietos deklaracijų gauta: 40 atvykimo ir 1
išvykimo deklaracija. 

Naudojantis GVD sistema gyventojams išduota 117 pažymų. 
Iš  gyventojų  gauta  42  prašymai:  dėl  pažymų  apie  šeimos  sudėtį,

leidimų prekiauti išdavimo, leidimų laidoti ir kt.
Išduotos  89  vnt.  pažymų  ir  leidimų,  iš  jų  14  leidimų  laidoti,  28

pažymos juridiniam faktui patvirtinti, 5 leidimai prekybai. 
Atlikta 16 notarinių veiksmų.
Gauti  224  įvairūs  raštai  seniūnijos  veiklos  klausimais,  išsiųsti  96

raštai/dokumentai.
Laikiniems  darbams  pagal  viešųjų  darbų  ar  užimtumo  programas

birželio–rugsėjo mėn. buvo įdarbintas 1 asmuo. Skundų negauta.
Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

1. Įsigytas prikabinamas greideris.
2. Įrengtas šviestuvas Tūjainių k., kur vaikai laukia mokyklinio autobuso.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Kokybiškai teikti visas numatytas paslaugas gyventojams.
2. Užtikrinti nuolatinę vietinės reikšmės kelių priežiūrą.
3. Organizuoti dalyviams patrauklius renginius.
5. Atnaujinti Girdiškės kapinėse esantį Lurdą.
6. Praplėstose Girdiškės kapinėse įrengti apšvietimą ir takus.

156



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

7. Racionaliai naudoti asignavimus.

157



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

BILIONIŲ SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

38,2 42,1 54,3

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

6,5 5,1 7,8

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

0 0 0

4. Transportui 1,3 2,9 2,0
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 3,8 7,1 7,8

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

13,8 10,2 10,6

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 16,9 3,0
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 0 0 0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 3,1 2,6 8,1

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
6947,18 11000 2593,21 19500 1500 19520

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

58 %

8 %

2 %

8 %

11 %

3 %
9 %

Biudžeto sąmata 2023 m.

Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. draudimui
Komunalinėms paslaugoms (elektra, šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai
Transportui
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas ir kt.)
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui
Materialiojo turto paprastajam remontui
Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

158



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas. Užtikrinti efektyvų ir
kokybišką  seniūnijai  priskirtų
funkcijų vykdymą

Seniūnijų  seniūnai  atlieka
seniūnijos  vidaus  administravimą,
administruoja  seniūnijai  skirtus
asignavimus,  atlieka  notarinius
veiksmus,  išduoda  gyventojams
pažymas apie šeimos sudėtį, vertina
atskirų  asmenų  gyvenimo  sąlygas,
teikia  siūlymus  dėl  socialinės
paramos  reikalingumo  kaimo
gyvenamųjų  vietovių  seniūnijose,
organizuoja darbus pagal užimtumo
didinimo  programą  ir  visuomenei
naudingus  darbus,  bendrojo
naudojimo  teritorijų,  gatvių,
šaligatvių  valymą  ir  priežiūrą,
kapinių,  želdinių  priežiūrą,  prižiūri
prekybą  viešose  vietose,  teikia
pasiūlymus dėl kelių, gatvių, aikščių
tvarkymo,  priklausančių  pastatų
remonto,  paminklų  priežiūros,
viešųjų  paslaugų  teikimo
gyventojams.  Šaukia  gyventojų
sueigas,  teikia  bendruomenių
pastabas  bei  pasiūlymus
savivaldybei. Seniūnijoms priskirtos
laisvalaikio  salės,  jose
organizuojami  kultūriniai  renginiai,
šventės,  gyventojų  sueigos  ir
vykdomos kitos priemonės.

Šia  programa  siekiama
užtikrinti  efektyvų  visų  seniūnijai
priskirtų  funkcijų  įgyvendinimo
organizavimą  –  administravimą  ir
kontrolę,  biudžeto  lėšų  ir  turto
panaudojimą.

74684,00 73141,08 1542,92

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Užtikrinti  efektyvų
valstybinių  (perduotų
savivaldybėms)  funkcijų
vykdymą.

Ši  programa  skirta  palengvinti
(supaprastinti)  gyventojų
gyvenamosios  vietos  deklaravimą,

5196,00 4020,00 1176,00

159



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

laikinai  darbo  neturinčių  asmenų
užimtumo  rėmimas  –  bedarbystės
problemos  dalinis  sprendimas
(sušvelninimas).

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Išsaugoti  ir
populiarinti  regiono  kultūros
paveldą  ir  tradicijas,  skatinti
visuomenės dalyvavimą kultūroje.

Atsižvelgiant  į  Lietuvos
kultūros  pokyčių  reikmes,  esamą
kultūros  būklę  ir  reiškinius,
darančius įtaką nacionalinės kultūros
raidai,  būtina  išsaugoti  ir  puoselėti
nacionalinės  kultūros  tapatumą,
skatinti  kūrybinę  veiklą  ir  meno
įvairovę,  sudaryti  visuomenei
sąlygas  dalyvauti  kultūroje  ir  ją
vartoti.

Bilionių  seniūnija  yra  atoki
Šilalės krašto seniūnija.  Seniūnijoje
nėra  ugdymo  įstaigos,  todėl
seniūnija,  bendradarbiaudama  su
kaimo  bendruomene,  stengiasi
puoselėti  krašto  istorinį,  kultūrinį,
materialųjį  ir  nematerialųjį  paveldą
bei  stiprinti  tautinę  ir  pilietinę
savimonę.

2250,00 2250,00 0,00

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Ugdyti  sveiką  ir
fiziškai aktyvią visuomenę.

Ši  programa  skirta  didinti
gyventojų fizinį aktyvumą.

0,00 0,00 0,00

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas.  Įgyvendinti  Lietuvos
Respublikos  įstatymais,  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės
nutarimais  ir  savivaldybės
norminiais teisės aktais numatytą
socialinę politiką.

800,00 785,00 15,00

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Tikslas. Plėtoti infrastruktūrą
ir nuolat gerinti aplinkos kokybę,
kurti  subalansuotą  inžinerinę
aplinką.

Šio  tikslo  uždavinys  –
organizuoti  ir kontroliuoti  seniūnijų

10850,00 10549,45 300,55

160



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

komunalinių  objektų  priežiūros
darbus:  sanitarinis  valymas  ir
aplinkos  apsauga,  gatvių  ir  kelių
priežiūra ir remontas, parkų, skverų,
aikščių,  želdynų,  kapinių  priežiūra,
parkų  priežiūra,  gatvių  apšvietimo
tinklų  priežiūra,  remontas  ir
atstatymas  bei  kiti  darbai
komunalinių paslaugų srityje.

Gatvių  apšvietimo  įrangos
priežiūra. Į šią paslaugą įeina gatvių
apšvietimo  įrangos  priežiūra
(valdymo  spintų  priežiūra  ir
remontas,  šviestuvų  valymas,
priežiūra  ir  remontas,  perdegusių
elektros  lempučių  keitimas
naujomis,  šviestuvų  gaubtų
pakeitimas).  Į  šią  priemonę  įeina
apmokėjimas  už  elektros  energiją
elektros  tiekėjui  už  gatvių
apšvietimą.

Seniūnijos  prižiūri  rajono
savivaldybės  teritorijoje  esančius
vietinės reikšmės kelius. Lėšos kelių
priežiūrai  skiriamos  iš  valstybinės
Kelių  priežiūros  ir  plėtros
programos  ir  Šilalės  rajono
savivaldybės  biudžeto.  Seniūnijos
kasmet atlieka kelių su žvyro danga
greideriavimą,  asfalto  dangos
duobių remontą, valo kelius žiemos
sezono  metu  bei  atlieka  kitus
einamuosius kelių priežiūros darbus.

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: 
greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros 
remontas, gerinimas ir 
kt.)

Vietinės reikšmės kelių priežiūros darbams 2023 metais  buvo skirta
19520 Eur. Iš jų Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga
tvarkymui skirta – 8520 Eur, už juos išasfaltuota Aukštagirės g. atkarpa
Bilionių k. – 100 m². Vietinės reikšmės kelių priežiūrai (greideriavimui ir
žvyravimui)  skirta  9900  Eur,  panaudota  9899,12  Eur  už  juos  buvo
remontuojami  ir  greideriuojami  Bilionių  seniūnijos  vietinės  reikšmės
keliai.  Per  2023  m.  atlikti  šie  kelių  priežiūros  ir  remonto  darbai:
greideriavimas – 3 kartai; žvyro dangos stiprio atstatymas (žvyravimas) –
113,71 m³ (BL-06 Aukštagirės g.–Aukštagirė–Baravykai; BL-04 Šakiai–
Baravykai;  BL-09  Baravykai–Laumenai,  BL-04  Žemaičių  plentas–
piliakalnis  Aukštagirės  g.  (Piliakalnio  g.),  Sbl-3  Sartalės  g.);  griovių
kasimas  ekskavatoriais  –  265,2  m³  (kelias  BL-06  Aukštagirės  g.–
Aukštagirė–Baravykai;  vidaus  kelias  02-20);  pralaidos  PVC  300  mm
įrengimas – 6 m (kelias BL-06 Aukštagirės g.–Aukštagirė–Baravykai).

Keliams su žvyro danga dulkėtumui mažinti skirta 1100 Eur, tirpalu

161



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

palaistyta 8,23 km kelių su žvyro danga už 1093,12 Eur. 
Žiemos  priežiūros  darbus  seniūnijos  traktoriumi  atliko  seniūnijos

darbuotojas iš viso per 2023 m. nuvalyti 373,70 km seniūnijos kelių. 

Ke
lių

 ir 
gatv

ių su
 asfa

ltb
etonio danga tv

arky
mui

Kelių
 prie

žiū
rai  s

u žv
yro

 dang
a (g

reideria
vim

ui ir
 žv

yra
vim

ui)

Kelių
 ir 

gatvi
ų prie

žiū
rai ži

emos m
etu.

0

4000

8000

12000

16000

8520
9900

0

5000

14500

9621750

7340

1910

Lėšų skyrimas kelių priežiūrai ir remontui.

2023 2022 2021

Socialinis darbas Seniūnijoje socialinio darbuotojo pareigas atlieka Laukuvos seniūnijos
socialinis darbuotojas, kuris atvažiuoja į seniūniją 1 kartą per savaitę. 

Per 2023 m. priimti 69 prašymai socialinei paramai gauti. 

Eil.
Nr.

Socialinių išmokų pavadinimas Šeimų
skaičius

(asmenys)
1. Socialinė pašalpa 9
2. Šildymo išlaidų kompensacija (kietas kuras) 22
3. Tikslinė pašalpa 8
4. Išmoka vaikui 36
5. Parama mokinio reikmėms 6 (14)
6. Nemokamą maitinimą gauna 14 vaikų
7. Vienkartinė parama gimus vaikui 2

Per 2023 m. parama maisto produktais gauta 6 kartus, asmens higienos
prekėmis 2 kartus. Paramą gavo 31 šeima (65 asmenys).

Išduota  13  siuntimų atlikti  visuomenei  naudingą  veiklą.  Visuomenėje  naudingoje
veikloje dalyvavo 5 asmenys. 

Surašyti  52  buities  tyrimo  ir  lankymo  aktai.  Vienam  asmeniui
nustatytas  asmeninės  pagalbos  poreikis.  Gauti  2  prašymai  pagalbai  į
namus paslaugai gauti bei 1 prašymas vaikų dienos socialinei priežiūrai
gauti.

Per 2023 m. įvyko 4 Bilionių seniūnijos socialinės paramos ir pagalbos
šeimai teikimo posėdžiai.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir 
atnaujintos ž. ū. valdos, 
paraiškos paramai gauti 
ir kt.)

Seniūnijoje žemės ūkio specialisto pareigas atlieka Bijotų seniūnijos
darbuotojas, kuris atvažiuoja į seniūniją 1 kartą per savaitę.

Per 2023 m. priimtos  ir  pateiktos  139 paraiškos  paramos už žemės
ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius tiesioginėms išmokoms gauti.

Priimta  14 prašymų pakeisti,  paramos už žemės  ūkio naudmenas  ir
kitus plotus bei gyvulius paraiškų, duomenis.

Seniūnijoje viso registruota 120 žemės ūkio ir kaimo valdų, iš jų per

162



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

metus įregistruotos 2 ž. ū. valdų, išregistruotos 4 ž. ū. valdos.
Seniūnijoje  viso  registruota  83  ūkininkų  ūkių,  iš  jų  per  metus

įregistruotas  1  ūkininkų  ūkis,  išregistruotų  nėra.  Priimti  2  prašymai
išankstiniam  kontrolinių  žemės  sklypų  aprašymui  (KŽS)  paraiškų
priėmimo informacinėje sistemoje.

Parengti  ir  išsiųsti  2-ių  mirusių valdos  valdytojų,  valdos  perdavimo
dokumentai , kad valdos perėmėjams būtų išmokėtos tiesioginės išmokos
ir gautos kitos jiems priklausančios išmokos, dyzelis.

Kita.  Ūkininkų informavimas  apie  valdos  ekonominį  ir  standartinės
produkcijos  dydžius  (EDV/VED),  konsultavimas  KPP  2023–2027  m.
klausimais, paraiškų teikimo klausimais smulkiųjų ūkininkų paramai gauti
it kt.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Seniūnija prižiūri:
1. Valstybės saugomus objektus: 

1.1. Bilionių piliakalnį su gyvenviete, teritorijos plotas 6,7 ha; 
1.2. Gulbių kapinyną, teritorijos plotas 4,9 ha;
1.3. Baravykų kaimo senkapį, plotas 0,06 ha. 

2. Neveikiančias kaimo kapinaites:
2.1. Plunksnių, plotas 0,07 ha;
2.2. Plunksnių, plotas 0,4144 ha;
2.3. Stonių, plotas 0,0598 ha;
2.4. Bilionių, plotas 0,05 ha.

3. Aukštagirės apžvalgos bokšto teritoriją.
4. Bilionių parką, plotas 0,6 ha.
5. Vietinės reikšmės kultūros paveldo objektus:

5.1. Paminklą žuvusiems partizanams Bilionių kaime;
5.2. Paminklą partizanei Irenai Petkutei-Neringai;
5.3 Stogastulpį religijotyrininkui ir baltų mitologijos rinkėjui Norbertui
Vėliui;
5.4. Paminklą pasieniečiui Antanui Straukui;
5.5. Paminklą piliakalnių tyrinėtojui Liudvikui Kšivickiui;
5.6. Paminklą istorikui Simonui Daukantui;
5.7.  Paminklą  1918–1920  m.  Lietuvos  Nepriklausomybės  kovų
dalyviams, Šilalės krašto savanoriams;
5.8 Šv. Jokūbo skulptūrą;
5.9 Koplytstulpį su Švč. Mergelės Marijos skulptūra;
5.10 Pėduotas akmuo.

6. Gulbių istorinį pažintinį kelią.
7.  Ąžuolines  skulptūras  (mitologines,  suoliukus,  šokėjus,  milžino,
karžygio) – 16 vnt.

Šių objektų priežiūros,  pakelių tvarkymo, aplinkos tvarkymo darbus
atliko  seniūnijos  darbuotojai,  1  asmuo  įdarbintas  pagal  užimtumo
didinimo programą birželio–rugpjūčio  mėn.  bei  5  visuomenei  naudingų
darbų atlikėjai.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio 
ir poilsio 
organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Per 2023 metus įvyko 4 seniūnaičių sueigos, jose aptarta ir apsvarstyta
Bilionių seniūnijos veiklos ataskaita už 2022 metus,  Bilionių seniūnijos
veiklos  programa  2023  metams,  vietinės  reikšmės  kelių  remonto  bei
priežiūros  klausimai  bei  kiti  seniūnijos  gyventojams  svarbūs  klausimai.
Per 2023 metus Bilionių seniūnijoje  buvo minimos valstybinės  šventės,
pažymimos atmintinos datos.

Seniūnijos darbuotojai kartu su Bilionių kaimo bendruomenės nariais
ir  Bilionių  laisvalaikio  salės  darbuotoja  suorganizavo  5  dienų  trukmės

163



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

tautodailės  plenerą  „Šimtmečio  veidai  ir  vaizdai“,  Motinos  dienos
paminėjimą,  rudens  šventę  „Po  rudens  darbų“,  suorganizavome  talką
„Darom“,  sugiedojome  Tautišką  giesmę  ant  Bilionių  piliakalnio,
dalyvavome rajoninėje žemdirbių šventėje. 

Bendradarbiavome su Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos Varnių
regioninio parko darbuotojais,  padėjome rengiant  Pilėnų didvyrių žūties
paminėjimo  renginį.  Metų  pabaigoje  suorganizavome  Kalėdų  senelio
susitikimą su Bilionių seniūnijos ikimokyklinio amžiaus vaikais.

Pateikėme  paraišką  Kultūros  ugdymo  ir  etnokultūros  puoselėjimo
programai,  iš  kurios gavome 750 Eur tautodailės  plenerui  „  Šimtmečio
veidai ir vaizdai“ organizavimui. Tautodailės plenere „Šimtmečio veidai ir
vaizdai“ sukurtos 5 ąžuolo medienos lietuvių mitologinės būtybės, kurios
įrengtos pagal ,,Camino Lituano“ piligrimų kelią.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta 
dokumentų, atlikta 
notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų 
ir leidimų ir kt.)

Eil
.
Nr.

Funkcijos pavadinimas Skaičius

1. Gauti dokumentai 180
2. Išsiųsti dokumentai 83
3. Surašyti įsakymai veiklos klausimais 3
4. Surašyti  įsakymai  personalo  (dirbančių  pagal

užimtumo programą) klausimais.
2

5. Surašyti seniūnaitijų seniūnaičių sueigos protokolai 4
6. Sudaryta darbo sutarčių. 1
7. Sudaryta  visuomenei  naudingos  veiklos  atlikimo

sutarčių.
11

8. Išduota pažymų apie šeimos sudėtį 6
9. Gauti prašymai paramai mirties atveju 5
10. Sudaryti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai 15
11. Atlikti notariniai veiksmai 11
12. Užregistruotos sąskaitos faktūros 169
13. Sutvarkyti kelionės lapai ir mechanizmų darbo laiko

apskaitos lapai.
39

14. Surašyti  seniūnaičių  rinkimų  gyventojų  susirinkime
protokolai.

3

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

1. Suorganizuota švarinimosi akcija „ Darom“, kurios metu sutvarkyta
apleista buvusios naftos bazės teritorija.

2.  Suorganizuotas  5  dienų  trukmės  tautodailės  pleneras  „Šimtmečio
veidai  ir  vaizdai“  Plenero  metu  pristatėme  senuosius  amatus  per  12
skirtingų (medžio drožimo, akmentašystės,  kalvystės,  makrame pynimo,
žemaitiškų  valgių,  vaistažolininkystės,  juvelyrikos,  bitininkystės,  žvakių
liejimo,  tapybos,  šiaudinių  sodų  pynimo,  gamtos  paveikslų  gamybos)
edukacinių veiklų.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Kokybiškai teikti visas numatytas paslaugas gyventojams.
2. Užtikrinti nuolatinę vietinės reikšmės kelių priežiūrą.
3. Suorganizuoti 5 dienų trukmės tautodailės plenerą „Šimtmečio veidai ir vaizdai“.
4. Racionaliai naudoti asignavimus.

164



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

DIDKIEMIO SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

48342 47644 48288

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

2340 10801 7500

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

2500 9610 9600

4. Transportui 1500 2000 3000
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 4990 10770 5600

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

8057 445 800

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 700 0
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 1559 1182 700
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 7379 4640 4800

76667 86610 80288

60,1
4

9,34

11,9
6

3,74
6,97 10,87 5,98

Seniūnijos biudžetas 2023 metais
Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui

Komunalinėms paslaugoms

Mažaverčiam inventoriui, 
prekėms, aprangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

Kitoms išlaidoms

Materialiojo turto paprasta-
jam remontui

Pašalpoms, socialinei 
paramai pinigais

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
1197 6300 2788 10 090 4347 8990

165



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1197

2788

4347

6300

10090

8990

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

Savivaldybės biudžeto lėšos Kelių direkcijos lėšos

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta

51742

Panaudota

47304,24

Nepanaudota

4437,76
1.  Seniūnijų  finansinio  ir
materialinio  aptarnavimo
užtikrinimas

50292 46004,24 4287,76

1.1. Darbo užmokestis 34297 32781,25 1515,75
1.2. Socialinio draudimo įmokos 480 478,15 1,85
1.3. Ryšių paslaugos 464 282,71 181,29
1.4. Transporto išlaikymas ir 
transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos

3000 3000,00 0

1.5. Komunalinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

7500 4911,13 2588,87

1.6. Reprezentacinės išlaidos 200 200,00 0
1.7. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

4000 4000,00 0

1.9. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 351 351 0
2.  Seniūnaičių  ir  kaimo
bendruomenių  pirmininkų  veiklos
rėmimas

1450 1300 150

2.1. Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

1450 1300 150

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

5630 3670 1960

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas

171 171 0

1.1. Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

171 171 0

166



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2. Darbo rinkos politikos rengimas ir
įgyvendinimas

1723 1723

2.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

1723 1723 0

3. Paramos mirties atveju ir kitos 
paramos išmokos

3616 1656 1960

3.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

88 88 0

3.2. Socialinė parama pinigais 3528 1568 1960
4. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis

120 120 0

4.1.  Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

120 120 0

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

2300 2300 0

1. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas

2300 2300 0

1.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

2300 2300 0

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

1000 921,00 79,00

1. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas

1000 921,00 79,00

1.1. Socialinė parama pinigais 1000 921,00 79,00
Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

25371 24793,42 577,58

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų  išvežimas  iš  kapinių  ir
bendrojo naudojimo teritorijų

2000 2000 0

1.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

2000 2000 0

2. Asfaltbetonio dangų paprastasis 
remontas mieste ir kaimiškosiose 
sen.

500 500 0

2.1. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos

500 500 0

3. Gatvių priežiūra žiemos sezono 
metu

1000 1000 0

3.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

1000 1000 0

4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas

14649 14343,74 305,26

4.1. Darbo užmokestis 12326 12154,22 171,78
4.2. Socialinio draudimo įmokos 173 168,66 4,34
4.3. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

2000 2000 0

4.4. Darbdavių socialinė parama 
pinigais

150 20,86 129,14

5. Kapinių teritorijų priežiūra rajono
seniūnijose

7222 6949,68 272,32

5.1. Darbo užmokestis 6638 6370,54 267,46

167



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

5.2. Socialinio draudimo įmokos 84 79,14 4,86
5.3. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

500 500 0

Programos 
pavadinimas

SPECIALIŲJŲ PROGRAMŲ 
LĖŠOS (S(SN) (Ž)

289 187 102

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Kelių  ir  gatvių  priežiūrai  iš  KPP  skirta  8990  Eur,  iš  savivaldybės
biudžeto 3395 Eur. Viso buvo skirta 12385 Eur. Iš jų vietinės reikšmės
kelių ir gatvių su asfalto danga tvarkymui 3574 Eur bei kelių su žvyro
danga priežiūrai 5100 Eur. Žvyrkelių laistymui vasarą buvo skirta 1000
Eur, panaudota 900 Eur. Žiemos tarnybai sniego valymui išleista 2847
Eur. Seniūnijos keliai buvo greideriuojami 4 kartus, atliktas žvyro dangos
stiprio  atstatymas  (žvyravimas)  keliuose  Didkiemio  kelias–Aušbruva,
Sdi-4  Jūros  g.;  Šilalės  kelias–Vartulėnai.  Miestelio  gatvėse  užtaisytos
asfalto duobės, atnaujinta dalis asfalto kelio dangos Vartulio g. (160 m²).

Socialinis darbas Socialinis darbuotojas, dirbantis su socialinės rizikos šeimomis, dirba
Šilalės rajono socialinių paslaugų centre. Duomenų apie veiklą neturime
galimybių pateikti.

Socialinė  darbuotoja  pašalpoms  administruoti  priėmė  prašymus  iš
seniūnijos gyventojų socialinei paramai gauti:

Socialinė pašalpa išmokėta 12 šeimų – 23261,19 Eur; 
Išmoka vaikui išmokėta 25 šeimoms – 49174,92 Eur;
Gimė 1 naujagimis, vienkartinių gimimo pašalpų išmokėta – 539,00

Eur;
Mirė 4 gyventojai, mirimo pašalpa išmokėta – 1568,00 Eur;
Tikslinių pašalpų išmokėta 10 šeimų – 2011,00 Eur;
Šildymo išlaidų kompensacija (kietas kuras) išmokėta 32 šeimoms –

32780,77 Eur.
Socialinės  paramos  ir  pagalbos  šeimai  teikimo  komisijos  posėdžių

buvo 2. 
Maisto  produktai  buvo  paskirti  62  asmenims  labiausiai

nepasiturintiems ir išdalinti 6 kartus per metus.
Paramos mokinio reikmenims įsigyti kreipėsi 10 šeimų buvo išmokėta

– 1960,00 Eur. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija išmokėta 9 šeimoms
–  23399,72  Eur.  Priežiūros  pagalbos  išlaidų  tikslinė  kompensacija
išmokėta 6 šeimoms – 4699,46 Eur. 

Nepasiturintys,  neįgalūs,  vieniši,  socialinės  rizikos  šeimos  buvo
aprūpinti gyventojų suaukotais baldais, rūbais ir kt. daiktais.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai įregistruotos
ir atnaujintos ž. ū. valdos, 
paraiškos paramai gauti ir 
kt.)

2023 metais registruota 70 žemės ūkio valdų, iš jų deklaravo pasėlius 64 pareiškėjai.
Viso deklaruota 1157,94 ha. Registruotų ūkininko ūkių yra 46. Tęstinėse kaimo plėtros
programos  priemonėse  ir  (arba)  ekologinėse  sistemose  dalyvauja:  Medingųjų  augalų
laukai/juostos ariamojoje žemėje – 2 pareiškėjai, 5,57 ha; Ekstensyvus pievų tvarkymas
ganant gyvulius – 1 pareiškėjas, 3,03 ha; Ražienų laukai per žiemą – 1 pareiškėjas, 1,90
ha. Priemonėje Ekologinis ūkininkavimas (tęstiniai įsipareigojimai) 2023 m. dalyvauja 2
pareiškėjai,  deklaruoja  404,83  ha.  Natura  2000  teritorijoje  įsipareigojimų  laikytis
prisiėmė 1 pareiškėjas, deklaravęs 11,92 ha pievų. Registruotų ūkinių gyvūnų 2023-12-
31 buvo: pieninių karvių – 254, mėsinių 52. Pieninių bulių – 154, mėsinių – 84. Pieninių
telyčių – 217, mėsinių telyčių – 69. Avys – 27 ir 39 arkliai. Kiti bandomis/šeimomis
deklaruoti gyvūnai: 172 bičių šeimos (4 laikytojai); 4 kiaulės (2 laikytojai).

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 

Seniūnija  tvarko  ir  prižiūri  Didkiemio  kaimo  kapines,  neveikiančias  Laumenų
kapinaites. Didkiemio kapinėse buvo pašalinti avariniai medžiai, tvarkoma aplinka. Tai

168



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

priežiūra, kapinių tvarkymas
ir kt.)

pat  paminklų  teritorijos  žuvusiems  partizanams,  kurie  yra Gerviškės  ir  Didkiemio
kaimuose, miške esančią partizanų žeminę. Šie paminklai yra rajoninės reikšmės objektų
sąraše.  Architektūros  paminklas  saugomas  valstybės  Šv.  Angelų  Sargų  bažnyčios
pastatų  kompleksas. Rekreacinių  teritorijų  esančių  prie  Jūros  upės,  tvarkymas  ir
priežiūra. 2023 metais buvo perdažytos pavėsinės, supynės, padaryta nauja laužavietė,
atvira  medinė  lauko  pavėsinė,  medinės  šiukšliadėžės,  sodinti  augalai,  pagerinta
poilsiaviečių infrastruktūra. Lietuvos 100-mečiui skirtame skvere, sodinti augalai, gėlės,
perdažyti  lauko  suoliukai.  Miestelio  centro  buvo  pastatyti  vazonai  gėlėms  sodinti.
Tvarkomos ir prižiūrimos visos teritorijos: bendruomenės namų aplinka, pakelės, sporto
aikštynas, Šv. Jokūbo kelio ženklinimo, bei kitos lankytinos vietos Didkiemio seniūnijos
teritorijoje. Šių objektų priežiūrą atlieka seniūnijos darbuotojai ir visuomenei naudingų
darbų atlikėjai.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir kt.)

Buvo  minimos  valstybinės  šventės,  Šventėme  Motinos,  Tėvo  dieną,  sveikinome
gyventojus, kurie minėjo gražias sukaktis, jubiliejus. 2023 metais Motinos dienos proga
Lietuvos  Respublikos  Prezidentas  apdovanojo  ordinu  „Už  nuopelnus  Lietuvai“
seniūnijos  gyventoją  Antaniną  Paulauskienę,  kuri  išaugino  13  vaikų.  Seniūnijos
darbuotojai  dalyvavo talkoje,  rinko šiukšles  Jūros  upės pakrantėje,  Didkiemio kaimo
teritorijoje,  sodino  medelius.  Giedojo  Tautišką  giesmę,  surengėme  vasaros  šventę
Didkiemiui – 462. Dalyvavome rajoninėje rudens derliaus šventėje., kur laimėjome net 3
apdovanojimus, gražiausios sodybos apdovanojimas - įteiktas Vidui Izdonui, Didkiemio
kaimo  bendruomenei  –  už  įspūdingiausios  rudens  gėrybių  skulptūrą,  Geriausias
sviestmušys  –  laimėjimą  gavo  seniūnaitės  S.  Gedvilienė  ir  Z.  Samoškienė.  Vyko
tradicinis  Seniūnijos  padėkos  vakaras,  kur  buvo  apdovanoti  labiausiai  nusipelnę
gyventojai, bei gražiausiai tvarkomų sodybų šeimininkai. Įsijungėme ir į Prezidentūros
organizuojamą kalėdinę „Angelo sparnų“ akciją. Organizuotas miestelio papuošimas ir
Kalėdų eglutės įžiebimas. Mažiesiems seniūnijos gyventojams buvo įteiktos kalėdinės
dovanėlės.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų, 
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

Gauta  dokumentų  –  185,  išsiųsta  70  dokumentų.  Surašyta  įsakymų
veiklos  klausimais  –  12.  Išduota  įvairių  pažymų  gyventojams  –  78.
Gyvenamąją  vietą  deklaravo  21,  išvykimą  iš  Lietuvos  Respublikos
deklaravo  3.  Notarinių  veiksmų  atlikta  –  14.  Gauta  ir  nagrinėta  126
gyventojų  prašymų.  Išduota  leidimų  Didkiemio  seniūnijoje  prekiauti
viešosiose vietose – 3. Skundų gauta nebuvo.

Iniciatyvos ir spręstos 
problemos

Seniūnijos  teikimas  apdovanoti  ordinu  „Už  nuopelnus  Lietuvai“
medaliu.  Apdovanota seniūnijos gyventoja  Antanina Paulauskienė,  kuri
užaugino ir dorai išauklėjo 13 vaikų.

Uždaviniai ir 
svarbiausi darbai 
2024 metams

2024 m. svarbiausi uždaviniai yra operatyvus, kokybiškas, dėmesingas
gyventojų  (klientų)  aptarnavimas,  skirtų  asignavimų  efektyvus  –
ekonomiškas ir tikslingas panaudojimas, kokybiškas seniūnijos bendrųjų
teritorijų švaros – tvarkos užtikrinimas.

169



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

KALTINĖNŲ SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil.
Nr. Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

168632,00 176444,00 208975,00

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

11263,00 16140,00 23575,00

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

16948,00 18678,00 31513,00

4. Transportui 12650,00 11250,00 12300,00

5.
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos

32300,00 26379,00 32541,00

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata,
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

7372,00 12883,00 1000,00

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 7000,00 24970,00 4477,00
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 2400,00 7260,00 5200,00
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 23956,00 27378,00 31192,00

59%

7%

9%

3%

9%
1%

2%2% 8%

Seniūnijos biudžetas 2023 metais
1 Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

2 Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

3 Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

4 Transportui

5 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

6 Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas 
ir kt.)

7 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

8 Materialiojo turto paprastajam remontui

9 Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

170



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
10,94

tūkst. Eur.
60,72

tūkst. Eur.
13,52

tūkst. Eur.
83,33

tūkst. Eur.
19,8

tūkst. Eur.
84,97

tūkst. Eur.

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS 
(SENIŪNIJOS) FUNKCIJŲ 
ĮGYVENDINIMO IR 
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA 

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas

118439,00 / 
iš jų 
83539,00 
darbo 
užmokesčiui

114841,96 / 
iš jų 
81922,71 
darbo 
užmokesčiui

3597,04 / iš 
jų 1616,29 
darbo 
užmokesčiui

2. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių
pirmininkų veiklos rėmimas

2000,00 1094,30 905,70

3. Savivaldybės administracijos ir
seniūnijų darbuotojų įgūdžių ir
kompetencijos gerinimas

200,00 00 200,00

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas (1. f-ja)

171,00 171,00 00

2. Žemės ūkio funkcijoms vykdyti 
(4. f-ja)

19037,00 / iš
jų 18197,00 
darbo 
užmokesčiui

19037,00 / iš
jų 18197,00 
darbo 
užmokesčiui

00

3. Socialinių išmokų ir 
kompensacijų skaičiavimas ir 
mokėjimas (10. f-ja) (Socialinės 
pašalpos pinigais arba natūra 
mirusiojo artimiesiems 
(sutuoktiniui, buvusiam 
sutuoktiniui, vaikams, anūkams, 
tėvams ar kitiems artimiesiems)

19600,00 14504,00 5096,00

4. Socialinių išmokų ir 
kompensacijų skaičiavimas ir 
mokėjimas (10. f-ja) 
(administravimo išlaidos)

490,00 490,00 00

5. Socialinė parama mokiniams (10.
f-ja) (administruoti už įsigytus 
mokinio reikmenis – 4 proc.)

344,00 344,00 00

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

171



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų laisvalaikio salių 
finansinio, ūkinio veiklos 
organizavimo užtikrinimas

17817,00 / iš
jų 5117,00 
darbo 
užmokesčiui

17835,00 / iš
jų 5116,90 
darbo 
užmokesčiui

-18,00 (per 
daug) / iš jų 
0,10 darbo 
užmokesčiui

2. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas, siekiant užtikrinti 
proporcingą paslaugų suteikimą tiek
vyrams, tiek moterims, kad 
renginiuose dalyvautų ne mažiau 
kaip 30 proc. vienos lyties asmenų

6700,00 6669,22 30,78

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR 
SPORTO PROGRAMA
1. Sporto varžybų ir stovyklų
organizavimas

00 00 00

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Institucijos valdymo išlaidos 
(socialinių darbuotojų išlaikymas)

22772,00 / iš
jų 21668,00 
darbo 
užmokesčiui

22445,83 / iš
jų 21670,49 
darbo 
užmokesčiui

326,17 / iš 
jų -2,49 (per
daug) darbo 
užmokesčiui

2. Socialinių darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas

200,00 00 200,00

3. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas

5000,00 4976,00 24,00

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų

3050,00 3050,00 00

2. Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra

17168,00 17002,00 166,00

3. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas

29188,00 / iš
jų 14888,00 
darbo 
užmokesčiui

26417,22 / iš
jų 14887,64 
darbo 
užmokesčiui

2770,78 / iš 
jų 0,36 
darbo 
užmokesčiui

4. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas

59382,00 / iš
jų 54630,00 
darbo 
užmokesčiui

59156,10 / iš
jų 54430,71 
darbo 
užmokesčiui

225,90 / iš 
jų 199,29 
darbo 
užmokesčiui

5. Gėlynų įrengimas ir priežiūra 300,00 300,00 00
6. Gatvių priežiūra žiemos sezono 
metu

2500,00 2468,04 31,96

7. Viešųjų tualetų priežiūra ir 
įsigijimui

00 00 00

8. Kapinių teritorijų priežiūra 
rajono seniūnijose (veikiančių ir 
neveikiančių kapinių)

11673,00 / iš
jų 10573,00 
darbo 
užmokesčiui

11563,00 / iš
jų 10563,00 
darbo 
užmokesčiui

100,00 / iš 
jų 10,00 
darbo 
užmokesčiui

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 2023  metais  vietinės  reikšmės  žvyrkelių  priežiūrai  ir  remontui

172



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

panaudota 61,68 tūkst.  Eur,  žvyrkelių laistymui panaudota 3,32 tūkst.
Eur,  kelių  ir  gatvių  su  asfaltbetonio  danga  (išdaužų  užtaisymas)
priežiūrai panaudota 19,97 tūkst. Eur, vietinės reikšmės kelių priežiūros
darbams žiemos metu skirta 12,8 tūkst. Eur.

Tvarkome  miestelio  teritoriją,  aplinką  prie  visuomeninės  paskirties
pastatų, poilsines ir rekreacines zonas, parkus, piliakalnius, senkapius.
Viešųjų  erdvių  teritorijas  tvarkyti  padėjo  30  žmonių,  atliekantys
visuomenei  naudingus  darbus  po  40  val.  per  mėnesį.  Iš  Užimtumo
tarnybos įdarbinome 4 žmones pagal užimtumo didinimo programą.

Socialinis darbas Socialinė  darbuotoja  iš  seniūnijos  gyventojų  priėmė 1014 prašymų
įvairiais  socialiniais  klausimais.  Socialinės  paramos  dėl  tikslinės
pašalpos kreipėsi 45 šeimos, vienkartinės pašalpos 2 šeimos. Šildymo
(kieto  kuro)  kompensacijos  kreipėsi  210  šeimų.  Paramos  mokinio
reikmėms  įsigyti  kreipėsi  37  šeimos.  Socialinės  pašalpos  kreipėsi  38
šeimos,  išmokos  vaikui  kreipėsi  177  šeimos,  vienkartinės  išmokos
vaikui kreipėsi 14 šeimų, vienkartinės išmokos nėščiai moteriai kreipėsi
4  asmenys.  Visuomenei  naudingai  veiklai  atlikti  buvo  pasitelkta  30
asmenų. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų surašyta 152 vnt.
Asmens  (šeimos)  socialinių  paslaugų  poreikiui  vertinti  gauta  30
prašymų. Paramą maisto produktais gavo 307 asmenys.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

1. Atnaujintos žemės ūkio valdos – 313 (priimant prašymus), 385 – per
PPIS sistemą. Naujai įregistruota 21 žemės ūkio valda.

2. Priimtos pasėlių deklaravimo paraiškos – 591.
3.  Atnaujintas 61 ūkininko ūkis, per PPIS sistemą – 362.
4. Parengtos  4  nuimto  derliaus  ataskaitos,  1  galvijų  pasiskirstymo

ataskaita.
5. Suorganizuoti 2 seminarai ūkininkams.
6. 4 kiaulių registracijos ūkinių gyvūnų registre.
7. Konsultavimas,  išduotos  24  pažymos  dėl  paramos  smulkiems

ūkininkams.
8. Išduotos 5 pažymos dėl elektros energijos.
9. Atlikta 8 valdų perdavimas.
10. Azoto kiekio tvarkymas 13 valdų.
11. Dalyvauta 14 seminarų, kvalifikacijai kelti.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Pagal  pateiktą  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
paraišką ,,Rekreacinių teritorijų sutvarkymas“, visuomeninės paskirties
Dvasingumo  parko  teritorijoje  pastatyta  lauko  pavėsinė  (su  lauko
baldais) ir betoniniai lauko suolai be atlošo 3 vnt.

Pagal  pateiktą  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
paraišką  ,,Pavojų  keliančių  medžių  šalinimo  darbų  finansavimas“,
Kaltinėnų miestelio kapinėse nupjauti avarinės būklės keturi medžiai.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Kaltinėnų kultūros namuose renginiai:
* Laisvės gynėjų dienai skirta pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes

liudija“ – 20 dalyvių skaičius.
*  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  dienai  skirtas  protų  mūšis  "Meilė

Lietuvai“ – 70 dalyvių skaičius.
Pasirodymai:  Kaltinėnų  kultūros  namų  vokalinis  moterų  ansamblis

„Versmė“ kapela (vad. Vileta Gailevičienė)
* Pramoginis Aido Maniko ir Elvyros koncertas Vitalijai Katunskytei

atminti – 25 dalyvių skaičius.
* Pramoginis grupės „Nerija“ koncertas – 30 dalyvių skaičius.
*  Lietuvos  nepriklausomybės  atkūrimo  dienai  skirtas  žygis  po

173



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Kaltinėnus – 70 dalyvių skaičius.
* Velykinė nuotaika Kaltinėnų miestelyje
Miestelio dekoravimas Šv. Velykoms N. Eitutienė
* Edukacija „Velykiniai margučiai“ – 20 dalyvių skaičius.
* Kaltinėnų kultūros namų 10-ojo gimtadienio šventė
ir „Muzikinė kaukė“ – 250 dalyvių skaičius.
Pasirodymai:  Kaltinėnų  kultūros  namų  vokalinis  moterų  ansamblis

„Versmė“, Kaimiškos muzikos kapela (vad. Vileta Gailevičienė),
Moterų šokių kolektyvas (vad. Aušra Danisevičienė),
Mėgėjų teatro kolektyvas (vad. Neringa Eitutienė).
* Šventinis koncertas mamoms – 250 dalyvių skaičius.
*  Vaikų  gynimo  dienai  skirta  šventė  „Laisvė  dūkti“  –  70  dalyvių

skaičius.
* Gedulo ir vilties dienos paminėjimas – 5 dalyvių skaičius.
*  Teatro „Labas“ spektaklis  „Nedingęs“ – teatrinis pasivaikščiojimas po poeto A.

Kalanavičiaus gyvenimą ir kūrybą. – 100 dalyvių skaičius.
* Šventinės Joninių sportinės varžybos – 100 dalyvių skaičius.
*  Joninės.  Pasirodymai: Kaltinėnų  kultūros  namų  vokalinis  moterų  ansamblis

„Versmė“,  Kaimiškos muzikos  kapela  (vad.  Vileta  Gailevičienė), Šokių kolektyvas
(vad. Aušra Danisevičienė) – 2000 dalyvių skaičius.

* Valstybės dienos minėjimas. Tautinės giesmės giedojimas. – 70 dalyvių skaičius.
Pasirodymai: Kaltinėnų  kultūros  namų  vokalinis  moterų  ansamblis  „Versmė“,
Kaimiškos muzikos kapela (vad. Vileta Gailevičienė).

*  Bardų ir poezijos nakties festivalis Kaltinėnuose „Žodžiai nebijo lietaus“ – 400
dalyvių skaičius. Pasirodymai: Kaltinėnų kultūros namų Šokių kolektyvas (vad. Aušra
Danisevičienė).

*  Kalnų  sąšauka  –  40  dalyvių  skaičius.  Pasirodymai: Kaltinėnų  kultūros  namų
vokalinis  moterų  ansamblis  „Versmė“,  Kaimiškos  muzikos  kapela  (vad.  Vileta
Gailevičienė), Kaltinėnų kultūros namų Šokių kolektyvas (vad. Aušra Danisevičienė).

* Edukacija moliūgų dekoravimo dirbtuvės – 40 dalyvių skaičius.
* Rudens šventė „Rudens kokteilis“ – 250 dalyvių skaičius. Pasirodymai: Kaltinėnų

kultūros namų Šokių kolektyvas (vad. Aušra Danisevičienė).
* Dalyvavimas Kaltinėnų A. Stulginskio gimnazijos karjeros dienoje „Planuok ateitį

dabar“ ir edukacijos vedimas – 25 dalyvių skaičius.
* Poezijos dirbtuvės, ir knygos pristatymas Dalios Stasaitytės-Griškevičienės „Puse

uogos“ – 50 dalyvių skaičius.
* Neoninė jaunimo diskoteka – 70 dalyvių skaičius.
* Kūrybinės dirbtuvės „Pasaka lange“ – 15 dalyvių skaičius.
*  Miestelio eglės įžiebimo šventė ir Kalėdinė pasaka „Žibuoklės princesei“ – 400

dalyvių skaičius.
*  Susitikimas  su  Kalėdų  seneliu  patiems  mažiausiems  seniūnijos

gyventojams – 40 dalyvių skaičius.
Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

Per 2023 metus iš seniūnijos gyventojų priimti 769 įvairūs prašymai,
išduotos  574  pažymos  seniūnijos  gyventojams.  Notarinių  veiksmų
registre  įrašyti  164 įrašai.  Užregistruoti  287 gauti  raštai,  išsiųsta  120
įvairių atsakymų ir raštų. Išduota 110 leidimų prekiauti viešoje vietoje.
Išduoti  57  leidimai  laidoti  Kaltinėnų  miestelio  kapinėse.  Surašyta
sprendimų  skirti  vienkartinę  laidojimo  pašalpą  pasikreipusiems  36
asmenims. Surašytos 149 visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartys.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Seniūnijos  veiklos  programoje  2023  metų  užtikrintas  efektyvus
seniūnijos  valdymas  ir  administravimas,  biudžeto  lėšų  ir  turto
naudojimas.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Nuolat gerinti seniūnijos prižiūrimų kelių būklę. 

174



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2. Tinkamai organizuoti seniūnijos teritorijoje esančių viešųjų erdvių priežiūrą.
3.  Teikti  socialines  bendrąsias  paslaugas,  padėti  įveikti  socialinę  atskirtį  šeimoms,  vienišiems
asmenims, senyvo amžiaus seniūnijos gyventojams.

175



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

KVĖDARNOS SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil.
Nr. Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

134,6 164,3 180,4

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

4,1 6,4 6,9

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

12,8 29 22,0

4. Transportui 5,2 7,3 6,1
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 28,8 31,4 34,5

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

18,2 11,9 21,6

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 34,3 26,8
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 17,0 9,2 7,7
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 20,9 25,2 24,6
10. Kita (įrašyti) 241,6 313,5 330,6

Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, ap-
rangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio iš-
laidos

Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumera-
ta, reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

Kita (įrašyti)

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
50923,1 55910 31556 100420 64714,5 92550

176



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta
117060

Panaudota
110837

Nepanaudota
6223

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas
1. Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui
2. Komunalinėms paslaugoms 
(elektra, šildymas, vanduo ir ryšių 
paslaugos)
3. Mažaverčiam inventoriui, 
prekėms, aprangai
4. Transportui
5. Kitoms išlaidoms (laikraščių 
prenumerata, reprezentacinės lėšos, 
pastatų draudimas, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)
6. Darbdavių soc. parama pinigais

81118

1720

8374

6110
2596

200

80896

1751

8374

6102
2461

159

222

135

1
2. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių pirmininkų veiklos
rėmimas
1. Kitoms išlaidoms 4700 4718
3. Ilgalaikio turto įsigijimas:
Druskos barstytuvas; šakų 
smulkintuvas; vejapjovė.

2490
1420
1335

2490
1420
1335

4. Specialioji programa- Socialinių
būstų nuoma
1. Materialiojo turto paprastajam 
remontui

6997 1130 5867

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

46017 44743 1274

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas
1. Ryšių paslaugos

171 171

2. Žemės ūkio funkcijų vykdymas
1. Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui
2. Darbdavių soc. parama pinigais
3. Mažaverčiam inventoriui, 
prekėms

17302

270
370

17286

270
386

16

3. Darbo politikos rengimas ir 
įgyvendinimas (viešieji darbai)
1. Kitoms išlaidoms 6892 6892
4. Paramos mirties atveju teikimas
1. Pašalpoms, socialinei paramai 
pinigais (48 pašalpos)

20090 18816 1274

177



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2. Prekėms 502 502
5. Socialinė parama mokiniams už
įsigytus mokinio reikmenis 
(administravimo išlaidos)
1. Prekėms 420 420

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

53648 53480 168

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas
1. Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui
2. Komunalinėms paslaugoms 
(elektra, šildymas, vanduo ir ryšių 
paslaugos)
3. Mažaverčiam inventoriui, 
prekėms

10813

5200

1400

10720

5152

1400

93

48

2. Kultūros tradicijų ir mėgėjų 
meninės veiklos rėmimas
1. Kitoms išlaidoms (kultūriniams 
renginiams)

7935 7935

3. Seniūnijų laisvalaikio salių 
materialinės bazės atnaujinimui
1. Mažaverčiam inventoriui, 
prekėms;
2. Ilgalaikiam turtui

6780

21520

6753

21520

47

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO
PROGRAMA 514 514

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Sporto varžybų ir stovyklų 
organizavimas
1. Prekėms 514 514

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA 25038 24035 1003

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Socialinių darbuotojų 
išlaikymas
1. Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui
2. Prekėms
3. Kvalifikacijos kėlimui
4. Ligos pašalpa

20768

370
200
200

20681

370
150
169

87

50
31

2. Vienkartinių ir tikslinių 
pašalpų skyrimas
1. Soc. parama pinigais 3500 2665 835

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos 4415 4415
2. Gatvių pavadinimų 
informacinių lentelių įrengimas

178



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

451 451

3. Gatvių priežiūra žiemos sezono 
metu
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos 1000 1000
4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos
2. Materialiojo turto paprastasis 
remontas

8130

670

8127

655

3

15

5. Kapinių teritorijų priežiūra 
(veikiančių ir neveikiančių 
kapinių)
1. Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. draudimui
2. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos
(degalai, ūkinis inventorius, 
atsarginės dalys vejapjovėms, 
krūmapjovėms);
3 Ligos pašalpa

50526

2500

 

 200

50480

2445

250

46

55

4. Savivaldybei priklausančių 
visuomenės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos, Padievaičio piliakalnio
tvarkymas ir priežiūra
(degalai, ūkinis inventorius, 
atsarginės dalys vejapjovėms, 
krūmapjovėms ir jų remontas, 
apsaugos priemonės darbuotojams)

18040 18040

5. Viešųjų tualetų priežiūra
1. Kitos išlaidos 2400 2400

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Seniūnija turi 188 km. kelių ir gatvių. Iš jų: vietinės reikšmės keliai
112,44 km, vietinės reikšmės vidaus keliai 60,08 km, gatvės 15,42 km,
Kvėdarnos miestelyje ir gyvenvietėse: 8,46 km – šaligatvių, 11373 kv.
m – automobilių stovėjimo aikštelių.

Jų priežiūrai, asfalto dangos remontui buvo skirta 92550 Eur.
Vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių  asfaltbetonio  dangos  (išdaužų

užtaisymui) – 17150 Eur.
Vietinės  reikšmės  kelių  su  žvyro  danga  drėkinimui  specialiuoju

tirpalu – 5000 Eur.
Vietinės reikšmės kelių  ir  gatvių su žvyro danga (greideriavimui ir

žvyravimui) – 70400 Eur.
Atlikti darbai seniūnijoje:
Apšvietimas: Įrengta dalis apšvietimo Liepų g. skersgatvyje ir įrengtos papildomos

179



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

gatvės  apšvietimo  lempos  Saulėtekio  g.  Kvėdarnos  mstl.  Sutvarkytos  gatvės
apšvietimo kabelis AMKA OK bažnyčios g. Pajūralio k. 

Suremontuota dalis ištisinės asfalto dangos: dalis Upynės g. Pajūralio k. 
Asfalto  duobių  remontas:  Kvėdarnos  mstl.,–Gen.  Prano  Liatuko g.,  Šilalės  g.,

Gedimino g., Žalioji g., P. Kavaliausko g., K. Jauniaus g., Liepų g., Saulėtekio g., D.
Poškos g. Pajūralio k. Upynės g., Bažnyčios g.

Sutvarkyti kelių grioviai: Kv-63 Stigrėnai–Šerlaukis, Kv-65 Pajūralis–Nasvytaliai,
05-124 Privažiavimo kelias prie Petrauskų sodybos, 05-126 Privažiavimo kelias prie
Meškauskų sodybos

Įrengtos pralaidos:  Kv-65 Pajūralis–Nasvytaliai,  Kv-42 Šilalės plentas–Geniotas
Nr. 2, Kv-05 Kadagynų k.–Gvaldų k.

Pažvyruoti keliai ar jų ruožai: Kv-56 Pajūralis–Libartai, Kv-01 Švėkšnos plentas–
Šakėnai,  Kv-05  Kadagynai–Gvaldai,  Kv-30  Lembas–Papynaujis,  Kv-63  Stigrėnai–
Šerlaukis,  Kv-65 Pajūralis–Nasvytaliai,  Kv-67 Sauslaukio centras.  Kv-68 Degimai–
Švėkšnos  plentas,  Skv-20  (Liepų  g.  atšaka),  05-126  Privažiavimo  kelias  prie
Meškauskų sodybos, 05-125 Privažiavimo kelias prie Pudživelių sodybos, Skv-12 (P.
Kavaliausko  g.),  Kv-41  Šilalės  plentas–Geniotas  Nr.  1,  Kv-47  Kvėdarnos  mstl.–
Padievaitis.

Vietinės reikšmės keliai ir gatvės drėkinti specialiuoju tirpalu: Kv-01 (Švėkšnos
plentas–Šakėnai),  Kv-05  (Kadagynai–Gvaldai),  Kv-16  Kvėdarna–Grimzdai  (K.
Jauniaus g.), Kv-21 (Paragaudis–Paragaudžio lieptas), Kv-28 (Papynaujis–Paragaudis),
Kv-30  (Lembas–Papynaujis),  Kv-38  (Laukuvos  kelias–Klabai),  Kv-41  (Šilalės
plentas–Geniotas  Nr.  1),  Kv-46  (Pūslaukis–Drobūkščiai),  Kv-48  (Kvėdarnos  mstl.–
piliakalnis),  Kv-55  (Pajūralis–Palaivis),  Kv-65  (Pajūralis–Nasvytaliai),  Kv-66
(Sauslaukis–Švėkšnos plentas),  Kv-67 (Sauslaukio centras),  Grimzdų k.,  Malūno g.,
Aitros., Eigulių g., Drungėliškės g., Saulėtekio g., Dvaro g., P. Cvirkos g., Liepų g.
atšaka Kvėdarnoje, Upynės g. atšaka Pajūralio k.

Socialinis darbas 2023 m. gruodžio 31 d.  – 17 šeimų,  patiriančių  socialinę  riziką,  3
globojami vaikai, 17 vienišų senelių, 80 socialiai remtinų šeimų, kurios
gauna socialinę pašalpą. 

2023 m. kreipėsi 72 šeimos dėl paramos mokinio reikmėms įsigyti.
Vykdant užimtumo didinimo programos įgyvendinimo ir finansavimo

sutartį,  seniūnijoje  2023 m. buvo įdarbinti  2 asmenys,  siųsti  iš  darbo
biržos.

2023 m. visuomenei naudingą veiklą atliko 40 asmenų.
Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir
pasėlius – 530 vnt.

Prašoma  išmokų  suma  (tiesioginėms  išmokoms  už  žemės  ūkio
naudmenas ir pasėlius) – 137466,4 Eur.

Prašoma išmokų suma už mažo našumo žemes – 319031 Eur.
2023  metų  pabaigoje  ūkininkų  dalyvaujančių  kaimo  plėtros

programose skaičius pagal programas:
1. Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas – 3 ūk.
2. Pusiau natūrinių ūkių restruktūrizavimas – 7 ūk.
3. Valdų modernizavimas – 5 ūk.
4. Atnaujinto žemės ūkio valdos – 331.
5. Naujai įregistruotos žemės ūkio valdos – 7.
6. Patekta paraiškų smulkiems ūkiams – 28.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Kvėdarnos seniūnijos teritorijoje yra dvi veikiančios viešos Kvėdarnos miestelio ir
Pajūralio gyvenvietės kapinės.  Kvėdarnos seniūnijos teritorijoje yra 14 neveikiančių
kapinių, tarp kurių yra Kvėdarnos žydų kapinės. Seniūnija valo ir prižiūri 16 ha plotą
(šaligatviai,  gatvės,  skverai,  daugiabučių  namų  kiemai,  aplinka  šalia  paminklų,
poilsiaviečių teritorijos, rekreacinės teritorijos).

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

2023-01-13 Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“
2023-01-13 Šaškių ir šachmatų Šilalės čempionato turas
2023-01-17 Šilalės TAU Kvėdarnos grupės paskaita „Antropocenas –

naujas planetos Žemės raidos etapas“

180



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-26 Kūrybinės dirbtuvės „Pasidaryk užgavėnių kaukę pats“
2023-02-01 Kūrybinės dirbtuvės „Pasidaryk užgavėnių kaukę pats“
2023-02-02 Kūrybinės dirbtuvės „Pasidaryk užgavėnių kaukę pats“
2023-02-08 Kūrybinės dirbtuvės „Pasidaryk užgavėnių kaukę pats“
2023-02-10 Kūrybinės dirbtuvės „Tėvynė – mano delnuose“
2023-02-14 Kūrybinės dirbtuvės „Tėvynė – mano delnuose“
2023-02-15 Kūrybinės dirbtuvės „Tėvynė – mano delnuose“
2023-02-16  Literatūrinė  –  muzikinė  kompozicija  „Tėvynė  –  mano

delnuose ir širdyje“ skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti
2023-02-21 Užgavėnės 
2023-03-04 Kaziuko mugė
2023-03-11  Lietuvos  Nepriklausomybės  atkūrimo  dienos

paminėjimas
2023-03-14  Vyko  susitikimas  su  „Apskritas  stalas“  ir  „Pulsas“

atstovėmis Guoda Juškaite, Simona Kanapinskaite, Orinta Merkeliene.
Tema „Veikla ir galimybės savanoriaujant“

2023-03-16 Knygnešių dienos paminėjimas
2023-03-21 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-03-21  Šilalės  TAU  Kvėdarnos  grupės  paskaita  „Chirologija:

delnų antspaudai“
2023-03-22 Žemaičių Kalvarijos kalnų giedojimas
2023-03-23 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-03-29 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-03-29 Ūkininkų susirinkimas
2023-03-30 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-03-31 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-03-31 Žemaičių Kalvarijos kalnų giedojimas
2023-04-07 Kūrybinės dirbtuvės „Velykinis margutis mano akimis“
2023-04-13 Popietė „Mažosios Velykėlės“
2023-04-18 Kūrybinės dirbtuvės „Piešiu pavasarį“
2023-04-21 „Seku pasaką…“ skirta pasaulinei knygos dienai paminėti
2023-04-28 Pokalbis su kvėdarniškiais Auguste Rupšyte ir Pauliumi

Kiudžiu, kaip atrado autosportą.
2023-04-29 „Kas kaip moka, tas taip šoka“, skirtas tarptautiniai šokio

dienai
2023-05-03 Kūrybinės dirbtuvės „Paukštelių darymas iš siūlų“
2023-05-05 Renginys skirtas motinos dienai paminėti „Aš labai myliu

savo Mamą“
2023-05-11 Kūrybinės dirbtuvės „Pynimas iš vytelių“
2023-05-17 Paskaita „Valgyk ir sportuok“, lektorė Iveta Jokužienė
2023-05-30 Naisių vasaros teatro spektaklis „Pasaka apie obuolius ir

kitus Obelių gyventojus“, skirtas tarptautiniai vaikų dienai
2023-06-09 Senjorų vakaronė „Susieikime ir padainuokime“
2023-06-20  Kvėdarnos  Kazimiero  Jauniaus  gimnazijos  geriausių

rezultatų pasiekusių mokinių pagerbimo šventėje
2023-06-23 Joninių šventė Pajūralio miestelyje
2023-07-06  Valstybės  (Karaliaus  Mindaugo  karūnavimo)  dienos

minėjimas. Tautiškos giesmės giedojimo akcija
2023-08-18 VIII Respublikinis klojimų teatrų festivalis „Pri klietelis“

vaikų diena
2023-08-19 VIII Respublikinis klojimų teatrų festivalis „Pri klietelis“

suaugusiųjų diena

181



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023-08-25  Naisių  vasaros  teatro  koncertas  skirtas  Kvėdarnos
miestelio gimtadieniui

2023-08-26 Kvėdarnos miestelio šventėje
2023-09-01–2023-10-05 Viktoro Tarvydo kūrybinių darbų paroda iš

popieriaus juostelių
2023-09-13  Kūrybinės  dirbtuvės  „Popieriaus  juostelės  atgyja“,

Viktoras Tarvydas
2023-09-13 VIII Respublikinis klojimų teatrų festivalis „Pri klietelis“

kūrybinės dirbtuvės vaikams
2023-09-17  Europos  paveldo  dienai  paminėti  „Akmenų  atmintis“,

Padievaičio piliakalnis
2023-09-22  Baltų  vienybės  diena  –  kalnų  sąšauka,  Padievaičio

piliakalnis
2023-09-27 Kūrybinės dirbtuvės „Kokios spalvos ruduo“
2023-10-02  Seimo  nario  Remigijaus  Žemaitaičio  susitikimas  su

rinkėjais
2023-10-03  Šilalės  TAU  Kvėdarnos  grupės  paskaita  „Muzikinės

improvizacijos ugdymas scenoje“ lektorė Oksana Auškalnytė
2023-10-12 Kūrybinės dirbtuvės „Ruduo mano akimis“
2023-10-17 Šilalės TAU Kvėdarnos grupės paskaita „Būti sveikam –

būti savimi“, lektorė Danutė Kunčienė
2023-10-18 Kūrybinės dirbtuvės „Ruduo gėrybės“
2023-10-20 Moliūgų žibintų šventė Kvėdarnos miestelyje
2023-10-21  „Po  rudens  darbų,  pabūkime  kartu“  Pajūralio

bendruomenės vakaronės
2023-11-10 Žemaitijos regiono etnokultūrinė vakaronė „Kas apsakys

žemaiti būda“
2023-11-21  Šilalės  TAU  Kvėdarnos  grupės  paskaita  „Žmogaus

gimimo schema“, lektorė Galina Šmidt
2023-12-05  Šilalės  TAU  Kvėdarnos  grupės  kūrybinės  dirbtuvės

„Advento vainiko kūrimas“ lektorė Ieva Vitartaitė
2023-12-07 Kūrybinės dirbtuvės „Advento vainikas“
2023-12-10 „Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė“ Kvėdarnos miestelio

centre
2023-12-15 „Kalėdinių kūčiukų gamyba“ Kalėdinė edukacija 
2023-12-18  Manualinės  terapijos  specialisto  Vytauto  Gromnicko

paskaita „Koks tu? Kai tau neskauda…“
2023-12-19  Šilalės  TAU  Kvėdarnos  grupės  paskaita  „Santiago  de

Compostela  kelias  –  Europos istorija  savo pėdomis“  lektorius  Juozas
Gaižauskas

2023-12-22 „Kalėdinė pasaka“ Kvėdarnos darželio „Saulutė“ vaikų
2023-12-27  Gerumo  akcija,  Kvėdarnos  parapijos  senelių  globos

namuose
2023-12-28 Šventinis renginys ikimokyklinukams „Saldžios Kalėdos“

KVĖDARNOS KOLEKTYVAI DALYVAVO:
2023-03-01 Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Volungėlė“ nariai

dalyvavo  X  Lietuvos  vaikų  ir  moksleivių  lietuvių  liaudies  kūrybos
atlikėjų  konkurse  „Tramtatulis  2023“  vietinis  turas  Šilalėje  ir  pateko
Žemaitijos regioninį turą.

2023-03-26 Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Volungėlė“ nariai
dalyvavo  X  Lietuvos  vaikų  ir  moksleivių  lietuvių  liaudies  kūrybos

182



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

atlikėjų  konkurse  „Tramtatulis  2023“  Žemaitijos  regioninis  turas,
Telšiuose.

2023-05-19  Vaikų  ir  jaunimo  folkloro  ansamblis  „Volungėlė“
dalyvavo respublikinėje „Šilo gegužinėje“ Šilalėje.

2023-05-20  Moterų  vokalinis  ansamblis  „Allegro“  dalyvavo
Respublikinėje  vokalinio  ansamblių  šventėje  „Dainų  pynė“  Šiluvoje,
Raseinių rajonas

2023-06-11 Lietuvos vakarų krašto dainų šventė ir dalyvavo moterų
vokalinis  ansamblis  „Allegro“,  merginų  tautinių  šokių  kolektyvas
„Kadagėlis“, tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“.

2023-07-14  Respublikinis  folkloro  vakaras  „Giedu  giesmelę“  ant
Treigių  piliakalnio,  dalyvavo  vaikų  ir  jaunimo  folkloro  ansamblis
„Volungėlė“, tradicinių kanklių ansamblis „Kvėdainėlė“.

2023-08-18 VIII Respublikinis klojimo teatrų festivalis „Pri klietelis“
vaikų  dienoje  dalyvavo  vaikų  ir  jaunimo  folkloro  ansamblis
„Volungėlė“,  tradicinių  kanklių  ansamblis  „Kvėdainėlė“,  merginų
tautinių šokių kolektyvas „Kadagėlis“, garsino Mantas Toleikis.

2023-08-19 VIII Respublikinis klojimo teatrų festivalis „Pri klietelis“
suaugusiųjų  dienoje  dalyvavo  moterų  vokalinis  ansamblis  „Allegro“,
tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“, garso operatorius Mantas Toleikis.

2023-08-26 Kvėdarnos miestelio šventėje dalyvavo vaikų ir jaunimo
folkloro  ansamblis  „Volungėlė“,  tradicinių  kanklių  ansamblis
„Kvėdainėlė“,  merginų tautinių  šokių kolektyvas  „Kadagėlis“,  moterų
vokalinis  ansamblis  „Allegro“,  tautinių  šokių  kolektyvas  „Kadagys“,
garso operatorius Mantas Toleikis.

2023-09-15  Etninė  akcija  „Visa  Lietuva  šoka“.  Dalyviai  vaikų  ir
jaunimo folkloro ansamblis  „Volungėlė“,  tradicinių kanklių ansamblis
„Kvėdainėlė“,  senjorų  folkloro  ansamblis  „Volungė“,  folkloro
ansamblio „Kvėdaina“ armonikierius Adomas Vilkys.

2023-11-10 Žemaitijos regiono etnokultūrinė vakaronė „Kas apsakys
žemaiti būda“. Dalyviai vaikų dainos ir teatro studija, vaikų ir jaunimo
folkloro  ansamblis  „Volungėlė“,  tradicinių  kanklių  ansamblis
„Kvėdainėlė“,  senjorų  folkloro  ansamblis  „Volungė“,  folkloro
ansamblio „Kvėdaina“, moterų vokalinis ansamblis „Allegro“, tautinių
šokių kolektyvas „Kadagys“, vokalinis-instrumentinis DuEtas.

2023-11-24  Šilalės  rajono  savivaldybės  kultūros  centre,  kultūros
centrų įteikimo premijos renginyje dalyvavo vaikų ir jaunimo folkloro
ansamblis  „Volungėlė“,  tradicinių  kanklių  ansamblis  „Kvėdainėlė“,
tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“.

2023-11-24 Šilalės  rajono savivaldybės  kultūros  centre  „Žemaitijos
regiono  tradicinė  etnokultūros  naktis“  dalyvavo  vaikų  ir  jaunimo
folkloro  ansamblis  „Volungėlė“,  folkloro  ansamblio  „Kvėdaina“
armonikierius Adomas Vilkys, garso operatorius Mantas Toleikis.

2023-12-17  Šilalės  rajono  savivaldybės  kultūros  centre  Advento
vainiko konkurso apdovanojimai. Advento vainikus pristatė Kvėdarnos
kultūros namų (laimėjo 1-ąją vietą kolektyvų tarpe), folkloro ansamblis
„Kvėdaina“, senjorų folkloro ansamblis „Volungė“.

2023-12-27  Kvėdarnos  parapijos  senelių  globos  namuose,  gerumo
akcijoje,  dalyvavo  vaikų  ir  jaunimo  folkloro  ansamblis  „Volungėlė“,
tradicinių kanklių ansamblis „Kvėdainėlė“.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 

Gauta  301  dokumentas.  Išsiųsta  171  dokumentų  į  įvairias  įstaigas.  Atlikta  90
notarinių  veiksmų. Gauta,  išnagrinėta  arba  persiųsta  pagal  kompetenciją  kitoms
įstaigoms  nagrinėti  14  prašymų  bei  skundų  iš  gyventojų. Gauta  51  prašymas  dėl

183



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

pažymų apie šeimos sudėtį, charakteristikų, ir kt. išdavimo, išduota 53 pažymos. Gauta
171  prašymas  dėl  leidimo  išdavimo  prekiauti  ar  teikti  paslaugas  viešose  vietose.
Išduota 171 leidimas prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose. Gauta 69 prašymai
dėl  leidimo  laidoti  išdavimo.  Išduoti  69  leidimai  laidoti.  Priimtos  6  paraiškos
leidimams išorinei reklamai įrengti, išduoti 6 leidimai išorinei reklamai įrengti.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

2023 m. rugsėjo 6 dieną raštu Nr. 07-110 „Dėl paštomatų įrengimo 
Kvėdarnos miestelyje“ kreipiausi į AB „Lietuvos paštą“, UAB „Omniva
LT“, UAB „Venipak Lietuva“, UAB „DPD Lietuva“.

Svarbiausi  darbai,  atlikti  2023  m.  seniūnijoje.  Įrengta  dalis  apšvietimo  Liepų  g.
skersgatvyje ir įrengtos papildomos gatvės apšvietimo lempos Saulėtekio g.,  Suremontuota dalis
ištisinės asfalto dangos dalis Upynės g. Pajūralio k., Sutvarkyta dalis kelio griovių Kv-63 Stigrėnai–
Šerlaukis, Pradėta valyti ir tvarkyti Kvėdarnos miškelio teritorija nuo krūmų.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

Gavus finansavimą suremontuoti: Jūros g. Pajūralio. k. šaligatvius, Daugiabučio namo Kvėdarnoje,
Jauniaus g.  5A kiemą,  Krepšinio  aikštelė  aptverti,  Įrengti  medinį  taką į  Drungeliškės  koplyčią,
Grimzdų  k.,  Sutvarkyti  Kvėdarnos  miestelyje  esančio  miškelio  teritoriją,  Suremontuoti
Paragaudžio, Drungeliškės kabančius tiltus. Įrengti gatvės apšvietimą Gen. P. Liatuko g., Dvaro g.
Kvėdarnos mstl.,  Piliakalnio g.,  Pagojo g. Kvėdarnos mstl.,  K. Jauniaus g.,  Kvėdarnos civilinių
kapinių tvorą, Nasvytalių kapinaičių tvorą.

184



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

LAUKUVOS SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

183,6 209,1 233,6

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

14,0 42,2 35,0

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

4. Transportui 8,1 8,2 7,3
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 28,7 32,6 37,4

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

34,2 24,1 41,2

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 15,4 28,6 5,2
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 0 2,1 0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 20,0 24,0 25,9

72 %

12 %

4 %

6 %

1 % 5 %
Seniūnijos biudžetas 2023 m.

Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

Komunalinėms paslaugoms (elektra, šildymas, 
vanduo ir ryšių paslaugos)

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, rep-
rezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas ir kt.)

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

185



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.
Savivaldybės

biudžeto
lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto

lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto

lėšos

Kelių 
direkcijos

 lėšos
8 187,23 444 470,00 5 583,03 474 710,00 30 271,24 321 660,00

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS) 
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR 
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA 

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo užtikrinimas

123470,00 121482,57 1987,43

2. Seniūnaičių ir kaimo bendruomenių 
pirmininkų veiklos rėmimas

3300,00 3185,27 114,73

3. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų veiklai reikalingo ilgalaikio 
turto įsigijimas

1000,00 636,46 363,54

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos deklaravimas 171,00 171,00 0,00
2. Žemės ūkio funkcijoms vykdyti 18475,00 17979,15 495,85
3. Socialinių išmokų ir kompensacijų 
skaičiavimas ir mokėjimas (Socialinės 
pašalpos pinigais arba natūra mirusiojo 
artimiesiems (sutuoktiniui, buvusiam 
sutuoktiniui, vaikams, anūkams, tėvams 
ar kitiems artimiesiems)

22099,00 15043,00 7056,00

4. Darbo rinkos politikos rengimas ir 
įgyvendinimas

6892,00 6679,81 212,19

5. Socialinė parama mokiniams 
(administruoti už įsigytus mokinio 
reikmenis – 4 proc.)

424,00 424,00 0,00

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS PUOSELĖJIMO 
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų laisvalaikio salių 
finansinio, ūkinio veiklos organizavimo 
užtikrinimas

46839,00 46219,34 619,66

2. Kultūros renginių organizavimas ir 
rėmimas, siekiant užtikrinti proporcingą
paslaugų suteikimą tiek vyrams, tiek 
moterims, kad renginiuose dalyvautų ne 
mažiau kaip 30 proc. vienos lyties 
asmenų

15500,00 14968,19 531,81

186



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO 
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Sporto varžybų ir stovyklų 
organizavimas

0,00 0,00 0,00

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Institucijos valdymo išlaidos 
(socialinių darbuotojų išlaikymas)

21718,00 21255,47 462,53

2. Socialinių darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas

150,00 150,00 0,00

3. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas

2000,00 1999,50 0,50

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR TURTO 
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų

4560,00 4558,32 1,68

2. Gatvių priežiūra žiemos sezono metu 3000,00 822,01 2177,99
3. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas

102360,00 102143,98 216,02

4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas

8400,00 8089,28 310,72

5. Gyventojų iniciatyvos, skirtos 
gyvenamajai aplinkai ir viešajai 
infrastruktūrai gerinti ir kurti

5404,00 5403,00 1,00

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla 
(kelių priežiūra: 
greideriavimas, 
remontas, 
valymas, 
infrastruktūros 
remontas, 
gerinimas ir kt.)

Seniūnija  valo  ir  prižiūri  apie  200  ha  plotą  (šaligatviai,  gatvės,  skverai,
daugiabučių  namų  kiemai,  aplinka  šalia  paminklų,  senkapiai,  rekreacinės
teritorijos, piliakalnius ir kitas bendro naudojimo teritorijas).

Atliktas asfalto dangos remontas (ištisinė danga):
Laukuvos mstl. Sodų g. – 248 metrai.
Požerės k., Sietuvos g. – 223,2 metrai.
Žvyruoti naujai išpilto asfalto gatvių pakraščiai.
Baigta asfaltuoti Vabalų kaimo kelio per gyvenvietę planuota kelio atkarpa –

770 m.
Užtaisytos asfalto duobės: Požerės k., Laukuvos mstl., Šiauduvos k.
Atliktas žvyro dangos atnaujinimas:
Kelio

(gatvės)
Nr.

Kelio (gatvės) pavadinimas Kelio
(gatvės)

ilgis (km)
La-44 Dvarviečiai 0,60
La-45 Žemaičių plentas–Dvarviečiai 0,07
La-58 Laukuva–Treigiai–Kaštaunaliai–Šilalės plentas 0,96
La-40 Pykaičiai–Girvainiai 0,25
La-37 Pykaičiai–Bilionys 0,07
La-12 Vabalų kelias (Paršežerio g.) 0,10
La-35 Stungaičiai Tūbinių kelias 0,10

187



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

La-58 Laukuva–Treigiai–Kaštaunaliai–Šilalės plentas 0,25
La-59 Treigiai–Treigiai 0,05
La-13 Vabalai–Riešketai 0,20
La-13 Vabalai–Riešketai 0,50
La-16 Vaitkaičiai–Burbiškiai 0,25
La-11 Vaitkaičiai–Juodainiai 0,30
La-10 Juodainių kelias–Baubliai 1,20
La-11 Vaitkaičiai–Juodainiai 0,70
La-11 Vaitkaičiai–Juodainiai 0,20
La-10 Juodainių kelias–Baubliai 0,30
La-04 Juodainių kelias 0,37
La-02 Juodainiai–Stročiai 0,17
La- 02 Juodainiai–Stročiai 0,80
La-02 Juodainiai–Stročiai 0,07
La-69 Stročiai–Degučiai 0,78
La-70 Žemaičių plentas–Stirbiškės k. 0,07
La-70 Žemaičių plentas–Stirbiškės k. 0,70
La-70 Žemaičių plentas–Stirbiškės k. 0,15
La-08 Ruskiai–Ruskių miškas 0,08
La-54 Stungaičiai–Bučiai 0,01
La-10 Juodainių kelias–Baubliai 0,01
La-58 Laukuva–Treigiai–Kaštaunaliai–Šilalės plentas 0,17
La-62 Kelpšaičių kelias–Žemaičių plentas 0,08
La-42 Girvainių bendro naudojimo kelias 0,04

SKALDA
La-58 Laukuva–Treigiai–Kaštaunaliai–Šilalės plentas 0,08
La-35 Stugaičiai–Tūbinių kelias 0,50

Iškirsti pakelės krūmai:
Kelias La-69 Stročiai–Degučiai; 
Kelias La-13 Vabalai–Rešketai;
Kelias La-40 Pykaičiai–Girvainiai;
Kelias La-20 Dargiai–Didieji Vankiai;
Kelias La-16 Vaitkaičiai–Burbiškiai;
Kelias La-70 Žemaičių plentas–Stirbiškės k.;
Kelias La-11 Vaitkaičiai–Juodainiai;
Kelias La-38 Padievytis–Pykaičiai.

Medžių genėjimas, pjovimas: 
Laukuvos miestelyje;
Laukuvos senosiose kapinėse;
Laukuvos naujosiose kapinėse;
Prie kelio La -38 Padievytis – Pykaičiai.

Krūmų ir atžalų pjovimas:
Treigių piliakalnio teritorijoje;
Medvėgalio piliakalnio teritorijoje;
Savo jėgomis ir technika greideriuojame ir valome kelius, prižiūrime, valome
pralaidas.

Naujai įrengtos – 3 pralaidos:
Kelias La-69 Stročiai–Degučiai;
Kelias La-70 Žemaičių plentas–Stirbiškės k.;
Kelias La-48 Žemaičių plentas–Degliškė.

Pastatyta kelio ženklų – 12 vnt.
Laukuvos seniūnijoje žvyruotos gatvės buvo laistomos druskos tirpalu.

188



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Pastatytos 2 naujos skelbimo lentos: Laukuvoje ir Šiauduvoje. 
Bendradarbiauta su Varnių regioniniu parku renovuojant Medvėgalio kalno

laiptus.
Per 2023 metus į savivaldybės biudžetą pervesta: 194 Eur už leidimų išdavimą įrengti išorinę

reklamą ir 2370 Eur už prekybą turgavietėse ir švenčių metu.

Socialinis 
darbas

Per 2023 m. dėl piniginės paramos kreipėsi 682 asmenys. 65 šeimos gavo
socialinę  pašalpą,  222  šeimoms  paskirta  šildymo  išlaidų  kompensacija,  37
šeimoms buvo paskirtos  tikslinės  pašalpos,  275 šeimos gauna išmoką vaikui,
paramą mokinio reikmėms įsigyti gavo 62 šeimos, 110 vaikų, priimti prašymai
ir išmokėta vienkartinė parama gimus vaikui – 20 šeimoms; vienkartinė išmoka
nėščiai moteriai – 5.

Maisto paramą maisto produktais gavo 236 šeimos, 435 asmenys. 
Laukuvos seniūnijoje gyvena 1 ukrainiečių šeima, kuri gauna maisto paramą,

vaiko išmoką. 

Eil.
Nr.

Socialinių išmokų pavadinimas Šeimų
skaičius

1 Socialinė pašalpa 65
2 Šildymo išlaidų kompensacija (kietas kuras) 222
3 Tikslinė pašalpa 37
4 Išmoka vaikui 275
5 Parama mokinio reikmėms 62
6 Vienkartinė parama gimus vaikui 20
7 Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 5

Per 2023 m. įvyko 11 Laukuvos seniūnijos socialinės paramos ir pagalbos
šeimai teikimo posėdžių. Svarstyti 55 prašymai dėl socialinės paramos gavimo.

Visuomenėje  naudingoje  veikloje  dalyvavo  30  asmenų.  Išduoti  94  siuntimai  atlikti
visuomenei naudingą veiklą.  Surašyti 333 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo ir lankymo
aktai.

Priimti  prašymai  ir  nustatytas  socialinių  paslaugų  poreikis  Laukuvos
seniūnijoje

189



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Eil.
Nr.

Socialinių paslaugų poreikio nustatymas Asmenų
skaičius

1 Pagalba į namus paslaugos 14
2 Integrali pagalba asmens namuose 5
3 Dienos centro paslaugos 1
4 Krizių centro paslaugos 0
5 Asmeninio asistento paslauga 4
6 Apsigyvenimas savarankiško gyvenimo namuose 0
7 Ilgalaikė socialinė globa įstaigoje 8
8 Dienos socialinė globa įstaigoje 1

Žemės ūkis 
(ūkininkų skaičius,
naujai įregistruotos
ir atnaujintos ž. ū. 
valdos, paraiškos 
paramai gauti ir 
kt.)

Įregistruoti ir atnaujinti duomenys ūkininkų registre 589
Ūkininkų skaičius 750
Paramos  už  žemės  ūkio  naudmenas  ir  kitus  plotus  bei  gyvulius
paraiškos

656

Paramos  už  žemės  ūkio  naudmenas  ir  kitus  plotus  bei  gyvulius
paraiškos duomenų keitimas

137

Parengta ir išsiųsta valdos perdavimo dokumentų byla 10
Atnaujintos valdos 664
Įregistruotos naujos valdos 6

190



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021
2022

2023

0

200

400

600

800

Žemės ūkis 2021–2023 m.

Ūkininkų skaičius
Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos
Parengta ir išsiųsta valdos perdavimo dokumentų byla
Įregistruotos ir atnaujintos valdos
Įregistruoti ir atnaujinti duomenys ūkininkų registre
Paramos už žemės  ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos duomenų keitimas
Series7

Sanitarija ir 
aplinkos apsauga 
(aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Seniūnija prižiūri Laukuvos senąsias kapines, Dvarviečių kapines ir Požerės
kapines,  gatvių  ir  kitų  teritorijų  apšvietimą,  gatves,  aikštes  ir  kitas  bendras
teritorijas, lietaus nuotekų tinklus, želdinius, gėlynus ir kt.

Laukuvos  seniūnijoje  yra  daug  žymių,  lankytinų  vietų.  Viena  seniausių  Žemaitijos
gyvenviečių – Laukuvos miestelis; Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčia; medinė koplyčia; Požerės
Kristaus Atsimainymo bažnyčia; Aukštagirės pažintinis pėsčiųjų-dviratininkų takas; Paršežerio
pėsčiųjų  pažintinis  takas;  Padievyčio  tvenkinys;  Dievyčio  ežeras;  Burbiškių  ir  Treigių
piliakalniai; Padievyčio piliakalnis; Sietuvos kūlgrinda. Medvėgalio kalnas – iškiliausia kalva
Žemaitijoje,  apsupta  septynių mažesnių  kalvų.  Archeologinį  kompleksą  sudaro:  Medvėgalio,
Piliorių, Pilies, Alkos, Ąžuolų, Sumonų kalvos su kūlgrinda. Sukilėlių kapai; paminklas „1941–
1952 Laukuvos valsčiaus  tremtinių atminimui“;  paminklas  – Lietuvos nepriklausomybės  10-
mečiui ir kt. 1990 metais įkurtas Kelpšaičių parkas.  Laukuvos seniūnijoje yra 46 kapinynai ir
pilkapynai. 

Šių objektų  priežiūros,  pakelių  tvarkymo,  aplinkos tvarkymo darbus pagal
užimtumo  didinimo  programą  atliko  2  asmenys  bei  pasitelkti  visuomenei
naudingų darbų atlikėjai.

Visas šias vietas pagal galimybes stengiamės prižiūrėti ir sutvarkyti, kad didėtų seniūnijos 
patrauklumas investicijoms, didėtų gyventojų verslumo lygis ir būtų skatinamas turizmas rajone 
bei patrauklesnės gyvenimo sąlygos.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų 
laisvalaikio ir 
poilsio 
organizavimas 
(renginiai, dalyvių 
sk. ir kt.)

Laukuvos kultūros namuose veikia 3 meno mėgėjų kolektyvai. Iš jų: du vaikų
ir  jaunimo  (kaimo  kapela  „Laukuva“  ir  folkloro  kolektyvas  „Dūzginėlis“  ir
vienas suaugusių žmonių šokių kolektyvas „Laukiva“. Kolektyvuose dalyvauja
86 meno mėgėjai. Kolektyvams vadovauja vadovai, choreografė O. Jogminienė
ir  kapelmeisteris  A.  Šniaukas.  Šie  kolektyvai  aktyviai  dalyvauja  kultūros
namuose organizuojamuose renginiuose, šventėse, koncertuose.

Aštuntus  metus  kultūros  namai  organizavo,  regioninę  šokių  šventė  „Šitam
dideliam būrį“ skirta Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti.  Šiais metais
renginyje dalyvavo Kauno rajono Garliavos, Raseinių, Kelmės ir Šilalės rajonų
šokių kolektyvai. Toks renginys skatina kolektyvus bendradarbiavimui, patirties
pasidalinimui, o jaunąją kartą supažindina su liaudies šokiais, skatina domėtis
Lietuvos kultūra. Renginyje dalyvavo 186 dalyviai. 

Kovo 11-osios Lietuvos nepriklausomybės atstatymo dienos paminėjimui bei
Laukuvos 770 metų jubiliejaus paminėjimui vyko viktorina, kurioje dalyvavo 12
komandų iš aplinkinių kaimų bendruomenių.  Dalyvavo 98 dalyviai.  Žygis po
Laukuvos  seniūnijos  apylinkes  taip  pat  buvo skirtas  Kovo 11-osios  Lietuvos

191



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

nepriklausomybės  atstatymo  dienai  paminėti.  Renginys  skatina  šeimų
bendravimą  tarpusavyje,  aktyvų  laisvalaikio  praleidimą.  Į  renginį  prisijungė
svečiai iš Tauragės, Gargždų, Vilniaus. Dalyvavo – 179 dalyviai. 

Kaip ir kiekvienais metais bendradarbiaujant su parapijos pastoracine taryba
Bažnyčioje buvo paminėtos motinos ir tėvo dienos – 372 dalyviai. 

Kultūros namų suaugusių šokių kolektyvas dalyvavo vakarų Lietuvos dainų
šventėje. Viso 16 meno mėgėjų.

Literatūrinė-muzikinė  popietė  „Žmogus  žodį  pasėjo“  buvo  skirta  Lietuvių
kalbos  dienoms.  Popietėje  dalyvavo  ir  savo  vaikiškų  eilėraščių  knygelę
„Linksmas  traukinukas“  pristatė,  autorė  Elena  Vismantienė.  Dalyvavo  59
dalyviai.

 Bendradarbiaujant  su  vietos  bendruomene,  seniūnija,  parapijos  bažnyčia
vyksta  liepos  6-osios,  Mindaugo  karūnavimo  Valstybės  dienos  minėjimas,
tautiškos giesmės vakaras. Kuriame dalyvauja pagyvenę ir jauni. Tradicija tapo
sugiedojus tautinę giesmę pavakaroti kultūros namų kiemelyje. Tas bendrystės
jausmas suartina mus ir skatina geriems darbams. Dalyvavo 139 dalyviai.

Šiais metais  Laukuva minėjo 770 metų jubiliejų.  Net tris  dienas vykusioje
šventėje  dalyvavo  gausus  būrys  buvusių  ir  dabar  gyvenančių  šio  krašto
gyventojų bei atlikėjų.

Liepos 14-osios vakarą Treigių piliakalnio papėdėje kur, pagal seną legendą
ir  prasidėjo  Laukuvos  kūrimasis,  rinkosi  folkloro  kolektyvai  į  respublikinę
folkloro  šventę-festivalį  „Giedu  giesmelę“.  Šventėje  dalyvavo  Skaudvilės,
Šiaulių,  Zarasų,  Šilalės,  Kvėdarnos,  Tverų,  Tauragės  ir  Laukuvos  folkloro
kolektyvai. Visą vakarą netilo dainos, smagiai sukosi šokėjų poros. Kolektyvai
iš  ten  pat  sušienauto  šieno  rišo  žirgelį.  O  kai  saulė  ritosi  už  piliakalnio,
suliepsnojo vakaro laužas. Šventėje dalyvavo 159 dalyviai.

Iš  pat  ankstyvo ryto,  liepos 15 dieną,  Kelpšaičių parke įsikūrė sportininkų
komandos, tinklinis, šeimų estafetė, rankų lenkimo, šaškių – šachmatų turnyras.
O po pietų vyko respublikinė  kaimo kapelų ir  šokių šventė „Kieman svečiai
suvažiavo“, kurioje dalyvavo Joniškio, Šilalės, Bijotų, Laukuvos kaimo kapelos
ir šokėjai. Šventėje dalyvavo 239 dalyviai.

Liepos 16 d. pati svarbiausia jubiliejinio renginio dalis. Nuo ankstyvo ryto
miestelyje  šurmuliavo amatininkų  mugė,  o  Laukuvos Šv.  Kryžiaus  Atradimo
bažnyčioje vyko Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės atlaidai, kuriuose dalyvavo
gausus būrys tikinčiųjų ir svečių. Šventinę nuotaiką kūrė Lietuvos Respublikos
policijos reprezentacinis pučiamųjų orkestras. Po iškilmingo šventės atidarymo,
šventės  dalyviai  buvo pakviesti  į  kultūros namus kur jų laukė susitikimas  su
Kauno K. Binkio ir Jurbarko K. Ginskio artistais. Po spektaklių šventės dalyvių
laukė vakaro koncertai ir fejerverkas. Šventėje dalyvavo 1342 dalyviai.

Surengta  vakaronė  „Metų  užbaigimas“.  Kultūros  darbuotojai  paruošė
nuotaikingą programą. Dalyvavo Telšių rajono Tryškių kultūros centro moterų
šokių grupė. Vakaronėje dalyvavo 136 dalyviai.

Organizuotos  4  veiklos  kuriose  dalyvavo  125  dalyviai.  Suorganizuotos  6
tautodailės, piešinių parodos. Apsilankė 293 žiūrovai.

Kolektyvai aktyviai koncertuoja ne tik savo kultūros namuose, tačiau aktyviai
dalyvauja  ir  yra  kviečiami  į  kitų  rajonų  organizuojamus  renginius  su  savo
koncertinėmis programomis. Šiais metais išvykose pabuvota 16 kartų. Išvykose
dalyvavo 231 atlikėjas. Vietos kultūros namuose suorganizuoti 12 meno mėgėjų
koncertai,  kuriuose  dalyvavo  1207  atlikėjai.  Viso  kultūros  namuose
suorganizuoti 37 renginiai. Dalyviai – 4127.
 Kultūros  namuose  2  kartus  per  mėnesį  vyksta  III  amžiaus  universiteto
užsiėmimai. Kuriuos lanko Laukuvos seniūnijos gyventojai.

192



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Administracinė 
veikla 
(gauta/išsiųsta 
dokumentų, atlikta
notarinių veiksmų,
nagrinėta prašymų 
ir skundų, išduota 
pažymų ir leidimų 
ir kt.)

Atliktos seniūnijos funkcijos 2023 metais

Eil.
Nr.

Funkcijos pavadinimas Kiekis

1 Gauti įvairūs raštai 344
2 Išsiųsti įvairūs raštai 268
3 Gauti prašymai apie deklaruotą gyvenamąja vietą 43
4 Gauti  gyvenamųjų  patalpų  savininkų  prašymai  ir  priimti

sprendimai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų
keitimo ar naikinimo 

23/23

5 Gauti  prašymai  apie  gyvenamojoje  patalpoje  deklaruotus
asmenis

307

6 Gauti  prašymai  ir  išduoti  leidimai  prekiauti  turgavietėje
(vienai dienai, savaitei, mėnesiui, ketvirčiui ir net metams)

282/282

7 Leidimai prekybai suvesti į Licencijavimo sistemą. 282
8 Gauti  prašymai  ir  išduoti  leidimai  dėl  išorinės  reklamos

įrengimo
2/2

9 Leidimai  dėl  išorinės  reklamos  išdavimo  suvesti  į
Licencijavimo sistemą

2

10 Prašymai dėl laidojimo pašalpos išmokėjimo 36
11 Gauti  prašymai  dėl  leidimo  laidoti  išdavimo  ir  išduoti

leidimai 
57/57

12 Išduoti leidimai laidojimui suvesti į Cemety sistemą 57
13 Gauti prašymai dėl kapavietės priežiūros 57
14 Gauti prašymai ir išduotos pažymos dėl šeimos sudėties 36/36
15 Gauti prašymai dėl charakteristikos ir išduotos pažymos 12/12
16 Gauti prašymai dėl pažymų išdavimo apie ūkininkavimą ir

išduotos pažymos
2/2

17 Gauti prašymai ir išduotos pažymos apie pastatų naudojimą 1/1
18 Gauti  prašymai  ir  išduoti  leidimai  saugotinų  medžių  ir

krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo
darbams

2/0

19 Gauti prašymai ir išduoti leidimai dėl kasinėjimo 1/0
20 Gauti prašymai dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos 2
21 Gauti įvairūs neišvardinti prašymai 53
22 Seniūno įsakymai veiklos klausimais 20
23 Seniūno  įsakymai  personalo  (dirbančių  pagal  užimtumo

programą) klausimais.
4

25 Surašyti seniūnaitijų seniūnaičių sueigos protokolai 5
25 Surašyti gyventojų sueigų protokolai 6
26 Sudaryta darbo sutarčių 2
27 Sudaryta visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių 82
28 Atlikti notariniai veiksmai

Iš jų: išduoti įgaliojimai
patvirtinta parašų
patvirtinta dokumentų kopijų

20
4

11
5

29 Užregistruota gaunamų sąskaitų-faktūrų 262
30 Užpildyta viešųjų pirkimų paraiškų ir pažymų 108/108
31 Sudaryta ir užregistruota darbo bei paslaugų sutarčių, atliktų

darbų bei paslaugų aktų
27

32 Sudaryta ir užregistruotos savivaldybės nuomojamų patalpų 8

193



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

turto panaudos sutartys, pardavimo-priėmimo aktai
33 Užregistruoti seniūnijoje atliktų patikrinimų aktai 1
34 Sudaryti  ir  užregistruoti  perdavimo-priėmimo  aktai

keičiantis materialiai atsakingiems asmenims
1

35 Sudaryti  ir  užregistruoti  ilgalaikio  materialiojo  turto
perdavimo-priėmimo aktai (pagal Jungtinę veiklos sutartį)

67

Iniciatyvos ir 
spręstos 
problemos

2023  metais  Laukuva  šventė  770  metų  jubiliejų.  Akcijoje  aktyviausiai
dalyvavo  Laukuvos  miestelio  bendruomenė,  prisijungė  kitos  seniūnijos
bendruomenės. Nuo Velykų Laukuvą puošė zuikiai skirti šiai gražiai sukakčiai –
„770 zuikių Laukuvos jubiliejui“. 

Laukuvos  jubiliejaus  šventė  truko  tris  dienas.  Pirma  diena  –  Treigių
piliakalnis.

Antroji diena – Kelpšaičių parke.
Trečia diena – Laukuvos miestelio aikštėje.
Lapkričio  17  dieną  rinkomės  į  jubiliejinių  metų  užbaigimo  vakaronę.

Kultūros  darbuotojai  paruošė  nuotaikingą  šiam  vakarui  skirtą  programą.
Koncerto pabaigoje į sceną buvo įneštas įspūdingo dydžio tortas, o visi vakaro
dalyviai sugiedojo Laukuvai ilgiausių metų.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Operatyvus, kokybiškas, dėmesingas gyventojų (klientų) aptarnavimas.
2. Skirtų asignavimų efektyvus-ekonomiškas ir tikslingas panaudojimas
3. Kelių, gatvių, aikščių tvarkymas; kokybiškas seniūnijos bendrųjų teritorijų švaros – tvarkos 
užtikrinimas.
4. Įsigyti technikos šaligatvių priežiūrai.
5. Kultūros paveldo ir tradicijų išsaugojimas ir puoselėjimas.

194



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

PAJŪRIO SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil.
Nr. Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

132,1 144,8 168,6

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

4,5 8,8 20,5

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

2,6 26,2 9,7

4. Transportui 4,1 7,5 9,0
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 11,8 12,1 27,6

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata,
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

1,4 1,9 1,9

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 2,1 0,7 38,4
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 14,9 5,8 2,0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 14,9 15,4 20,7
10. Specialiųjų programų lėšos (S(SN) (Ž) 5,0

56,5%

6,87%

3,25%

3,02%

9,25%

0,64%

12,87%
0,67% 6,94%

Seniūnijos biudžetas 2023-iais metais
Darbo užmokesčiui ir soc. draudimui

Komunalinėms paslaugoms

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio iš-
laidos

Kitoms išlaidoms

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam 
remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

195



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
12195,00 35470,00 4560,00 91490,00 20342,62 73700,00

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta

111816

Panaudota

111140,19

Nepanaudota

675,81
1.  Seniūnijų  finansinio  ir
materialinio  aptarnavimo
užtikrinimas

109016 108361,28 654,72

1.1. Darbo užmokestis 82770 82398,53 371,47
1.2. Socialinio draudimo įmokos 1167 1167 -
1.3. Ryšių paslaugos 1114 1112,21 1,79
1.4. Transporto išlaikymas ir 
transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos

8000 8000 -

1.5. Komunalinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

5972 5747,74 224,26

1.6. Reprezentacinės išlaidos 300 300 -
1.7. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

8456 8400,00 56,00

1.8. Darbdavio socialinė parama 
pinigais (darbuotojams išeitinės 
išmokos)

1237 1235,80 1,20

2.  Seniūnaičių  ir  kaimo
bendruomenių  pirmininkų  veiklos
rėmimas

2800 2778,91 21,09

2.1. Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

2800 2778,91 21,09

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ
VYKDYMO PROGRAMA

41741 30482,51 11258,49

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas

171 171 -

1.1. Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

171 171 -

2. Žemės ūkio funkcijų vykdymas 18214 16755,51 1458,49
2.1. Darbo užmokestis 17806 16371,10 1434,9
2.2. Socialinio draudimo įmokos 260 237,35 22,65
2.3. Darbdavių socialinė parama 
pinigais

148 147,06 0,94

3. Darbo rinkos politikos rengimas 
ir įgyvendinimas

6892 6892 -

3.1. Kitų prekių ir paslaugų 6892 6892 -

196



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

įsigijimo išlaidos
4. Paramos mirties atveju ir kitos 
paramos išmokos

16072 6272 9800

4.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

392 392 -

4.2. Socialinė parama pinigais 15680 5880 9800
5. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis

392 392 -

5.1.  Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

392 392 -

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

16607 16483,98 123,02

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1.  Seniūnijų  laisvalaikio  salių
finansinio,  ūkinio  veiklos
organizavimo užtikrinimas

9607 9483,98 123,02

1.1. Darbo užmokestis 8792 8747,34 44,66
1.2. Socialinio draudimo įmokos 185 119,82 65,18
1.3. Komunalinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

430 430 -

1.4. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

100 100 -

1.5. Darbdavio socialinė parama 
pinigais (darbuotojams išeitinės 
išmokos)

100 86,82 13,18

2. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas

7000 7000 -

2.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

7000 7000 -

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

400 400 -

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Sporto varžybų ir stovyklų 
organizavimas

400 400 -

1.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

400 400 -

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

26713 24495,18 2217,82

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1.  Institucijos  valdymo  išlaidos
(socialinių darbuotojų išlaikymas)

23213 21605,18 1607,82

1.1. Darbo užmokestis 22596 20988,18 1607,82
1.2. Socialinio draudimo įmokos 317 317 -
1.3. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

300 300 -

3. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas

3500 2890,00 610,00

3.1. Socialinė parama pinigais 3500 2890,00 610,00
Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

100843 100188,28 654,72

Programos 
vykdymo 

1. Komunalinių  atliekų  tvarkymo
infrastuktūros plėtra 

34500 34500 -

197



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

aprašymas 1.1. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos

1400 1400 -

1.2. Transporto priemonių 
įsigijimo išlaidos

30000 30000 -

1.3. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos

3100 3100 -

2. Gatvių priežiūra žiemos metu 1500 1500 -
2.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

1500 1500 -

3. Gėlynų įrengimas ir priežiūra 400 400 -
3.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

400 400 -

4. Kapinių teritorijų priežiūra rajono
seniūnijose

42253 41598,28 654,72

4.1. Darbo užmokestis 34270 33616,71 653,29
4.2. Socialinio draudimo įmokos 483 481,57 1,43
4.3. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

7500 7500 -

5. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas

12844 12844 -

5.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

12844 12844 -

6. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas

4000 4000 -

6.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos

2000 2000 -

6.2. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos

2000 2000 -

7. Gyventojų iniciatyvos, skirtos 
gyvenamajai aplinkai ir viešajai 
infrastruktūrai gerinti ir kurti

5346 5346 -

7.1. Kito ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo išlaidos

5346 5346 -

Programos 
pavadinimas

SPECIALIŲJŲ PROGRAMŲ 
LĖŠOS (S(SN) (Ž)

5039 5039 -

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: 
greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros 
remontas, gerinimas ir 
kt.)

Atlikti vietinės reikšmės kelių Pj-21, Pj-24 ir Pj-32 remonto darbai.
Keliuose Pj-31 ir Pj-32 įdėtos pralaidos. Uždėta ištisinė asfalto danga
dalyje Žvingių mstl. Jūros g. Prižiūrėti ir remontuoti seniūnijos keliai ir
gatvės,  pėsčiųjų  takai  ir  šaligatviai.  Šaltuoju  asfaltu  užlygintos
asfaltuotų gatvių duobės Pajūrio ir Žvingių miesteliuose bei Jomantų ir
Visdžiaugų kaimuose. Nuo dulkėjimo druskos tirpalu 3 kartus palaistyti
žvyrkeliai,  kuriuose  būna intensyviausias  eismas.  Nupirkti:  traktorius
DEUTZ-FAHR  Agrotron  106,  buldozeris  prie  traktoriaus,  motorinė
šluota, gyvatvorių žirklės, lapų pūtikas.

Socialinis darbas Socialinė darbuotoja priėmė 476 prašymus socialinei paramai ir kieto
kuro  kompensacijai  gauti,  72  prašymus  vaiko  išmokai  gauti,  65

198



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

prašymus socialinei paramai mokiniams, 186 prašymus paramai maisto
produktais gauti. Surašyti 64 buities tyrimo aktai.  Socialinių paslaugų
poreikis įvertintas 20 asmenų.  Lankomi 15 vienišų senelių ir 2 teismo
sprendimu  neveiksniais  pripažinti  asmenys.  Išdalinta  parama  iš  ES
labiausiai skurstantiems seniūnijos gyventojams.

Visuomenei  naudingą  veiklą  vykdė  52 gyventojai,  gaunantys
socialinę paramą.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir 
atnaujintos ž. Ū. 
Valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

2023  m.  Pajūrio  seniūnijos  žemės  ūkio  specialistė  užpildė  ir
patvirtino 500 pasėlių deklaravimo paraiškų, viso įbraižė 5339 laukus,
kurių bendras plotas  8623,22 ha.  Taip pat  pateiktas  71 prašymas dėl
paraiškų duomenų keitimo.

Pajūrio seniūnijoje 2023 m. buvo registruota 417 žemės ūkio valdų,
iš jų pasėlius deklaravo 369 valdų valdytojai, bendras deklaruotas plotas
5524,22 ha pasėlių, sodinių ir pievų.

Įvairiose  Kaimo  plėtros  programos  priemonėse  ir/ar  ekologinėse
schemose  (per  visas  tris  seniūnijas)  dalyvauja  69  pareiškėjai,  iš  jų
Pajūrio seniūnijoje:

-  Ekstensyvus  pievų  tvarkymas  ganant  gyvulius  –  10  pareiškėjų
deklaruoja 150,22 ha pievų pagal šią priemonę;
- Ražienų laukai per žiemą – 7 pareiškėjai, 33,07 ha;
- Tarpinių pasėlių auginimas – 3 pareiškėjai, 33,02 ha;
- Priemonėje „Ekologinis ūkininkavimas.  Ekologinio ūkininkavimo
tęstiniai  įsipareigojimai“  2023  m.  Pajūrio  sen.  Dalyvauja  8
pareiškėjai, deklaravę 867,47 ha ekologiškai sertifikuotų plotų.
Natura  2000  ir  už  Natura  2000  ribų  teritorijose  įsipareigojimų

laikytis prisiėmė 16 pareiškėjų, deklaruota 111,11 ha.
Įregistruotos  9 naujos  žemės ūkio valdos  (Pajūrio sen.  4,  Tenenių

sen.  4,  Didkiemio  sen.  1).  Atnaujinti  262  žemės  ūkio  valdų  ir  45
ūkininko ūkių duomenys VŪRAP’e (valdų ir ūkių registre). Parengti ir
persiųsti Nacionalinei mokėjimo agentūrai bei VĮ Žemės ūkio duomenų
centrui  11  dokumentų  paketų  dėl  žemės  ūkio  valdų  perdavimo
(valdytojo  pasikeitimo),  paraiškos  duomenų  keitimo,  išmokų
perskaičiavimo. Išduotos 72 VED ir EDV pažymos.

Pajūrio seniūnijoje 2023 m. pabaigai buvo registruota ūkininko ūkių
– 278; ūkinių gyvūnų laikytojų – 227.

Sanitarija ir aplinkos
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Pateikus  Aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
konkurso  paraišką,  gavus  lėšų  ir  įvykdžius  programą  „Rekreacinių
teritorijų,  esančių  Pajūrio  miestelyje,  sutvarkymas“,  pastatyta  10
masyvių ąžuolinių suolų su atkaltėmis, įrengtos ąžuolinės lauko sūpynės
su stogeliu.

Pateikus  paraišką  ir  įvykdžius  projektą  „Pakisio  piliakalnio
pritaikymas  lankymui“  įrengti  ąžuoliniai  laiptai  su aikštele  iš  Pajūrio
miestelio pusės ant Pakisio piliakalnio.

Apgenėti  medžiai  Pajūrio  miestelio  naujosiose  kapinėse  ir  šalia
Pajūrio  miestelio  gatvių.  Išpuvęs  beržas,  buvęs  Pajūrio  miestelio
kapinėse, gavus leidimą, nupjautas. 

Atlikti  minimalūs  kraštovaizdžio  formavimo  krūmų  kirtimai  ant
Pakisio  piliakalnio  bei  priėjimai  prie  Veringos  ir  Kuplės  piliakalnių.
Iškirsta daugiau nei 20 km pakelių krūmų. Tinkami malkinei medienai
želdiniai susmulkinti ir nuvežti į Pajūrio seniūnijai priklausančią katilinę
kūrenimui.  Pagaminta  15  m2 malkų,  kurios  suvežtos  į  seniūnijai
priklausančią  katilinę  ir  užpajamuotos.  Po išvartų  sutvarkymo išvežti

199



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

kelmai, žeme užpiltos ir užlygintos likusios duobės.
Du kartus nušienautos pakelės. Pastoviai prižiūrėta, nuo 2 iki 4 kartų

šienauta  virš  30  ha  teritorijų.  Nuolat  prižiūrimos  dvejos  Pajūrio
miestelio  kapinės.  Pajūrio  miestelio  kapinėse  įrengta  nauja  skelbimų
lenta. Atnaujintas gėlynas prie autobusų stoties.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų 
laisvalaikio ir poilsio 
organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. 
ir kt.)

Kartu  su  renginių  organizatoriumi  organizuoti:  Lietuvos  valstybės
atkūrimo dienos, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos, Motinos
dienos,  Tėvo  dienos,  Valstybės  (Lietuvos  karaliaus  Mindaugo
karūnavimo) dienos  minėjimai,  Joninių  šventė,  koncertas  po  Šv.
Kryžiaus išaukštinimo atlaidų, Pajūrio miestelio eglės įžiebimo šventė.
Prisidėta  prie  Pajūrio,  Jomantų,  Visdžiaugų ir  Žvingių  bendruomenių
organizuojamų  švenčių.  Seniūnija  buvo  vienu  iš  organizatorių
tarptautinės  šachmatų  federacijos  reitinguojamo  šachmatų  turnyro
Stanislovui  Biržiškiui  atminti.  Organizuojamuose  renginiuose  viso
dalyvavo virš 4000 dalyvių.

Administracinė 
veikla (gauta/išsiųsta 
dokumentų, atlikta 
notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota 
pažymų ir leidimų ir 
kt.)

Gauti  678 įvairūs  dokumentai,  išsiųsti  528 dokumentai.  Atlikti  24
notariniai veiksmai – paliudyti parašai ir dokumentų nuorašai, surašyti
įgaliojimai.  Išnagrinėti  6  gyventojų  prašymai,  pateikti  atsakymai.
Išduoti 77 leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose. Išduota
16  leidimų  laidoti.  Gyventojams  išduotos  35  pažymos  apie  šeimos
sudėtį, priklausančius pastatus, žemės ūkio veiklą ir kt. Su gyventojais,
vykdančiais visuomenei naudingą veiklą, pasirašytos 197 sutartys.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Atliktas  dalinis  soc.  būsto,  esančio Šilvados g.  1-6,  Džiaugėnų k.,
Pajūrio sen., remontas. Sutvarkytas audros metu nuplėštas savivaldybei
priklausančio pastato Mokyklos g. 9, Pajūrio mstl.,  gėvelis, pakeistos
vėjalentės.  Pastato,  esančio Šilvados g. 1, Džiaugėnų k., Pajūrio sen.,
kuriame yra du savivaldybei priklausantys soc. būstai, pakeisti audros
metu  sugadinti  /  nuplėšti  dalis  laštakų.  Įrengta  papildoma  gatvių
apšvietimo  atrama  buvusioje  visai  neapšviestoje  atkarpoje  Jūros  g.,
Pajūrio mstl.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Suorganizuoti savivaldybei priklausančiame pastate, esančiame Jomantų k., Tenenio g. 2, bendro
naudojimo patalpų einamojo remonto darbų atlikimą. Paskaičiuoti medžiagų poreikį, pateikti VP
sistemoje, nupirkti medžiagas, o darbus atlikti seniūnijos turimais žmogiškaisiais ištekliais.
2. Pagal  AB „Energijos  skirstymo operatorius“ pateiktą  poreikį,  suorganizuoti  želdinių  (99 vnt.
medžių),  augančių  šalia  elektros  linijų  Žvingių  miestelyje,  nugenėjimą.  Suvesti  duomenis  į
www.eso.lt – Trasų valymo poreikis. Apie atliktus darbus informuoti ESO.
3. Savivaldybei  priklausančiame  socialiniame  būste,  esančiame  Džiaugėnų  k.,  Šilvados  g.  1-6,
įrengti/pastatyti dušo kabiną.
4. Siekiant užtikrinti savalaikį ir efektyvų aplinkos priežiūros darbų atlikimą, prie turimo seniūnijos
traktoriaus įsigyti šiuos priedus: 2,5 m pločio kaušą, smėlio barstytuvą, kelių greiderį.
5. Atnaujinti kabančio liepto per Jūros upę Jūros g., Pajūrio mstl. dalį išpuvusios medinės dangos
(lentų).

200



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

PALENTINIO SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

40 952,0 42 688,0 47 544,0

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

1 882,0 8 124,0 6 671,0

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

5 771,0 4 174,0 10 213,0

4. Transportui 1 718,0 2 000,0 2 500,0
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 2 178,0 2 271,0 3 150,0

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

2 950,0 5 048,0 600,0

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 750,0 1 649,0
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 2 435,0 2 599,0 4 207,0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 4 436,0 2 988,0 3 160,0

47544
60 %

8 %

13 %

3 %4 %

1 %
2 %

5 % 4 %

Darbo užmokesčiui ir soc. Draudimui

komunalinėms paslaugoms

mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

transportui

gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio iš-
laidos

Kitoms išlaidoms(laikraščių prenu-
merata, reprezentacinės lėšos, kva-
lifikacijoskėlimas ir kt)

ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

materialiojo turto paprastajam 
remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pi-
nigais

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
0,2 9,33 0,5 15,08 0,2+1,5 12,88

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

201



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS 
(SENIŪNIJOS) 
FUNKCIJŲ 
ĮGYVENDINIMO IR 
VALDYMO 
TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m. skirta/įsisavinta (Eur)
Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Savivaldybės 
administracijos ir seniūnijų 
veiklai reikalingo ilgalaikio
turto įsigijimas 

1000 815,54 184,46

2. Seniūnijų finansinio, 
ūkinio bei materialinio 
aptarnavimo užtikrinimas

60724/44479 57972,82/47461,3
4

3672,18/82,66

3. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių pirmininkų 
veiklos rėmimas

1600 1600 0

4. Savivaldybės 
administracijos ir seniūnijų 
darbuotojų įgūdžių ir 
kompetencijos gerinimas

200 0 0

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ 
(PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) 
FUNKCIJŲ VYKDYMO 
PROGRAMA

0 1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas (1. f-ja)

171 171 0

2. Socialinių išmokų ir 
kompensacijų skaičiavimas 
ir mokėjimas (10. f-ja) 
(Socialinės pašalpos 
pinigais arba natūra 
mirusiojo artimiesiems 
(sutuoktiniui, buvusiam 
sutuoktiniui, vaikams, 
anūkams, tėvams ar kitiems
artimiesiems)

1960 1568 392

3. Socialinių išmokų ir 
kompensacijų skaičiavimas 
ir mokėjimas (10. f-ja) 
(administravimo išlaidos)

49 49

4. Socialinė parama 
mokiniams (10. f-ja) 
(administruoti už įsigytus 
mokinio reikmenis – 4 
proc.)

40 40 0

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO 
IR ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO 
PROGRAMA

202



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1.  Kultūros  renginių
organizavimas  ir  rėmimas,
siekiant  užtikrinti
proporcingą  paslaugų
suteikimą tiek vyrams, tiek
moterims,  kad  renginiuose
dalyvautų  ne  mažiau  kaip
30  proc.  vienos  lyties
asmenų.

2300 2300 0

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR 
SPORTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Sporto varžybų ir 
stovyklų
organizavimas

0 0 0

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS 
APSAUGOS 
PLĖTOJIMO 
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Vienkartinių ir tikslinių 
pašalpų skyrimas

1000 991 9

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO 
IR TURTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš 
kapinių ir bendrojo 
naudojimo teritorijų

350 347,91 20,09

2. Gatvių priežiūra žiemos 
sezono metu

200 194,25 5,75

3. Rajono gatvių 
apšvietimo užtikrinimas

600 384,96 215,04

4. Gėlynų įrengimas ir 
priežiūra

500 500 0

5. Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros 
plėtra

1149 834,04 314,96

6. Savivaldybei 
priklausančių visuomeninės
paskirties pastatų aplinkos 
tvarkymas

1000 1000 0 

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Kelių priežiūrai 2023 m. skirta kelių direkcijos 11 880 Eur lėšų. Kelių
ir gatvių su žvyro danga bangų ir provėžų užtaisymui (greideriavimui)
išleista 2129,15 Eur, Žvyruotų kelių (gatvių) dangos stiprio atstatymui
(žvyravimui) išleista 9202,65 Eur, Griovių atnaujinimui išleista 825,83
Eur.  Iš  savivaldybės  biudžeto  papildomai  skirta  1500,00  Eur  kelių
dangos konstrukcijų užtaisymui skalda. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių
drėkinimui  specialiuoju  tirpalu  skirta  1000  Eur.  Keliai  vasaros  metu
laistyti  du kartus.  Kelių priežiūrai  žiemos metu išleista  2 796,12 Eur.

203



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Gatvių priežiūrai žiemos metu iš savivaldybės biudžeto skirti 200 Eur.
Už juos nupirkti sniego semtuvai ir kastuvai.

Socialinis darbas Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. Palentinio seniūnijoje socialinį darbą atlieka
Kaltinėnų seniūnijos socialinė darbuotoja.

Eil.
Nr.

Socialinių išmokų pavadinimas Šeimos / asmenys

1 Socialinė pašalpa 3/24
2 Šildymo  išlaidų  kompensacija  (kietas

kuras)
18/47

3 Tikslinė pašalpa 12/15
4 Išmoka vaikui 25
5 Parama mokinio reikmėms 2/5
6 Vienkartinė parama gimus vaikui 1
7 Laidojimo pašalpa 4
Maisto produktai ir higienos prekės iš Europos sąjungos fondo skirti

46 asmenims.
Visuomenei  naudingą  veiklą  atliko  2  asmenys.  Pagal  užimtumo
programą įdarbintas 1 asmuo.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

2023 m. priimtos ir pateiktos 61 paraiška, paramos už žemės ūkio naudmenas ir
kitus plotus bei gyvulius tiesioginėms išmokoms gauti. Priimta 13 prašymų pakeisti,
paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų, duomenis.

Seniūnijoje viso registruotos 77 žemės ūkio ir kaimo valdos, iš jų per
metus įregistruotos 3 ž. ū. valdos, išregistruota 1 ž. ū. valda.

Seniūnijoje  viso  registruoti  47  ūkininkų  ūkiai,  iš  jų  per  metus
įregistruoti  2  ūkininkų  ūkiai,  išregistruotų  nėra.  Priimti  2  prašymai
išankstiniam  kontrolinių  žemės  sklypų  aprašymui  (KŽS)  paraiškų
priėmimo informacinėje sistemoje

Parengti  ir  išsiųsti  1  mirusio  valdos  valdytojo,  valdos  perdavimo
dokumentai, kad valdos perėmėjams būtų išmokėtos tiesioginės išmokos
ir gautos kitos jiems priklausančios išmokos, dyzelis.

Kita:  ūkininkų informavimas  apie  valdos  ekonominį  ir  standartinės
produkcijos  dydžius  (EDV/VED),  konsultavimas  KPP 2023–2027  m.
klausimais,  paraiškų  teikimo  klausimais  smulkiųjų  ūkininkų  paramai
gauti it kt.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Seniūnija  prižiūri  Beržės  k.  ir  Severėnų  k.  esančias  neveikiančias
kapinaites,  Palentinio,  Beržės  ir  Varsnelių  kaimuose  esančių  kryžių
teritoriją.  Taip  pat  seniūnija  tvarko  ir  prižiūri  Raudžio  užtvankos
rekreacinę  zoną.  Buvo  pjaunama  žolė  seniūnijos  teritorijoje  ir
rekreacinėje zonoje. Atnaujintas tiltas į Raudžio upelį.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Per  2023  metus  įvyko  4  seniūnaičių  sueigos,  jose  aptarta  ir
apsvarstyta  Palentinio  seniūnijos  veiklos  ataskaita  už  2022  metus,
Palentinio seniūnijos veiklos programa 2023 metams, vietinės reikšmės
kelių remonto bei priežiūros klausimai.

Seniūnijoje  buvo  organizuojami  renginiai:  Vasario  16-ajai  skirtas  Protmūšis,
dalyvavo apie 30 gyventojų, įvyko tradicinė ŠV. Mergelės Marijos mėnesio užbaigimo
šventė – Gegužinės.  Į šį renginį atvyksta žmonių iš aplinkinių gyvenviečių, Varnių,
Pašilės,  Karklėnų.  Susiburia  apie  100  žmonių. Kalėdų  eglutės  įžiebimo  šventėje
dalyvavo apie 30 vaikų ir suaugusių. Seniūnijoje buvo pažymimos valstybinės šventės:
Kovo 11-oji, Mindaugo karūnavimo diena. 

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 

Atliktos seniūnijos funkcijos 2023 metais
Eil.
Nr.

Funkcijos pavadinimas Kiekis

204



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

1 Gauti dokumentai 157
2 Išsiųsti dokumentai 65
3 Surašyti įsakymai veiklos klausimais 10
4 Surašyti  įsakymai  personalo  (dirbančių  pagal

užimtumo programą) klausimais.
2

5 Surašyti  seniūnaitijų  seniūnaičių  sueigos
protokolai

8

6 Sudaryta darbo sutarčių 1
7 Sudaryta visuomenei  naudingos veiklos  atlikimo

sutarčių
23

8 Išduota pažymų juridiniams faktams patvirtinti 6
9 Išduota pažymų patalpų savininkams 19
10 Atlikti notariniai veiksmai 2
11 Sprendimai dėl paramos mirties atveju skyrimo 4

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Buvo sveikinami gyventojai, kurie minėjo 60 m., 70 m., 80 m., ir 95
m. sukaktis. Pasveikinti 7 jubiliatai. 

Seniūnijos  gyventojai  dalyvavo  talkose,  rinko  šiukšles  Raudžio  užtvankos
pakrantėje, Palentinio kaimo teritorijoje, sodino medelius. 

Vasario 16-ajai paminėti skirtas Protmūšis.
Tradicinė  ŠV.  Mergelės  Marijos  mėnesio  užbaigimo  šventė  –

Gegužinės. 
Kalėdų eglutės įžiebimo šventė.
Seniūnijoje  buvo  pažymimos  valstybinės  šventės:  Kovo  11-oji,

Mindaugo karūnavimo diena

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1.  Aptarnaujamos  teritorijos  kelių  būklės  gerinimas,  tvarkos  ir  švaros  palaikymas,  gerbūvio
puoselėjimas. 
2. Suorganizuoti gėlių sodinimo, teritorijos prie seniūnijos tvarkymo talką gegužės mėn.
3. Perdažyti rekreacinėje zonoje esančius medinius objektus.

205



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ŠILALĖS KAIMIŠKOJI SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

99,6 119,6 140,4

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

2,9 11,2 7,0

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

0,5 21,6 21,5

4. Transportui 5,7 6,0 6,8
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 23,7 24,1 27,1

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

16,7 1,3 1,7

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 5,7 12,1 60,4
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 2,0 6,5 13,7
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 18,9 20,4 19,6

Darbo užmokesčiui su 
priskaitymais soc. 

draudimui
47 %

Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

2 %

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

7 %

Transportui
2 %

Gyvenamųjų vietovių 
viešojo ūkio išlaidos

9 %

Kitoms išlaidoms (lai-
kraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, 
kvalifikacijos kėlimas 

ir kt.)
1 %

Ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimui

20 %

Materialiojo turto 
paprastajam remon-

tui
5 %

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais
7 %

sENIŪNIJOS BIUDŽETAS 2023

206



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS (Eur)

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
16724 54080 14951 92660 25535 85540

2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

16
72

4

14
95

1 25
53

5

54
08

0

92
66

0

85
54

0

LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS 
Savivaldybės biudžeto lėšos Kelių direkcijos lėšos

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas;
1.1. Darbo užmokesti ir socialinis 
draudimas,
1.2. Ryšių paslaugų išlaidos,
1.3. Transporto išlaikymo išlaidos,
1.4. Komandiruočių išlaidos,
1.5. Informacinių technologijų 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos,
1.6. Reprezentacinės išlaidos,
1.7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos, Darbdavių socialinė parama
pinigais.

73724,0

200,0
6500,0
200,0
600,0

300,0
2010,0
500,0

73441,0

191,69
5773,17
0,0
548,17

161,90
1891,36
182,86

272,19

8,31
737,64
200,0
51,83

138,10
117,95
317,14

2. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių pirmininkų rėmimas;
2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

6300,0 6171,03 128,97

3. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų pastatų einamasis 
remontas;
3.1. Materialiojo turto paprastojo 

4270,0 4270,0 0,0

207



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

remonto išlaidos.
4. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų veiklai reikalingo 
ilgalaikio turto įsigijimas;
4.1. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos (įsigytas 
kompiuteris).

1200,0 1187,01 12,99

5. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų darbuotojų įgūdžių ir 
kompetencijos gerinimas;
5.1. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos.

300,0 0,0 300,0

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas;
1.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

171,0 171,0 0,0

2. Žemės ūkio funkcijų vykdymas;
2.1. Darbo užmokesti ir socialinis 
draudimas,
2.2. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

18373,0

141,0

18259,11

140,82

113,89

0,18

3. Darbo rinkos politikos rengimas ir
įgyvendinimas;
3.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

8615,0 8615,0 0,0

4. Paramos mirties atveju ir kitos 
paramos teikimas;
4.1. Kitu prekių ir paslaugų išlaidos,
4.2. Socialinė parama pinigais.

392,0
15680,0

392,0
15288,0

0,0
392,0

5. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis;
5.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

344,0 344,0 0,0

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų laisvalaikio salių 
finansinio, ūkinio veiklos 
organizavimo užtikrinimas
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,
1.2. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos,
1.3. Komunalinių paslaugų įsigijimo
išlaidos,
1.4. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

22751,0

8000,0

5988,0

100,0

22291,12

7980,60

5799,88

79,46

459,88

19,40

188,33

20,54

2. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas;
2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo

7320,0 5964,38 1355,62

208



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

išlaidos.
Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Institucijos valdymo išlaidos;
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,
1.2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos,
1.3. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

21044,0

92,0

158,0

20994,55

0,0

157,70

49,45

92,0

0,30

2. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas;
2.1. Socialinė parama pinigais.

4000,0 3801,0 199,0

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų;
1.1. Komunalinių paslaugų įsigijimo
išlaidos. 1200,0 976,94 223,06
2. Žvyruotų gatvių paprastasis 
remontas;
2.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

2000,0 1995,29 4,71

3. Asfaltbetonio dangų paprastasis 
remontas mieste ir kaimiškosiose 
seniūnijose;
3.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

395,0 395,0 0,0

4. Šaligatvių ir pėsčiųjų takų 
priežiūra ir plėtra;
4.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
4.2. Transporto priemonių įsigijimo 
išlaidos (įsigytas krovininis 
automobilis),
4.3. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos (įsigytas ratinis 
traktorius, buldozeris, trišakė 
priekinė pakaba, greideris-sniego 
valytuvas).

8000,0

16999,0

32150,0

7950,69

16600,0

32150,01

49,31

399,0

-0,01

5. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas;
5.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

15350,0 14970,48 380,0

6. Medžių kirtimo, sodinimo, 
tvarkymo ir pertvarkymo darbai;
6.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

500,0 472,0 28,0

7. Kapinių teritorijų priežiūra rajono
seniūnijose;
7.1. darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,

5529,0 5411,82 117,18

209



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

7.2. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
7.3. Darbdavių socialinė parama 
pinigais,
7.4. Kito ilgalaikio materialiojo turto
įsigijimo išlaidos (vandens gręžinio 
įrengimas).

1000,0

100,0

8501,0

999,69

0,0

8500,25

0,31

100,0

0,75

8. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas;
8.1. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos.

1500,0 1491,64 8,36

9. Viešųjų tualetų priežiūra;
9.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
9.2. Kito ilgalaikio materialiojo turto
įsigijimo išlaidos (įsigyti trys 
biotualetai).

500,0

1943,0

269,83

1942,05

230,17

0,95

10. Pajamos už ilgalaikio ir 
trumpalaikio materialiojo turto 
nuomą (spec. lėšos).

6863,0 0,0 6863,0

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

2023 metais Šilalės kaimiškojoje seniūnijoje buvo atliekami įvairūs ūkinės veiklos
darbai: atnaujinama kelio būklė žvyruojant (išpilta virš 600 m3 žvyro ir 60 m3 skaldos),
Kelyje Si-13 atnaujinta įkalnė užpilant skaldą,  iškasti griovai  bei  sudėtos pralaidos.
Kelyje  Si-34  „Burkėnai–Debliai“ 740 m atstumu atnaujinta  žvyruota  danga,  iškasti
grioviai, sudėtos pralaidos. Rangovas UAB „Kelių priežiūra“ atnaujino asfalto dangą
Tūbinių I k. Gardavos gatvėje 100 m. ištisine atkarpa, Užtaisė išdaužas asfalto dangose
Lelijų ir Tiesiojoje g. Struikų k., Ašučio ir Bažnyčios g. Balsių k., Pilies ir Šermukšnių
g.  Vingininkų k.,  Perkūniškės  g.  Bytlaukio  k.  gatvės  ir  keliai  drėkinti  specialiuoju
tirpalu, mažinančiu dulkėtumą. Kertami krūmai iš pekelių griovių. Išvalytos kelių Si-
10  „Bytlaukis–Kušpelkė“  ir  Si-34  „Burkėnai–Debliai“  užneštos  smėliu  ir  bebrų
nugraužtais  medžiais  užkištos  pralaidos.  Atliktas  Kūtymų  laisvalaikio  salės  stogo
remontas. Pakeistas Šolių g. garažų stogas ir durys. Užtikrintas vandens privežimas į
Tūbinių kapines. Užpilti asfalto drožlėmis kelių kelkraščiai Tūbinių I k. Gardavos ir
Struikų k. Sodininkų gatvėse. Žiemos laikotarpiu valomi ir barstomi druskos- smėlio
mišiniu pėsčiųjų takai, didžiosios įkalnės.

Socialinis darbas Socialinė  darbuotoja  pašalpoms  administruoti,  priėmė  prašymus  iš
seniūnijos gyventojų socialinei paramai gauti:

Socialinė pašalpa išmokėta 51 šeimai – 69238,57 Eur.
Išmoka vaikui išmokėta 291 šeimai – 546945,11 Eur.
Vienkartinė išmoka nėščiai išmokėta 4 moterims – 1260,28 Eur.
Vienkartinė išmoka gimus vaikui išmokėta 10 šeimų – 5390,00 Eur.
Parama mokinio reikmenims įsigyti išmokėta 58 šeimoms – 9212,00

Eur.
Tikslinių pašalpų išmokėta 42 šeimoms – 12451,00 Eur.
Vienkartinė parama gimus vaikui iš Šilalės r. savivaldybės biudžeto

išmokėta 5 šeimoms – 1250,00 Eur.
Šildymo išlaidų  kompensacija(kitas  kuras)išmokėta  262 šeimoms –

204080,72 Eur.
Maisto produktai paskirti 326 nepasiturintiems asmenims.

210



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Šildymo  išlaidų  kompensacija  (elektra)  išmokėta  2  šeimoms  –
1816,72 Eur.

Aplankyti  ir  pasveikinti  23 (80,  85,  90,  95 metų)  jubiliejus  šventę
seniūnijos gyventojai.

Nepasiturintys, neįgalūs, vieniši seniūnijos gyventojai yra aprūpinami
(iš gyventojų ir Carito) gautais rūbais, avalyne, baldais.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

Seniūnijoje yra registruoti 397 ūkininkų ūkiai, 2023 metais priimtos
601 paraiškos paramai gauti, įregistruotos 25 naujos valdos, atnaujinta
534 žemės ūkio valdų. Atnaujinta 351 ūkininko ūkių.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Didelis dėmesys buvo kreipiamas į atliekų surinkimo vietų ir pakelių
švarą. Buvo prižiūrima aplinka prie pėsčiųjų ir dviračių takų, paminklų,
neveikiančių  kapinaičių,  Tūbinių,  žydų  genocido  aukų  kapinių  ir
koplytėlių.  Atstatomi  nuvirtę  kryžiai,  perdažyta  Jokubaičių  kapinaičių
tvora. Taip pat buvo prižiūrimos ir tvarkomos Tūbinių, žydų genocido
aukų  kapinės.  Nušienaujami  piliakalnių  šlaitai.  Tvarkoma  aplinka,
prižiūrimi sanitariniai mazgai prie Balsių tvenkinio, prie Akmenos upės
Didžiosios rėvos.

Tūbinių kapinėse atnaujinti betoniniai laiptai.
Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Užgavėnių,  Joninių  ir  Valstybės  (Lietuvos  Karaliaus  Mindaugo
karūnavimo)  dienos  minėjimas-himno  giedojimas  bei  kalėdiniai
renginiai bendruomenėse. Aktyviai dalyvauta rajono žemdirbių šventėje.

2023-09-09  į  Pūtvės  koplytstulpio  šventinimo  ceremoniją  ir  paminėti  kaimo
šviesuolius susirinko gausus būrys šiame kaime gyvenančių ir gyvenusių žmonių.

Atidengtas atminimo ženklas prie Jucaičių bendruomenės salės.
Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų, 
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

2023  metais  seniūnijoje  buvo  išduota  įvairaus  pobūdžio  pažymų:  47  pažymos
juridiniams  faktams  patvirtinti  (šeimos  sudėtis  ir  kt.)  iš  gyventojų  buvo  gauti  106
įvairūs raštai, prašymai; iš įstaigų ir savivaldybės buvo gauti 240 raštai, išsiųsta buvo
138 įvairaus pobūdžio raštų. Buvo išduoti 20 leidimų laidoti.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Tūbinių  kaimo  kapinėse  įrengtas  artezinis  šulinys  ir  trys  vandens
kranai laistymui.

Įsigytas traktorius ir automobilis – atnaujintas pasenęs transportas. 
Sutvarkyti kelio Si-27 (Sodininkų g. Struikų k.) atitvarai. 
Pakeistas  po  eismo  įvykio  sugadintas  elektros  apšvietimo  stulpas

Biržų Lauko kaime.
Pakeista  dalis  Vingininkų,  Jucaičių,  Balsių,  Šilų  kaimų  seno  tipo

apšvietimo žibintų į naujo tipo šviestuvus. 
Pakeisti  apšvietimą  reguliuojantys  mechanizmai  į  šiuolaikinius

astronominius  laikrodžius,  sumontuoti  nuotolinio  valdymo  įrenginiai,
leidžiantys valdyti apšvietimą nuotoliniu būdu.

Ardytos  bebrų  užtvankos,  dėl  sukelto  Ašučio upelio  vandens lygio
kėlusios pavojų Šilų kaimo ir sodų bendrijos „Dobilas“ gyventoju turtui.
Išvalyta kelio pralaida.

Įrengtų  5  vaizdo  stebėjimo  kamerų  pagalba  buvo  ir  yra
kontroliuojamas  atliekų  išmetimas  ne  tam  skirtose  vietose,  apie
nustatytus  pažeidimų  atvejus  informuota  aplinkos  apsaugos
departamento  prie  Aplinkos  ministerijos  Klaipėdos  valdyba.  Šalinti
krūmai ir medžių šakos nuo kelio, einančio į Kreivių piliakalnį. 

Svarbiausi darbai, atlikti 2023 m. seniūnijoje:
1. Tūbinių kaimo kapinėse įrengtas artezinis šulinys.

211



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2. Kelyje Si-13 „Bytaučiai–Griguliai“ atnaujinta įkalnė užpilant skaldą, nukasti grioviai.
3.  Kelyje  Si-34  „Burkėnai–Debliai“ 740  m atstumu  atnaujinta  žvyruota  danga,  iškasti  grioviai,
sudėtos pralaidos.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai:

1. Viešųjų erdvių prie upelių ir kitų vandens telkinių, poilsiaviečių priežiūra ir tvarkymas.
2. Užtikrinti tinkamą kelių priežiūrą (greideriavimas, remontas, valymas, laistymas) pagal skirtas
lėšas.
3. Kūtimų laisvalaikio salės pastato pamatų ir laiptų remontas.
4. Atstatyti sutręšusias kapinaičių medines tvoreles, atstatyti ribas, įrengti laiptus į Andriejaičių k.
kapinaites.
5.  Prie  paminklo  žuvusiems  Kreivių  kaime  partizanams  ir  Lietuvos  partizanų  žuvimo  vietoje
Lentinės k. tvorelių įrengimas.

212



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ŠILALĖS MIESTO SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

226,5 257,1 291,6

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

16,8 20,7 22,1

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

- 56,5 67,9

4. Transportui 5,7 10,1 9,1
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 114,9 146,7 139,8

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

45,7 1,4 1,5

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 57,6 44,9 79,2
8. Materialiojo turto paprastajam remontui - 5,0 3,0
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 2,8 3,5 10,4

47%

4
%

11%

1
%

22%

0%
13%

0
% 2

%

Seniūnijos budžetas 2023 metais
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

Komunalinėms paslaugoms (elektra, šil-
dymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, ap-
rangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas 
ir kt.)

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

213



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
26,55 170,24 31,93 169,80 35,63 77,04

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA 

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas;
1.1. Darbo užmokesti ir socialinis 
draudimas,
1.2. Ryšių paslaugų išlaidos,
1.3. Transporto išlaikymo išlaidos,
1.4. Informacinių technologijų 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos,
1.5. Reprezentacinės išlaidos,
1.6. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos, 
1.7. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

57679,0

200,0
800,0
800,0

480,0
1700,0

200,0

57254,86

51,82
755,24
718,69

284,10
1265,31

0,0

424,14

148,18
44,76
81,31

195,90
434,69

200,0

2. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių pirmininkų rėmimas;
2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

1650 1384,14 265,86

3. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų veiklai reikalingo 
ilgalaikio turto įsigijimas;
3.1. Kompiuterinės techninės ir 
elektroninių ryšių įrangos įsigijimo 
išlaidos (įsigytas kompiuteris).

850,0 822,80 27,20

4. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų darbuotojų įgūdžių ir 
kompetencijos gerinimas;
4.1. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 190,0 190,0 0,0

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas;
1.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

177,0 177,0 0,0

2. Darbo rinkos politikos rengimas ir
įgyvendinimas;
2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 19964,0 19964,0 0,0

214



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

išlaidos.
3. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis;
3.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

420,0 420,0 0,0

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas;
1.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

44000,0 43994,08 5,92

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

Programos
vykdymo
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų;
1.1. Transporto išlaikymo išlaidos,
1.2. Komunalinių paslaugų įsigijimo
išlaidos.

7555,0
21900,0

7229,41
21897,06

325,59
2,94

2. Gatvių ženklinimas ir kelio 
ženklų įrengimas Šilalės mieste;
2.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

372,0 372,0 0,0

3. Šaligatvių ir pėsčiųjų takų 
priežiūra ir plėtra;
3.1. Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,
3.2. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
3.3. Darbdavių socialinė parama 
pinigais,
3.4. Transporto priemonių įsigijimo 
išlaidos (įsigytas krovininis 
automobilis),
3.5. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos (įsigyta priekinė 
pakaba su šluota, smėlio 
barstytuvas).

200826,0

22290,0

10020,0

20000,0

11850,0

198973,79

22286,23

9774,93

19965,0

11628,10

1852,21

3,77

245,07

35,0

221,90

4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas;
4.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

69411,0 69404,02 6,98

5. Gatvių apšvietimo tinklų 
įrengimas;
5.1. Infrastruktūros ir kitų statinių 
įsigijimo išlaidos (įrengtas 
apšvietimas 3 perėjose)

18200,0 18051,19 148,81

6. Gėlynų įrengimas ir priežiūra;
6.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos, 
6.2. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos,

27455,0

3000,0

27154,43

2992,55

300,57

7,45

215



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

6.3. Kito ilgalaikio materialiojo turto
įsigijimo išlaidos (įsigytos 3 
gėlinės).

2545,0 2543,57 1,43

7. Medžių kirtimo, sodinimo, 
tvarkymo ir pertvarkymo darbai;
7.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

7000,0 6999,77 0,23

8. Kapinių teritorijų priežiūra rajono
seniūnijose;
8.1. Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,
8.2. Transporto išlaikymo išlaidos,
8.3. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
8.4. Darbdavių socialinė parama 
pinigais,
8.5. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos (įsigyta 
krūmapjovė).

33113,0

720,0
1000,0

200,0

1000,0

33108,42

638,18
955,0

0,0

960,0

4,58

81,82
45,00

200,0

40,0

9. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas;
9.1. Kito ilgalaikio materialiojo turto
įsigijimo išlaidos (įrengtas vandens 
gėrimo fontanėlis).

9000,0 9000,0 0,0

10. Vaikų žaidimo aikštelių 
įrengimas;
10.1. Kito ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo išlaidos (išasfaltuota 
krepšinio aikštelė Šilalės miesto 
pušyne).

14500,0 14445,39 54,61

11. Viešųjų tualetų priežiūra;
11.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

12300,0 12281,73 18,27

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

1.  Gatvių  su  asfaltbetonio  danga  remonto  (taisymo  ir  priežiūros)
darbų  atlikta  už  16 520,00  Eur.  Išdaužų  (duobių)  užtaisymo  asfaltu
darbai atlikti šiose gatvėse: Nepriklausomybės g., Vytauto Didžiojo g.,
Jauniaus  g.,  Zobielijos  g.,  Dariaus  ir  Girėno  g.,  Aušros  g.,  J.
Basanavičiaus g., Vasario 16-osios g., Sporto g., Kovo 11-osios g., V.
Statkevičiaus  g.,  Vingininkų  g.,  Tauragės  g.,  Pievų  g.,  Maironio  g.,
Žemaitės g.

2. Žvyrkelių priežiūrai: greideriavimui, dangos atnaujinimui skalda ir
žvyrui išleista 7060,00 Eur.

Žvyrkeliai laistyti keturis kartus, jų laistymui panaudota 1940,00 Eur.
3. Žiemos tarnybai panaudota 87154,92 Eur.
4. Suprojektuotas ir įrengtas apšvietimas trejoms pėsčiųjų perėjoms J.

Basanavičiaus g. išleista 18085,00 Eur.
5. Įsigytas krovinis automobilis Nissan NV400 išleista 20086,00 Eur.

216



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

6.  Įrengtas  lauko  vandens  gėrimo  fontanėlis  Vasario  16-osios  g.,
tvenkinio  pakrantės,  pėsčiųjų  take  išleista  vandens  gėrimo  fontanėlio
įsigijimui – 8000,00 Eur bei įrengimo darbams – 1431,45 Eur.

7. Atnaujinta Šilalės miesto pušyne krepšinio aikštelės danga, atlikti
asfaltavimo darbai. Išleista 14500,00 Eur.

8. Įsigytas smėlio druskos barstytuvas, išleista – 4500 Eur.
9.  Atnaujinta  Šilalės  miesto  vaizdo  stebėjimo  kamerų  sistema,

pakeistos penkios kameros naujomis, įsigyta naujos septynios kameros,
išleista – 19000,00 Eur.

10. Įsigytas šlavimo įrenginys prie traktoriaus, išleista - 7400,00 Eur.
Socialinis darbas 36 asmenys atliko visuomenei naudingą veiklą.
Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

-

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Seniūnija prižiūri kapines: Šilalės miesto viešąsias kapines,
Gūbrių  viešąsias  kapines  (Šilalės  miesto  naujosios  kapinės),

Evangelikų-liuteronų  viešąsias  kapines,  Antrojo  pasaulinio  karo  karių
kapines, Šilalės m. senąsias žydų kapines.

Seniūnija  tvarko  bei  prižiūri  Šilalės  miesto  bendruomenių  parko
teritoriją,  Šilalės miesto pušyną,  52100 m² šaligatvių,  takų, 29924 m²
gatvių  važiuojamosios  dalies,  26016  m²  daugiabučių  gyvenamųjų
kiemų, 613160 m² želdinių,  6204 m² automobilių  stovėjimo aikštelių,
3151  m²  aikščių,  seniūnijos  gėlynus,  viešus  WC  bei  kitas  viešąsias
erdves ir juose esančius įrenginius.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Šilalės miesto šventė – dalyvavo virš 2000 gyventojų. 
Eglutės įžiebimo šventė – dalyvavo virš 800 gyventojų. Organizuota

akcija  „Papuoškime  savo  miestą  kartu“,  dalyvavo  30  rajono  įmonių,
organizacijos, bendruomenės, papuošta trisdešimties eglučių alėja.

Prisidedama prie  kitų  Šilalės  mieste  vykstančių  kultūros  bei  sporto
renginių: Joninės, dviračių bei galiūnų čempionatai, bėgimo varžybos ir
kt.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

Gauta dokumentų – 357
Išsiųsta dokumentų – 125
Notariniai veiksmai – 43
Prašymai dėl medžių kirtimo, genėjimo – 7
Gyventojų prašymai, skundai – 23
Šeimos sudėties pažymos – 47
Charakteristikos – 8
Leidimai įrengti išorinę reklamą – 21
Leidimai  prekiauti  ar  teikti  paslaugas  Šilalės  rajono  savivaldybės

viešosiose vietose – 102
Prašymai ir išduoti leidimai laidoti Šilalės miesto, Gūbrių, evangelikų

liuteronų viešosiose kapinėse – 125
Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Viena iš didesnių problemų lieka dėl gyventojų neatsakingo atliekų
tvarkymo bei piktavališko šiukšlinimo šalia daugiabučių namų ir viešose
erdvėse  esančių  atliekų  konteinerių.  Glaudžiai  bendradarbiaujama  su
UAB  „Ecoservice  Klaipėda“  Šilalės  padaliniu,  prašome  viešinti
informaciją viešojoje erdvėje bei platinant ją tiesiogiai gyventojams apie
atliekų rūšiavimą. Dažnai tenka prašyti pagalbos dėl šalia daugiabučių
namų atliekų  surinkimo vietų,  gyventojų  paliekamų atliekų  kaip  seni
naudoti  baldai,  buitinė  technika  ir  kitokios  atliekos.  Nuolat

217



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

bendradarbiaujame  su  Tauragės  apskrities  vyriausiojo  policijos
komisariato  Šilalės  rajono  policijos  komisariatu  dėl  pažeidėjų
nustatymo.

Šiais metais suaktyvėjo chuliganiškai besielgiantys asmenys. Niokoja
įrenginius, statinius bei kt. turtą, taip pat niokoja ir gyventojų asmeninį
turtą.  Tikimės  atnaujinus  Šilalės  mieste  vaizdo  stebėjimo  sistemą  ir
įrengus  naujų  kamerų,  atsekamumas  bus  didesnis  ir  pavyks  nustatyti
pažeidėjus bei sumažinti ar visai išvengti tokių įvykių.

Vis  dar  išlieka  opi  problema  neprižiūrimi  ir  valkataujantys  šunys,
katės.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Planuojama ir toliau tęsti darbus skiriant didesnį dėmesį atliekų tvarkymui, rūšiavimui, mažinti
gana dažnai pasitaikančius pažeidimus viešosiose erdvėse pažeidimus dėl netvarkingai tvarkomų
atliekų.
2.  Užtikrinti  seniūnijos  teritorijoje  esančių  viešųjų  erdvių,  šaligatvių,  pėsčiųjų  ir  dviračių  takų,
daugiabučių namų kiemų priežiūrą.
3. Atnaujinti Šilalės miesto paplūdimius.
4. Atnaujinti dvi vaikų žaidimų aikšteles.
5. Įrengti J. Basanavičiaus g. dviejų perėjų apšvietimą.
6. Įrengti apšvietimą neapšviestuose daugiabučių namų kiemuose.

218



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TENENIŲ SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

49,0 56,1 61,4

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

1,0 0,7 0,8

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

3,0 3,7 2,0

4. Transportui 1,3 2,5 2,0
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 7,8 7,6 6,4

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

5,3 5,6 7,1

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 1,0 4,0
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 1 1,3 2,6
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 4,1 4,5 5,9

Iš viso 72,5 82,5 92,7

61,4; 
67 %

0,8; 
1 %

2; 2 %
2; 2 %

6,4; 
7 %

7,1; 
8 %

4; 4 %

2,6; 
3 %5,9; 6 %

Seniūnijos biudžetas 2023 m.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, ap-
rangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėli-
mas ir kt.)

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

219



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
1000 11,72 1300 18,12 1053 15,58

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS) 
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR 
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA 

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo užtikrinimas
Darbo užmokesčiui su priskaitymais 
soc. draudimui 

48253

35953

46154

35450

2099

503
2. Komunalinėms paslaugoms 
(elektra, šildymas, vanduo ir ryšių 
paslaugos)

650 504 146

3. Mažaverčiam inventoriui, prekėms,
aprangai

1214 1214 0

4. Transportui 2500 2363 137
5. Kitoms išlaidoms (laikraščių 
prenumerata, reprezentacinės lėšos, 
kvalifikacijos kėlimas ir kt.)

1554 541 1013

6. Socialinė parama 200 200 0
7. Seniūnaičių ir kaimo bendruomenių
pirmininkų veiklos rėmimas
Kitoms išlaidoms

2182 2082 100

8. Ilgalaikio turto įsigijimas
Kompiuteris
Traktoriukas

783
3217

783
3217

0
0

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

6011 5227 784

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos deklaravimas
Ryšių paslaugos

171 171 0
2. Darbo politikos rengimas ir 
įgyvendinimas (viešieji darbai)
Kitoms išlaidoms

1720 1720 0

3. Paramos mirties atveju teikimas
Pašalpoms, socialinei paramai 
pinigais (8 pašalpos)
Prekėms

3920
98

3126
98

794
0

4. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis 
(administravimo išlaidos)
Prekėms

102 102 0

220



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

2000 2000 0

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Kultūros tradicijų ir mėgėjų 
meninės veiklos rėmimas
1. Švenčių organizavimas

2000 2000 0

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO 
PROGRAMA

300 300 0

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Poilsio ir sporto priemonės
Sporto inventoriaus įsigijimas

300 300 0

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

844 844 0

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas
Socialinė parama pinigais

844 844 0

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

34235 32686 1549

Programos 
vykdymo 
aprašymas 

1. Gatvių priežiūra žiemos sezono 
metu
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos

1000 0 1000

2. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas
Darbo užmokesčiui su priskaitymais 
soc. draudimui
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos
Materialiojo turto paprastajam 
remontui
Socialinė parama

14909

1660

1500
100

14922

1233

1500
0

-13

427

0
100

3. Kapinių teritorijų priežiūra 
(veikiančių ir neveikiančių kapinių)
Darbo užmokesčiui su priskaitymais 
soc. draudimui
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos(degalai, ūkinis inventorius, 
atsarginės dalys vejapjovėms, 
krūmapjovėms)
Socialinė parama

10526

400

840

10539

386

840

-13

14

0
4. Savivaldybei priklausančių 
visuomenės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos (degalai, ūkinis inventorius, 
atsarginės dalys vejapjovėms, 
krūmapjovėms)

2000 2000 0

5. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos

1300 1266 34

221



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

6. Specialioji programa- Socialinių 
būstų nuoma
1. Materialiojo turto paprastajam 
remontui

1088 630 458

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Kelių priežiūrai skirta – 15,52 tūkst. Eur
atvežta žvyro 498 m2

asfalto duobių taisymui – 0 tūkst. Eur
žiemos prižiūra – 0
žvyrkelių laistymas – 1053 Eur.
per 2023 m. keliai greideriuoti 6 kartus su savo technika.
Sodinami augalai viešose erdvėse, tvarkomas parkas, kitos teritorijos

prižiūrimos.
Socialinis darbas Socialiniai pašalpai prašymų – 19; vienkartinės išmokos gimus vaikui

–  5;  tikslinių  pašalpų  –  12;  šildymo  kompensacijos(kietas  kuras)-27
šeimos;  maisto  parama  produktais  –  95  asmenys;  parama  mokinio
reikmėms įsigyti  –  20 išmokos vaikui  –  30 prašymai;  surašyti  buitie
tyrimo aktai – 26; paslaugų poreikis nustatytas 6 asm.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

2023 metais įregistruotos 4 naujos žemės ūkio valdos. Per 2023 metus
pareiškėjams išduota 10 EDV (bendrojo standartinio gamybinio pelno ir
ekonominio dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais) pažymos
ir 18 VED (valdos ekonominio dydžio) pažymų. Tęstinėse kaimo plėtros
programos  priemonėse  ir  (arba)  ekologinėse  sistemose  dalyvauja:
Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius – 2 pareiškėjai, 17,55 ha;
Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje – 3 pareiškėjai, 50,44 ha.
Priemonėje Ekologinis ūkininkavimas (tęstiniai įsipareigojimai) 2023 m.
dalyvauja 4 pareiškėjai, deklaruoja 352,34 ha ekologiškai sertifikuojamų
laukų.  Natura 2000 ir  už Natura 2000 ribų teritorijose  įsipareigojimų
laikytis  prisiėmė  8  pareiškėjai,  deklaravęs  44,89  ha  pievų.
Kraštovaizdžio  elementų  uždeklaruota  viso  17,29  ha,  populiariausia
buvo KEG (Medžių ir krūmų grupės, miškeliai, apleistos sodybvietės ir
ūkiniai pastatai).

Registruotų ūkinių gyvūnų 2023-12-31 buvo: pieninių karvių – 839, mėsinių - 83.
Pieninių bulių – 426, mėsinių – 113. Pieninių telyčių – 586, mėsinių telyčių – 147.
Avys – 18, 1 ožka ir 5 arkliai. 3 bičių laikytojai turi 50 bičių šeimų; 1 elnių augintojas
turi 46 elnius; 1 triušių augintojas turi 40 triušių; 2 kiaulių laikytojai turi 7 kiaules.
Viso unikalių registruotų gyvulių laikytojų yra 64. 

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Atliekų  tvarkymui,  buitinių  atliekų  išvežimui,  sanitariniam  gatvių
valymui, kapinių tvarkymui, želdinių bei žaliųjų vejų priežiūrai išleista
1266 Eur. Už komunalines paslaugas (elektrą, vandenį,) sumokėta 1080
Eur.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Porciunkulės atlaidų šventei išleista 2000 Eur.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

Gauta  dokumentų  173;  išsiųsta  –  39;  prašymai  laidoti  civilinėse
kapinėse – 13; šeimos sudėtį patvirtinančių pažymų – 8; atlikta notarinių
veiksmų – 8; priimta prašymų – 16; išduota pažymų – 16.

222



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Atsiradusi  problema,  kad  aplinkkelio  tilta  avarinės  būklės  visa
didžioji  sunkiasvorė  technika  važiuoja  būtent  per  šį  tiltą  ta  imtasi
iniciatyvos ir kuo skubiau būtų spręsta ši problema. Taip pat Tenenio
upelio  valymas  ir  kranto  sutvarkymas  per  miestelio  apvažiavimą  nes
upelio vaga stipriai išgriuvusi jau pradėjo ardyti apvažiavimo kelią.

Pagrindiniai atlikti darbai:

1. Gatvių apšvietimas. Naujai padarytas gatvių apšvietimas Juozapo Kairio gatvėje. 
2. Nepriklausomybės gatvėje pakeistos visos senos lempos į taupančias.
3. Iš  aplinkosauginės  programos sodinti  augalai  įsigytos medžiagos parke esantiems suoliukams
atnaujinti, lauko skulptūra. Iš sportui skirtų lėšų nupirktas lauko teniso stalas, kuri žadame pavasarį
pastatyti parko pavėsinėje.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

1. Prano Vytauto Būdvyčio gatvės apšvietimas.  Reikėtų trijų atramų ir  apšvietimą daryti  saulės
energija maitinama.
2. Pėsčiųjų tako į kapines remontas.
3. Vaikų žaidimo aikštelės esamų įrenginių remontas.

223



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

TRAKSĖDŽIO SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais 
soc. draudimui

93,5 110,9 120,2

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

1,9 3,5 4,7

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

3 13,1 17,2

4. Transportui 3,3 2,3 3,0

5.
Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 
išlaidos

9,5 11,2 17,4

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių 
prenumerata, reprezentacinės lėšos, 
kvalifikacijos kėlimas ir kt.)

11,6 6,6 0,9

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 0 17,3 2,5
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 0,6 1,5 0,2
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 20,1 14,1 14,0
10. Infrastruktūrai gerinti 7,0

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto

lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto

lėšos

Kelių direkcijos
lėšos

7073,85 35890 2083,28 57280 7663,71 59630

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS 
(SENIŪNIJOS) FUNKCIJŲ 
ĮGYVENDINIMO IR 
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta

66996

Panaudota

66279,00

Nepanaudota

717,00

1.  Seniūnijų  finansinio  ir
materialinio  aptarnavimo
užtikrinimas

63598 62883,84 714,16

1.1. Darbo užmokestis 53226 53086,84 139,16
1.2. Socialinio draudimo įmokos 772 770,12 1,88
1.3. Ryšių paslaugos 148 26,22 121,78
1.4. Transporto išlaikymas ir 
transporto paslaugų įsigijimo 
išlaidos

3000 3000,00 -

1.5. Komunalinių paslaugų 
įsigijimo išlaidos

2493 2092,41 400,59

224



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

1.6. Reprezentacinės išlaidos 200 200,00 -
1.7. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

3500 3499,76 0,24

1.8. Darbdavio socialinė parama
pinigais (darbuotojams išeitinės 
išmokos)

59 58,49 0,51

1.9. Kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos

200 150 50

2.  Seniūnaičių  ir  kaimo
bendruomenių pirmininkų veiklos
rėmimas

2300 2297,16 2,84

2.1. Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

2300 2297,16 2,84

3. Savivaldybės administracijos ir
seniūnijų  veiklai  reikalingo
ilgalaikio turto įsigijimas

1098 1098,00 -

3.1.  Kitų  mašinų  ir  įrenginių
įsigijimo išlaidos

1098 1098,00 -

Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) 
FUNKCIJŲ VYKDYMO 
PROGRAMA

33937 31193,00 2744,00

Programos
vykdymo
aprašymas

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas

171 171,00 -

1.1. Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

171 171,00 -

2. Žemės ūkio funkcijų vykdymas 18214 18214,00 -
2.1. Darbo užmokestis 17954 17954,00 -
2.2. Socialinio draudimo įmokos 260 260,00 -

3. Darbo rinkos politikos 
rengimas ir įgyvendinimas

5169 5169,00 -

3.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

5169 5169,00 -

4. Paramos mirties atveju ir kitos 
paramos išmokos

10045 7301,00 2744,00

4.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

245 245,00 -

4.2. Socialinė parama pinigais 9800 7056,00 2744,00
5. Socialinė parama mokiniams už
įsigytus mokinio reikmenis

338 338,00 -

5.1.  Kitų  prekių  ir  paslaugų
įsigijimo išlaidos

338 338,00 -

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

17933 15700,08 2232,92

Programos
vykdymo
aprašymas

1.  Seniūnijų  laisvalaikio  salių
finansinio,  ūkinio  veiklos
organizavimo užtikrinimas

13433 11272,38 2160,62

1.1. Darbo užmokestis 10795 10411,98 383,02
1.2. Socialinio draudimo įmokos 138 138,00 -
1.3. Komunalinių paslaugų 2000 260,69 1739,31

225



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

įsigijimo išlaidos
1.4. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

400 400,00 -

1.5. Darbdavio socialinė parama
pinigais (darbuotojams išeitinės 
išmokos)

100 61,71 38,29

2. Kultūros renginių 
organizavimas ir rėmimas

4500 4427,70 72,30

2.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

4500 4427,70 72,30

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

25818 25029,34 788,66

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1.  Institucijos  valdymo  išlaidos
(socialinių darbuotojų išlaikymas)

22118 21676,34 441,66

1.1. Darbo užmokestis 21295 20853,35 441,65
1.2. Socialinio draudimo įmokos 282 282,00 -
1.3. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

200 200,00 -

1.4. Darbdavio socialinė parama
pinigais

341 340,99 0,01

2. Socialinių darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas

200 0,00 200,00

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 200 0,00 200,00
3. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų
skyrimas

3500 3353,00 147,00

3.1. Socialinė parama pinigais 3500 3353,00 147,00
Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

42270 41576,50 693,50

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir
bendrojo naudojimo teritorijų

26816 26527,43 288,57

1.1. Darbo užmokestis 15336 15196,18 139,82
1.2. Socialinio draudimo įmokos 230 220,37 9,63
1.3. Gyvenamųjų vietovių 
viešojo ūkio išlaidos

11000 11000,00 -

1.4. Darbdavio socialinė parama 
pinigais

250 110,88 139,12

2. Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra

1500 1500,00 -

2.1. Kitų mašinų ir įrenginių 
įsigijimo išlaidos

1500 1500,00 -

3. Gatvių priežiūra žiemos sezono
metu

500 499,65 0,35

3.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

500 499,65 0,35

4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas

3552 3147,42 404,58

4.1. Gyvenamųjų vietovių 
viešojo ūkio išlaidos

3552 3147,42 404,58

5. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas

2902 2902,00 -

226



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

5.1. Gyvenamųjų vietovių 
viešojo ūkio išlaidos

2902 2902 -

6. Gyventojų iniciatyvos, skirtos 
gyvenamajai aplinkai ir viešajai 
infrastruktūrai gerinti ir kurti

7000 7000,00 -

6.1. Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos

7000 7000,00 -

Programos 
pavadinimas

SPECIALIŲJŲ PROGRAMŲ 
LĖŠOS (S(SN) (Ž)

182 0,00 182,00

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA (2023 m.)

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: 
greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros 
remontas, gerinimas ir
kt.)

Kelių priežiūrai buvo skirta 59,63 tūkst. Eur, iš jų 43.15 tūkst. Eur.
vietinės reikšmės kalių ir gatvių priežiūrai, greideriavimui, žvyravimui ir
kt. 24,63 tūkst. Eur. asfalto duobių taisymui, 3,50 tūkst. kelių laistymui.
2023 m. buvo sutvarkyti  keliai  Tr-20 Bokštai–kelias  Šilalė–Žadeikiai,
4,01 km; Tr-22 Drobūkščiai–Užsienis–Bokštai, 2,2 km; Tr-25 Pėpliškė
Bokštai,  1,3 km; užaukštėjusių kelkraščių briaunų nuėmimas ir žemių
išvežimas, arba paskleidimas greiderių, kelio pažvyravimas žvyru. TR-
25  Pėpliškė–Bokštai,  0,9  km.  griovių  iškasimas,  žemių  išvežimas,
pralaidos  įdėjimas,  kelio  profiliavimas,  11-043  griovių  kasimas,
pralaidos  įdėjimas,  Tr-41  Gūvainiai–ūkin.  kelias,  griovių  kasimas,
pralaidos įdėjimas. Kelio dangos papildymas žvyru Tr-20 Bokštai-kelias
Šilalė  Žadeikiai,  Tr-22  Drobūkščiai–Užsienis–Bokštai,  Tr-38  Šilalė
Kvėdarna–Žąsinalis–Drobūkščiai, 11-040 lauko kelias į sodybą. Asfalto
dangos  remonto  darbai  buvo  atlikti  Mokyklos  g.,  Bokštų  kaime,  L.
Šimučio ir Pievų g., Traksėdžio k. Visi keliai buvo greideriuojami pagal
poreikį 3 kartus, o kai kurie net 6 ir daugiau kartų tai Tr-25 Pėpliškė–
Bokštai,  Tr-12 Šilalė–Dirkintai,  Tr-22 Drobūkščiai–Užsienis– Bokštai.
Visi kaimo keliai prie kurių gyvena žmonės ir gyvenvietės buvo laistomi
specialiuoju  skysčių  dulkėtumui  mažinti.  Buvo  tvarkomos  Nevočių
kapinaitės,  išpjauti  aukštalipių  pagalba  medžiai,  iškirsti  krūmai.
Sutvarkyta Nevočių rekreacinė teritorija prie tvenkinio: perdažyti suolai,
stalai, persirengimo kabina. Atnaujintos Drobūkščių ir Nevočių tinklinio
aikštelės .

Socialinis darbas 
(socialinės rizikos ir 
problemiškų šeimų, 
auginančių vaikus, 
apskaita ir lankymas, 
šeimos, globojančios 
vaikus, visuomenei 
naudingas darbas ir 
kt.)

2023  m.  seniūnijos  gyventojams  buvo  išmokėta  750330,77  Eur.
įvairių  socialinių  išmokų,  kompensacijų,  iš  jų  socialinė  pašalpa
73734,79 Eur  51 šeimai, išmoką vaikui gavo 211 šeimų – 392807,29
Eur,  Parama  mokinio  reikmėms  įsigyti  paskirta  39  šeimoms  (74
asmenys)  –  7252,00  Eur,  Šildymo  išlaidų  kompensaciją  gavo  128
šeimos, 62585,00 Eur. Maisto produktus iš Europos sąjungos gavo 151
šeima (296 asmenys).  Seniūnijoje  yra  5 šeimos patiriančios  socialinę
riziką,  kurias  lanko  socialinė  darbuotoja  dirbanti  socialinių  paslaugų
namuose.

Žemės ūkis (ūkininkų
skaičius, naujai 
įregistruotos ir 
atnaujintos ž. ū. 
valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

Seniūnijoje  atnaujinti  325  ūkininkų  ūkių  duomenys.  Įregistruotos
naujos 7 žemės ūkio valdos, atnaujinti 558 žemės ūkio valdų duomenys.
Priimtos  525 paraiškos  už žemės  ūkio  naudmenas  ir  kitus  plotus  bei
gyvulius gauti. Sudeklaruoti 6224 ha žemės plotai, įbraižyti 3938 laukai.
Priimti 56 prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus
plotus  bei  gyvulių  paraiškų  duomenis.  Užpildytos  27  srutų  ir  mėšlo
pardavimo  /  utilizavimo  sutartys.  Užpildytos  58  žemės  panaudos

227



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

sutartys.  Į  paraiškų  priėmimo  informacinės  sistemos  trąšų  naudojimo
apskaitos posistemį suvesti 86 ūkininkų trąšų ir mėšlo duomenys.

Sanitarija ir aplinkos
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Buvo tvarkomos Rubinavo, Traksėdžio, Drobūkščių, Nevočių, Šarkų,
Žąsino  kaimų  kapinaitės  (iškirsti  krūmai,  nupjauta  žolė  apkarpyta
ataugusi gyvatvorė). Du kartus šienavimo darbai buvo atlikti Rubinavo
(Šarūnkalnio),  Leviškių  piliakalnių.  Šienavimo  darbai  buvo  atliekami
apie  krepšinio,  tinklinio  aikštelių,  Drobūkščių  bendruomenės  parko,
Drobūkščių,  Traksėdžio,  Bokštų,  Nevočių,  Dirkintų  gyvenvietėse.
Nušienautos visos seniūnijos kelių pakelės.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų 
laisvalaikio ir poilsio 
organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. 
ir kt.)

Praėjusiais  metais  seniūnijoje  vyko  renginiai:  sausio  mėn.
Drobūkščių  bendruomenės  salėje  šventė  „Naujuosius  pasitikus“
Užgavėnių  šventė  Traksėdyje.  Vasaros  šventė  vyko  prie  Traksėdžio
laisvalaikio  salės,  dalyvavo  apie  100  dalyvių,  vasaros  šventė  prie
Nevočių laisvalaikio salės, liepos 6 d. Valstybės dieną paminėjo (himną
giedojo  Drobūkščių,  Nevočių,  Traksėdžio,  Dirkintų  bendruomenės.
Rugsėjo mėn.  vyko kalnų sąšauka ant  Šarūnkalnio piliakalnio.  Spalio
mėn. Traksėdžio laisvalaikio salėje vyko rudens šventė. Dalyvavo apie
200  dalyvių.  Lapkričio  mėn.  vyko  Žemaitijos  regiono  kapelų  šventė
Traksėdžio  laisvalaikio  salėje,  dalyvavo  250  dalyvių.  Gruodžio  mėn.
vyko kalėdinė eglutė vaikams. 

Administracinė 
veikla (gauta/išsiųsta 
dokumentų, atlikta 
notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota 
pažymų ir leidimų ir 
kt.)

2023  m.  seniūnijoje  buvo  gauti  208  prašymai  pažymoms,
charakteristikoms ir kt., 228 direktoriaus įsakymai, tarybos sprendimai,
raštai. Išsiųsti savivaldybės administracijai 102 raštai, prašymai. Atlikti
22 notariniai veiksmai. 

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Seniūnijoje yra 7 vieniši seneliai, kurie yra nuolat lankomi. 2023 m.
buvo  vežami  pas  gydytojų,  perkami  vaistai,  pagal  poreikį  maisto
produktai. Vienas senelis buvo vežamas į Tauragės banką susitvarkyti
dokumentus  dėl  bankinės  kortelės  išsiėmimo.  Seniūnijoje  esantis
verslininkas dviem seneliams parūpino malkų ir kalėdinių dovanų.

Svarbiausi atlikti darbai 2023 metais.
1. Sutvarkytas kelias Pėpliškė–Bokštai, 2,2 km. iškasti grioviai, įdėtos pralaidos, suprofiliuota kelio 
danga.
2. Greideriu sutvarkytas kelias Bokštai–Šilalė–Žadeikiai.
2. Sutvarkyta Drobūkščių kaimo Kvėdarnos g. drenažo linija, kuri buvo pradėjusi plauti asfaltuoto 
kelio konstrukciją. Buvo kanalizuota esama drenažo linija nuvedant surankamą vandenį į netoli 
esantį tvenkinį, taip yra apsaugotas kelias nuo tolimesnės erozijos.
3. Suorganizuota Žemaitijos regiono kapelų šventė Traksėdžio laisvalaikio salėje. Dalyvavo kapelos
iš Rietavo, Raseinių, Tauragės ir Šilalės rajonų.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai
1. Atnaujinti Drobūkščių krepšinio aikštelę, perdažyti linijas, sutvarkyti krepšinio lentas, pastatyti 
naujas skelbimo lentas ir šiukšlines.
2. Sutvarkyti Šarūnkalnio piliakalnį, iškirsti krūmus, išvirtusius medžius.
3. Sutvarkyti Žąsino, Rubinavo, Drobūkščių kelių atkarpas, iškasti griovius, suprofiliuoti kelio 
dangą, užvežti žvyro.
4. Suorganizuoti protmūšį skirtą Lietuvos nepriklausomybės dienai.
5. Prie išvalyto tvenkinio Traksėdžio kaime sutvarkyti privažiavimą, įrengti paplūdimį.

228



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 METŲ ATASKAITA

Priimta paraiškų paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus:
2021 m. 532 paraiškos.
2022 m. 538 paraiškos.
2023 m. 525 paraiškos.

2021 2022 2023
515

520

525

530

535

540

Paraiškos už žemės ūkio naudmenis ir kitus plotus

Paraiškos

Sudeklaruoti plotai ir įbraižyti laukai:
2021 m. sudeklaruota 5867,40 ha, įbraižyta 3810 laukai.
2022 m. sudeklaruota 6314,44 ha, įbraižyta 3905 laukai.
2023 m. sudeklaruota 6223,92 ha, įbraižyta 3938 laukai.

2021 2022 2023
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Sudeklaruoti plotai ir įbraižyti laukai

Sudeklaruotas plotas/ha Įbraižyti laukai

Įregistruota naujų žemės ūkio valdų, atnaujintų žemės ūkio valdų:
2021 m. įregistruota 8 žemės ūkio valdos, atnaujinta 563 žemės ūkio valdos.
2022 m. įregistruota 14 žemės ūkio valdų, atnaujinta 554 žemės ūkio valdos.
2033 m. įregistruota 7 žemės ūkio valdos, atnaujinta 568 žemės ūkio valdos.

229



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 2022 2023
0

100

200

300

400

500

600

Įregistruotos ir atnaujintos žemės ūkio valdos

Įregistruotos žemės ūkio valdos Atnaujintos žemės ūkio valdos

Socialines išmokas gavusių šeimų suvestinė:
2021 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius 45 šeimos, mokinio reikmėms įsigyti, šeimų 

skaičius 48, išmoką vaikui gaunančių šeimų skaičius 207.
2022 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius 47 šeimos, mokinio reikmėms įsigyti, šeimų 

skaičius 44, išmoką vaikui gaunančių šeimų skaičius 207.
2023 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius 51 šeimos, mokinio reikmėms įsigyti, šeimų 

skaičius 39, išmoką vaikui gaunančių šeimų skaičius 211.

2021 2022 2023
0

50

100

150

200

250

Socialines išmokas gavusių šeimų suvestinė

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius Mokinio reikmėms įsigyti, šeimų skaičius
Išmoką vaikui gaunančių šeimų skaičius

Traksėdžio seniūnijai skirtos lėšos kelių priežiūrai 2021–2023 m. (tūkst. Eur):
2021 m. 35,89 (tūkst. Eur)
2022 m. 57,28 (tūkst. Eur)
2023 m. 59,63 (tūkst. Eur)

230



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Traksėdžio seniūnijai skirtos lėšos kelių priežiūrai
2021–2023 m. (tūkst./Eur)

1905-07-13 1905-07-14 1905-07-15  

231



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

UPYNOS SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

93870,00 111268,00 125372,00

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

5317,00 5312,00 7755,00

3.
Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

12811,00 11731,00 20072,00

4. Transportui 3100,00 3750,00 5300,00
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 13150,00 13451,00 15800,00

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos 
kėlimas ir kt.)

5114,00 11322,00 1797

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 12886,00 35712,00 17554,00
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 1000,00 886,00 300,00
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 29510,00 15188,00 17786,00

53 %

3 %7 %

2 %

7 %

3 %7 %

1 %

17 %

Upynos seniūnijos biudžetas 2023 m.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

Komunalinėms paslaugoms (elektra, šil-
dymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas ir 
kt.)

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam remontui

Pašalpoms, socialinei paramai pinigais

232



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
16245,19 43970 4780,08 64890 14815,57 56170

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS)
FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR
VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA 

Lėšos programų vykdymui 2023 m.
skirta/įsisavinta (Eur)

Skirta Panaudota Nepanaudota

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Seniūnijų finansinio, ūkinio bei 
materialinio aptarnavimo 
užtikrinimas;
1.1. Darbo užmokesti ir socialinis 
draudimas,
1.2. Ryšių paslaugų išlaidos,
1.3. Transporto išlaikymo išlaidos,
1.4. Komandiruočių išlaidos,
1.5. Informacinių technologijų 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos,
1.6. Reprezentacinės išlaidos,
1.7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos,
1.8. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

55251,0

300,0
5000,0
200,0
500,0

500,0
3538,0

566

54874,63

172,91
4856,73
0,0
0

499,55
3357,78

565,74

376,37

127,09
143,27
200,0
500,0

0,45
180,22

0,26

2. Seniūnaičių ir kaimo 
bendruomenių pirmininkų rėmimas;
2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

3550,0 3542,24 7,76

3. Savivaldybės administracijos ir 
seniūnijų darbuotojų įgūdžių ir 
kompetencijos gerinimas;
3.1. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 300,0 0,0 300,0
4. Seniūnijų laisvalaikio salių 
finansinio, ūkinio veiklos 
organizavimo užtikrinimas:
4.1. Darbo užmokestis ir soc. 
draudimas.
4.2. Komunalinių paslaugų įsigijimo
išlaidos.
4.3. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.
4.4. Darbdavių soc. parama pinigais

4925,0

3080,0

400,0

100,0

4482,16

1940,62

400,0

0

442,84

1139,38

0

100,0
Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ 
VYKDYMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 

1. Gyvenamosios vietos 
deklaravimas;

233



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

aprašymas 1.1. Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos.

171,0 152,90 18,10

2. Žemės ūkio funkcijų vykdymas;
2.1. Darbo užmokesti ir socialinis 
draudimas.

18725,0 18708,24 16,76

3. Darbo rinkos politikos rengimas ir
įgyvendinimas;
3.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

3446,0 3446,0 0,0

4. Paramos mirties atveju ir kitos 
paramos teikimas;
4.1. Kitu prekių ir paslaugų išlaidos,
4.2. Socialinė parama pinigais.

343,0
13720,0

343,0
7448,0

0,0
6272,0

5. Socialinė parama mokiniams už 
įsigytus mokinio reikmenis;
5.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

175,0 175,0 0,0

Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR 
ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Kultūros renginių organizavimas 
ir rėmimas;
1.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos.

4000,0 3865,30 134,70

Programos 
pavadinimas

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO 
PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Sporto varžybų ir stovyklų 
organizavimas:
1.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos

500,0 0,0 500,0

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS 
PLĖTOJIMO PROGRAMA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Institucijos valdymo išlaidos:
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas;
1.2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo
išlaidos;
1.3. Ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos;
1.4. Transporto išlaikymo išlaidos;
1.5. Komandiruočių išlaidos;
1.6. Darbdavių socialinė parama 
pinigais.

23343,0

285,0

204,0

300,0
100,0
100,0

23303,94

255,33

79,43

256,95
0
0

39,06

29,67

124,57

43,05
100,0
100,0

2. Vienkartinių ir tikslinių pašalpų 
skyrimas;
2.1. Socialinė parama pinigais. 3000,0 2942,0 58,0
3. Socialinių darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas:
3.1. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 197,0 0 197,0

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR 
TURTO PROGRAMA

234



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Atliekų išvežimas iš kapinių ir 
bendrojo naudojimo teritorijų;
1.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

2500,0 2500,0 0,0

2. Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra;
2.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

5500,0 5026,91 473,09

3. Gatvių priežiūra žiemos sezono 
metu;
3.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos. 1500,0 1500,0 0,0
4. Rajono gatvių apšvietimo 
užtikrinimas;
4.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos;
4.2. Darbo užmokestis ir soc. 
draudimas;
4.3. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos;
4.4. Darbdavių socialinė parama 
pinigais

4000,0

6468,0

300,0

100,0

3267,19

6101,26

290,40

41,22

732,81

366,74

9,60

58,78

5. Gėlynų įrengimas ir priežiūra;
5.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos.

300,0 300,0 0,0

6. Kapinių teritorijų priežiūra rajono 
seniūnijose;
6.1. darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas,
6.2. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos,
6.3. Darbdavių socialinė parama 
pinigais,

16660,0

1000,0

200,0

16379,04

1000,0

84,30

280,96

0,0

115,70

7. Savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties pastatų 
aplinkos tvarkymas:
7.1. Gyvenamųjų vietovių viešojo 
ūkio išlaidos;
7.2. Infrastruktūros ir kitų statinių 
įsigijimo išlaidos

1000,0

16000,0

1000,0

16000,0

0,0

0,0

8. Gyventojų iniciatyvos, skirtos 
gyvenamajai aplinkai ir viešajai 
infrastruktūrai gerinti ir kurti:
8.1. Kitų prekių ir paslaugų išlaidos;
8.2. Infrastruktūros ir kt. statinių 
įsigijimo išlaidos;

696,0
1554,0

696,0
1554,0

0,0
0,0

9. Pajamos už ilgalaikio ir 
trumpalaikio materialiojo turto 
nuomą (spec. lėšos).

500,0 165,12 334,88

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

235



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro dangos greideriavimui ir
žvyravimo  priežiūrai  buvo  skirta  56170  tūkst.  Eur,  už  kuriuos  buvo
remontuojami,  greideriuojami,  žvyruojami  keliai.  Taip  pat  buvo
atnaujinti  kelio  grioviai,  o  vasarą  žvyrkeliai  buvo  laistomi  druskos
tirpalu. Žiemą sniego valymui buvo skirta 14815,57 Eur. 

Pavasarį  buvo  sodinti  medeliai,  gėlės  bei  tvarkomos  viešosios
erdvės. Buvo įsisavintos visos kelių priežiūrai skirtos lėšos.

Socialinis darbas 2023 m. seniūnijoje 8 šeimoms buvo taikoma atvejo vadyba. Paramą
mokinio  reikmenims  įsigyti  ir  nemokamą  maitinimą  gavo  42  vaikai.
Apie  190 asmenų kreipėsi  į  seniūniją  ir  jiems  buvo suteikta  Europos
sąjungos parama maisto produktais iš intervencinių atsargų.

Priimti  349 prašymai gauti socialinę pašalpą ir išmoką už vaikus.
Vienkartinė  parama  gimus  vaikui  išmokėta  7  vaikams.  Priimti  239
prašymai dėl šildymo išlaidų kompensacijos ir ji paskirta 140 šeimų. 

Aplankytos 104 šeimos ir vieni gyvenantys asmenys, surašyti buities
tyrimo ir apsilankymo aktai.  Seniūnijoje vyko 3 socialinės paramos ir
pagalbos  šeimai  teikimo  komisijos  posėdžiai.  41  gyventojas  pildė
prašymą dėl tikslinės pašalpos ir ji buvo paskirta 29 asmenims. 

20  gyventojų  kreipėsi  dėl  socialinių  paslaugų:  pagalbos  į  namus,
integralios  pagalbos  ir  vaikų  dienos  socialinės  priežiūros.  Šiems
asmenims atliktas poreikių vertinimas.

Sudarytos 64 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos ir ją vykdė
26 asmenys.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos 
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

Atnaujintos  667  žemės  ūkio  valdos,  naujai  įregistruota  15  valdų.
Atnaujinta  per  PPIS  484  valdos.  Atnaujinta  373  ūkininko  ūkiai.
Atnaujinta  per  PPIS  309  ūkininko  ūkiai.  Priimtos  570  paraiškos
tiesioginėms  išmokoms  gauti,  deklaruota  6988,61  ha  žemės  ūkio
naudmenų.  Įbraižyti  4091  laukai.  Priimti  58  prašymai  dėl  paraiškos
duomenų  keitimo.  Perduota  7  valdų  įsipareigojimai  mirus  valdos
valdytojui. Parengti ir pateikti 5 dokumentai NMA pareiškėjams prašant.
Parengtos  5  nuimto  derliaus  ir  augintojų  sandėliuose  laikomų  grūdų
kiekio  statistinės  ataskaitos.  Parengta  1  žieminių  pasėlių  įšalimo
ataskaita.

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Upynos seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse buvo genėjami ir
nupjaunami pavojingi medžiai, vykdoma nuolatinė kapinių priežiūra.

Upynos kapinėse atnaujinti  centrinio  įėjimo vartai,  pastatyti  nauji
laiptai, buvo remontuojama akmeninė tvora. 

Taip yra bendradarbiaujama su elektroninių atliekų vežimo įmone,
kuri yra pastačiusi konteinerį, į kurį gyventojai gali pristatyti atliekas. Iš
Upynos  seniūnijos  gyventojų  išvežtos  2  t.  elektroninių  atliekų.  Buvo
išvalyta  Upynos  miestelio  rekreacijos  zonoje  tvenkinio  pakrantė.
Tvenkinio pakrančių valymui skirta lėšų – 2800 Eur. 

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Upynos  seniūnijoje  organizuoti  renginiai:  valstybinių  švenčių
minėjimai,  miestelio  vasaros šventė,  Šv.  Antano atlaidai  Upynoje,  šv.
Roko  ir  Žolinės  atlaidai  Varsėdžiuose,  vasaros  palydėtuvių  šventė
Upynoje,  miestelio  eglės  įžiebimo  šventė,  ūkininkų  šventė,  Obelyno
bendruomenės  organizuojamos  kugelinės  šventė  ir  kt.  Renginiuose
dalyvavo apie 3000 dalyvių. 

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta dokumentų,
atlikta notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 

2023 m. Upynos seniūnijoje pasirašytos 5 darbų ir paslaugų sutartys,
nuomojamų  pastatų  ir  patalpų  nuomos  8  sutartys  ir  perdavimo–
priėmimo aktai.

236



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

skundų, išduota pažymų ir 
leidimų ir kt.)

Pasirašytos 3 darbuotojų, dirbančių viešuosius darbus, sutartys.
Gauti 232 dokumentai, siunčiami dokumentai – 148.
Gauti gyventojų pasiūlymų, pareiškimų nagrinėjimų dokumentai –

77.
Prašymų  gauti  leidimą  prekiauti  ar  teikti  paslaugas  viešosiose

vietose pateikta 19.
Parengta pažymų, juridiniam faktui patvirtinti – 30.
Leidimai laidoti – 22. 
Seniūno įsakymai veiklos klausimais – 14.
Bendras dokumentų registras – 40.
Atlikta notarinių veiksmų – 23.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Inicijavau  nuolatinius  seniūnaičių,  bendruomenių  pirmininkų  bei
ūkininkų susirinkimus, kurių metu aptariami aktualūs klausimai.

Išspręsta daugelis problemų, dėl kurių kreipėsi gyventojai.
Buvo gautas ir išnagrinėtas 1 gyventojo prašymas dėl medžiojamų

gyvūnų padarytos žalos.

Svarbiausi atlikti darbai:
Nusipelniusių upyniškių apdovanojimo šventė, kurios metu apdovanoti Upynos krašto 

istorijos ir kultūros sergėtojai Romanas Jonas Vasiliauskas ir Benediktas Šetkus.
Įrengtas Liaudies amatų parkas ir takeliai Upynos miestelio centre.
Vytogalos Dariaus ir Girėno muziejaus tvoros atnaujinimas (bendradarbiaujant su aprobacijos

tarnyba).
Atnaujintos Upynos seniūnijos 4 koplytėlės (bendradarbiavimas su seniūnaičiais bei klebonu).
Atnaujinti Upynos kapinių vartai ir laiptai.
Išvalytos Upynos rekreacinėje zonoje esančio tvenkinio pakrantės.
Įrengta nuoroda į Gudirvių akmenį.
Bendradarbiaujant su mokykla paminėta pasaulinė paukščių diena.
Išvežta 10 t. padangų.
Nugriautas apleistas namas Upynos centre, o mediena atiduota socialiai remtiniems žmonėms.

2024 metų veiklos planai ir uždaviniai.

Jei bus skirtas finansavimas, 2024 m. planuojama:
1. Įrengti apšvietimą N. Obelyno kaime prie autobusų stotelės (1 vnt.), Varsėdžių kaimo kapinėse (4
vnt.), Varsėdžių kaimo bažnyčios ir bendruomenės namų aikštelėse (4 vnt.) ir Upynoje 
Nepriklausomybės g. (3 vnt.).
2. Upynos kultūros centre įrengti įgarsinimo aparatūrą ir apšvietimą.
3. Upynos miestelio kapinėse įrengti taką.
4. Suorganizuoti Liaudies amatų parko skulptūrų plenerą.
5. Suorganizuoti Varsėdžių kaimo 500 metų ir Upynos miestelio 470 metų paminėjimus.

237



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ŽADEIKIŲ SENIŪNIJA

BIUDŽETO VYKDYMAS

Seniūnijos biudžetas 2021–2023 metais

Eil
.

Nr.
Išlaidų pavadinimas

Skirta
2021 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2022 metais,
tūkst. Eur

Skirta
2023 metais,
tūkst. Eur

1.
Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. 
draudimui

36,4 47,1 46,4

2.
Komunalinėms paslaugoms (elektra, 
šildymas, vanduo ir ryšių paslaugos)

8,3 25,6 28,1

3. Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai 4,2 3,6 6,0
4. Transportui 1,8 2,1 2,6
5. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 4,8 6,4 6,2

6.
Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas
ir kt.)

5,7 8,8 8,2

7. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui 2,5 4,2 9,4
8. Materialiojo turto paprastajam remontui 8,5 5,5 9,6
9. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais 10,1 13,6 5,9

Iš viso 82,3 116,9 122,4

37,91%

22,96 %

4,92%

2,0%
5,05%

6,80%7,70%
7,84 % 4,82%

Seniūnijos biudžetas 2023 metais.
Darbo užmokesčiui ir soc. draudimui

Komunalinėms paslaugoms

Mažaverčiam inventoriui, prekėms, 
aprangai

Transportui

Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio iš-
laidos

Kitoms išlaidoms

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui

Materialiojo turto paprastajam 
remontui

Vienkartinėms pašalpoms, darbdavių 
socialinė parama pinigais

2021–2023 M. LĖŠOS, SKIRTOS SENIŪNIJOS KELIAMS

238



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos

Savivaldybės
biudžeto lėšos

Kelių
direkcijos

lėšos
10207,30 18650,00 2123,49 32730,00 22455,72 27850

BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

Lėšos programų
vykdymui 2023 m.

skirta/įsisavinta

Programos 
pavadinimas

SAVIVALDYBĖS (SENIŪNIJOS) FUNKCIJŲ 
ĮGYVENDINIMO IR VALDYMO TOBULINIMO 
PROGRAMA

86389 85095

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Seniūnijų finansinio, ūkinio bei materialinio aptarnavimo
užtikrinimas
1. Darbo užmokesčiui su priskaitymais soc. draudimui
2. Komunalinėms paslaugoms (elektra, šildymas, vanduo
ir ryšių paslaugos)
3. Mažaverčiam inventoriui, prekėms, aprangai
4. Transportui
6. Kitoms išlaidoms (laikraščių prenumerata, 
reprezentacinės lėšos, kvalifikacijos kėlimas ir kt.)

Seniūnaičių ir kaimo bendruomenių pirmininkų veiklos 
rėmimas
1. Kitoms išlaidoms

Specialioji programa – Soc. būstų nuoma
1. Materialiojo turto paprastajam remontui

46439

28280
3657
2550

1973

2150

1320

46407

28307
3657
2515

1799

2150

260
Programos 
pavadinimas

VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) 
FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA

6018 5994

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Gyvenamosios vietos deklaravimas
1. Ryšių paslaugos

Darbo politikos rengimas ir įgyvendinimas (viešieji 
darbai)
1. Kitoms išlaidoms

Paramos mirties atveju teikimas
1. Pašalpoms, socialinei paramai pinigais
2. Prekėms

Socialinė parama mokiniams už įsigytus mokinio 
reikmenis (administravimo išlaidos)
1. Prekėms

171

 1723

3920
98

106

171

 1723

3896
98

106
Programos 
pavadinimas

KULTŪROS UGDYMO IR ETNOKULTŪROS 
PUOSELĖJIMO PROGRAMA 3700 3700

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninės veiklos rėmimas
1. Kitoms išlaidoms

3700 3700
Programos KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMA

239



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

pavadinimas 300 289
Programos 
vykdymo 
aprašymas

1. Prekėms 300 289

Programos 
pavadinimas

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA 2000 1939

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Vienkartinių ir tikslinių pašalpų skyrimas
1. Vienkartinės pašalpos, kuro kompensacija 2000 1939

Programos 
pavadinimas

KOMUNALINIO ŪKIO IR TURTO PROGRAMA 23943 23878

Programos 
vykdymo 
aprašymas

Gatvių priežiūra žiemos sezono metu
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos

Gatvių, aikščių ir šaligatvių dangų priežiūros ir remonto 
darbai
1. Materialiojo turto paprastajam remontui

Rajono gatvių apšvietimo užtikrinimas
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
2. Materialiojo turto paprastajam remontui

Kapinių teritorijų priežiūra (veikiančių ir neveikiančių 
kapinių)
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
(degalai, ūkinis inventorius)

Savivaldybei priklausančių visuomenės paskirties pastatų
aplinkos tvarkymas
1. Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
(degalai, ūkinis inventorius, atsarginės dalys 
vejapjovėms, krūmapjovėms, jų remontas);
2. Ilgalaikio turto įsigijimas:

1. Pėsčiųjų aikštelė – 2000
2. Smėlio barstytuvas – 2771
3. Birių medžiagų kaušas – 500
4. Šluota „Mateng“ – 1949
5. Traktoriukas – 2135

1000

7323

2300
1000

400

2500

9420

1000

7323

2300
1000

400

2500

9355

VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

Veiklos sritys Veiklos rezultatai
Ūkinė veikla (kelių 
priežiūra: greideriavimas, 
remontas, valymas, 
infrastruktūros remontas, 
gerinimas ir kt.)

2023  m.  atsižvelgiant  į  kelių  stovį,  seniūnaičių  ir  gyventojų
pasiūlymus,  buvo  vykdomas  kelių  greideriavimas,  jų  žvyravimas,  bei
griovių atnaujinimas, sutvarkytas kelias Šeručių k., įrengiant pralaidą ir
iškasant  griovius.  Gavus  papildomai  lėšų,  sutvarkyta  upelio  Ymėžė
pralaida  kelyje  Za  10  Žadeikiai–Girininkai.  Savivaldybės  lėšomis
seniūnijoje sutvarkytos 6 koplytėlės. Prie jų tvarkymo prisidėjo Šilalės
muziejaus  direktorius  Antanas  Ivinskis  –  dovanojo  ąžuolinius  stulpus
keturioms koplytėlėms. Per visą vasarą buvo vykdoma kapinių priežiūra.
Čia prisidėjo seniūnaičiai: Padvarninkų – Alvydas Žiogas, Palokysčio –
Arvydas  Luganeckas,  Prapymo  –  Alvydas  Paliakas.  Seniūnija  vykdė

240



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

kapinių,  Žadeikių  parko,  pakelių  šienavimą  ir  atnaujinimą.  Puošdami
aplinką  sodinome  gėles,  prižiūrėjome  pasodintus  medžius  ir  krūmus.
Kvėdarnos g. Žadeikių k. pakeitėme šviestuvus. Atnaujintas ir papildytas
inventorius:  nupirktos  smėlio  barstyklė,  šluota,  kaušas  biriems
kroviniams  semti,  kurie  esant  būtinumui  montuojami  prie  seniūnijos
traktoriaus  MTZ „Belorus“.  Be to,  nupirktas  traktoriukas-žoliapjovė.ir
oro pūstuvas, kuris naudojamas tvarkant nukritusius medžių lapus, bei
valant takus. Prie upelių Para, Ymėžė įrengti stendai su jų pavadinimais.
Savivaldybės  skirtomis  lėšomis  sutvarkyta  prieiga  prie  Žadeikių
tvenkinio-  trinkelėmis  išdėta  aikštelė  ir  nuovaža asmenims su negalia,
įrengta  apsauginė  tvorelė.  Vykdant  šiuos  darbus  savo technika  padėjo
Padvarninkų  seniūnaitis  Alvydas  Žiogas.  Grąžindami  aplinką,  prie
seniūnijos atstatėme buvusį tvenkinuką ir įrengėme poilsio kampelį  su
suolais. 

Socialinis darbas 
(socialinės rizikos ir 
problemiškų šeimų, 
auginančių vaikus, 
apskaita ir lankymas, 
šeimos, globojančios 
vaikus, visuomenei 
naudingas darbas ir kt.)

Seniūnijoje turime 4 šeimas, patiriančias socialinę riziką. Vienai jų
teikiamos  bendrosios  socialinės  paslaugos  (lankoma  1-2  kartus  per
mėnesį), o kitoms trims teikiamos socialinių įgūdžių ir (arba) palaikymo,
atkūrimo  paslaugos  (lankomos  kartą  per  savaitę).  Esant  poreikiui
lankomasi ir dažniau. 31 šeimoms išmokėta Socialinė pašalpa – 51684,
56 Eur. Vaiko išmoka išmokėta 69 šeimoms – 151273,47 Eur. Šildymo
kompensacija išmokėta 75 šeimoms – 44041,61 Eur. Vienkartinė parama
gimus vaikui 2 šeimoms-500 Eur. Tikslinė pašalpa išmokėta 26 šeimai –
7352,00 Eur. Paramą mokinio reikmėms įsigyti gavo 18 šeimų – 3528,00
Eur. Kalėdinės dovanėlės paruoštos 36 vaikų. Paramą maisto produktais
ES fondų gavo 155 asmenys. Drauge su į seniūniją atvykstančia socialine
darbuotoja  Vida  Kasparaitiene,  lankome  socialinės  priežiūros
reikalaujančias, vyresnio amžiaus šeimas, bei pavienius asmenis.

Žemės ūkis (ūkininkų 
skaičius, naujai 
įregistruotos ir atnaujintos
ž. ū. valdos, paraiškos 
paramai gauti ir kt.)

2023 m. priimta 118 paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio
naudmenas  ir  pasėlius  gauti,  22  paraiškos  pakeisti  paramai  gauti
duomenys.  Deklaruota  2183  ha.  žemės  ploto.  Atnaujinti  žemės  ūkio
valdų duomenys 86 ūkininkų. 

Seniūnijoje  viso  209  gyventojų,  užsiimančių  žemės  ūkio  veikla.
Ekologinių ūkių seniūnijoje – 15. Naujai įregistruoti 2 ūkiai. 

Sanitarija ir aplinkos 
apsauga (aplinkos 
priežiūra, kapinių 
tvarkymas ir kt.)

Seniūnijoje  esančios  kapinės  – neveikiančios.  Atsižvelgiant  į  žolės
aukštį  buvo  atliekamas  žolės  pjovimas:  kapinės  nupjautos  3  kartus,
Žadeikių  parkas,  pakelės,  gatvių  pakraščiai  šienauti  5  kartus  Nukritę
medžių lapai sugrėbti ir suvežti į vieną vietą.

Kultūrinė veikla, 
gyventojų laisvalaikio ir 
poilsio organizavimas 
(renginiai, dalyvių sk. ir 
kt.)

Vykdomi  kasmetiniai  valstybinių  švenčių  paminėjimai  –  minint  Kovo  11-ąją
dalyvavo  Nepriklausomybės  Akto  signataras  Zigmas  Vaišvila-  surengtas  meninių
kolektyvų  pasirodymas.  Liepos  6-ąją,  minint  Karaliaus  Mindaugo  karūnavimo  ir
Valstybės dieną, antri metai iš eilės rengėme žygį dviračiais: 2022 m. į Kvėdarną prie
paminklo Lietuvos Nepriklausomybei,  o 2023 m. į Nevočius prie partizanams skirto
paminklo.  Grįžę  į  Žadeikius,  dalyvavome  Lietuvos  himno  giedojime  prie  Lietuvos
valstybės  Atkūrimo  100-ečiui  skirto  paminklinio  akmens.  Trečiojo  Amžiaus
universiteto iniciatyva seniūnijos patalpose rengiamos paskaitos ir susitikimai- už tai
esame dėkingi Kristinai Dambrauskienei ir jos komandai, sveikinami jubiliatai. Rugsėjo
mėnesyje  dalyvavome  Šilalėje  vykusioje  Žemdirbių  šventėje.  Lapkričio  mėnesį,
seniūnijos salėje vyko tradicinė Rudens šventė, kurioje koncertavo atlikėjai iš Nevarėnų
(Telšių  r.)  Mantas  Toleikis  ir  dainininkė  Donata  Gutauskienė-Laisva.  Gražiausiai
Kalėdoms  papuoštos  sodybos  konkurso  metu  išrinkta  po  vieną  gražiausią  sodybą
seniūnaitijoje  –  įteiktos  padėkos.  Už  pasiūlymus  ir  dalyvavimą  dėkojame
seniūnaičiams. Palokysčio seniūnaitis Arvydas Luganeckas, savo inciatyva, apdovanojo
trijų  Palokysčio  seniūnaitijoje  gražiausiai  papuoštų  sodybų  savininkus.  Minint
Mirusiųjų  dieną  aplankėme  buvusių  Žadeikių  mokyklos  direktorių  kapus:  Sofijos
Mylimaitės  Kvėdarnoje,  Gudaitienės  Irenos  Pajūralyje,  Paulienės  Alfredos  –

241



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

Judrėnuose,  Bronislavo  Aleksandravičiaus  Laukuvoje.  Asmeniškai  esu  aplankęs
Aniceto  Sarapo  kapą  Radviliškio  ir  Karolio  Gerulaičio  kapą  Antakalnio  kapinėse,
Vilniuje.

Asociacija  „Žadeikių  sūkurys“,  dalyvaujant  seniūnijai,  organizavo
Žolinės šventę, Moliūgų skaptavimo dirbtuves, Kalėdinės eglės puošimą
ir  įžiebimą,  Asociacijos  pirmininkės  Indros  Pudžemytės  parašytų
projekto  dėka,  prie  Žadeikių  tvenkinio,  įrengti  treniruokliai,
organizuojamos  kelionės.  Surengtos  žodinės  ir  raštinės  gyventojų
nuomonių  apklausos  gatvių  apšvietimo  įrengimo,  autobusų  transporto
poreikio,  pavėsinės  statybos  ir  kitais  klausimais.  Už  šią  bendrystę
dėkojame  Prapymo  seniūnaičiui  Alvydui  Paliakui  jose  dalyvavusiems
seniūnijos gyventojams. Iveta Jokužienė pasiūlė idėją ir parašė projektą
pavėsinės, prie Lietuvos valstybės Atkūrimo 100-ečiui skirto paminklinio
akmens  Žadeikiuose,  įrengimui,  kuri  būtų  užuovėja  autobuso
laukiantiems  mokiniams,  poilsiaujantiems  žadeikiškiams  ir  svečiams.
Senjorų dienos centro „Šventai“ įkūrėjų Gražvydos ir Renato Karalevičių
rūpesčiu  rengiami  susitikimai  su  seniūnijos  senjorais,  prieš  Kalėdas
surengta Kūčiukų gaminimo paskaita. Rugsėjo mėnesį, tikslu susipažinti
su  šio  centro  veikla,  Žadeikiuose  lankėsi  Lietuvos  Prezidento  žmona
Diana Nausėdienė. Žadeikių koplyčioje vyksta pamaldos, o rugsėjo 17 d.
buvo  Kryžiaus  išaukštinimo  atlaidai,  po  kurių  susirinkusieji  dalyvavo
seniūnijos finansuotame koncerte. Dalyvavome kasmet, gegužės mėnesį,
Padvarninkų seniūnaičio  Alvydo Žiogo giminės  ir  Žadeikių  koplyčios
tikinčiųjų  organizuojamame  giesmių  giedojime  Padvarninkų  kaimo
kapinaitėse. Vyko susitikimai su rajono vadovais Tadu Bartkumi, Ignu
Gužauskiu, Jolanta Skrodeniene, Andriumi Jančausku, LR Seimo nariais
Remigijumi  Žemaitaičiu,  Jonu  Gudausku.  Žadeikių  bibliotekoje
(darbuotoja Virginija Matutienė) organizuojami susitikimai, edukacinės
programos, minėjimai.

Administracinė veikla 
(gauta/išsiųsta 
dokumentų, atlikta 
notarinių veiksmų, 
nagrinėta prašymų ir 
skundų, išduota pažymų ir
leidimų ir kt.)

Per  2021  m.  išduotos  54  pažymos:  3  apie  šeimos  sudėtį,  28  vnt.
gyvenamosios patalpos savininkui, 23 vnt. apie deklaruotą gyvenamąją
vietą,  18  gyvenamosios  vietos  deklaravimų,  užpildyti  9  prašymai
paramai  mirties  atveju  gauti.  Seniūnijoje  vyko  seniūnaičių  rinkimai,
kuriuose  savo  funkcijas  atliko  ir  seniūnija.  Rašome  projektus,  kad
gautume papildomai lėšų numatytiems darbams vykdyti.

Iniciatyvos ir 
spręstos problemos

Asociacijos „ Žadeikių sūkurys“ pirmininkė rašė projektus, ir įrengė
treniruoklius  prie  Žadeikių  tvenkinio,  surengė  „Žolinės“  šventę,  Iveta
Jokužienė  rašė  projektą  įrengti  pavėsinę,  negauta  lėšų,  seniūnija  rašė
projektą  koplytėlei  įrašytai  saugomųjų  sąrašą  sutvarkyti  –  gauta  700
šimtai  eurų.  Spręstos  problemos  –  suremontuota  pralaida  kelyje
Žadeikiai–Girininkai,  įrengta  pralaida  ir  sutvarkytas  kelias  Šeručių
kaime,  nupirktas  naujas  inventorius  teritorijos  priežiūrai,  seniūnijos
darbuotojai,  drauge  su  soc.  darbuotojomis  Evelina  Barciene  ir  Vida
Kasparaitiene, lankėme šeimas ir pavienius vyresnio amžiaus gyventojus,
sprendėme jiems ir kitiems seniūnijos gyventojams kilusiais problemas.

Uždaviniai ir 
svarbiausi darbai 
2024-iems metams

Sutvarkyti  pastato,  kuriame įsikūrusi  seniūnija:  ant  stogo buvusias
sniego sulaikymo atramas, atnaujinti seniūnijos patalpas, pakeisti likusius
lietvamzdžius  administraciniam  pastatui,  tęsti  pakelės  griovių  valymo
darbus,  atnaujinti  asfalto  dangą  Žadeikių  kaimo  gatvėse.  Gavus  lėšų
įrengti gatvės apšvietimą Gaidupio g. (Paymėžio ir Prapymo k.), bei S.
Rimkaus g. (Žadeikių k.), pastatyti pavėsinę prie paminklo Lietuvos 100-
ečiui. Įrengti pėsčiųjų taką Šilalės gatvėje tarp Kvėdarnos ir Šaukliškės g.
(Žadeikių k.). Atnaujinti Šventų gatvės parko dangą, pastatyti suoliukus

242



2023 M. ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA

ir padaryti poilsiui patrauklią zoną. įrengti sveikatingumo taką. Stiprinti
seniūnijos materialinę bazę, palaikyti artimesnį kontaktą su gyventojais,
prižiūrėti ir remontuoti gatves ir kelius, toliau tvarkyti kapines- aptverti
naujai  į  kapinių sąrašą įtrauktas  Kuliškių kaimo kapines.  Toliau plėsti
bendravimą su gyventojais  susirinkimų-susitikimų,  asmeninių kontaktų
informacijos skelbimo „Facebook“ puslapyje pagalba, stiprinti kontaktus
su artimesnėmis ir tolimesnėmis seniūnijomis ir bendruomenėmis.

Norime  pilnai  įveiklinti  seniūnijos  administracinio  pastato  antro
aukšto laisvas patalpas, atgaivinti veikusį moterų ansamblį.

Svarbiausi atlikti darbai

1. Atnaujintos 6 koplytėlės.
2. Sutvarkyta pralaida per Ymėžės upelį kelyje Žadeikiai–Girininkai.
3. Įrengti treniruokliai ir aikštelė prie tvenkinio Žadeikių k.

243



PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės 22 d. sprendimu  

Nr. T1-124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METINIŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 















































































































































PATVIRTINTA 

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės 22 d. sprendimu  

Nr. T1-124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ BIUDŽETO 

VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS 















































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2023 metų  Šilalės rajono  savivaldybės  metinių

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-22 Nr. T1-124

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-24 17:29

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Biudzeto vykdymo ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240523.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-27 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	ĮVADAS
	MERO VEIKLOS ATASKAITA
	MERO ŽODIS
	MERO VEIKLA

	SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLA
	STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETAS
	ADMINISTRACIJOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS
	VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS
	VIDAUS AUDITAS
	TURTAS IR SOCIALINĖ PARAMA
	INVESTICIJOS IR STATYBA
	KAIMO REIKALAI IR APLINKOSAUGA
	ŠVIETIMAS, KULTŪRA IR SPORTAS
	TEISĖ, PERSONALAS IR CIVILINĖ METRIKACIJA
	DARBŲ SAUGA, CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA
	INŽINERINĖ SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪRA
	TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINAVIMAS
	SVEIKATOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS
	VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖS ĮGYVENDINIMAS
	JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

	SENIŪNIJŲ VEIKLA
	BENDROJI APŽVALGA
	BIJOTŲ SENIŪNIJA
	BILIONIŲ SENIŪNIJA
	DIDKIEMIO SENIŪNIJA
	KALTINĖNŲ SENIŪNIJA
	KVĖDARNOS SENIŪNIJA
	LAUKUVOS SENIŪNIJA
	PAJŪRIO SENIŪNIJA
	PALENTINIO SENIŪNIJA
	ŠILALĖS KAIMIŠKOJI SENIŪNIJA
	ŠILALĖS MIESTO SENIŪNIJA
	TENENIŲ SENIŪNIJA
	TRAKSĖDŽIO SENIŪNIJA
	UPYNOS SENIŪNIJA
	ŽADEIKIŲ SENIŪNIJA




